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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за запирање на спроведувањето 

на деталните урбанистички планови 

Се објавува Одлуката за запирање на спроведувањето на деталните урбанистички планови, 

што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на шестата седница, одржана на 27.12.2017 година.

Бр. 09-5371/3                                                       ГРАДОНАЧАЛНИК

27.12.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




               Саша Богдановиќ с.р.
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Врз основа на член 22 став 1 точка 1, член 36 став 1 точка 15, член 62 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02), во врска со член 15 став 1 точка 1 од Законот за Градот Скопје („Службен весник на РМ“ бр. 55/04 и 158/11), член 28 став 2, член 41 став 4 алинеја 1 и член 43 став 1 алинеја 3 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 199/14; 44/15; 193/15; 31/16 и 163/16), а во согласност со член 15 став 1 точка 1, член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15) и член 153 став 1 од Деловникот на Советот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 3/06 и 12/15), Советот на Општина Центар-Скопје на шестата седница, одржана на 27.12.2017 година, донесе 
ОДЛУКА 
ЗА ЗАПИРАЊЕ НА СПРОВЕДУВАЊЕТО 

НА ДЕТАЛНИТЕ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ

Член 1

СЕ ЗАПИРА СПРОВЕДУВАЊЕТО на следниве детални урбанистички планови:

1. Централно градско подрачје на Град Скопје - Мал Ринг, Општина Центар- Скопје - изменување и дополнување за плански период 2012-2017, донесен со Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје бр. 07-9816/8 на 21.12.2012 година,

2. Измена и дополнување на Деталниот урбанистички план Голем Ринг јужен дел - исток (опфат меѓу улиците: ул. „Васил Аџиларски“, река Вардар, бул. „Кочо Рацин“ и ул. „Мирче Ацев“) за плански период 2012-2017, донесен со Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје бр. 07-9816/10 на 21.12.2012 година, 

3. Измена и дополнување на Деталниот урбанистички план Градска четврт Голем Ринг јужен дел - исток за плански период 2011-2016, донесен со Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје бр. 07-2780/18 на  5.4.2012 година,

4. Детален урбанистички план Голем Ринг-запад за плански период 2010-2015, донесен со Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје бр. 07-5569/18 на 18.7.2012 година, 

5. УРБАН БЛОК ПРЕСВЕТА БОГОРОДИЦА за плански период 2004-2010, донесен со Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје бр. 07-2575/16 на  20.12.2007 година,
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6. Измена и дополнување на Деталниот урбанистички план за дел од урбан блок „Пресвета Богородица“ за плански период 2012-2017, донесен со Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје бр. 07-9331/8 на 10.12.2012 година,
7. ДЕЛ ОД ЛОКАЛИТЕТОТ КРЊЕВО 1 УРБАН БЛОК 1 за плански период 2009-2014, донесен со Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје бр. 07-422/12 на 16.2.2010 година,

8. КРЊЕВО 2 за плански период 2011-2016, донесен со Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје бр. 07-9816/2 на 21.12.2012 година,

9. Судска палата за плански период 2011-2016, донесен со Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје бр. 07-2138/6 на 31.5.2011 година,

10. Судска палата 2 за плански период 2010-2015, донесен со Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје бр. 07-1599/2 на 15.4.2011 година,

11. Градска четврт МАЏИР МААЛО за плански период 2011-2016, донесен со Одлука на Советот на Општина Центар бр. 07-5569/16 на 18.7.2012 година,

12. Измена и дополнување на Деталниот урбанистички план Маџир Маало и Градска порта Ново Маало за плански период 2011-2016, донесен со Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје бр. 07-9331/4 на 10.12.2012 година,

13. Локалитет Пролет урбан модул 1, 2, 3 и 4 за плански период 2004-2009, донесен со Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје бр. 07-1352/5 на  10.7.2007 година,

14. Централно градско подрачје Мирче Мацан за плански период 2011-2016, донесен со Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје бр. 07-9331/6 на  10.12.2012 година,

15. Јужен дел на централното градско подрачје за плански период 2011-2016, донесен со Одлука на Советот на Општина Центар бр. 07-4459/2 на 8.6.2012 година,

16. Измена и дополнување на Деталниот урбанистички план Стара железничка станица за плански период 2011-2016, донесен со Одлука на Советот на Општина Центар бр. 07-4616/4 на 18.11.2011 година,

17. Градска четврт Капиштец локалитет „Клинички блок“ за плански период 2012-2017, донесен со Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје             бр. 07-6530/10 на 13.9.2012 година,

18. Измена и дополнување на Деталниот урбанистички план Тасино чешмиче 1 за плански период 2011-2016, донесен со Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје бр. 07-4414/6 на 18.7.2014 година,

19. Измена и дополнување на Деталниот урбанистички план Тасино чешмиче 2 за плански период 2002-2007, донесен со Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје бр. 07-205/1 на 5.2.2003 година,
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20. Измена и дополнување на Деталниот урбанистички план Градска четврт Капиштец локалитет Геолошки завод за плански период 2001-2016, донесен со Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје бр. 07-9331/2 на 10.12.2012 година, 
21. Измена и дополнување на Деталниот урбанистички план за дел од локалитетот Буњаковец 1 УМ1, УМ2, УМ3, М4, УМ5, УМ6, УМ8, УМ9, УМ10, УМ11, УМ12, УМ13, УМ14, УМ15, УМ18, УМ19, УМ20, УМ21, УМ22, УМ23 за плански период 2011-2016, донесен со Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје бр. 07-3625/14 на 10.5.2012 година,

22. Измена и дополнување на Деталниот урбанистички план Буњаковец 1 - дел од Урбан Модул 16 за плански период 2011-2016, донесен со Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје бр. 07-4616/2 на 18.11.2011 година,

23. Измена и дополнување на Деталниот урбанистички план Буњаковец 1 -   УМ 7, за плански период 2011-2016, донесен со Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје бр. 07-2780/20 на 5.4.2012 година,

24. Детален урбанистички план Буњаковец 1 УМ1, УМ6, УМ7, УМ12, УМ13, УМ14, УМ16, УМ17, УМ20, УМ22, УМ23 (важи за блок 17 и дел од блок 16) за плански период 2004-2009, донесен со Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје бр. 07-466/1 на 18.2.2005 година,

25. Измена и дополнување на Деталниот урбанистички план Буњаковец 2 за плански период 2011-2016, донесен со Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје бр. 07-9331/10 на 10.12.2012 година,

26. Измена и дополнување на Деталниот урбанистички план Буњаковец 2 УМ1.5 за плански период 2011-2016, донесен со Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје бр. 07-2780/16 на 5.4.2012 година,

27. Измена и дополнување на Деталниот урбанистички план Градска четврт Дебар Маало 1 за плански период 2012-2017, донесен со Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје бр. 07-9816/4 на 21.12.2012 година,

28. Дебар Маало 2 за плански период 2008-2013, донесен со Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје бр. 07-3727/2 на 28.12.2009 година,

29. Измена и дополнување на Деталниот урбанистички план Дебар Маало 2 дел од блок 14 за плански период 2010-2015, донесен со Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје бр. 07-2138/4 на 31.5.2011 година,

30. Централно зеленило покрај реката Вардар - јужен дел (Парк 1) за плански период 2011-2016, донесен со Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје бр. 07-6530/12 на 13.9.2012 година,

31. Централно зеленило покрај реката Вардар - Парк 2 за плански период 2008-2013, донесен со Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје             бр. 07-387/24 на 27.2.2009 година. 
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Член 2

СЕ ЗАПИРААТ постапките за издавање одобренија за подготвителни работи и постапките за издавање решенија за градење, а се во границите на урбанистичко-планските документации опфатени во деталните урбанистички планови наведени во член 1 на оваа Одлука. 
Член 3

Запирањето на спроведувањето на деталните урбанистички планови ќе трае  два (2) месеца сметајќи од денот на донесувањето на оваа Одлука.
Член 4

Оваа Одлука влегува во сила на денот на нејзиното објавување во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“. 

Бр. 08-5371/2                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР СКОПЈЕ

27.12.2017 година                                                  Претседател

Скопје                                                        Јана Белчева Андреевска с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката
бр. 02-17/56 од 15.12.2017 година за усвојување на Кварталниот финансиски извештај на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје за период јули-септември 2017 година, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ 

на Општина Центар-Скопје
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/56 од 15.12.2017 година за усвојување на Кварталниот финансиски извештај на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје за период јули-септември 2017 година, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“на Општина Центар-Скопје,
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на шестата седница, одржана на 27.12.2017 година.

Бр.09-5371/5                                                       ГРАДОНАЧАЛНИК

27.12.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




              Саша Богдановиќ с.р.
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Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на РМ“ бр. 38/96; 6/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09;  97/10; 06/12; 111/13 и 41/14) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Советот на Општина Центар-Скопје на шестата седница, одржана на 27.12.2017 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/56 од 15.12.2017 година за усвојување на Кварталниот финансиски извештај на 
Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на 
Општина Центар-Скопје за период јули-септември 2017 година, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие 
за јавни паркиралишта „Паркинзи“ 

на Општина Центар-Скопје
Член 1

Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/56 од 15.12.2017 година за усвојување на Кварталниот финансиски извештај на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје за период јули-септември 2017 година, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје.
Член 2

Одлуката да се достави до Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-5371/4                                             Совет на Општина Центар-Скопје

27.12.2017 година                                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                      Јана Белчева Андреевска с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката           бр. 02-17/52 од 15.12.2017 година за усвојување на Шестмесечниот извештај за работењето на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје за период јануари-јуни 2017 година, со детален финансиски извештај, 

донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/52 од 15.12.2017 година за усвојување на Шестмесечниот извештај за работењето на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје за период јануари-јуни 2017 година, со детален финансиски извештај, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје,
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на шестата седница, одржана на 27.12.2017 година.

Бр.09-5371/7                                                       ГРАДОНАЧАЛНИК

27.12.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




              Саша Богдановиќ с.р.
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Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на РМ“ бр. 38/96; 6/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 06/12, 111/13 и 41/14) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Советот на Општина Центар-Скопје на шестата седница, одржана на 27.12.2017 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/52 од 15.12.2017 година за усвојување на Шестмесечниот извештај за работењето 
на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје за период јануари-јуни 2017 година, 
со детален финансиски извештај, донесена од 
Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје
Член 1
Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/52 од 15.12.2017 година за усвојување на Шестмесечниот извештај за работењето на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје за период јануари-јуни 2017 година, со детален финансиски извештај, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје.
Член 2
Одлуката да се достави до Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје.

Член 3
Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-5371/6                                             Совет на Општина Центар-Скопје

27.12.2017 година                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
С к о п ј е                                                      Јана Белчева Андреевска с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката 

бр. 02-17/58 од 15.12.2017 година за усвојување на Програмата за работа и развој на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје за 2017 година, со Детален финансиски план, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ 

на Општина Центар-Скопје
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/58 од 15.12.2017 година за усвојување на Програмата за работа и развој на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје за 2017 година, со Детален финансиски план, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на шестата седница, одржана на 27.12.2017 година.

Бр.09-5371/9                                                       ГРАДОНАЧАЛНИК

27.12.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




              Саша Богдановиќ с.р.
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Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на РМ“ бр. 38/96; 6/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 06/12; 111/13 и 41/14) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Советот на Општина Центар-Скопје на шестата седница, одржана на 27.12.2017 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/58 од 15.12.2017 година за усвојување на Програмата за работа и развој на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина 
Центар-Скопје за 2017 година, со Детален финансиски план, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје

Член 1
Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/58 од 15.12.2017 година за усвојување на Програмата за работа и развој на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје за 2018 година, со Детален финансиски план, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје.
Член 2
Одлуката да се достави до Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје.

Член 3
Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-5371/8                                             Совет на Општина Центар-Скопје

27.12.2017 година                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                      Јана Белчева Андреевска с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на  Програмата за работа на Советот 

на Општина Центар-Скопје за период 

јануари-декември 2018 година
Се објавува Програмата за работа на Советот на Општина Центар-Скопје за период јануари-декември 2018 година,
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на шестата седница, одржана на 27.12.2017 година.

Бр. 09-5371/11                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК

27.12.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




             Саша Богдановиќ с.р.
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Врз основа на членовите 136 и 139 од Деловникот на Советот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 3/06 и 12/15), Советот на Општина Центар-Скопје на шестата седница, одржана на 27.12.2017  година, донесе  

                                             П Р О Г Р А М А

ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ

НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА

ПЕРИОД ЈАНУАРИ-ДЕКЕМВРИ 2018 ГОДИНА
1.  ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ 

    НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА 

                                      ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за правни и организациони

                         работи,

                         Сектор за финансиски прашања,
                                                                  Сектор за урбанизам,

                                                                  Сектор за уредување на градежно

                                                                  земјиште и заштита на животната

                                                                  средина,

                                                                  Сектор за јавни дејности,

                                                                  Сектор за локален економски

                                                                  развој и

                                                                  Sektor za inspekciski raboti
 

                                                                           Општински инспекторат





                                 ПРЕДЛАГАЧ:  Комисија за Програма за
                                                             работа на Советот на

                                                             Општина Центар-Скопје




                      РОК:  ноември-декември 2017 

Образложение: Основа за донесување на Програмата е член 136 од Деловникот на Советот на Општина Центар-Скопје, според кој Советот работи по Програма што се утврдува за една календарска година. Во Програмата се утврдени работи и задачи што со материјалните закони од различните дејности и со Статутот на Општината се ставени во надлежност на Советот на Општината.
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2.   УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ-ПРОГРАМА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ Ф 

     НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА

                                               ИЗГОТВУВАЧ:   Сектор за урбанизам,
                                                                    Сектор за уредување на 

                                                                    градежно земјиште и             

                                                                    заштита на животната 

                                                                    средина и Сектор за 

 инспекциски работи

                                             ПРЕДЛАГАЧ:    Градоначалник

                                                        РОК:    ноември-декември 2017 

3.   УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ-ПРОГРАМА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  

     НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА 

                                                  ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за уредување на 

                                                                     градежно земјиште и             

                                                                     заштита на животната 

                                                                     средина

                                               ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник

                                                          РОК:   ноември-декември 2017 

4.   УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ-ПРОГРАМА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ

     РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА 

                                                  ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за локален

                                                                     економски развој

                                                ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник

                                                           РОК:  ноември-декември 2017 

5.   УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ-ПРОГРАМА ЗА КУЛТУРА 

        НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА 

                                                  ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за јавни

                                                                     дејности

                                                 ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

                                                            РОК: ноември-декември 2017 

6.   УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ-ПРОГРАМА ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА

     НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА 

                                                  ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за јавни 

                                                                     дејности

                                                 ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

                                                            РОК: ноември-декември 2017 
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7.    УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ-ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТА НА 

        ЖИВОТНАТА СРЕДИНА НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ 

       ЗА 2018 ГОДИНА 

                                                  ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за уредување на 

                                                                     градежно земјиште и             

                                                                     заштита на животната 

                                                                     средина

                                                 ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

                                                            РОК: ноември-декември 2017 

8.    УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ-ПРОГРАМА ЗА ОБРАЗОВАНИЕ 

        НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА 

                                                  ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за јавни

                                                                     дејности

                                                ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник

                                                           РОК:  ноември-декември 2017 

9.    УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ-ПРОГРАМА ЗА ЗДРАВСТВЕНА, 

        СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ЗАШТИТА НА ДЕЦА 

       НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА 

                                                  ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за јавни дејности

                                                 ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

                                                            РОК: ноември-декември 2017 

10.  УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ-БУЏЕТ 

        НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА  

ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за финансиски

                       прашања

 ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник

            



             РОК:   ноември-декември 2017 

Образложение: Правната основа за донесување на Буџетот и за негово извршување како основен акт и услов за финансирање на Општината во тековната година се Законот за буџетите („Службен весник на РМ“ бр. 64/05; 04/08; 103/08; 156/09; 95/10; 180/11; 171/12; 192/15 и 167/16) и Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 61/04; 96/04; 67/07; 156/09; 47/11 и 192/15).
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11.  УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ-ОДЛУКА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ

      НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА

ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за финансиски

                       прашања

 ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник

             




   РОК:   ноември-декември 2017 

Образложение: Правната основа за донесување на Одлуката за негово извршување како основен акт и услов за финансирање на Општината во тековната година се Законот за буџетите („Службен весник на РМ“ бр. 64/05; 04/08; 103/08; 156/09; 95/10; 180/11; 171/12; 192/15 и 167/16) и Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 61/04; 96/04; 67/07; 156/09; 47/11 и 192/15).

12.   ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ Ф 

      НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА

                                               ИЗГОТВУВАЧ:   Сектор за урбанизам,

                                                                    Сектор за уредување на

                                                                    градежно земјиште и 

  Сектор за 

 






  инспекциски работи

                                              ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник

                                                          РОК:   декември 2017 

13.   ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  

     НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА

                                               ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за уредување на 

                                                                     градежно земјиште и 

                                                                     заштита на животната 

                                                                     средина

                                                 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник

                                                              РОК:  декември 2017 

14.   ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ

       НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА 

                                                  ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за локален

                                                                     економски развој

                                                 ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

                                                           РОК:  декември 2017 
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15.     ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА КУЛТУРА 

           НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА 

                                                  ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за јавни дејности

                                                ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник

                                                           РОК:  декември 2017 

16.   ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА 

       НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА 

                                                  ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за јавни дејности

                                                 ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

                                                           РОК:  декември 2017 

17. ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 
      НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА 

                                                  ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за уредување на 

                                                                      градежно земјиште и             

                                                                      заштита на животната 

                                                                      средина

                                                 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник

                                                            РОК:  декември 2017 

18. ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА ЗДРАВСТВЕНА, СОЦИЈАЛНА

      ЗАШТИТА И ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА 

     НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА 

                                                  ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за јавни дејности

                                                   ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник

                                                              РОК:  декември 2017 

19.    ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА ОБРАЗОВАНИЕ 

       НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2017 ГОДИНА 

                                                  ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за јавни 

                                                                     дејности

                                                ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник

                                                           РОК:  декември 2017 

  20.     ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА И ЛОКАЛЕН АКЦИСКИ ПЛАН

        ЗА РАБОТА НА КОМИСИЈАТА ЗА РОДОВА ЕДНАКВОСТ    

       НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА 






ИЗГОТВУВАЧ: Комисија за родова еднаквост






   ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

                       РОК: декември 2017 
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21.   ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА РАБОТА ВО ОБЛАСТА НА 

        РАСПОЛАГАЊЕТО СО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО 

       СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА НА ПОДРАЧЈЕТО 

      НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА

                                                  ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

                                                   ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник

                                                              РОК:  декември 2017

22.   ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА И  

        САНАЦИЈА НА ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА И  

       НА ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ  

      НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА

                                                  ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за уредување на 

                                                                        градежно земјиште и             

                                                                        заштита на животната 

                                                                        средина

                                                   ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник

                                                              РОК:  декември 2017
23.   ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА ЈАВНИ РАБОТИ  

        НА ТЕРИТОРИЈА  

       НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА

                                                  ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за уредување на 

                                                                        градежно земјиште и             

                                                                        заштита на животната 

                                                                        средина

                                                   ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник

                                                              РОК:  декември 2017
24.  ПРЕДЛОГ-БУЏЕТ 
       НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА

ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за финансиски

                      прашања

 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник 

             РОК:  декември 2017
Образложение: Правната основа за донесување на Буџетот и за негово извршување како основен акт и услов за финансирање на Општината во тековната година се Законот за буџетите („Службен весник на РМ“ бр. 64/05; 
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04/08; 103/08; 156/09; 95/10; 180/11; 171/12; 192/15 и 167/16) и Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 61/04; 96/04; 67/07; 156/09; 47/11 и 192/15).

25.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ

      НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА

ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за финансиски

                       прашања

 ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник

            РОК:    декември 2017

Образложение: Правната основа за донесување на Одлуката за негово извршување како основен акт и услов за финансирање на Општината во тековната година се Законот за буџетите („Службен весник на РМ“ бр. 64/05; 04/08; 103/08; 156/09; 95/10; 180/11; 171/12; 192/15 и 167/16) и Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 61/04; 96/04; 67/07; 156/09; 47/11 и 192/15).

26.   ПРЕДЛОГ-ОДЛУКИ ЗА УТВРДУВАЊЕ ПРАВЕН СТАТУС НА 

       БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА  

      ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ, ВО СОГЛАСНОСТ СО 

      ЗАКОНОТ ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО БЕСПРАВНО

ИЗГРАДЕНИ ОБЈЕКТИ ВО 2018 ГОДИНА
      ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за урбанизам

                                                        ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник

                                                                  РОК:  јануари-декември 2018

27.    ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ПРОГРАМА ЗА 

        ПОСТАВУВАЊЕ УРБАНА ОПРЕМА НА ПОДРАЧЈЕТО 

       НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА

      ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам

                                                       ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник

                                                                  РОК: јануари-март 2018

28.    ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ ВРЕМЕНИ  

        ОБЈЕКТИ НА ПОДРАЧЈЕТО 
       НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА

      ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за урбанизам

                                                        ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник

                                                                   РОК: јануари-март 2018
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29.    РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА 

        РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМИТЕ ЗА РАБОТА И  

       НА ПРОГРАМИТЕ ЗА ЕКСКУРЗИИ  

      НА ООУ ЗА УЧЕБНАТА 2017/2018 ГОДИНА
                                                       ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за јавни  

                                                                             дејности

                                                         ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

                                                                   РОК:  февруари 2018
30.  РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ  

      НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ 
     ЗА IV КВАРТАЛ ВО 2017 ГОДИНА

        ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за  

                              финансиски прашања                                                           

          ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

                      РОК: февруарi 2018

Образложение: Кварталните извештаи се право и обврска што произлегуваат од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа, Советот на Општината континуирано да биде запознат со реализацијата на Буџетот. 
31.  ПРЕДЛОГ-БУЏЕТСКИ КАЛЕНДАР 
      НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА

      ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за финансиски  

                             прашања                                                        

        ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник

                    РОК:  февруари 2018 

32.      РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ПО

          - ПРОГРАМА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ Ф,  

         - ПРОГРАМА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ, 

        - ПРОГРАМА ЗА КУЛТУРА, 

       - ПРОГРАМА ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА, 

      - ПРОГРАМА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ, 

     - ПРОГРАМА ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА, 

    - ПРОГРАМА ЗА ЗДРАВСТВЕНА, СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 

      И ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА И

  - ПРОГРАМА ЗА ОБРАЗОВАНИЕ 

  НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2017 ГОДИНА
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                                                             ИЗГОТВУВАЧ:    Сектор за уредување на                   

                                                   градежно земјиште                           

                                                   и заштита на животната            

                                                   средина, Сектор за урбанизам, 

                                                   Сектор за локален економски 

                                                   развој, Сектор за јавни 

                                                   дејности и Сектор за 






   инспекциски работи

                  ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалник

                             РОК:     февруари-март 2018  
33.  Предлог-ГОДИшна сметка на буџетот

      на општина центар-СКОПЈЕ за 2017 годИНА 

ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за финансиски

                       прашања 

ПРЕДЛАГАЧ:    Градоначалник

             РОК:  февруари-март 2018

Образложение: Изготвувањето и донесувањето на Годишната сметка на Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2017 година е законска обврска што произлегува од Законот за финансирање на локалната самоуправа. Годишната сметка се изготвува во согласност со класификацијата на трошоците. 

34.  Предлог-ГОДИшЕн ИЗвЕШТАЈ  

      НА општина центар-СКОПЈЕ за 2017 годИНА

 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за финансиски 

                        прашања

  ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник

              РОК:   февруари-март 2018

Образложение: Изготвувањето и донесувањето на Годишниот извештај на Општина Центар-Скопје за 2017 година е законска обврска што произлегува од Законот за финансирање на локалната самоуправа и од Законот за сметководство на буџетите и буџетските корисници. 

35.   РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА СМЕТКА И НА ГОДИШНИОТ 

       ИЗВЕШТАЈ НА ЈП ЗА ЈАВНИ ПАРКИРАЛИШТА „ПАРКИНЗИ“ 

      НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2017 ГОДИНА

                                                ИЗГОТВУВАЧ: ЈП за јавни паркиралишта

                      „Паркинзи“ на Општина 

                      Центар-Скопје

              РОК:  февруари-март 2018 
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36.   ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ВТОРОТО ШЕСТОМЕСЕЧЈЕ 

       ЗА 2017 ГОДИНА НА ПОЛИЦИСКАТА СТАНИЦА ОД 

      ОПШТА НАДЛЕЖНОСТ „ЦЕНТАР“-СКОПЈЕ
ИЗГОТВУВАЧ:  ПС од општа надлежност    

                       „Центар“-Скопје
             РОК:  февруари-март 2018
37.  ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШЕНА РАБОТА ЗА 2017 ГОДИНА  

      ОД СЕКТОРОТ ЗА ИНСПЕКЦИСКИ РАБОТИ - ОПШТИНСКИ   

     ИНСПЕКТОРАТ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ

                                                  ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за инспекциски  

                                                                         работи

                                                    ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник

                                                               РОК:  февруари-март 2018

38.  РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ 

      ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ 

    ЗА I КВАРТАЛ ВО 2018 ГОДИНА

                                                   ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за финансиски 

                                                                          прашања

                                                     ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник

                РОК:   април-мај 2018

Образложение: Кварталните извештаи се право и обврска, кои произлегуваат од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа, Советот на Општината континуирано да биде запознат со реализацијата на Буџетот.

39.   РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА ГОДИШНИТЕ ИЗВЕШТАИ ЗА СПРОВЕ-

       ДУВАЊЕТО НА ПРОГРАМИТЕ ЗА РАБОТА И ПРОГРАМИТЕ ЗА

      ЕКСКУРЗИИТЕ НА OОУ ОД ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА

     ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ВО УЧЕБНАТА 2017/2018 ГОДИНА

ИЗГОТВУВАЧ: Основни училишта на 

                     територијата на Општина 

                      Центар-Скопје

         



                       РОК: јули-август 2018

Образложение: Разгледувањето и усвојувањето на извештаите на основните училишта е во согласност со ингеренциите што ги имаат Советот и Градоначалникот во согласност со Законот за локалната самоуправа и со Законот за основното образование.
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40.   РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА ГОДИШНИТЕ ИЗВЕШТАИ ЗА СПРОВЕ-

       ДУВАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ ЗА РАБОТА НА ЈУ ЗА ДЕЦА

      ДЕТСКИ ГРАДИНКИ ОД ТЕРИТОРИЈАТА

     НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2017/2018 ГОДИНА 

                                       ИЗГОТВУВАЧ: Детски градинки на територијата




           
      на Општина Центар-Скопје

          


                РОК: јули-август 2018
Образложение: Разгледувањето и усвојувањето на извештаите на детските градинки е во согласност со ингеренциите што ги имаат Советот и Градоначалникот во согласност со Законот за локалната самоуправа и со Законот за заштита на децата во сферата на дејност на заштита на децата. 

41.   РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ 
       ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ  

      ЗА II КВАРТАЛ ВО 2018 ГОДИНА

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансии

 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник

             РОК: јули-август 2018

Образложение: Кварталните извештаи се право и обврска, кои произлегуваат од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа, Советот на Општината континуирано да биде запознат со реализацијата на Буџетот.

42. РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА ПОЛУГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ  НА ЈП  

 ЗА ЈАВНИ ПАРКИРАЛИШТА „ПАРКИНЗИ“ 

НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА

ИЗГОТВУВАЧ: ЈП за јавни паркиралишта      

                     „Паркинзи“-Скопје                         
             РОК: јули-август 2018

43.   РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ПРВОТО

       ШЕСТОМЕСЕЧЈЕ ВО 2018 ГОДИНА ЗА ПС ОД ОПШТА

      НАДЛЕЖНОСТ „ЦЕНТАР“-СКОПЈЕ
ИЗГОТВУВАЧ: ПС од општа надлежност-    

                     „Центар“-Скопје
             РОК: јули-август 2018
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44.      РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА

         РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

        - ПРОГРАМАТА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ Ф
        - ПРОГРАМА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ, 

  - ПРОГРАМА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ, 

      -  ПРОГРАМА ЗА КУЛТУРА, 

      - ПРОГРАМА ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА, 

     - ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА, 

    - ПРОГРАМА ЗА ЗДРАВСТВЕНА, СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА

      И ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА И

   - ПРОГРАМА ЗА ОБРАЗОВАНИЕ 

    НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА 

                            ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам,      

                                                 Сектор за уредување на 

                                                 градежно земјиште и 

                                                 заштита на животната 

                                                 средина, Сектор за локален 

                                                                    економски развој, Сектор за 

                                                                    јавни дејности и Сектор за 








 инспекциски работи 

                                                ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

           РОК: јули-август 2018

45.    РАЗГЛЕДУВАЊЕ И УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ ЗА РАБОТА  

        НА ОOУ ОД ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ 

       ЗА УЧЕБНАТА 2018/2019 ГОДИНА

                                               ИЗГОТВУВАЧ: Основни училишта на 

                                                                     територијата







            на Општина Центар-Скопје





                       РОК: јули-август 2018

Образложение: Разгледувањето и усвојувањето на програмите за работа на основните училишта се во согласност со утврдените ингеренции на Советот и на Градоначалникот на Општината во Законот за локалната самоуправа и во Законот за основното образование.

46.   РАЗГЛЕДУВАЊЕ И ДАВАЊЕ МИСЛЕЊЕ ПО ПРОГРАМИТЕ 

       ЗА ЕКСКУРЗИИТЕ НА ОOУ ОД ТЕРИТОРИЈАТА НА

      ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА УЧЕБНАТА 2018/2019 ГОДИНА

                                                 ИЗГОТВУВАЧ: Основни училишта на 

                                                                      територијата







             на Општина Центар-Скопје





                        РОК: јули-август 2018
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Образложение: Разгледувањето и давањето мислење по програмите за начинот на изведување на ученичките екскурзии и другите слободни активности на учениците од основните училишта се во согласност со утврдените ингеренции на Советот и на Градоначалникот на Општината во Законот за локалната самоуправа и во Законот за основното образование.

47.   РАЗГЛЕДУВАЊЕ И УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ  

       ЗА РАБОТА НА ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ ОД ТЕРИТОРИЈАТА           

     НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2018/2019 ГОДИНА

                                       ИЗГОТВУВАЧ: Детски градинки на територијата





           
   на Општина Центар-Скопје

             РОК:  септември 2018 

Образложение: Разгледувањето и усвојувањето на програмите за работа на детските установи е во согласност со ингеренции што ги имаат Советот и Градоначалникот во согласност со Законот за локалната самоуправа и со Законот за заштита на децата во сферата на дејност на заштита на децата.

48.   РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ   

       НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ 
      ЗА III КВАРТАЛ ВО 2018 ГОДИНА 

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски

                      прашања

 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник

             РОК: октомври-ноември 2018

Образложение: Кварталните извештаи се право и обврска, кои произлегуваат од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа, Советот на Општината континуирано да биде запознат со реализацијата на Буџетот.

49.  ДОНЕСУВАЊЕ ОДЛУКА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ОПШТИНСКАТА 

      НАГРАДА ФЕНИКС  

     НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА




        ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за правни и 

                                                                     организациони работи





          ПРЕДЛАГАЧ:  Комисија за доделување на 

                                                                     Годишната награда на 

                                                                     Општина Центар - Феникс

                                                     РОК: најдоцна до 31 октомври 2018
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Образложение: Годишната награда Феникс е награда што Општина Центар-Скопје ја доделува на крајот на годината по спроведена постапка во согласност со Правилникот за доделување на наградата.

50.  ДОНЕСУВАЊЕ ОДЛУКА ЗА ОПШТИНСКИ НАГРАДИ И

      ПРИЗНАНИЈА ПО ПОВОД ГОДИШНИОТ ЈУБИЛЕЈ

     ОД ОСНОВАЊЕТО 

    НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА
        ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за правни и 

                              организациони работи 

                                                ПРЕДЛАГАЧ:  Комисија за општински 

                                                                     награди и признанија

                                                  РОК: најдоцна до 31 октомври 2018

51.  ОДОБРУВАЊЕ НА РАЗВОЈНИТЕ ПРОГРАМИ 
      НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2019 ГОДИНА

        ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за локален     

                     економски развој, Сектор 

                     за јавни дејности, Сектор 

                     за уредување на градежно 

                     земјиште и заштита на 

                     животната средина 

         ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник

                     РОК:   до 15 ноември 2018

52.   ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ 

       И ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ 

      НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски 

                      прашања 

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник

            РОК:  до 15 ноември 2018

Образложение: Измените и дополнувањето на Буџетот на Општината ќе се извршат во согласност со согледаните состојби во текот на реализирањето на Буџетот во тековната година.
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53. УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ-ПРОГРАМА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ Ф 

     НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2019 ГОДИНА
                                               ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за урбанизам,
                                                                   Сектор за уредување на 

                                                                   градежно земјиште и             

                                                                   заштита на животната 

                                                                   средина и Сектор за 

 






инспекциски работи

                                             ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник

                                                        РОК:   ноември-декември 2018

54.  УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ-ПРОГРАМА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  

      НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2019 ГОДИНА 

                                                  ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за уредување на 

                                                                     градежно земјиште и             

                                                                     заштита на животната 

                                                                     средина

                                               ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник

                                                          РОК:   ноември-декември 2018

55.  УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ-ПРОГРАМА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ

       РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2019 ГОДИНА 

                                                  ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за локален

                                                                     економски развој 

                                                ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник

                                                          РОК:   ноември-декември 2018

56.  УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ-ПРОГРАМА ЗА КУЛТУРА 

         НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2019 ГОДИНА 

                                                  ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за јавни дејности

                                                   ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

                                                          РОК:   ноември-декември 2018

57.  УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ-ПРОГРАМА ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА

      НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2019 ГОДИНА 

                                                  ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за јавни дејности

                                                 ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

                                                          РОК:   ноември-декември 2018
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58.  УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ-ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТА НА 

         ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

        НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2019 ГОДИНА 
                                                  ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за уредување на 

                                                                      градежно земјиште и             

                                                                      заштита на животната 

                                                                      средина

                                                 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник

                                                            РОК:  ноември-декември 2018

59.  УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ-ПРОГРАМА ЗА ЗДРАВСТВЕНА, СОЦИЈАЛНА

      ЗАШТИТА И ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА 

     НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2019 ГОДИНА 

                                                  ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за јавни дејности 

                                                   ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник

                                                              РОК:  ноември-декември 2018

  60.    УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ-ПРОГРАМА ЗА ОБРАЗОВАНИЕ

       НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2019 ГОДИНА 

                                                    ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за јавни дејности

                                                   ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник

                                                              РОК:  ноември-декември 2018

61.  УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ-БУЏЕТ 

       НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2019 ГОДИНА  

         ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за финансиски 

                                прашања

                                                 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник

                                                                РОК:  ноември-декември 2018

Образложение: Правната основа за донесување на Буџетот и за негово извршување како основен акт и услов за финансирање на Општината во тековната година се Законот за буџетите („Службен весник на РМ“ бр. 64/05; 04/08; 103/08; 156/09; 95/10; 180/11; 171/12; 192/15 и 167/16) и Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 61/04; 96/04; 67/07; 156/09; 47/11 и 192/15).
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62.   УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ-ОДЛУКА 

       ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ

       НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2019 ГОДИНА

  ИЗГОТВУВАЧ:   Сектор за финансиски 

                         прашања

    ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник

                РОК:  ноември-декември 2018

Образложение: Правната основа за донесување на Одлуката за негово извршување како основен акт и услов за финансирање на Општината во тековната година се Законот за буџетите („Службен весник на РМ“ бр. 64/05; 04/08; 103/08; 156/09; 95/10; 180/11; 171/12; 192/15 и 167/16) и Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 61/04; 96/04; 67/07; 156/09; 47/11 и 192/15).

63.  ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ 

      НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2019 ГОДИНА

                                              ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за правни и 

                                                                          организациони работи,

                                Сектор за финансиски 

                                прашања,
                                                                          Сектор за урбанизам,

                                                                          Сектор за  уредување на 

                                                                          градежно земјиште и заштита

                                                                          на животната средина, 

                                                                          Сектор за јавни дејности, 

                                                                          Сектор за локален економски

                                                                          развој и

                                                                            Сектор за инспекциски работи-
 
                                                                                    Општински инспекторат
 




                    ПРЕДЛАГАЧ:  Комисија за Програма за
                                                                    работа на Советот на

                                                                    Општина Центар-Скопје




                             РОК:  ноември-декември 2018
64.  ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ Ф  

     НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2019 ГОДИНА

                                                ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за урбанизам,

                                                                    Сектор за уредување на

                                                                    градежно земјиште и 

  Сектор за 

 






  инспекциски работи

                                              ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник

                                                         РОК:   декември 2018
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65.   ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  

      НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2019 ГОДИНА

                                              ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за уредување на 

                                                                     градежно земјиште и 

                                                                     заштита на животната 

                                                                     средина 
                                                ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник

                                                             РОК:   декември 2018
66.   ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ

       НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2019 ГОДИНА 

                                                   ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за локален

                                                                      економски развој

                                                 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник

                                                           РОК:   декември 2018

67.   ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА КУЛТУРА 

         НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2019 ГОДИНА 

                                                   ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за јавни дејности

                                                  ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

                                                           РОК:   декември 2018

68.   ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА НА

      ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА 

                                                  ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за јавни дејности

                                                 ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

                                                          РОК:   декември 2017 

69.   ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТА НА 

         ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

        НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2019 ГОДИНА 

                                                  ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за уредување на 

                                                                     градежно земјиште и             

                                                                     заштита на животната 

                                                                     средина

                                                 ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

                                                            РОК: декември 2018
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70.   ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА И ЛОКАЛЕН АКЦИСКИ ПЛАН

       ЗА РАБОТА НА КОМИСИЈАТА ЗА РОДОВА ЕДНАКВОСТ    

     НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2019 ГОДИНА 






ИЗГОТВУВАЧ: Комисија за родова еднаквост






              РОК: декември 2018
71.   ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА ЗДРАВСТВЕНА, СОЦИЈАЛНА  

       ЗАШТИТА И ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА 

      НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2019 ГОДИНА 

                                                ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за јавни дејности

                                                 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник

                                                            РОК:  декември 2018

72.   ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА ОБРАЗОВАНИЕ 

      НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2019 ГОДИНА 

                                                  ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за јавни дејности

                                                 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник

                                                           РОК:   декември 2018

73.   ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА И   

       САНАЦИЈА НА ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА И

      ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ 

      НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2019 ГОДИНА 

                                                ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за уредување на 

                                                                       градежно земјиште и             

                                                                       заштита на животната 

                                                                       средина

                                                  ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник

                                                             РОК:  декември 2018

74. ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА ЈАВНИ РАБОТИ 

        НА ТЕРИТОРИЈА 
      НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2019 ГОДИНА 

                                                  ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за уредување на 

                                                                       градежно земјиште и             

                                                                       заштита на животната 

                                                                       средина

                                                 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник

                                                           РОК:   декември 2018
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76.   ПРЕДЛОГ-БУЏЕТ 

        НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2019 ГОДИНА
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски 

                      прашања

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник 

            РОК:   декември 2018
Образложение: Правната основа за донесување на Буџетот и на неговото извршување како основен акт и услов за финансирање на Општината во тековната година се Законот за буџетите („Службен весник на РМ“ бр. 64/05; 04/08; 103/08; 156/09; 95/10; 180/11; 171/12; 192/15 и 167/16) и Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 61/04; 96/04; 67/07; 156/09; 47/11 и 192/15).

77.  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ

      НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2019 ГОДИНА

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски 

                      прашања

ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник

                      РОК:   декември 2018
Образложение: Правната основа за донесување на Одлуката за негово извршување како основен акт и услов за финансирање на Општината во тековната година се Законот за буџетите („Службен весник на РМ“      бр. 64/05; 04/08; 103/08; 156/09; 95/10; 180/11; 171/12; 192/15 и 167/16) и Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 61/04; 96/04; 67/07; 156/09; 47/11 и 192/15).

78. ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА РАБОТА ЗА 2019 ГОДИНА 

        НА ЈП ЗА ЈАВНИ ПАРКИРАЛИШТА „ПАРКИНЗИ“ 
       НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ СО ДЕТАЛЕН ФИНАНСОВ ПЛАН

ИЗГОТВУВАЧ:  ЈП за јавни паркиралишта

                       „Паркинзи“ на Општина                 

                                                                       Центар-Скопје

                                                                 РОК:  декември 2018 
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 79.   ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА РАБОТА ВО ОБЛАСТА НА

        РАСПОЛАГАЊЕТО СО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО 

       СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА НА 

      ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2019 ГОДИНА
                                                  ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за урбанизам

                                                   ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник

                                                              РОК:  декември 2018

80.  ВО ТЕКОТ НА ГОДИНАТА, ВО ЗАВИСНОСТ ОД ПОТРЕБИТЕ, 

      ЌЕ СЕ ПРЕДЛАГААТ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ОДЛУКИ ЗА 

     РЕБАЛАНС НА БУЏЕТОТ И 

    ЗА РЕПРОГРАМИРАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ 

   НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА

                            ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам,      

                                                 Сектор за уредување на 

                                                 градежно земјиште и 

                                                 заштита на животната 

                                                 средина, Сектор за локален 

                                                                    економски развој и Сектор за 

                                                                    јавни дејности

                                                ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

           РОК:  јануари-декември 2018

81.     ПРЕДЛОГ-ОДЛУКИ ЗА УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ-ДЕТАЛЕН 

         УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН, ПРЕДЛОГ-ОДЛУКИ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ 

        ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН, ПРЕДЛОГ-ОДЛУКИ ЗА

       ДОНЕСУВАЊЕ ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

      ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН, ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ПО 

     ПРИВАТНИ ИНИЦИЈАТИВИ И ПРЕДЛОГ-ОДЛУКИ ЗА

    ИСПРАВКА НА ТЕХНИЧКА ГРЕШКА ВО ДЕТАЛЕН 

   УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВО 2018 ГОДИНА
                                                  ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за урбанизам

                                                   ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник

                                                              РОК:  јануари-декември 2018     
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82. ПРЕДЛОГ-ОДЛУКИ ПО БАРАЊА НА ПРАВНИ И НА ФИЗИЧКИ

        ЛИЦА ОД НАДЛЕЖНОСТ НА СОВЕТОТ ВО 2018 ГОДИНА

                            ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам,      

                                                 Сектор за уредување на 

                                                 градежно земјиште и 

                                                 заштита на животната 

                                                 средина, Сектор за локален 

                                                                    економски развој, Сектор за 

                                                                    јавни дејности, Сектор за 








 финансиски прашања и 








 Сектор за 

 






 инспекциски работи

                                                ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник

           РОК: јануари-декември 2018

ЗАБЕЛЕШКА: Насловите на секој детален урбанистички план, по потреба, може да бидат описно дополнети или изменети во текот на постапките, поради полесно согледување на локацијата на опфатот.

Предлог-одлуките за утврдување правен статус на бесправно изградените објекти ќе се донесуваат сукцесивно, по потреба, и нивните наслови ќе зависат од локацијата и од намената на бесправно изградениот објект.

Оваа Програма влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-5371/10                                  Совет на Општина Центар-Скопје

27.12.2017 година                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                             Јана Белчева Андреевска с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програмата за урбано планирање ф

на Општина Центар-Скопје за 2018 година
Се објавува Програмата за урбано планирање ф на Општина Центар-Скопје за 2018 година,
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на шестата седница, одржана на 27.12.2017 година.

Бр. 09-5371/13                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК

27.12.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




              Саша Богдановиќ с.р.
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Врз основа на член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 15 став 1 точка 1 и член 26 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Советот на Општина Центар-Скопје на шестата седница, одржана на 27.12.2017 година, донесе

ПРОГРАМА

ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ Ф

на Општина Центар-Скопје за 2018 година

ВОВЕД

ПРОГРАМАТА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ Ф се состои од следниве потпрограми:

I. Ф1 - 
ПОТПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ

II. Ф2 - 
ПОТПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 



(тековно-оперативни трошоци)

III. ФА -
ПОТПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ
(капитални трошоци)

1. ФА0 - УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ (КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ)

ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ Ф СЕ СЛЕДНИВЕ ПРИХОДИ:

· Надоместок за уредување на градежно земјиште 

· Надоместок за утврдување правен статус на бесправно изградени објекти

· Други општи и тековни донации

· Капитални трансфери од други нивоа на власт
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Програмата за урбанистичко планирање Ф за 2018 година ја сочинуваат три потпрограми, и тоа:

1. ПОТПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ ИЛИ ПОТПРОГРАМА Ф1
2. ПОТПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ (ТЕКОВНО- ОПЕРАТИВНИ ТРОШОЦИ)  ПОТПРОГРАМА Ф2
3. ПОТПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ (КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ) ПОТПРОГРАМА ФА (ФА0)
Главен извор за финансирање на Програмата Ф се: 

- надоместокот за уредување на градежно земјиште што го плаќаат физички и

  правни лица, 

- надоместокот за утврдување правен стaтус на бесправно изградените објекти,

- капиталните трансфери од други нивоа на власт,

- приходите на донации.

Вкупните приходи за Програмата за урбано планирање „Ф“ по сите основи изнесуваат: 388.630.000,00 денари и тие се распределуваат во потпрограмите Ф1, Ф2 и ФА. 

- Во Потпрограмата Ф1 се планираат вкупни расходи во износ од 16.560.000,00 денари. 

- Во Потпрограмата Ф2 се планираат вкупните расходи во износ од 30.670.000,00 денари.

- Во Потпрограмата ФА се планираат вкупни расходи во износ од 341.400.000,00 денари.
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ПОТПРОГРАМА Ф1
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ

 ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА 
Потпрограмата содржи: 

I.     
Извори за финансирање 
II. 
Начин на распределба на средствата за финансирање 
III. 
Средства наменети за урбанистичко планирање 
IV.      Динамика за извршување 

V.        Преодни и завршни одредби 
I. ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ 

Предлог-потпрограмата за урбанистичко планирање за 2018 година се финансира од Буџетот за 2018 година.

II.  НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 
Расходи за реализација, според намената за урбанистичко планирање, се:
	Основна ставка
	Пот ставка
	
	Видови расходи
	 
	 
	Планирано

	
	Ф1.  УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ
	 
	 
	 

	
	
	 
	 
	Вкупни расходи
	16.560.000,00

	425
	 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ
	 
	12.020.000,00

	 
	425640
	 
	Изработка на урбанистички планови


	 
	 11.000.000,00



	 
	 
	Планови што се пренесени од 

Програмата за 2017 година
	ха
	заб

Забелешки

	 
	 
	1.
	ДУП Градска четврт З 10 – локалитет Дебар Маало 1 и дел од Дебар Маало 2
	46,5
	Договор бр. 08-171/6 од 10.1.2013: 740.745,00

 Да се исплатат уште 40%: 296.298,00

	 
	 
	2.
	ДУП Градска четврт И 03 - локалитет Мирче Мацан
	9,3


	Договор бр. 08-170/6 од 10.1.2013: 188.752,00

Да се исплатат уште 40%: 75.500,00

	
	
	3.
	ДУП Градска четврт З 12 - локалитет Парк 1 и дел од Дебар Маало 2
	44,2
	Договор бр. 08-173/6 од 10.1.2013: 684.496,00

Да се исплатат уште 40%: 273.799,00
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	4.
	ДУП Градска четврт З 11 - локалитети Буњаковец 1 и Буњаковец 2
	63,2
	Договор бр. 08-197/6 од 10.1.2013: 969.488,00

Да се исплатат уште 40%: 387.795,00

	 
	 
	5.
	ДУП Градска четврт И 02 - Ново Маало 1
	10,3
	Приватна иницијатива

	
	
	6.
	ДУП Градска четврт ЦС 08 - локалитет Судска палата 1
	4,5
	Договор бр. 08-170/6 од 10.1.2013: 88.502,00

Да се исплатат уште 40%: 35.401,00

	
	
	7.
	ДУП Градска четврт Ј 21 - локалитет Клинички центар и Геолошки завод
	43,5
	Приватна иницијатива

	
	
	8.
	ДУП Градска четврт ЦС 06 - локалитет Судска палата 2
	15,5
	Договор бр. 08-166/6 од 10.1.2013: 259.608,00

	
	
	9.
	ДУП Градска четврт Ц 04 - Дом на градежници
	6,4
	Приватна иницијатива

	
	
	10.
	ДУП Градска четврт Ј 05 - дел од локалитет Тасино чешмиче 1 - Барутана
	6,9
	.Договор бр. 08-179/6 од 10.1.2013: 147.492,00

	 
	 
	11.
	ДУП Градска четврт Ј 06 - дел од локалитет Тасино чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2
	50,2
	Договор бр. 08-177/6 од 10.1.2013: 837.005,00.4

Да се исплатат уште 40%: 334.803,0095,58 ден.

	 
	 
	12.
	ДУП Градска четврт Ц 05 - локалитет Голем ринг - јужен дел
	19,7
	Договор бр. 08-174/6 од 10.1.2013: 353.967,00

	 
	 
	13.
	ДУП Градска четврт И 05 - Маџир Маало 2
	12,1
	Приватна иницијатива

	 
	 
	14.
	ДУП Градска четврт ЦС 02 блок 03 - Стара скопска чаршија (Општина Центар-Скопје и Општина Чаир)
	20,8
	Финансиран од Општина Чаир

	
	
	15.
	Измена и дополнување на блок 9 во ДУП Градска четврт Ј 07 - локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара
	2,75
	Приватна иницијатива



	
	
	16.
	Измена и дополнување на блок 24 во ДУП Градска четврт Ј 07 - локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара
	7,7
	Приватна иницијатива

	
	
	17.
	Измена и дополнување на блок 11 во ДУП Градска четврт Ј 07- локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара
	5,37
	Приватна иницијатива



	
	
	18.
	ДУП Градска четврт И 06 - Пролет


	12,1
	Договор бр. 09-3679/11 од 24.7.2015: 428.340,00

Да се исплатат уште 40%: 171.336,00

	
	
	19.
	ДУП Градска четврт И 09 - Нова железничка станица, Општина Аеродром и Општина Центар-Скопје
	8,6
	Договор бр. 09-4523/12 од 18.10.2016: 304.440,00

	
	
	20.
	ДУП Градска четврт ЦС 04 - Пресвета Богородица
	9,6
	Договор бр.09-3678/11 од 24.7.2015: 339.840,00

	
	
	21.
	ДУП Градска четврт Ц 03 - Соборен храм
	6,3
	Договор бр. 09-4525/12 од 18.10.2016: 223.020,00
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	22.
	ДУП Градска четврт И 04 - Даре Џамбаз
	7,8
	Договор бр. 09-6262/12 од 16.12.2015: 142.485,00

	 
	 
	23.
	ДУП Градска четврт ЦС 07 - Крњево 2
	6,6
	Договор бр. 09-6261/12 од 16.12.2015: 141.600,00

	
	
	24.
	ДУП Градска четврт И 07 - Тутунски комбинат (Општина Кисела Вода и Општина Центар-Скопје)
	6,7
	Договор бр. 09-1914/12 од 27.5.2015: 70.800,00

	 
	 
	25.
	ДУП Градска четврт ЦС 01- Француски гробишта, Тетовска трошарина и Парк 2
	42,4
	Договор бр.09-1915/12 од 27.5.2015: 438.606,00

	
	
	26.
	ДУП Градска четврт ЦС 14-Кале и СРЦ Кале
	26,2
	Договор бр. 09-3681/11 од 24.7.2015: 772.900,00

	
	
	27.
	Измена и дополнување на блок 10 во ДУП Градска четврт Ј 07 - локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара
	7,7
	Договор бр. 09-4524/12 од 18.10.2016: 307.980,00

	
	
	28.
	ДУП Градска четврт ЦС 05 - Крњево 1
	17,5
	Договор бр.09-6263/12 од 16.12.2015: 240.012,00

	
	
	29.
	ДУП Градска четврт Ц 08 - Ново Маало 2
	8,9
	Договор бр. 09-1917/12 од 27.5.2015: 137.647,00

	
	
	30.
	Измена и дополнување на блок 33 во ДУП Градска четврт Ј 07 - локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара
	1,8
	Договор бр. 09-827/10 од 23.3.2016: 177.000,00

	
	
	31.
	ДУП Градска четврт Ц 02 - Влада на РМ
	5,7
	Договор бр. 09-1972/12 од 13.11.2017: 149.317,00

	
	
	32.
	ДУП Градска четврт Ц 07 - Градска болница
	6,6
	Договор бр. 09-1973/12 од 13.11.2017: 168.221,00

	
	
	33.
	ДУП Градска четврт Ц 01 - Мал Ринг 1
	37,4
	 Договор бр. 09-1970/12 од 13.11.2017: 992.970,00

	
	
	34.
	ДУП Градска четврт ЦС 03 - Мал Ринг 2
	17,2
	 Договор бр. 09-1971/12 од 13.11.2017: 507.400,00

	
	
	35.
	ДУП Градска четврт ЦС 02 блок 01 -Дуќанџик  (Општина Центар-Скопје и Општина Чаир)
	12,6
	 Договор бр. 09-1974/12 од 13.11.2017: 214.807,00

	 
	 
	Планови за кои нема започнати постапки  за изработување и донесување
	Планирани средства

	
	
	36.
	ДУП Градска четврт Ц 06 - Стара железничка станица
	14,4
	

	 
	 
	37.
	ДУП Градска четврт И 08 - Транспортен центар 1 (Општина Аеродром и Општина Центар-Скопје)
	1,2
	206.500,00 ден.



	 
	 
	38.
	ДУП Градска четврт И 12 блок 01-амбуланта Пролет (Општина Аеродром, Општина Кисела Вода и Општина Центар-Скопје)
	1,82
	711.068,00 ден.

	 
	 
	39.
	ДУП Градска четврт И 01 - Маџир Маало 1
	7,3
	206.500,00 ден.
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	40.
	Измена и дополнување на ДУП Градска четврт Ј 07 - локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара
	136
	

	 
	 
	41.
	Детални урбанистички планови или измена и дополнување на ДУП - 

по приватна иницијатива на физички и на правни лица
	
	

	 
	 

средства
 
	Други расходи во функција на донесување на ДУП и годишни програми од надлежност на СекторотПланирани

	 
	 
	42.
	Заштитно-конзерваторски основи
	2.000.000,00

	
	
	
	ДУП ЦС 04
	По Договор бр. 09-3144/4 од 25.11.2016: 120.000,00

Исплатени 20%: 24.000,00; Да се исплатат 80%:  96.000,00

	
	
	
	ДУП ЦС 14
	По Договор бр. 09-3146/4 од 25.11.2016: 300.000,00

Исплатени 20%:  60.000,00; Да се исплатат 80%: 240.000,00

	
	
	
	ДУП ЦС 05
	По Договор бр. 09-1113/1 од 1.3.2017: 200.000,00

Исплатени 20%:  40.000,00; Да се исплатат 80% : 160.000,00

	
	
	
	ДУП Ц 03
	По Договор бр. 09-2006/6 од 21.9.2017: 120.000,00

	
	
	
	ДУП Ц 01
	400.000,00

	
	
	
	ДУП ЦС 03
	250.000,00

	
	
	
	ДУП Ц 02
	120.000,00

	
	
	
	ДУП Ц 07
	200.000,00

	
	425920
	43.
	Услуги за копирање, печатење и издавање
	 

170.000,00

	
	425970
	44.
	Консултантски услуги


	 

850.000,00

	426
	 
	Други тековни расходи
	540.000,00

	
	426120
	45.
	Членарини во домашни организации (овластувања за урбанистичко планирање)
	40.000,00

	
	426410
	46.
	Објавување огласи  
	500.000,00

	485
	
	Вложувања и нефинансиски средства
	4.000.000,00

	
	485230
	
	Компјутерски софтвер
	
	4.000.000,00

	
	
	47.
	ГИС
	
	   2.000.000,00

	
	
	Интернет-платформа за поддршка при презентација на ДУП пренесена од 2016 година

	
	
	48.
	Внесување на ДУП во ГИС дата-база 
	2.000.000,00
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· Насловите на секој поединечен детален урбанистички план или урбанистичко планска документација што ќе биде предмет на донесување од Советот по потреба ќе бидат описно дополнети во текот на постапките, поради полесно согледување на локацијата на опфатот на секоја урбанистичко-планска документација, а во согласност со ГУП на Град Скопје, плански период 2012-2022 година.

· Плановите од оваа Програма се изработуваат во редовна постапка, со утврдување на нацрт-план и донесување на предлог-план, во согласност со член 22 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 51/05; 137/07; 91/09; 124/10; 18/11; 53/11; 144/12; 55/13; 163/13 и 42/14).

· Плановите од оваа Програма, чија постапка за изработување и донесување ќе се води во согласност со член 29 став 2 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 199/14; 44/15; 193/15; 31/16; 163/16) се изработуваат во редовна постапка со донесување предлог-план.

Во текот на реализацијата на потпрограмата може да се врши прераспоредување на средствата на работите од една во друга позиција, по потреба, за што одлучува Советот на Општината.

III. СРЕДСТВА НАМЕНЕТИ ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 

Општина Центар-Скопје го финансира урбанистичкото планирање од средствата што се предвидени со Буџетот за 2018 година. 

IV. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПОТПРОГРАМАТА 

Динамиката на извршување на потпрограмата, во најголема мера, е условена од обемноста и од сложеноста на постапката за изработување и донесување на урбанистичките планови и урбанистичко-планската документација врз основа на правната регулатива - Закон за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 51/05; 137/07; 91/09; 124/10; 18/11; 53/11; 144/12; 55/13; 163/13; 42/14), Закон за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 199/14; 44/15; 193/15; 31/16; 163/16) и Закон за јавни набавки („Службен весник на РМ“ бр. 136/07; 130/08; 97/10; 53/11; 185/11; 15/13; 148/13; 160/13; 28/14; 43/14; 130/14; 180/14; 78/15; 192/15; 27/16; 120/16; 165/17), но и од актуелните технички услови, во помала мера, како и од приливот на средствата од надоместокот за уредување на градежно земјиште и надоместокот за утврдување правен статус на бесправно изградените објекти. 

Реализацијата на потпрограмата ја врши Градоначалникот на Општина Центар-Скопје преку Секторот за урбанизам, Одделение за урбанистичко планирање. 
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

на потпрограмата Ф1 за урбанистичко планирање за 2018 година

Изработувањето и донесувањето на деталните урбанистички планови и урбанистичко-планската документација е континуиран многуслоен процес што се материјализира врз основа на теориите за урбанистичко планирање, стандардите и нормативите за уредување на просторот и дериватите на јавниот интерес, а е од особено значење за централниот дел на Градот Скопје, односно Републиката.

Во оваа смисла, од една страна, а поради сложената и обемна постапка, од друга страна, оправдано е Општината да има отворени можности во Програмата за урбанистичко планирање базирани врз континуирани следење и примена на измените во законската регулатива.

Во согласност со член 17 став (7) од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 51/05; 137/07; 91/09; 124/10; 18/11; 53/11; 144/12; 55/13; 163/13; 42/14) и член 20 став (2) од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 199/14; 44/15; 193/15; 31/16; 163/16) изработувањето на деталните урбанистички планови може да го финансираат и заинтересирани правни и физички лица чии програмски барања и полиња на интерес се прифатливи за Општината.

Дел од деталните урбанистички планови од Потпрограмата, кои се пренесени од 2017 година (од 1. до 14. во табелата), се изработуваат и се донесуваат во редовна постапка со утврдување на нацрт-план и донесување на предлог-план во согласност со член 22 став (1) од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 51/05; 137/07; 91/09; 124/10; 18/11; 53/11; 144/12; 55/13; 163/13; 42/14), односно во редовна постапка (од 15. до 35. во табелата) со донесување предлог-план врз основа на член 29 став (2) од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 199/14; 44/15; 193/15; 31/16; 163/16). 

Во согласност со Законот за утврдување правен статус на бесправно изградените објекти единиците на локалната самоуправа се должни дел од средствата од надоместокот за утврдување правен статус на бесправно изградените објекти да ги користат наменски - за донесување на детални урбанистички планови.

Предлог-потпрограмата Ф1 за урбанистичко планирање во период од 1.1. до 31.12.2018 година ги опфаќа програмските активности планирани во:

ставка 425   Урбанистичко планирање:

        - Изработка на детални урбанистички планови

        - Заштитно-конзерваторски основи    

        - Услуги за копирање, печатење и издавање

        - Консултантски услуги
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ставка 426   Други тековни расходи: 

                  -  Објавување огласи

                  -  Овластувања за урбанистичко планирање

ставка 485   Капитални расходи:

        - Компјутерски софтвер - надградба и одржување на ГИС

 - Обработка на ДУП и внесување во ГИС дата-базата

Во Планови што се пренесени од Програмата за 2017 година се прикажани 35 детални урбанистички планови што се почнати и во различни фази од постапката.

Општина Чаир го финансира изработувањето и донесувањето на ДУП Градска четврт ЦС 02 блок 03 - Стара скопска чаршија (Општина Центар-Скопје и Општина Чаир), а седум ДУП за градските четврти И 02, Ј 21, Ц 04, И 05, блок 9 Ј 07, блок 24 Ј 07 и блок 11Ј 07 се приватни иницијативи од физички лица.

Забелешка: Измената и дополнувањео на Деталниот урбанистички план Градска четврт 

Ј 07 - локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара е внесен во списокот „Изработка на урбанистички планови“. Со оглед на големиот број технички грешки во цитираниот ДУП има најави за започнување постапки за измена и дополнување на другите блокови (2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43).

Во Други расходи во функција на донесување на ДУП и годишни програми од надлежност на секторот се наброени заштитно-конзерваторските основи, како и консултантските услуги од надворешните членови (стручни лица од областа на урбанистичкото планирање) на комисијата формирана од Градоначалникот, која одобрува плански програми и дава мислења за деталните урбанистички планови, но и за надворешниот член на комисијата формирана од Градоначалникот што изработува извештаи по јавни анкети.

Во Други тековни расходи планирано е објавувањето на соопштенијата за јавните анкети и на презентациите како дел од постапката за донесување на деталните урбанистички планови во согласност со член 24 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 51/05; 137/07; 91/09; 124/10; 18/11; 53/11; 144/12; 55/13; 163/13; 42/14), односно објавување на соопштенијата за јавните анкети и на презентациите како дел од постапката за донесување на деталните урбанистички планови и архитектонско- урбанистичките проекти во согласност со член 35 и член 51 став (10) од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 199/14; 44/15; 193/15; 31/16; 163/16). 

Во Капитални расходи  - Компјутерски софтвер, предвидени се надградба и одржување на ГИС-софтверот и обработка на деталните урбанистички планови за внесување во ГИС дата- базата.
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Објаснување на постапката за изработување и донесување на детален урбанистички план во согласност со Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 51/05; 137/07; 91/09; 124/10; 18/11; 53/11; 144/12; 55/13; 163/13; 42/14):


- усвојување на Програмата за урбанистичко планирање Ф1 од Советот на Општина Центар-Скопје;

- Град Скопје изработува и донесува регулациски планови за четврти со поделба на блокови;

- постапка за јавна набавка за избор на планер;

- избор на планер; 

- НУ Конзерваторски центар Скопје добива налог за изработување на заштитно-конзерваторски основи;

- обезбедување изводи од ДУП и од ГУП за планската програма за нацрт-деталните урбанистички (што ја изработува планерот);

- комисијата избрана од Градоначалникот дава предлог за одобрување;

- изготвување одлука и формулар за неспроведување на стратегиска оцена за Министерството за животна средина и просторно планирање;  

- добивање решение за одобрување на ЗКО од Управата за заштита на културното наследство и елаборат за заштитно-конзерваторски основи; 

- вградување на заштитно-конзерваторски основи во нацрт-план;

- ревизија на нацрт-планот; 

- комисијата избрана од градоначалникот издава мислење по нацрт-планот;

- барање согласност за усогласеност на ДУП со катастарски подлоги од Агенцијата за катастар на недвижности;

- подготвување планска документација и предлог-одлука за утврдување на нацрт-планот на Советот;

- присуство на седница за утврдување на нацрт-план и, по потреба, објаснување и одговарање на советнички прашања;

- организирање на јавна анкета и јавна презентација на ДУП (соопштение и решение за објавување; обезбедување простор за јавна презентација; покани до Министерството за транспорт и врски, ЈП Водовод и канализација, ЕВН Македонија АД, Балкан Енерџи Груп, Дирекција за заштита и спасување, Управа за заштита на културното наследство, ГА-МА АД, АЕК, Македонски телеком, ОНЕ, БЛИЗУ ДООЕЛ, ПОЦ, ЈП Градски паркинг, Министерство за животна средина и  просторно планирање и други правни субјекти; изработување записници од јавна анкета и од јавна презентација, извештај од јавна анкета и од јавна презентација и работа во комисија што дава одговори по анкетните листови, праќање на одговорите до барачите; насоки за вградување на прифатените барања од јавна анкета во предлог-план; постапување по одговорите од поканетите институции и други правилници);

- подготвување предлог-ДУП;

- доставување предлог-ДУП до Град Скопје;

- постапување по забелешките од Град Скопје на предлог-ДУП; 

- Град Скопје издава позитивно мислење по предлог-ДУП;

- доставување предлог-ДУП до Министерството за транспорт и врски; 

- постапување по забелешките од Министерството за транспорт и врски на предлог-ДУП;

- Министерството за транспорт и врски издава согласност по предлог-ДУП;

- подготвување планска документација и предлог-одлука за донесување ДУП на Совет;

- присуство на седница за донесување ДУП и, по потреба, објаснување и одговарање на советнички прашања;

- изработување одлука за донесување ДУП;

- објавување одлука за донесување ДУП во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“;
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- налог за изработување и доставување на седум (7) папки предлог-план и по два (2) (примерока) од секој лист картирани геодетски подлоги;

- заверување на папките и картираните геодетски подлоги од претседателот на Совет;

- доставување до Државен архив на РМ – хартиена форма, до Министерството за транспорт и врски – електронски формат, до Државен инспекторат за градежништво и урбанизам – хартиена форма, до Агенција за катастар на недвижности – електронски формат, до архивата на донесувачот на планот, до органот што го спроведува и седмиот примерок до донесувачот на планот – заради достапност на јавноста.

Објаснување на постапката за изработување и донесување на детален урбанистички план во електронска форма преку информацискиот систем е-урбанизам во согласност со ЗПУП („Службен весник на РМ“ бр. 199/14; 44/15; 193/15; 31/16; 163/16):

- усвојување на Програма за урбанистичко планирање Ф1 од Советот на Општина Центар-Скопје;

- се распишуваат и се објавуваат два јавни повика (во првиот и во третиот квартал од годината) за доставување иницијативи за изработка на урбанистички планови од заинтересирани физички и правни лица;

- Комисијата за урбанизам одлучува по секоја доставена иницијатива (за прифатените иницијативи поднесува барање до Советот на Општината за да се предвиди изработката на ДУП во годишната програма);

- постапка за јавна набавка за избор на планер; 

- комисијата избрана од Градоначалникот изработува планска програма за ДУП; 

- Градоначалникот ја одобрува планската програма;

- планерот бара/ добива дигитализирана ажурирана геодетска подлога заверена од Агенцијата за катастар за недвижности;

- планерот бара/ добива податоци и информации што ги вградува во предлог-планот (изводи од ДУП и од ГУП за планската програма ДУП; од субјектите што ги вршат работите од областа на заштита на културното наследство, заштита и спасување, здравствена заштита, образование, водостопанство, транспорт и врски, воздухопловство и безбедност, како и од субјектите надлежни за изградба и одржување на сообраќајна, водоводна, канализациска, електроенергетска, телекомуникациска, топловодна и гасоводна инфраструктура); ако субјектот надлежен за заштита на културното наследство достави информација дека за предметниот опфат треба да се изработат заштитно-конзерваторски основи, тогаш во урбанистичкиот план не се вградуваат ЗКО, а во постапката за одобрение задолжително се обезбедуваат заштитно-конзерваторски услови за градбите);

- планерот изработува предлог-план со вградени податоци/ информации од субјектите;

- комисијата избрана од градоначалникот дава стручно мислење за согледување на степенот на усогласеност на предлог-планот со одредбите на ЗПУП;

- планерот постапува по стручното мислење;

- организирање на јавна анкета и јавна презентација;

- одржување јавна анкета и јавна презентација;

- изработување документи по завршени јавна анкета и јавна презентација;

- доставување документи по завршени јавна анкета и јавна презентација до планерот;

- ако предлог-планот претрпел значајни промени, тогаш повторно се спроведуваат јавна анкета и јавна презентација;

- за конечен предлог-план се бара (позитивно) мислење од органите надлежни за заштита на културното наследство, Агенцијата за катастар за недвижности и од Град Скопје;

- ако се спроведени две јавни анкети, тогаш надлежната комисија за урбанизам е должна да достави стручно мислење за согледување на степенот на усогласеност на конечниот предлог-план со одредбите на ЗПУП;
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- на конечниот предлог-план се врши стручна ревизија; 
- изработување (позитивен) извештај за стручна ревизија на урбанистичкиот план;

- барање согласност од Министерството за транспорт и врски;

- се издава согласност или се доставува известување за констатирани недостатоци на урбанистичкиот план;

- подготвување планска документација и предлог-одлука за донесување предлог-план на Совет;

- донесениот урбанистички план станува дел од електронскиот регистар на донесени урбанистички планови во рамките на информацискиот систем е-урбанизам;

- Агенцијата за катастар за недвижности врши дигитално преклопување на урбанистичкиот план;

- донесувачот на урбанистичкиот план е должен примерокот од донесениот урбанистички план во електронска форма да го објави на својата веб-страница.
Техничка исправка на донесен урбанистички план – техничка исправка може да се врши само поради техничка грешка на бројки и/или неусогласеност на параметри во графичкиот приказ, текстуалниот дел и во нумеричкиот дел на урбанистичкиот план:

- на донесен урбанистички план може да се изврши техничка исправка; 

- планерот изготвува предлог за техничка исправка и преку информацискиот систем е-урбанизам доставува барање до Комисијата за урбанизам; 

- Комисијата може да го прифати или да го одбие барањето;

- прифатеното барање се доставува до Министерството за транспорт и врски за добивање согласност; 

- Министерството за транспорт и врски го прифаќа или го одбива барањето;

- по добиена согласност од Министерството за транспорт и врски техничката исправка ја донесува Советот;

- со донесување од Советот на Општината, техничката исправка станува составен дел од урбанистичкиот план.                                                                                                                                                            

ПОТПРОГРАМА (Ф2) 
УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА 
Потпрограмата Ф2 содржи: 
I.   Извори за финансирање на подпрограмата
II.   Начин на распределба на средствата за финансирање на Потпрограмата за уредување на градежното земјиште 
III. Динамика за извршување на Програмата 
IV. Преодни и завршни одредби 
I. ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПОТПРОГРАМАТА 

Потпрограмата за уредување на градежно земјиште за 2018 година се финансира од Буџетот за 2018 година.
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Дел од Буџетот на Општина Центар Скопје се средствата од изречените казни, глобите од овластените инспектори и комуналните редари од Секторот за инспекциски работи.
II. НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПОТПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ
Расходи за реализација, според намената и по поединечни видови елементи за уредување на градежното земјиште на Општина Центар, се:
	Основна ставка
	Пот ставка
	Видови приходи
	Планирано
	Забелешка

	 
	Ф2.  УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ
	
	

	 
	ВКУПНИ РАСХОДИ
	30.670.000,00
	

	425
	
	Други договорни услуги
	120.000,00
	

	
	425920
	Услуги за копирање, печатење и издавање записници на карбонизирана хартија
	120.000,00
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	425940
	Уривање објект
	30.000.000,00
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	425970
	Консултантски услуги
	350.000,00
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	426
	
	Други тековни расходи
	200.000,00
	

	
	426410
	Објавување огласи
	200.000,00
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година


III. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
Динамиката на извршување ќе зависи од воспоставените управно-правни и технички услови, како и од приливот на средства од надоместокот за уредување на градежно земјиште и од надоместокот за утврдување правен статус на бесправно изградените објекти. 
Реализацијата на потпрограмата ја врши Градоначалникот на Општина Центар-Скопје преку Секторот за инспекциски работи-Општински инспекторат.
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ
Секторот за инспекциски работи-Општински инспекторат врши инспекциски надзор над работите од подрачјата за кои е формиран, според Законот за инспекциски надзор и посебните материјални закони што поединечно ги уредуваат надлежностите во следниве подрачја:

     Градежништво и урбанизам
Инспекцискиот надзор во надлежноста на градежната инспекција се врши по службена должност или по пријава и/или сознание од други државни и локални органи, организации, институции, правни и физички лица, како и од средствата за јавно информирање, во согласност со Законот за инспекциски надзор и материјалните закони што ја уредуваат материјата.
Овластениот градежен инспектор врши инспекциски надзор над градбите од втора категорија што ги вршат институции, органи, правни и физички лица, во секое време и на самото место, со и без претходна најава.
Ако не е поинаку уредено со закон, овластениот градежен инспектор го врши инспекцискиот надзор како:
       - редовен, контролен и вонреден инспекциски надзор, а притоа посебно внимание им се посветува на:
       *  контролата на документацијата, увидот во градбата, како и на градежната парцела што е предмет на увид, проверката дали учесниците во градбата имаат овластувања и лиценци пропишани со закон
       *  издавање наредба за: отстранување  неправилности, отстранување  оштетувања, прекинување градење, затворање градилиште и други мерки со цел да се спречи градење што се изведува спротивно на Законот за градење.
        
 Комунални дејности, јавна чистота и заштита на животната средина

Комуналната инспекција, односно овластените комунални инспектори заедно со комуналните редари во 2018 година активно ќе учествуваат во реализацијата на акциите и на активностите со цел да се подобри чистотата во Општината, да се подигне свеста на граѓаните и навреме и квалитетно да се извршуваат работните задачи од надлежноста, а во интерес на граѓаните на Општината.
Овластениот комунален инспектор врши инспекциски надзор во согласност со Законот за инспекциски надзор, материјалните закони што ја уредуваат материјата, како и Одлуката за комунален ред и Одлуката за јавна чистота.
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Од Буџетот на Општина Центар-Скопје, за работите на Комуналната инспекција, ќе бидат потребни средства за спроведување постапка за извршување казни, глоби од комунален инспектор и комунални редари преку извршител, евентуално за амбулантно возило при теренски акции на Комуналната инспекција, по потреба, и годишни автобуски билети.

 Основна ставка 425:
     - Во потставка 425920 планираните средства се потребни за печатење на различни записници на самокопирачка карбонизирана хартија, а кои во работата на терен ги користат комуналните редари, овластениот комунален инспектор и инспекторот за животна средина, како и печатење, во одреден тираж, популарни изданија - брошури со содржина од Одлуката за комунален ред и Одлуката за јавна чистота наменети за жителите на Општина Центар-Скопје.

    - Во потставка 425940 планираните средства се потребни за постапките за административно извршување на управните акти на овластениот градежен инспектор - отстранување времени објекти и урбана опрема, бесправни градби, архитектонски и друг вид бариери и сл.
  - Во потставка 425970 планираните средства се потребни за изготвување соодветни студии, елаборати од извршени мерења на бучава и квалитет на воздухот од акредитирана лабораторија во процесот на постапување по управните акти на овластените инспектори.

Основна ставка 426: 

· Во  потставка 426410 планираните средства се потребни за да се објават во дневен печат одредени управни акти што се донесени од овластените инспектори.
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ПОТПРОГРАМА ФА 

УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

(КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ)

Потпрограмата ФА (ФА0) содржи:

I. Простор на уредување
II. Обем на работи за подготвување и расчистување на градежното   

земјиште 
III. Обем и степен на опремување на градежното земјиште 
IV. Начин на распределба на средствата за финансирање на Потпрограмата за уредување на градежно земјиште 
V. Динамика на извршување на Програмата
VI. Пресметување на трошоците за уредување на градежно земјиште
VII. Висина на надоместокот и негова распределба
VIII. Начин на распределба на средствата за финансирање изградба на инфраструктура 

IX. Преодни и завршни одредби
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I. ПРОСТОР НА УРЕДУВАЊЕ

Како простор што е предмет на уредување на градежното земјиште се смета изграденото и неизграденото градежно земјиште на подрачјето на Општина Центар-Скопје определено со ДУП, без населените места.

II. ОБЕМ НА РАБОТИ ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТУВАЊЕ НА   

     ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ
Под обем на работи за подготвување и расчистување на градежното земјиште за изградба на инфраструктурни објекти се подразбира: 

· оформување на геодетска документација, 

· извршување на основни геомеханички испитувања, 

· решавање на имотноправните односи, 

· расчистување на градежна парцела (селидба, уривање и транспорт). 

III. ОБЕМ И СТЕПЕН НА ОПРЕМУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 
Градежното земјиште се уредува во обем и степен во согласност со Правилникот за степенот за уредување на градежното земјиште со објекти на инфраструктура и начинот на уредување на висината на трошоците за уредувањето во зависност од степенот на уреденост, со инфраструктура од значење за Општина Центар-Скопје во согласност со ДУП, и тоа: 

а) објекти за заедничка комунална потрошувачка:

· изградба на јавен пат и други површини во согласност со ДУП; 

· изградба на атмосферска и на канализациона мрежа; 

· изградба на топловодна мрежа/приклучоци;

· изградба на јавно осветлување; 

· изградба на јавно зеленило. 

б) објекти за индивидуална комунална потрошувачка: 

· изградба на водоводна мрежа до водомерна шахта; 

· изградба на фекална канализациона мрежа до последната шахта; 

· изградба на топлификациона мрежа до и со последната шахта. 

Целосното опремување на градежното земјиште се врши по обезбедувањето на правни претпоставки, технички услови и материјални средства.
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IV. НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА     

     ПОТПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ

	Основна ставка
	Пот ставка
	Оддел
	ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ
	Планирано
	Забелешка

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	ВКУПНИ РАСХОДИ
	
	

	ФА
	  
	
	КАПИТАЛНИ РАСХОДИ
	
	

	ФА0
	
	
	УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ (КАПИТАЛНИ РАСХОДИ)
	341.400.000,00
	

	
	482110
	
	Подготвување проекти, вклучувајќи дизајн на улици и на патишта


	12.000.000,00
	

	
	Изработка на проекти, вклучувајќи дизајн на улици и на патишта и изработка на проекти од комунална инфраструктура што се финансираат 100% од Општина Центар-Скопје

	
	
	1
	Проекти за водоводна мрежа
	
	

	
	
	-
	Проекти и ревизија на проекти за водоводна мрежа по локации
	
	

	
	
	-
	Проекти за приклучок од главната мрежа до урбанистичката парцела (обврска на Општината од потпишаните договори за комунално уредување на градежното земјиште со правни и со физички лица)
	
	

	
	
	
	РЕАЛИЗИРАНО

	
	
	
	УЗ Раде Јовчевски Корчагин
	
	

	
	
	
	ул. „Велешка“ 
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	ул. „Петричка“ 
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	УЗ М.Х.Јасмин
	
	

	
	
	
	ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Јордан Мијалков“ поранешна ул. „Железничка“
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика
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	УЗ Невена Георѓиева Дуња
	
	

	
	
	
	ул. „Васил Ѓоргов“ 1
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	ПЛАНИРАНО/ ПРОЕКТИРАНО

	
	
	
	УЗ Боро Петрушевски Папучар
	
	

	
	
	
	спој на ул. „Ацо Караманов“ со „Партение Зографски“
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Новопроектирана“ 1 (крак на ул. „Црниче“)
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Јане Сандански
	
	

	
	
	
	ул. „Славеј Планина“ 
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Прохор Пчински“
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Крњево
	
	

	
	
	
	ул. „164“
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „166“
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	-
	Хидрантска мрежа и системи за полевање 
	
	

	
	
	-
	Проекти за дислокација на мрежи
	
	

	
	
	2
	Проекти за фекална мрежа
	
	

	
	
	-
	Проекти и ревизија на проекти за фекална мрежа
	
	

	
	
	-
	Проекти за приклучок од главната мрежа до урбанистичката парцела (обврска на Општината од потпишаните договори за комунално уредување на градежното земјиште со правни и со физички лица)
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	РЕАЛИЗИРАНО

	
	
	
	УЗ Раде Јовчевски Корчагин
	
	

	
	
	
	ул. „Ѓуро Ѓоновиќ“  
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	ул. „Велешка“ 
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	ул. „Петричка“ 
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	УЗ М.Х.Јасмин
	
	

	
	
	
	ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Јордан Мијалков“ поранешна ул. „Железничка“


	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	ПЛАНИРАНО/ ПРОЕКТИРАНО

	
	
	
	УЗ Боро Петрушевски Папучар
	
	

	
	
	
	крак на ул. „Славејко Арсов“ по исклучување со ул. „Тасино чешмиче“
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Новопроектирана 1“ (крак на ул. „Црниче“)
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Тодор Александров“
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Невена Ѓеорѓиева Дуња
	
	

	
	
	
	дел од ул. „Козара“ над градинката „Кочо Рацин“
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Антон Панов“
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година
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	УЗ Наум Наумовски Борче
	
	

	
	
	
	крак на ул. „Дебарца“ зад Буњаковец
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Дане Крапчев
	
	

	
	
	
	ул. „Донбас“
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Јане Сандански
	
	

	
	
	
	ул. „Славеј Планина“
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Прохор Пчински“
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Крњево
	
	

	
	
	
	ул. „164“
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „166“
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	-
	Проекти за дислокација на мрежи
	
	

	
	
	3
	Проекти за атмосферска канализација
	
	

	
	
	-
	Проекти и ревизија на проекти за атмосферска мрежа по локации
	
	

	
	
	-
	Проекти за приклучок од главната мрежа до урбанистичката парцела (обврска на Општината од потпишаните договори за комунално уредување на градежното земјиште со правни и со физички лица)
	
	

	
	
	
	РЕАЛИЗИРАНО

	
	
	
	УЗ Раде Јовчевски Корчагин
	
	

	
	
	
	ул. „Ѓуро Ѓоновиќ“  
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	ул. „Велешка“ 
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика
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	ул. „Петричка“ 
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	УЗ М.Х.Јасмин
	
	

	
	
	
	ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Јордан Мијалков“ поранешна ул. „Железничка“
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	УЗ Миле Арсовски
	
	

	
	
	
	ул. „Адолф Циборовски“
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	ПЛАНИРАНО/ ПРОЕКТИРАНО

	
	
	
	УЗ Боро Петрушевски Папучар
	
	

	
	
	
	ул. „Славејко Арсов“ 
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Новопроектирана 1“ (крак на ул. „Црниче“)
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Невена Ѓеорѓиева Дуња
	
	

	
	
	
	Површински води над ул. „Св. Јован“ во Капиштец - површински води
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Антон Панов“
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Дане Крапчев
	
	

	
	
	
	ул. „Донбас“
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Кочо Рацин
	
	

	
	
	
	дел од ул. „Загрепска“
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година
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	УЗ Јане Сандански
	
	

	
	
	
	ул. „Славеј Планина“ 
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Прохор Пчински“
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	-
	Проекти за дислокација на мрежи
	
	

	
	
	4
	Проекти за топлификациона мрежа
	
	

	
	
	-
	Проекти и ревизија на проекти за топлификациона мрежа по локации
	
	

	
	
	ПЛАНИРАНО/ ПРОЕКТИРАНО

	
	
	УЗ Раде Јовчевски Корчагин
	
	

	
	
	ул. „Велешка“ 
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	ул. „59“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	ул. „Петричка“ 
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	5
	Проекти за нисконапонска електрична мрежа, улично осветлување
	
	

	
	
	-
	Проекти и ревизија на проекти за нисконапонска електрична мрежа по локации
	
	

	
	
	-
	Проекти и ревизија на проекти за улично осветлување 
	
	

	
	
	
	ПЛАНИРАНО/ ПРОЕКТИРАНО

	
	
	
	УЗ Наум Наумовски Борче
	
	

	
	
	
	ул. „Коле Неделковски“ - крак од ул. „Орце Николов“ до бул. „Илинденска“
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Кукушка“ - крак од ул. „Димитрие Туцовиќ“ до ул. „Ј.Х.Џинот“
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „8 Март“
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година
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	ул. „Мирослав Крлежа“
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Пиринска“
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Ј.Х. Џинот“ од (ул. „Аминта Трети“ до Влада) ул. „50. дивизија“ кај МВР
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Раде Јовчевски Корчагин
	
	

	
	
	
	ул. „Петричка“
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Велешка“
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Ѓуро Ѓоновиќ“
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Мирче Мацан
	
	

	
	
	
	ул. „Стив Наумов“ поранешна ул. „Ленинградска“
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Невена Ѓеорѓиева Дуња
	
	

	
	
	
	ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Васил Ѓоргов“
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Васил Антевски Дрен
	
	

	
	
	
	ул. „Аминта Трети“ (од бул. „Партизански одреди“ до бул. „М.Т Гологанов“)
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Роберт Гајдиќ
	
	

	
	
	
	Паркинг кај Билна аптека
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ М.Х.Јасмин
	
	

	
	
	
	ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Јордан Мијалков“ поранешна ул. „Железничка“
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година
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	УЗ Мирче Ацев
	
	

	
	
	
	Сквер Јадран
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Кочо Рацин
	
	

	
	
	
	дел од ул. „Караорман“  
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Загрепска“ 
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Бигла“
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Крњево
	
	

	
	
	
	ул. „Станбена улица 3“ (Адвокатска)
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „164“
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „166“
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Васил Антевски Дрен
	
	

	
	
	
	ул. „Коста Шахов“
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Боро Петрушевски Папучар
	
	

	
	
	
	ул. „Новопроектирана 1“ (крак на ул. „Црниче“)
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Славејко Арсов“
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Јане Сандански
	
	

	
	
	
	ул. „Славеј Планина“ 
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година
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	ул. „Прохор Пчински“
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Дане Крапчев
	
	

	
	
	
	ул. „Партизанска“ - крак
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	-
	Проекти за дислокација на мрежи
	
	

	
	
	6
	Проекти за коловоз
	
	

	
	
	-
	Проекти и ревизија на проекти за коловоз по локации
	
	

	
	
	-
	Проекти за приклучок од главната мрежа до урбанистичката парцела (обврска на Општината од потпишаните договори за комунално уредување на градежното земјиште со правни и со физички лица)
	
	

	
	
	
	РЕАЛИЗИРАНО

	
	
	
	УЗ М.Х.Јасмин
	
	

	
	
	
	ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Јордан Мијалков“ поранешна ул. „Железничка“
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	ПЛАНИРАНО/ ПРОЕКТИРАНО

	
	
	
	УЗ Васил Антевски Дрен
	
	

	
	
	
	ул. „Ѓуро Ѓаковиќ“ (Конзулат на Р. Грција)
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Дане Крапчев
	
	

	
	
	
	ул. „Донбас“
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Невена Ѓеорѓиева Дуња
	
	

	
	
	
	ул. „Антон Панов“
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Боро Петрушевски Папучар
	
	

	
	
	
	ул. „Димитар Беровски“
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Новопроектирана 1“ (крак на ул. „Црниче“)
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година
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	УЗ Миле Арсовски
	
	

	
	
	
	ул. „9 Мај“
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Наум Наумовски Борче
	
	

	
	
	
	ул. „Ј. Х. Џинот“
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Ристо Шишков“
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Мирослав Крлежа“
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Кочо Рацин
	
	

	
	
	
	дел од ул. „Загрепска“
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Елисие Поповски“
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Крњево
	
	

	
	
	
	ул. „164“
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „166“
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Алберт Швајцер“
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Јане Сандански
	
	

	
	
	
	ул. „Славеј Планина“ 
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Прохор Пчински“
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година
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	УЗ Дане Крапчев и 

УЗ Наум Наумовски Борче
	
	

	
	
	
	Проекти за три кружни тека на ул. „Орце Николов“ за регулирање на сообраќајот
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	7
	Проекти за тротоари, за пешачки и велосипедски патеки и за партерно уредување
	
	

	
	
	-
	Проекти и ревизија на проекти за тротоари, за пешачки и велосипедски патеки
	
	

	
	
	
	РЕАЛИЗИРАНО

	
	
	
	УЗ Мирче Ацев
	
	

	
	
	
	Партерно уредување на пристапна улица со тротоари за ул. „М.Х.Јасмин“
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	УЗ Наум Наумовски Борче
	
	

	
	
	
	Партерно уредување (пијацети) на спојот на бул. „Илинден“ со ул. „Коле Неделковски“, ул. „8 Март“ и ул. „Коста Веселинов“
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	Ревизија на Основниот проект за партерно уредување (пијацети) на спојот на бул. „Илинден“ со ул. „Коле Неделковски“, ул. „8 Март“ и ул. „Коста Веселинов“
	
	Реализацијата е во тек 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	Партерно уредување (пијацети) на спојот на бул. „Илинден“ со улиците „Коле Неделковски“, „8 Март“ и „Коста Веселинов“
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	УЗ Миле Арсовски
	
	

	
	
	
	Ревизија на Основниот проект за партерно уредување (пијацети) на спојот на бул. „Теодосиј Гологанов“ со ул. „Петар Поп Арсов“
	
	Реализацијата е во тек 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика
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	УЗ Роберт Гајдиќ
	
	

	
	
	
	Ревизија на Основниот проект за реконструкција на јавен паркинг ДУП ЦГП Јужен дел
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	УЗ Дане Крапчев и 

УЗ Наум Наумовски Борче
	
	

	
	
	
	Реконструкција на тротоари на дел од ул. „Радњанска“
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	Ревизија на Основниот проект за хортикултурно уредување на аголот на ул. „Радњанска“ и ул. „Дане Крапчев“ во Дебар Маало
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	УЗ Боро Петрушевски Папучар
	
	

	
	
	
	Основен проект за потпорен ѕид на ул. „Христо Чернопеев“
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	УЗ Кочо Рацин
	
	

	
	
	
	Ревизија на основниот проект за хортикултурно уредување на косина на ул. „Питу Гули“
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	Ревизија на Основниот проект за хортикултурно уредување на триаголникот од спојот на ул. „Капиштец“ и ул. „Ганчо Хаџипанзов“
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	УЗ Благој Деспотовски Шовељ
	
	

	
	
	
	Ревизија на Основниот проект за хортикултурно уредување за Градски ѕид Голем Ринг - Запад
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика
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	ПЛАНИРАНО/ ПРОЕКТИРАНО

	
	
	
	УЗ Кочо Рацин
	
	

	
	
	
	ул. „Бигла“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Јане Сандански
	
	

	
	
	
	ул. „Прохор Пчински“
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Дане Крапчев
	
	

	
	
	
	Партерно решение (спортско игралиште, детско игралиште, електрична мрежа за осветлување на сообраќајници на јавни површини во Дебар Маало 1) ул. „Славка Недиќ“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	Ревизија на Основниот проект за партерно решение (спортско игралиште, детско игралиште, електрична мрежа за осветлување на сообраќајници на јавни површини во Дебар Маало 1) ул. „Славка Недиќ“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година


	
	
	
	ул. „Донбас“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Мајаковски“ паркинг
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Наум Наумовски Борче
	
	

	
	
	
	ул. „Мирослав Крлежа“ (пијацети)
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	Основен проект за партерно и за хортикултурно уредување на Паркот на франкофонијата (парк Опатија)
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	Ревизија на Основниот проект за партерно и за хортикултурно уредување на Паркот на франкофонијата (парк Опатија)
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година
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	УЗ Невена Ѓеорѓиева Дуња
	
	

	
	
	
	Основен проект за партерно и за хортикултурно уредување меѓу ул. „Народен фронт“ и ул. „Васил Ѓоргов“ околу „Зебра“ во Капиштец
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	Ревизија на Основниот проект за партерно и за хортикултурно уредување меѓу ул. „Народен фронт“ и ул. „Васил Ѓоргов“ околу „Зебра“ во Капиштец
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	Основен проект за партерно и за хортикултурно уредување на Паркот на новинарите, спроти НИП „Нова Македонија“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	Ревизија на Основниот проект за партерно и за хортикултурно уредување на Паркот на новинарите, спроти НИП „Нова Македонија“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Благој Деспотовски Шовељ, УЗ Роберт Гајдиќ и УЗ Боте Ботевски
	
	

	
	
	
	Партерно уредување на плочници во Градски ѕид
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Јане Сандански
	
	

	
	
	
	ул. „Славеј Планина“ 
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Прохор Пчински“
	
	Планирана / проектирана реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Благој Деспотовски Шовељ
	
	

	
	
	
	Проект за партерно и за хортикултурно уредување - паркинг „Палома Бјанка“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	Сите урбани заедници
	
	

	
	
	
	Проект за паркови за миленици во урбаните заедници
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година
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	8
	Сообраќајни планови, сообраќајни проекти, проекти за режим на сообраќај и проeкти за обележување
	
	

	
	
	-
	Проекти и ревизија на проекти за сообраќајни планови, сообраќајни проекти, проекти за режим на сообраќај и проeкти за обележување
	
	

	
	
	
	РЕАЛИЗИРАНО

	
	
	
	УЗ Дане Крапчев, УЗ Наум Наумовски Борче, УЗ Миле Арсовски и УЗ Васил Антевски Дрен
	
	

	
	
	
	Основен сообраќаен режим за динамичен и стационарен сообраќај - паркирање на уличната мрежа во урбаниот кварт Капиштец и во урбаните квартови Буњаковец 1 и Дебар Маало 1 и 2
	
	Реализиран е дел 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	УЗ Кочо Рацин, УЗ Невена Ѓеорѓиева Дуња и УЗ Боро Петрушевски Папучар
	
	

	
	
	
	Основен сообраќаен режим за динамичен и стационарен сообраќај - паркирање на уличната мрежа за населбата Водно 
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	ПЛАНИРАНО/ ПРОЕКТИРАНО

	
	
	
	УЗ М.Х.Јасмин
	
	

	
	
	
	Основен проект за траен режим на сообраќај на ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Јордан Мијалков“ поранешна ул. „Железничка“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Кочо Рацин
	
	

	
	
	
	Основен проект за траен режим на сообраќај на дел од ДУП Ј07 (Старо Водно)
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ М.Х.Јасмин
	
	

	
	
	
	Основен проект за траен режим на сообраќај за ДУП Капиштец - клинички блок 
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Наум Наумовски Борче
	
	

	
	
	
	Основен проект за траен режим на сообраќај на дел од ул. „Мирослав Крлежа“, во близина на Амбасадата на Р. Грција
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	9
	Геодетски елаборати
	
	

	
	
	-
	Геодетски елаборати по локации
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	РЕАЛИЗИРАНО

	
	
	
	УЗ Боро Петрушевски Папучар
	
	

	
	
	
	Геодетски елаборати за геодетски работи за посебни намени за целосна експропријација за сообраќајница - крак на ул. „Салвадор Аљенде“ (пристапна улица меѓу хотел „Панорама“ и ул. „Салвадор Аљенде“)
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	УЗ Невена Ѓеорѓиева Дуња
	
	

	
	
	
	КП 629/1 - Нумерички /дел на паркинг зад „Дилајла“
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	ПЛАНИРАНО/ ПРОЕКТИРАНО

	
	
	
	УЗ Боро Петрушевски Папучар
	
	

	
	
	
	краци на ул. „Салвадор Аљенде“ 
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Новопроектирана 7“ крак на ул. „Партение Зографски“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Новопроектирана 1“ (крак на ул. „Црниче)
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Кочо Рацин
	
	

	
	
	
	ул. „Елисие Поповски“ 
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Невена Ѓеорѓиева Дуња
	
	

	
	
	
	ул. „Козара“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Крњево
	
	

	
	
	
	ул. „166“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „164“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година
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	482120
	
	ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ И НА ПАТИШТА
	120.000.000,00
	

	
	Изградба на сервисни и на станбени улици што се финансираат 100% од Општина Центар-Скопје

	
	
	10
	Изградба на топлификациона мрежа
	
	

	
	
	-
	Изградба на топлификациона мрежа по локации
	
	

	
	
	-
	Изградба на приклучок од главната мрежа до урбанистичката парцела (обврска на Општината од потпишаните договори за комунално уредување на градежното земјиште со правни и со физички лица)
	
	

	
	
	
	ПЛАНИРАНО/ ПРОЕКТИРАНО

	
	
	
	УЗ Раде Јовчевски Корчагин
	
	

	
	
	
	ул. „Велешка“ 
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „59“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Петричка“ 
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	-
	Дислокација на мрежи
	
	

	
	
	11
	Изградба на водоводна мрежа
	
	

	
	
	-
	Изградба на водоводна мрежа по локации
	
	

	
	
	-
	Изградба на приклучок од главната мрежа до урбанистичката парцела (обврска на Општината од потпишаните договори за комунално уредување на градежното земјиште со правни и со физички лица)
	
	

	
	
	
	РЕАЛИЗИРАНО

	
	
	
	УЗ Кочо Рацин
	
	

	
	
	
	ул. „Питу Гули“ 2 дел со краци
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	Изградба на систем за наводнување на јавно зеленило на ул. „Питу Гули“
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика
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	УЗ Крњево
	
	

	
	
	
	ул. „171“ 
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	УЗ Дане Крапчев
	
	

	
	
	
	ул. „Људевид Гај“
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	УЗ Мирче Мацан
	
	

	
	
	
	ул. „Ленинградска“
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	ПЛАНИРАНО/ ПРОЕКТИРАНО

	
	
	
	УЗ Невена Ѓеорѓиева Дуња 
	
	

	
	
	
	ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Васил Ѓоргов“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Васил Ѓоргов“ 1
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Кочо Рацин
	
	

	
	
	
	крак на ул. „Ацо Караманов“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Димитар Пандилов“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Ганчо Хаџипанзов“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Боро Петрушевски Папучар
	
	

	
	
	
	ул. „Новопроектирана 1“ (крак на ул. „Црниче“)
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година
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	УЗ Крњево
	
	

	
	
	
	ул. „164“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „166“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	-
	Дислокација на мрежи
	
	

	
	
	-
	Хидротехнички услови
	
	

	
	
	-
	Приклучок на водоводна мрежа
	
	

	
	
	-
	Хлорирање на водоводни мрежи
	
	

	
	
	-
	Хидрантска мрежа и систем за полевање
	
	

	
	
	12
	Изградба на фекална мрежа
	
	

	
	
	-
	Изградба на фекална мрежа по локации
	
	

	
	
	-
	Изградба на приклучок од главната мрежа до урбанистичката парцела (обврска на Општината од потпишаните договори за комунално уредување на градежното земјиште со правни и со физички лица)


	
	

	
	
	
	РЕАЛИЗИРАНО

	
	
	
	УЗ Боро Петрушевски Папучар
	
	

	
	
	
	ул. „Христо Чернопеев“
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	УЗ Миле Арсовски
	
	

	
	
	
	ул. „Рајко Жинзифов“ паркинг бр. 1, паркинг бр. 2
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	ПЛАНИРАНО/ ПРОЕКТИРАНО

	
	
	
	УЗ Невена Ѓеорѓиева Дуња
	
	

	
	
	
	ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Васил Ѓоргов“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Антон Панов“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година
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	УЗ Васил Антевски Дрен
	
	

	
	
	
	ул. „Ленинова“ нов крак меѓу ул. „М.Т.Гологанов“ и ул. „М.Х.Јасмин“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Кочо Рацин
	
	

	
	
	
	ул. „Питу Гули“ 2 дел со краци
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Димитар Пандилов“ 
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Ганчо Хаџипанзов“ 
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Капиштец“ 
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Караорман“ 
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Дане Крапчев
	
	

	
	
	
	ул. „Донбас“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Раде Јовчевски Корчагин
	
	

	
	
	
	ул. „Велешка“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Петричка“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Боро Петрушевски Папучар
	
	

	
	
	
	ул. „Новопроектирана 1“ (крак на ул. „Црниче“)
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Тодор Александров“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година
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	УЗ Крњево
	
	

	
	
	
	ул. „164“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „166“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	-
	Дислокација на мрежи
	
	

	
	
	13
	Изградба на атмосферска канализација
	
	

	
	
	-
	Изградба на атмосферска мрежа по локации
	
	

	
	
	-
	Изградба на приклучок од главната мрежа до урбанистичката парцела (обврска на Општината од потпишаните договори за комунално уредување на градежното земјиште со правни и со физички лица)
	
	

	
	
	
	РЕАЛИЗИРАНО

	
	
	
	УЗ  Васил Антевски Дрен
	
	

	
	
	
	бул. „Теодосиј Гологанов“ бр. 43 околу објектот
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	УЗ Дане Крапчев и 

УЗ Наум Наумовски Борче
	
	

	
	
	
	ул. „Радњанска“ од ул. „Костурски херои“ до ул. „Орце Николов“
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	ПЛАНИРАНО/ ПРОЕКТИРАНО

	
	
	
	УЗ Невена Ѓеорѓиева Дуња
	
	

	
	
	
	ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Васил Ѓоргов“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Раде Јовчевски Корчагин
	
	

	
	
	
	ул. „Велешка“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Петричка“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година
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	УЗ Кочо Рацин
	
	

	
	
	
	ул. „Питу Гули“ 2 дел со краци
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Капиштец“ 
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Караорман“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Боро Петрушевски Папучар
	
	

	
	
	
	ул. „Новопроектирана 1“ (крак на ул. „Црниче“)
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	-
	Дислокација на мрежи
	
	

	
	
	14
	Изградба на улично осветлување
	
	

	
	
	-
	Изградба на електрична мрежа по локации
	
	

	
	
	-
	Електричен приклучок
	
	

	
	
	
	РЕАЛИЗИРАНО

	
	
	
	УЗ Наум Наумовски Борче
	
	

	
	
	
	ул. „Ристо Шишков“
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	ПЛАНИРАНО/ ПРОЕКТИРАНО

	
	
	
	УЗ Наум Наумовски Борче
	
	

	
	
	
	ул. „Кукушка“ - крак од ул. „Димитрие Туцовиќ“ до ул. „Ј.Х.Џинот“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „8 Март“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Мирослав Крлежа“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Боро Петрушевски Папучар
	
	

	
	
	
	крак на ул. „Славејко Арсов“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година
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	ул. „Славејко Арсов“ ул. „Новопроектирана 4“ + крак
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Новопроектирана 1“ (крак на ул. „Црниче“)
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Невена Ѓеорѓиева Дуња
	
	

	
	
	
	ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Васил Ѓоргов“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ М.Х.Јасмин
	
	

	
	
	
	ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Јордан Мијалков“ поранешна ул. „Железничка“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Крњево
	
	

	
	
	
	ул. „Станбена улица 3“ (Адвокатска)
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Дане Крапчев
	
	

	
	
	
	ул. „Партизанска“ - крак
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	-
	Дислокација на мрежи
	
	

	
	
	15
	Изградба на коловоз
	
	

	
	
	-
	Изведба на коловоз на улици по локации
	
	

	
	
	
	РЕАЛИЗИРАНО

	
	
	
	УЗ Наум Наумовски Борче
	
	

	
	
	
	Обиколница околу Градски стадион
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018година , согласно договорената динамика

	
	
	
	УЗ Боро Петрушевски Папучар
	
	

	
	
	
	пристапна улица во Тасино чешмиче блок 8 и 9
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика
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	ПЛАНИРАНО/ ПРОЕКТИРАНО

	
	
	
	УЗ Кочо Рацин
	
	

	
	
	
	ул. „Новопроектирана 1“ кај СВР
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Невена Ѓеорѓиева Дуња
	
	

	
	
	
	ул. „Новопроектирана 2“ крак на ул. „Васил Ѓоргов“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Боро Петрушевски Папучар
	
	

	
	
	
	крак на ул. „Славејко Арсов“ 
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Новопроектирана 1“ (крак на ул. „Црниче“)
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Роберт Гајдиќ
	
	

	
	
	
	крак на ул. „11 Октомври“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Дане Крапчев и 

УЗ Наум Наумовски Борче
	
	

	
	
	
	три кружни тека на ул. „Орце Николов“ за регулирање на сообраќај
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	16
	Изградба на тротоари, пешачки и велосипедски патеки и архитектонски бариери
	
	

	
	
	
	РЕАЛИЗИРАНО

	
	
	
	УЗ Кочо Рацин
	
	

	
	
	
	Партерно уредување на јавна површина - косина на ул. „Питу Гули“ 
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	Партерно уредување на јавна површина - триаголник на ул. „Ганчо Хаџипанзов“ и ул. „Капиштец“
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика
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	УЗ Роберт Гајдиќ
	
	

	
	
	
	Партерно уредување на јавна површина на бул. „11 Октомври“ до ул. „Македонија“
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	УЗ Васил Антевски Дрен
	
	

	
	
	
	Партерно уредување на бул. „Теодосиј Гологанов“ бр. 43 околу објектот
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	УЗ Дане Крапчев и 

УЗ Наум Наумовски Борче
	
	

	
	
	
	Подигнување дрворед на ул. „Радњанска“ (Боемска 2)
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	УЗ Благој Деспотовски Шовељ
	
	

	
	
	
	Партерно и хортикултурно уредување и системи за наводнување за Градски ѕид, од бул. „Димитрие Чуповски“ до бул. „Св. Кирил и Методиј“
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	УЗ Кочо Рацин
	
	

	
	
	
	Поставување на 10 сферни огледа по потреба
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	ПЛАНИРАНО/ ПРОЕКТИРАНО

	
	
	
	УЗ Васил Антевски Дрен
	
	

	
	
	
	ул. „Ленинова“ нов крак меѓу бул. „М.Т.Гологанов“ и ул. „М.Х.Јасмин“ 
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Боро Петрушевски Папучар
	
	

	
	
	
	Изградба на потпорни ѕидови на ул. „Христо Чернопеев“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година
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	Изградба на патека меѓу ул. „Славејко Арсов“ и ул. „Салвадор Аљенде“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Миле Арсовски
	
	

	
	
	
	Партерно уредување (пијацета) на спој на  бул. „Теодосиј Гологанов“ со ул. „Христо Смирненски“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	Уз Наум Наумовски Борче
	
	

	
	
	
	ул. „Мирослав Крлежа“ (пијацети)
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Мирче Ацев
	
	

	
	
	
	пристапна улица „М. Х. Јасмин“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Благој Деспотовски Шовељ
	
	

	
	
	
	Партерно уредување на јавна површина од бул. „Димитрие Чуповски“ до бул. „Св. Кирил и Методиј“, „Сава Крањ“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	Партерно и хортикултурно уредување паркинг „Палома Бјанка“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ М.Х.Јасмин
	
	

	
	
	
	партерно уредување на јавна површина од ул. „Димче Мирчев“ до бул. „Мајка Тереза“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Кочо Рацин
	
	

	
	
	
	ул. „Бигла“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	-
	Изведба на тротоари, пешачки и велосипедски патеки, урбана опрема во нивна функција, архитектонски бариери и столпчиња на територијата на Општина Центар-Скопје
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	-
	Поплочување, дрвореди и озеленување на локални површини за поставување урбана опрема на територијата на Општина Центар-Скопје
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	-
	Изведба на пешачки патеки за лица со оштетен вид на територијата на Општина Центар-Скопје 
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година
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	-
	Изградба на потпорни ѕидови 
	
	

	
	
	
	Изградба на потпорни ѕидови на локалитет Водно
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	-
	Изградба на паркови за миленици
	
	

	
	
	
	Изградба на паркови за миленици во урбаните заедници
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	482130
	
	РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ И НА ПАТИШТА
	130.000.000,00
	

	
	
	17
	Реконструкција на водоводна мрежа
	
	

	
	
	
	РЕАЛИЗИРАНО

	
	
	
	УЗ Крњево
	
	

	
	
	
	ул. „171“
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	ПЛАНИРАНО/ ПРОЕКТИРАНО

	
	
	
	УЗ Раде Јовчевски Корчагин
	
	

	
	
	
	ул. „Петричка“ 
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Велешка“ 
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Кочо Рацин
	
	

	
	
	
	ул. „Бигла“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Јане Сандански 
	
	

	
	
	
	ул. „Славеј Планина“ 
	
	Планирано / реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Прохор Пчински“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Крњево
	
	

	
	
	
	ул. „164“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година
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	ул. „166“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	-
	Хидрантска мрежа и системи за полевање
	
	

	
	
	18
	Реконструкција на фекална мрежа
	
	

	
	
	
	ПЛАНИРАНО/ ПРОЕКТИРАНО

	
	
	
	УЗ Крњево
	
	

	
	
	
	ул. „164“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „166“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	-
	Санациони зафати и интервенции над шахти и јавни површини на територијата на Општина Центар-Скопје
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	-
	Реконструктивни и санациони зафати на локации на територијата на Општина Центар-Скопје
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	-
	Интервенции на локации на територијата на Општина Центар-Скопје
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	19
	Реконструкција на атмосферска мрежа
	
	

	
	
	
	ПЛАНИРАНО/ ПРОЕКТИРАНО

	
	
	
	УЗ Јане Сандански
	
	

	
	
	
	ул. „Славеј Планина“ 
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Прохор Пчински“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Површинско одводнување ул. „Наум Наумовски Борче“ од ул. „Аминта Трети“ до бул. „Партизански одреди“ 
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	20
	Реконструкција на улично осветлување
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	ПЛАНИРАНО/ ПРОЕКТИРАНО

	
	
	
	УЗ Наум Наумовски Борче
	
	

	
	
	
	ул. „Роса Плавева“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Дане Крапчев
	
	

	
	
	
	ул. „487“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Крњево
	
	

	
	
	
	ул. „164“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „166“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Мирче Ацев
	
	

	
	
	
	Сквер Јадран
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Кочо Рацин
	
	

	
	
	
	дел од ул. „Караорман“  
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Загрепска“ 
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Бигла“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Васил Антевски Дрен
	
	

	
	
	
	ул. „Коста Шахов“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Наум Наумовски Борче
	
	

	
	
	
	ул. „Пиринска“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „ Ј.Х. Џинот“ од ул. „Аминта Трети“ до Влада
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година
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	УЗ Мирче Мацан
	
	

	
	
	
	ул. „Ленинградска“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ М.Х.Јасмин
	
	

	
	
	
	ул. „50. Дивизија“ кај МВР
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	21
	Реконструкција на коловоз
	
	

	
	
	
	РЕАЛИЗИРАНО

	
	
	
	УЗ Кочо Рацин
	
	

	
	
	
	ул. „Питу Гули“ 2 дел со краци
	
	Реализација во тек 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	УЗ Васил Антевски Дрен
	
	

	
	
	
	ул. „Никола Тримпаре“
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	ул. „Апостол Гусларот“
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	ул. „Златко Шнајдер“
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	УЗ Боро Петрушевски Папучар
	
	

	
	
	
	ул. „Партение Зографски“
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	ул. „Ѓорѓи Скрижевски“
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика
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	УЗ Дане Крапчев и 

УЗ Наум Наумовски Борче
	
	

	
	
	
	ул. „Радњанска“
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	УЗ Миле Арсовски
	
	

	
	
	
	ул. „Адолф Циборовски“
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	УЗ Наум Наумовски Борче
	
	

	
	
	
	ул. „Наум Наумовски Борче“ од раскрсницата на ул. „Антоние Грубишиќ“ до раскрсницата со бул. „Илинденска“
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	ул. „Коле Неделковски“
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	ул. „Н.Н.Борче“
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	ул. „Коста Веселинов“
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	ПЛАНИРАНО/ ПРОЕКТИРАНО

	
	
	
	УЗ Васил Антевски Дрен
	
	

	
	
	
	ул. „Аминта Трети“ од бул. „Теодосиј Гологанов“ до бул. „Партизански одреди“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Раде Јовчевски Корчагин
	
	

	
	
	
	ул. „Велешка“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година
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	ул. „Петричка“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Кочо Рацин
	
	

	
	
	
	ул. „Караорман“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Капиштец“ и краци
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Елисие Поповски“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Алберт Швајцер“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Боро Петрушевски Папучар
	
	

	
	
	
	крак на ул. „Ѓорѓи Скрижевски“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Наум Наумовски Борче
	
	

	
	
	
	ул. „Јордан Хаџиконстантинов Џинот“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Ристо Шишков“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Мирче Ацев
	
	

	
	
	
	Пристапна улица со тротоари на ул. „Мито Хаџивасилев Јасмин“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Роберт Гајдиќ
	
	

	
	
	
	Реконструкција на коловоз на пристапна улица со паркинзи и тротоари крак на ул. „11 Октомври“ - зад Билна аптека
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Крњево
	
	

	
	
	
	ул. „164“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година
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	ул. „166“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Миле Арсовски
	
	

	
	
	
	ул. „9 Мај“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Дане Крапчев
	
	

	
	
	
	ул. „Донбас“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	22
	Реконструкција на тротоари, на пешачки и на велосипедски патеки и архитектонски бариери
	
	

	
	
	
	РЕАЛИЗИРАНО

	
	
	
	УЗ Кочо Рацин
	
	

	
	
	
	ул. „Питу Гули“ 2 дел со краци
	
	Реализација во тек 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	УЗ Наум Наумовски Борче
	
	

	
	
	
	ул. „Коста Веселинов“
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	ул. „Н.Н.Борче“
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	УЗ Васил Антевски Дрен
	
	

	
	
	
	ул. „Апостол Гусларот“
	
	Реализација во тек 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	УЗ Дане Крапчев и 

УЗ Наум Наумовски Борче
	
	

	
	
	
	Реконструкција на тротоари на дел од ул. „Радњанска“
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика
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	ПЛАНИРАНО/ ПРОЕКТИРАНО

	
	
	
	УЗ Боро Петрушевски Папучар
	
	

	
	
	
	Санација на  тротоари на ул. „Славејко Арсов“ 
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	Патека меѓу ул. „Славејко Арсов“ и ул. „Салвадор Аљенде“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ М.Х.Јасмин
	
	

	
	
	
	ул. „50. Дивизија“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Кочо Рацин
	
	

	
	
	
	Пешачки патеки на дел од ул. „Питу Гули“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	Дел од ул. „Питу Гули“ 
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Славеј Ѓеоргиевски Шнајдер
	
	

	
	
	
	ул. „Пролет“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Благој Деспотовски Шовеј
	
	

	
	
	
	Реконструкција на паркинг на крак на ул. „Даме Груев“ (зад „Палома Бјанка“)
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Васил Антевски Дрен
	
	

	
	
	
	Реконструкција на тротоари, коловоз и улично осветлување на ул. „Аминта Трети“ на потегот од бул. „Партизански одреди“ до бул. „Теодосиј Гологанов“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	Партерно и хортикултурно уредување на Парк на новинарите, спроти НИП „Нова Македонија“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Наум Наумовски Борче
	
	

	
	
	
	ул. „Коле Неделковски“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година
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	Реконструкција на дел од ул. „Мирослав Крлежа“, во близина на Амбасада на Р. Грција 
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	Партерно и хортикултурно уредување на Паркот на франкофонијата (парк Опатија)
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Роберт Гајдиќ
	
	

	
	
	
	Партерно уредување на јавна површина во Голем ринг Исток во близина на Зелен пазар
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	Реконструкција на партер на крак на ул. „11 Октомври“ на објекти околу Билна аптека
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Дане Крапчев
	
	

	
	
	
	Партерно уредување на јавна површина во Дебар Маало 2, ул. „Чедомир Миндеровиќ“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	Партерно решение (спортско игралиште, детско игралиште, електрична мрежа за осветлување на сообраќајници на јавни површини во Дебар Маало 1) ул. „Славка Недиќ“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Донбас“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Мајаковски“ паркинг
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Невена Ѓеорѓиева Дуња
	
	

	
	
	
	Паркинг во Капиштец на ул. „Рузвелтова“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	Реконструкција на тротоари на ул. „Народен фронт“ со краци
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	Партерно и хортикултурно уредување меѓу ул. „Народен фронт“ и ул. „Васил Ѓоргов“ околу „Зебра“ во Капиштец
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година
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	УЗ Благој Деспотовски Шовељ, УЗ Роберт Гајдиќ и УЗ Боте Ботевски
	
	

	
	
	
	Партерно уредување на плочници во Градски ѕид
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	-
	Реконструкција и санација на пешачки патеки 
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	-
	Санација и одржување на бехатон на локации на територијата на Општина Центар-Скопје
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	-
	Хоризонтална и вертикална сообраќајна сигнализација (бележење, сферни огледала)


	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година


	
	
	-
	Враќање на повеќе уплатени средства по основ на уплатен надоместок за уредување на градежно земјиште


	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година


	
	482220
	23
	ИЗГРАДБА НА МОСТОВИ
	25.000.000,00
	

	
	
	
	РЕАЛИЗИРАНО

	
	
	
	УЗ Боте Ботевски
	
	

	
	
	-
	Пешачки мост ОКО
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	-
	Пешачки мост на реката Вардар - Мост на уметноста
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	482910
	24
	Проекти за други објекти
	400.000,00
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	-
	Проект за изградба на монтажен паркинг во парк Опатија - 100.000,00 ден.
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	-
	Проект за стационар за бездомни животни - 300.000,00 ден.
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година
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	482920
	25
	Изградба на други објекти        
	30.000.000,00
	

	
	
	
	УЗ Наум Наумовски Борче
	
	

	
	
	-
	Изградба на монтажен паркинг во парк Опатија
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	-
	Изградба на стационар за бездомни животни
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	482930
	26
	Реконструкција на други објекти
	350.000,00
	

	
	
	
	Реконструкција на други објекти по потреба
	
	

	
	482940
	27
	Надзор на изградба и реконструкција на инфраструктура, коловоз и на тротоари на територијата на Општина Центар-Скопје
	4.000.000,00
	

	
	
	
	Стручен надзор над изградба и реконструкција на инфраструктура, коловоз и на тротоари
	
	

	
	485420
	28
	НАДОМЕСТОК ЗА ОДЗЕМЕН ИМОТ (експропријација)
	20.000.000,00
	

	
	
	
	

	
	
	
	УЗ Боро Петрушевски Папучар
	
	

	
	
	
	Краци на ул. „Салвадор Аљенде“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Новопроектирана 7“ крак на ул. „Партение Зографски“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Банско“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ М.Х.Јасмин
	
	

	
	
	
	ул. „Новопроектирана 2“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Невена Ѓеорѓиева Дуња
	
	

	
	
	
	ул. „Новопроектирана 2“ 
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	КП629/1 кај „Дилајла“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година
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	ул. „Козара“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Кочо Рацин 
	
	

	
	
	
	ул. „Новопроектирана 2“ во локалитет Мало Курило - ул. „Загрепска“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Елисие Поповски“ 
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Крњево
	
	

	
	
	
	ул. „Новопроектирана 1“ - Крњево
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „166“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „164“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	ул. „Станбена улица 3“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Миле Арсовски
	
	

	
	
	
	ул. „20 Октомври“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Дане Крапчев
	
	

	
	
	
	ул. „Донбас“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	УЗ Наум Наумовски Борче
	
	

	
	
	
	ул. „Пристапна улица“ - Дебар Маало 2
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година
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V.    ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА

Динамиката на извршување на Потпрограмата ФА ќе зависи од создадените правни и технички услови, како и од приливот на средства од надоместокот за уредување на градежно земјиште и од надоместокот за утврдување правен статус на бесправно изградените објекти.

VI. ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

Трошоците за уредување на градежно земјиште опфаќаат: трошоци за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална потрошувачка; трошоци за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална комунална потрошувачка и трошоци за расчистување и опремување.

а) Трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална потрошувачка опфаќаат: трошоци за расчистување на градежното земјиште, за проектирање и за изградба на објекти од основната и од секундарната комунална инфраструктура за заедничка потрошувачка (основни комуналии и пречистителна станица) и за погодноста - бонитетот на локалитетот (комплекс), каде што се гради или каде што е изграден станбен, деловен или друг простор.

б) Трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална комунална потрошувачка опфаќаат: трошоци за расчистување на градежното земјиште, за проектирање и за изградба на објекти од основната и од секундарната комунална инфраструктура за индивидуална потрошувачка.

в) Трошоците за расчистување и опремување опфаќаат: трошоци за тековно расчистување и трошоци за опремување на градежното земјиште и за преместување на постојните објекти од комуналната инфраструктура.

в.1) Трошоците за тековно расчистување на конкретна градежна парцела што паѓаат на товар на градот или на општините ги опфаќаат:

· износот на надоместокот што е даден како предлог-надоместок во постапката за експропријација на објекти според пазарната вредност на становите или деловниот простор во најблиската околина до експроприраните објекти или објектите што се експроприраат намален за износот:

· на вложените средства во објектите за комунална инфраструктура (водоводна, фекална, топлификациона, нисконапонска електрична, ТТ- инсталација, лифт и засолниште) што не се изведени во експроприраниот објект, 
· на надоместокот за уредување на градежно земјиште што не е платен за објектите што се експроприраат, а се изградени по 1.1.1966 година,
· на степенот на амортизацијата на објектот;
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•
износот на надоместокот даден како предлог-надоместок во постапката за експропријација на објекти што заради својата природа не се во промет и за кои не се формира пазарна цена (бунари, огради, ѕидови), според пазарната вредност на материјалот и работната рака потребни за изградба на тие објекти, намален за износот на амортизација;

· трошоците за селидба на сопствениците и уривањето на експроприраните објекти, според тековни цени;

•
износот на надоместокот даден како предлог-надоместок за земјиште што треба да се одземе, и тоа 22% од основните комуналии за земјиштето;

•
износот на надоместок даден како предлог-надоместок за насади, посеви, шуми и плодови на земјиштето што се одзема, врз основа на елементите со чија помош,  според обичаите на пазарот, се утврдува нивната пазарна цена, ако не влегле во пазарната вредност на земјиштето.

в.2) Трошоците за опремување на градежно земјиште, надвор од градежната парцела, се пресметуваат со претпоставени количини и тековни цени, според приложениот проект за изградба на објекти од комунална инфраструктура.

Трошоците за преместување на постојните објекти од комуналната инфраструктура се пресметуваат со претпоставени количини според приложениот проект за изведување на објекти од комуналната инфраструктура.

Трошоците за преместување на постојните објекти од комуналната инфраструктура, за делот во границите на градежната парцела, ги сноси корисникот во износ од 50% од направените трошоци. Другите трошоците од 50% ги сносат Општина Центар-Скопје (40%) и Град Скопје (60%) од комуналната инфраструктура, што е регулирано со договорот меѓу корисникот, Општина Центар-Скопје и Град Скопје.

Изградените објекти од комуналната инфраструктура што остануваат во границите на градежната парцела на корисникот или под објектите што се градат мора да бидат заштитени. Пред да се почне со изградба на објектот на својата градежна парцела, корисникот е должен да достави техничка документација од соодветна комунална организација и да побара писмена согласност од соодветните јавни претпријатија на Град Скопје и за заштита на тие објекти. Трошоците за заштита на објектите ги сноси корисникот.

Корисникот е должен да обезбеди и да достави хидротехнички услови и енергетска согласност за приклучување на објектот на соодветната мрежа за индивидуална потрошувачка. За дополнително добиена согласност за приклучување на мрежи од индивидуална потрошувачка надоместокот ќе се регулира со анекс-договор и ќе се пресметува по цени што важат во моментот на склучување на анекс-договорот.

28  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  24                           стр. 93
При склучен договор за уредување на градежното земјиште, ако комуналното претпријатие, односно акционерското друштво изврши измена во техничкото решение за веќе дадена согласност за изградба на комунална инфраструктура, тогаш тоа и корисникот се должни да ги сносат трошоците за нејзино проектирање и изградба. Комуналното претпријатие, односно акционерското друштво и корисникот се должни да ѝ ги надоместат на Општина Центар-Скопје претходно направените трошоци.

VII. ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ И НЕГОВАТА РАСПРЕДЕЛБА

Надоместок

За уредување на градежно земјиште се плаќа надоместок за уредување на градежно земјиште (во понатамошен текст: надоместок).

Висината на надоместокот се регулира со договор за уредување на градежно земјиште што корисникот го склучува со Општина Центар-Скопје и со Град Скопје за инфраструктура во сооднос 40%-60%.

Договорите од претходниот став се склучуваат во писмена форма.

Висината на надоместокот се определува според основата со состојба на 1.1.2015 година изразена во денари/м2 изградена нето-површина и месечно се усогласува со промената на индексот на пораст на цените на мало. За месеците за кои не е објавен индексот со промената на цената на мало ќе се применува последниот објавен индекс.

Надоместокот може да се плаќа најмногу до 12 (дванаесет) месечни рати за сите физички и правни лица. Првата рата во висина од 30% од износот на надоместокот се плаќа веднаш, а за остатокот до 11 (единаесет) еднакви месечни рати инвеститорот е должен да достави банкарска гаранција до Секторот за финансии или да склучи договор со извршна клаузула кај овластен нотар.

Висината на надоместокот се пресметува во единствен износ за Град Скопје и за Општина Центар-Скопје и таа претставува збир на висината на трошоците од точките 1, 2 и 3 од оваа глава, и тоа:

1.Трошоци за заедничка комунална потрошувачка

Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална потрошувачка се утврдува како процентуален дел од основата. 

     2.Трошоци за индивидуална комунална потрошувачка

Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална комунална потрошувачка се утврдува како процентуален дел од утврдената основа, и тоа за: 
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• Водоводна мрежа ---------------------------------------------- 1,50%

• Фекална канализациона мрежа ----------------------------- 1,50%

• Топлификациона мрежа -------------------------------------- 3,20%

Ако во основниот договор е пресметан и надоместокот за нисконапонска електрична мрежа, при склучувањето анекс-договор за разликата во површина на објектот, овој надоместок ќе се пресмета во висина од 2,30% од утврдената основа на денот на неговото склучување.

Ако во основниот договор се пресметани и надоместокот за ТТ-мрежа и за нисконапонска електрична мрежа, при склучувањето анекс-договор за разликата во површина на објектот, овој надоместок ќе се пресмета во висина од 1% од утврдената основа на денот на неговото склучување.

     3.Трошоци за поранешно расчистување

Во висина на надоместокот се пресметуваат и трошоците што корисникот е должен да им ги надомести на Град Скопје и на Општина Центар-Скопје за поранешно расчистување на градежната парцела пресметани во реален износ и по тековни цени.

Трошоците за поранешно расчистување на конкретна градежна парцела, кои се исплатени од Град Скопје и од Општина Центар-Скопје, опфаќаат:

•  надоместок за одземено земјиште и за експроприран или национализиран 

недвижен имот, што е исплатен;

•  трошоци за селидба, уривање на експроприраните и национализираните објекти, како и евентуални трошоци за расчистување и санација на теренот на конкретната градежна парцела;

• дополнително утврдените трошоци направени во претходниот период за расчистување на конкретна градежна парцела што не се опфатени со основниот договор и не се регулирани со анекс-договор.

Во трошоци за расчистување на градежна парцела не се пресметува вредноста на општествените станови, направените трошоци за тековно одржување и доведување во исправна состојба на становите, односно деловниот простор, дадени за раселување на поранешните сопственици или станари.

Распределба

Надоместокот се распределува во следниов сооднос: 

- 60% за Град Скопје за изградба на инфраструктура 

- 40% за Општина Центар-Скопје за изградба на инфраструктура
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VIII. НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ИЗГРАДБА НА ИНФРАСТРУКТУРА
Изградбата на инфраструктурата се финансира од средства што се остваруваат преку:

- приходи од надоместок, 

- средства на јавни претпријатија и овластени субјекти, 

- самопридонеси, 

- средства акумулирани од поранешни вложувања и 

- други средства

што се уплатуваат на сметка на Град Скопје и на Општина Центар-Скопје за уредување на градежното земјиште и се употребуваат само за таа намена.

Трошоците за уредување на градежното земјиште се распоредуваат 60% на Град Скопје и 40% на Општина Центар-Скопје за инфраструктура за една градежна парцела.

Кога градежното земјиште е уредено со изградена основна инфраструктурна мрежа, а за локалитетот каде што се наоѓа градежната парцела не е донесен ДУП и не е целосно изградена инфраструктурата, ако корисникот инсистира сам да ја гради секундарната инфраструктурна мрежа, во согласност со заверената техничка документација за градење на инфраструктурни објекти со свои средства, должен е на Град Скопје и на Општина Центар-Скопје да им ги надомести порано направените трошоци во висина од 33% од надоместокот одреден во глава „ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ И НЕГОВАТА РАСПРЕДЕЛБА“, точки 1, 2 и 3; на идните корисници на земјиштето да им овозможи приклучувања на инфраструктурните мрежи без да му платат надоместок за инфраструктурната мрежа што ќе ја гради сам; да биде технички примена од соодветното комунално претпријатие или од овластените субјекти и да им ја предаде на Град Скопје и на Општина Центар-Скопје без надоместок.

• Трошоците за опремување и за изградба на објекти од комунална инфраструктура надвор од градежната парцела и трошоците за преместување на објекти од комунална инфраструктура за заедничка и за индивидуална комунална потрошувачка, кои корисникот ги извел или ги изведува самоиницијативно без учество на Град Скопје и на Општина Центар-Скопје, а пред склучување договори за регулирање на надоместокот и договор за изведување на објекти од комунална инфраструктура од локалната самоуправа, не се признаваат, освен за локалитетите каде што биле бесправно изградени објекти, а тие се вклопуваат во донесувањето на новите детални урбанистички планови.

• За овие локалитети мора да има и исправна техничка документација за изградени објекти од инфраструктура, заверена од надлежен орган, изградените инфраструктурни мрежи да се примени од јавните комунални претпријатија и од други овластени субјекти. Притоа се признаваат само трошоците - делот од надоместокот за изградената инфраструктурна мрежа од индивидуална комунална потрошувачка.
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• Оваа изградена инфраструктурна мрежа им се предава на Град Скопје и на Општина Центар-Скопје, со што се овозможува приклучување на нови корисници што надоместокот им го плаќаат на Град Скопје и на Општина Центар-Скопје.

•  Во изградбата на инфраструктурни објекти и мрежи, каде што наплатениот надоместок не е доволен за локалитети каде што не е изградена инфраструктурна мрежа, Град Скопје и Општина Центар-Скопје договорно ќе го решат конечното затворање на финансиската конструкција за пуштање на објектите во употреба.

• Град Скопје и Општина Центар-Скопје со акт им ги отстапуваат објектите од комуналната инфраструктура на субјектите што стопанисуваат со нив, со понатамошна обврска да ги одржуваат.

• При регулирањето на надоместокот корисникот е должен целосно да го намири надоместокот за индивидуална потрошувачка, за приклучување на изградена инфраструктура по формирањето на Фондот за комунално уредување на градежно земјиште (ако со документација не докаже дека тој го регулирал).

•  Трошоците за приклучување на водоводна, фекална и на атмосферска канализациона мрежа да се регулираат договорно меѓу ЈП „Водовод и канализација“ и корисникот за делот од приклучувањето од приклучната шахта во градежната парцела од корисникот до приклучното место на уличните инфраструктурни мрежи наведени во хидротехничките услови издадени од ЈП „Водовод и канализација“. Корисникот може да избере изведувач на работите со задолжителен надзор на извршување на работите и примање од ЈП „Водовод и канализација“.

•  Приклучувањето на уличната мрежа, испораката на вода, на електрична енергија и топловодно греење се врши по исполнувањето на договорните обврски од корисникот и од Град Скопје и од Општина Центар-Скопје.

• Ако корисникот се приклучи на изградена комунална инфраструктура од индивидуална потрошувачка без согласност на Град Скопје и на Општина Центар-Скопје, Град Скопје и  Општина Центар-Скопје нема да дадат налог за испораките наведени во претходниот став до договорното регулирање на обврските меѓу Град Скопје и Општина Центар-Скопје и корисникот.

• Корисникот е должен да овозможи комисија од Општина Центар-Скопје да ја утврди дефинитивно изградената површина во согласност со договорот за надоместок за уредување на градежното земјиште. Правата и обврските за дефинитивно утврдена површина се уредуваат со анекс-договор.
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

Во Потпрограмата ФА вкупните расходи се планираат во износ од 341.400.000,00 денари и се состои од:

1. ФА0 Уредување на градежно земјиште -  (капитални трошоци), вкупните планирани расходи изнесуваат 334.400.000,00 денари и во најголем дел се финансира од надоместокот за уредување на градежно земјиште, од надоместокот за утврдување правен стaтус на бесправно изградените објекти. 

Средствата од оваа Потпрограма се наменети за опремување на градежното земјиште до градежните парцели, односно за исполнување на договорните обврски кон корисниците на градежно земјиште. 

Овие обврски се однесуваат на:

· Подготовка и изработка на проекти за изградба на комунална инфраструктура, јавно осветлување, коловоз, тротоари, пешачки и велосипедски патеки, паркиралишта и др.

· Изградба и реконструкција на сервисни и на станбени улици што се финансираат 100% од Општина Центар-Скопје. 

· Подготвување и изготвување проекти, вклучувајќи и дизајн на мостови, фонтани и други објекти и нивна изградба.

Во делот на:

 482 110 - Подготвување проекти, вклучувајќи дизајн на улици и на патишта

Изработка на проекти, вклучувајќи дизајн на улици и на патишта - изработка на проекти од комунална инфраструктура што се финансираат 100% од Општина Центар-Скопје, предвидени се средства во износ од 12.000.000,00 денари прикажани во табеларниот приказ, од кои се реализирани дел од обврските, а чија исплата ќе биде во 2018 година и тоа во вкупен износ од  ~5.000.000,00 денари. 

Во овој дел предвидени се изработка на проекти и нивна ревизија: водоводна, фекална, атмосферска, топлификациона, нисконапонаска електрична мрежа, улично осветлување, коловоз, тротоари, пешачки и велосипедски патеки и партерно уредување, сообраќајни планови, сообраќајни проекти, проекти за режим на сообраќај и проекти за обележување опфатени по урбаните заедници на територијата на Општина Центар-Скопје.

482 120 - Изградба на улици и на патишта
Изградба на сервисни и на станбени улици, предвидени се средства во износ од 120.000.000,00 денари прикажани во табеларниот приказ, од кои се реализирани дел од обврските, а чија исплата ќе биде во 2018 година и тоа во вкупен износ од ~ 40.530.000,00 денари.
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Во делот на изградба на улици и на патишта предвидена е изградба на: топлификациона, водоводна, фекална, атмосферска, улично осветлување, коловоз, тротоари, пешачки и велосипедски патеки и архитектонски бариери и столпчиња, како и поплочување, дрвореди и озеленување на локации за поставување урбана опрема, изведба на пешачки патеки за лица со оштетен вид, изградба на потпорни ѕидови на локалитетот Водно, изградба на паркови за миленици во урбаните заедници.

482 130 - Реконструкција на улици и на патишта 

Реконструкција на улици и на патишта, предвидени се средства во износ од 130.000.000,00 денари прикажани во табеларниот приказ, од кои се реализирани дел од обврските, а чија исплата ќе биде во 2018 година и тоа во вкупен износ од ~66.250.000,00 денари.
Во делот на реконструкција на улици и на патишта предвидена е реконструкција на: водоводна, фекална, атмосферска, улично осветлување, коловоз, тротоари, пешачки и велосипедски патеки и архитектонски бариери, како и партерно уредување на плочници, хортикултурно уредување, хоризонтална и вертикална сигнализација, сферни огледала поделени по урбаните заедници во Општина Центар-Скопје.

482 220 - Изградба на мостови 


Останати се обврските за исплата за пешачкиот мост Око и за пешачкиот Мост на уметноста.

482 910 - Проекти за други објекти


Предвидени се средства за изработка на основни проекти за: основен проект за  изградба на монтажен паркинг во парк Опатија и основен проект за стационар на бездомни животни.

482 920 - Изградба на други објекти


Предвидени се средства за изградба на монтажен паркинг во парк Опатија и изградба на стационар за бездомни животни.

482 930 - Реконструкција на други објекти


Предвидени се  средства за реконструкција на интервентни локации по потреба.

482 940 - Надзор над изградба и реконструкција


Предвидени се средства за стручен надзор над наведените активности.

485 420 - Надоместок за одземен имот


Предвидени се средства за експропријација за изградба на инфраструктура.
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Во табеларниот дел е даден преглед на реализирани обврски останати за плаќање во 2018 година и на планирани/проектирани работи за 2018 година поделени по урбани заедници. 

Во Потпрограмата ФА подетално е даден начинот на распределба на средствата за одделни ставки.

Реализацијата на потпрограмата ја врши Градоначалникот на Општина Центар-Скопје преку Сектор за уредување на градежно земјиште, комунални работи и заштита на животната средина.
IX. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Центар-Скопје преку Секторот за урбанизам, Секторот за инспекциски работи и Секторот за уредување на градежно земјиште, комунални работи и заштита на животната средина.

-  Сектор за урбанизам

-  Сектор за инспекциски работи - Општински инспекторат

- Сектор за уредување на градежно земјиште, комунални работи и заштита на животната средина

Оваа Програма влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-5371/12                                           Совет на Општина Центар-Скопје

27.12.2017 година                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                      Јана Белчева Андреевска с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програмата за комунални дејности 

на Општина Центар-Скопје за 2018 година
Се објавува Програмата за комунални дејности на Општина Центар-Скопје за 2018 година,
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на шестата седница, одржана на 27.12.2017 година.

Бр. 09-5371/15                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК

27.12.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




               Саша Богдановиќ с.р.
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Врз основа на член 22 став 1 точка 4 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 15 став 1 точка 1 и член 26 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/05), Советот на Општина Центар-Скопје на шестата седница, одржана на 27.12.2017 година, донесе

ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА

ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ

на Општина Центар-Скопје за 2018 година

ПРОГРАМА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ

IV. Ј00 
- Одржување на урбана опрема

V. ЈН0 
- Урбана опрема (капитални расходи)

VI. Ј30 
- Јавно осветлување
VII. Ј40
- Јавна чистота

VIII. Ј60
- Одржување и заштита на локални патишта, улици и   

              регулирање на  режимот на сообраќај

IX. Ј70 
- Одржување и користење на паркови и зеленило

X. ЈМ0 
- Паркови и зеленило (капитални расходи)

XI. Ј80 
- Други комунални услуги

XII. Ј90      - Субвенции за јавни комунални претпријатија
XIII. ЈЛ0   
- Други комунални услуги (капитални расходи)
XIV. ГА0     - Изградба на комерцијални објекти

XV. ЛА0
- Спорт и рекреација (капитални расходи)
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ПРОГРАМА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ

Со оваа Програма се уредуваат: 

I. Изворите за финансирање на Програмата 

II. Пресметувањето на трошоците за комунални дејности 

III. Преодните и завршните одредби 

I. ИЗВОРИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

 Програмата за комунални дејности за 2018 година се финансира од Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2018 година. 

II. ТРОШОЦИ ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ И РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА

Според намената и по поединечни видови, елементи за комунални дејности на Општина Центар-Скопје се: 

	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 
	Планирано
	Забелешка

	 
	Ј00
	 
	Одржување на урбаната опрема
	3.000.000,00
	

	 
	424390
	 
	Одржување на други градби
	3.000.000,00
	

	 
	 
	-
	Одржување на урбаната опрема, и тоа: клупи, канти, огради, фонтани и чешми, жардиниери, заштитни огради, метални, бетонски и хидраулични столпчиња, метални обрачи, решетки и др.
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	

	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 
	Планирано
	Забелешка

	 
	ЈН0
	 
	Урбана опрема
	5.050.000,00
	

	 
	482920
	 
	Изградба на други објекти
	4.000.000,00
	

	 
	 
	 
	Набавка (изградба) на  урбана опрема, и тоа: клупи, канти, чешми и фонтани, заштитни огради, метални, бетонски и хидраулични столпчиња, метални обрачи, паркинг за велосипеди, акцептори за селективен отпад, жардиниери, летниковци, заштитни огради за дрвја, маси со обележани полиња за шах, ламелирани табли за детски и за спортски игралишта, реквизити за детски игралишта, слободно стоечки или фиксирани шелни, подни заштитни решетки за дрвја, алуминиумски, гусани, PVC, седала од дрвени елементи и др.
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година
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	482930
	 
	Реконструкција на други објекти
	1.000.000,00
	

	
	
	-
	Реконструкција на урбана опрема и тоа: клупи, канти, чешми и фонтани, заштитни огради, метални, бетонски и хидраулични столпчиња, метални обрачи, паркинг за велосипеди, акцептори за селективен отпад, жардиниери, летниковци, заштитни огради за дрвја, маси со обележани полиња за шах, ламелирани табли за детски и за спортски игралишта, слободно стоечки или фиксирани шелни, подни заштитни решетки за дрвја, алуминиумски, гусани, PVC, седала од дрвени елементи и др.
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	 
	482940
	 
	Надзор на изградба
	50.000,00
	


	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 
	Планирано
	Забелешка

	 
	J30
	 
	Јавно осветлување
	35.600.000,00
	

	 
	421110
	 
	Електрична енергија
	24.000.000,00
	

	 
	 
	 -
	Планирани трошоци за улично осветлување
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	 
	424390
	 
	Одржување на други градби
	10.000.000,000
	

	 
	 
	 -
	Одржување на јавното осветлување на територијата на Општина Центар-Скопје
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	 
	426990
	 
	Други оперативни трошоци
	1.600.000,00
	

	 
	
	
	
	
	


	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 
	Планирано
	Забелешка

	 
	Ј40
	 
	Јавна чистота
	27.300.000,00
	

	 
	423310
	 
	Униформи 
	550.000,00
	

	
	
	
	Набавка на униформи за работниците ангажирани за чистење
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	 
	423320
	 
	Обувки 
	250.000,00
	

	
	
	
	Набавка на обувки за работниците ангажирани за чистење
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година
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	423810
	 
	Ситен инвентар
	500.000,00
	

	
	
	-
	Алати, лопати, метли, канти за отпадоци, велосипеди, дупчалки за садење садници и др.
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	 
	425990
	 
	Други договорни услуги
	16.000.000,00
	

	
	
	-
	Плати за работниците ангажирани за чистење
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	 
	426990
	 
	Други оперативни расходи                   
	10.000.000,00
	

	 
	 
	-
	Расчистување на диви депонии, депонии од шут и чистење канали, подигнување хаварисани возила
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година


	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 
	Планирано
	Забелешка

	 
	J60
	 
	Одржување и заштита на локалните патишта, улици и регулирање на режимот на сообраќај
	15.000.000,00
	

	 
	424
	 
	Поправки и тековно одржување
	15.000.000,00
	

	 
	424320
	 
	Одржување на улици и на патишта
	15.000.000,00
	

	 
	 
	-
	Одржување на улици и на патишта, и тоа:

санација на ударни дупки на коловозот и чистење снег и мраз од коловозот во зимски услови на подрачјето на Општина Центар-Скопје
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година
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	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 
	Планирано
	Забелешка

	 
	J70
	 
	Одржување и користење на паркови и на зеленило
	5.550.000,00
	

	
	424390
	
	Одржување на други градби
	5.000.000,00
	

	
	
	
	Одржување на паркови, јавни зелени површини и системи за полевање:

Парковски површини во населбата Пролет

Блоковско зеленило на бул. „Кочо Рацин“ блок 9

Парк Кино Карпош, ул. „Радњанска“ со ул. „Дане Крапчев“ во Дебар Маало

Парк зад „Малага“, пред Здравствен дом „Железничар“ и околу кулите спроти „Рамстор“
Парк кај Дом на градежници и кафуле „Мр Џек“,

Јавни зелени површини на потегот од ул. „Македонија“ кон Зелен пазар,

Парк Цветен пазар, Капиштец

Парк Порта Капиштец, ул. „Рузвелтова“

Парк Капиштец, меѓу ул. „Народен фронт“ и ул. „Васил Ѓоргов“

Паркови на ул. „Загрепска“, КТК

ул. „Елисие Поповски“
ул. „Питу Гули“
Пред „Сава Крањ“
Сквер Порта Буњаковец,

Локација зад „Агромеханика“ и парк на ул. „Орце Николов“
Парк на ул. „Скопска“
и др. пјацети и мали зелени површини
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	423810
	
	Ситен инвентар
	100.000,00
	

	
	
	
	Набавка на градинарски алат
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	424440
	
	Поправка и одржување на друга опрема
	450.000,00
	

	
	
	
	Поправка на косилки и тримери
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година
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	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 
	Планирано
	Забелешка

	 
	ЈМ0
	 
	Паркови и зеленило
	6.600.000,00
	

	
	480190
	
	Купување друга опрема
	500.000,00
	

	
	
	
	Машини за косење, тримери и дувалки
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	 
	482930
	 
	Реконструкција на други објекти
	6.000.000,00
	

	
	
	-
	Реконструкција на зелените површини и на блоковското зеленило

Пред Општината, ул. „Михаил Цоков“

Парк на кружен тек, ул. „Н.Н.Борче“

Парк „Вера Јоциќ“,  на потег од Владата на РМ до кејот на реката Вардар

Урбан парк, ул. „Железничка“
Сквер Јадран, ул. „Никола Вапцаров“,

Голем ринг Запад, од бул. „Партизански одреди“ до бул. „Димитрие Чуповски“

Зелени површини во населбата Пролет, од Тутунски комбинат до ООУ „11 Октомври“ 

Зелени површини на потегот од Зелен пазар до бул. „Мито Хаџивасилев Јасмин“, зад „Авто Македонија“
ул. „Даме Груев“, од ресторан „7“ до Собрание на РМ
ул. „Ацо Караманов“ бр. 2, пред објектот на градинката „Кочо Рацин“, Водно  

Зад Билна аптека до ОУ „Димитар Миладинов“ кон „Јужен булевар“
Блоковско зеленило кај ТЦ „Беверли Хилс“, ТЦ „Капиштец“
Зелени површини во комплексот „Агромеханика“, од бул. „Илинден“ до бул. „Партизански одреди“, ул. „Васил Главинов“
Зелени површини во Дебар Маало, на потегот од ул. „Рузвелтова“ кон ул. „Ѓорѓи Пулевски“
Реконструкција, сервисирање на изградените системи за полевање на различни локации на територијата на Општина Центар-Скопје
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	 
	482940
	 
	Надзор на изградба
	100.000,00
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	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 
	Планирано
	Забелешка

	 
	J80
	 
	Други комунални услуги
	250.000,00
	

	 
	424
	 
	Поправки и тековно одржување
	250.000,00
	

	 
	424230
	 
	Дезинфекција, дезинсекција и дератизација на територијата на Општина Центар-Скопје
	250.000,00
	

	
	
	
	Дезинфекција, дезинсекција и дератизација на територијата на Општина Центар-Скопје
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година


	Ј
	 
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 
	Планирано
	Забелешка

	 
	J90
	 
	Одржување на простори за паркирање
	20.000.000,00
	

	 
	461
	 
	Субвенции за јавни претпријатија
	20.000.000,00
	

	 
	461130
	 
	Субвенции за јавни комунални претпријатија
	20.000.000,00
	

	
	
	
	Субвенции за јавни комунални претпријатија на територијата на Општина Центар-Скопје
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година


	Ј
	 
	 
	Други комунални услуги капитални расходи
	Планирано
	Забелешка

	 
	JЛ0
	 
	 
	48.900.000,00
	

	 
	481110
	
	Подготвување проекти, вклучувајќи дизајн на станбени објекти
	600.000,00
	

	
	
	-
	Подготовка и ревизија на проекти за станбени објекти што ќе бидат избрани во согласност со член 67а од Законот за градење
	
	

	
	
	
	РЕАЛИЗИРАНО

	
	
	
	ул. „Рајко Жинзифов“  бр. 23
	247.800,00 денари за доплата во 2018 година
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика
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	ПЛАНИРАНО/ПРОЕКТИРАНО

	
	
	-
	Изработка на проекти избрани на јавен повик за пријавување на заинтересирани заедници на сопственици на станови од подрачјето на Општина Центар за реконструкција на фасади на колективни станбени згради
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	 
	481130
	
	Реконструкција на станбени објекти        
	40.000.000,00
	

	
	
	-
	Изведување градежни работи за изменување и утврдување на изгледот на фасадите 
	
	

	
	
	
	РЕАЛИЗИРАНО

	
	
	
	ул. „Цицо Поповиќ“ бр. 4
	~2.500.000,00 денари за доплата во 2018 година

	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика

	
	
	
	ПЛАНИРАНО/ПРОЕКТИРАНО

	
	
	
	Реконструкција на фасади на колективни станбени згради избрани на јавен повик

· пријавување на заинтересирани заедници на сопственици на станови од подрачјето на Општина Центар  
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	464990
	
	Субвенции за замена на покриви и поправка на лифтови
	8.000.000,00
	

	
	
	-
	Субвенционирање за замена на покриви на станбени згради - 5.000.000,00
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	-
	Субвенционирање за поправка на лифтови на станбени згради - 3.000.000,00
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	 
	482940
	
	Надзор на изградба
	300.000,00
	

	Г
	 
	 
	Локален економски развој 
	Планирано
	Забелешка

	 
	ГА0
	 
	Изградба на комерцијални објекти
	4.000.000,00
	

	 
	482
	
	Други градежни објекти
	4.000.000,00
	

	
	482920
	
	Изградба на други објекти        
	4.000.000,00
	

	
	
	-
	Обврски за исплата на завршната ситуација за објектот Катна гаража „Судска палата“
	
	Реализирано 

Плаќањето ќе се изврши во 2018 година во согласност со договорената динамика
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	Л
	 
	 
	
	Планирано
	Забелешка

	 
	ЛА0
	
	СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА  /капитални трошоци/
	12.050.000,00
	

	
	482910
	
	Проекти за спортски и за детски игралишта
	100.000,00
	

	 
	
	-
	Типски проекти за изградба на детски и на спортски игралишта и фитнес-терени и проекти за комбинирани спортски игралишта 
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	482920
	
	Изградба  на спортски и на детски игралишта
	9.500.000,00
	

	
	
	-
	Изградба на спортско-рекреативни содржини за фитнес на различни локации и изградба на спортски и на детски игралишта на различни локации во Општина Центар-Скопје 
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	Изградба на детско спортско игралиште во Дебар Маало, ул. „Славка Недиќ“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	Изградба на детско игралиште во ЈДУ „Кочо Рацин“ – матичен објект, Општина Центар-Скопје
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	Изградба на детско игралиште во ЈДУ „Бели Мугри“, Општина Центар-Скопје
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	Изградба на детско игралиште во Градски ѕид - Блок 9, Општина Центар-Скопје
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	Изградба на детско игралиште на Водно, ул. „Питу Гули“, Општина Центар-Скопје
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	Изградба на детско и на спортско игралиште на Кале
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	Изградба на теретана на отворено во Парк на франкофонијата
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	Изградба на спортско игралиште над фискултурната сала во ООУ „Гоце Делчев“ 
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година
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	482930
	
	Реконструкција на спортски и на детски игралишта
	2.300.000,00
	

	
	
	-
	Реконструкција на спортски и на детски игралишта
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	-
	Реконструкција на спортско игралиште за кошарка на ул. „Орце Николов“ во близина на Соборен храм 
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	Реконструкција на спортското игралиште „Партизан“ 
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	482940
	
	Надзор на изградба 
	150.000,00
	


ТРОШОЦИТЕ ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ И РАСХОДИТЕ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА ИЗНЕСУВААТ:

I. Ј00 
- Одржување на урбана опрема 

              3.000.000,00 денари

II. ЈН0 
- Урбана опрема (капитални расходи)

              5.050.000,00 денари

III. Ј30 
- Јавно осветлување
              35.600.000,00 денари
IV. Ј40
- Јавна чистота

              27.300.000,00 денари
V. Ј60
- Одржување и заштита на локални патишта, улици и   

              регулирање на режимот на сообраќај
             15.000.000,00 денари
VI. Ј70 
- Одржување и користење на паркови и зеленило

             5.550.000,00 денари
VII. ЈМ0 
- Паркови и зеленило (капитални расходи)

             6.600.000,00 денари
VIII. Ј80 
- Други комунални услуги

             250.000,00 денари 
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IX. Ј90      - Субвенции за јавни комунални претпријатија
             20.000.000,00 денари
X. ЈЛ0   
- Други комунални услуги (капитални расходи)
             48.900.000,00 денари
XI. ГА0     - Изградба на комерцијални објекти

             4.000.000,00 денари
XII. ЛА0
- Спорт и рекреација (капитални расходи)

            12.050.000,00 денари
ВКУПНО: (I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI, XII) - 190.980.000,00 денари
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

Потпрограма J00 Одржување на урбана опрема предвидува:

- Одржување и санација на оштетени клупи за седење 

Соочени со проблемот на физичко, како и со оштетувања од временските услови, неопходно е поставените клупи константно да се одржуваат, односно да се интервенира и да се изврши санација на штиците на клупите, како и на носивната конструкција (ако е потребно). 

- Санација и замена на оштетени корпи за смет 

Освен тоа што бројот на канти за смет на јавните површини во Општина Центар-Скопје е недоволен, постојните не се користат соодветно затоа што се оштетени и/или се надвор од функција. Санација (таму каде што е можно, замена на елементи за прицврстување) и замена на сад (таму каде што не е можна поправка) на оштетените канти во согласност со потребата.

 - Одржување и санација на оштетени огради и други браварски работи 

Се работи за реконструкција на оградите за заштита на зеленилото, металните столпчиња, оградите во основните училишта и во детските градинки, како и други браварски работи и нивно тековно одржување.

 - Одржување на чешми за пиење вода

Редовно одржување на постојните чешми за пиење вода, како и одржување на новоизградените чешми, со цел да се овозможи трајност и да се зачуваат во исправна состојба.
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Потпрограма ЈН0 Урбана опрема предвидува:

За споменатите планирани содржини што се од естетско-урбан карактер, како плоштади, шеталишта, платоа, паркови и друго, потребен е определен обем на нова урбана опрема, односно: 

- Набавка и поставување на нови клупи за седење, 

- Набавка и поставување на нови канти за смет, 

- Изградба и поставување на нови чешми за пиење вода, 

- Изградба и поставување на нови огради, 

- Изградба и поставување на нови заштитни столпчиња, 

- Изградба и поставување на нови летниковци, 

- Изградба и поставување на нови натстрешници и др. 

Потпрограма J30 Јавно осветлување предвидува:

- Сметки за електрична енергија 
Висината на средствата што ќе бидат потрошени за плаќање на сметки за електрична енергија се планира да биде на минимално повисоко ниво како и за 2017 година, бидејќи се предвидува дека зголемувањето на цената за електрична енергија делумно ќе се компензира со помалата потрошувачка на енергија поради замената на дел од осветлувањето со посовремени и штедливи светилки. 

- Поправки и одржување на јавното осветлување 
Потпрограма Ј40 Јавна чистота

Со цел одржување на јавната чистота на високо ниво, Општина Центар-Скопје секоја година континуирано го продолжува проектот „Чиста и зелена Општина Центар“, со кој се ангажираат сезонски работници за извршување јавни работи. 

Проектот е почнат во 2009 година, со иницијатива и со поддршка од Владата на Република Македонија и Агенцијата за вработување. По завршувањето на првата фаза од проектот, Општината продолжи да го спроведува од сопствен буџет, со континуирано ангажирање на работници во текот на следните години. 

Работниците се ангажирани со Договор за спроведување чистење и уредување на јавните површини. Работниците се поделени во девет (9) групи и работат во следниве реони: Центар – Сквер кај хотел „Јадран“, Италијанска амбасада и реонот околу „Беко“, Зелен пазар, Буњаковец 1 и 2, Дебар Маало, Пролет и Маџир Маало, Капиштец и Водно 1 и 2, Кале, една (1) група косачи и една (1) група работници што ги одржува жардиниерите. 

Тие се одговорни за метење на улици и тротоари, патеки во паркови, чистење снег и помош при чистење диви депонии. За сите работници Општината планира да обезбеди соодветни униформи, алат и опрема за работа.

За нив се исплаќа месечна сума за ангажманот, во согласност со Договорот. 
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Во текот на 2018 година планирани се трошоци за:

- Заштитна опрема, облека и обувки,

- Набавка на алати и метли, телескопски пили, пили за сечење дрвја, тримери, косилки и дувалки,

- Плати за ангажираните работници,

- Чистење на диви депонии и депонии од градежен шут.

Потпрограма Ј6О Одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на режимот на сообраќајот предвидува одржување на улици и патишта и тоа: 

Санација на ударни дупки на коловозот и чистење снег и мраз од коловозот во зимски услови на подрачјето на Општина Центар-Скопје.

Потпрограма Ј70 Одржување и користење на паркови и на зеленило

Потпрограмата опфаќа одржување на паркови и на јавни зелени површини со системи за полевање, што се изградени во текот на минатите години, со цел да се овозможи нивна одржливост и да се намали уништувањето во текот на следните години. 

По завршување на договорот за изградба и периодот на одржување од изведувачот, парковите и јавните зелени површини спаѓаат во надлежност на Општината. За одржување е потребно редовно косење, кроење на дрвја и грмушки, замена на садници, прихранување со ѓубриво, заштита на садници, како и одржување на изградените системи за полевање, замена на оштетени делови, сервисирање, пролетно пуштање во работа и исклучување во есен.  

Потпрограма ЈМО Паркови и зеленило

Во текот на 2018 година планирани се активности за хортикултурно уредување на различни јавни површини, како и поставување на автоматски системи за полевање на јавните површини и садниците, со цел да се овозможи трајност и квалитетно одржување на површините во текот на следните години.

Потпрограмата Ј80 предвидува дезинфекција, дезинсекција и дератизација на територијата на Општина Центар-Скопје.


Потпрограмата Ј90 предвидува субвенции за јавни комунални претпријатија на територија на Општина Центар-Скопје за ЈП „Паркинзи“ на Општина Центар Скопје, поради потреба од присуство на пајак и во вечерните часови, односно по 22 часот се обезбедуваат средства за ангажирање на пајак-возилата и по 22 часот, односно присуство на пајак-возилата во вечерните часови за отстранување на непрописно паркираните возила.


Потпрограмата ЈЛ0 предвидува подготовка и ревизија на проекти за станбени објекти и реконструкција на изгледот на фасадите.
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Трошоците за изведување на градежните работи за реализација на одлуката за утврдување на изгледот на фасадите се обезбедуваат од 50 % од Буџетот на Општина Центар-Скопје и 50% од Заедницата на сопственици на станари, по донесување на одлуката од Советот на Општина Центар за изглед на фасадите, предвидени се средства и за субвенционирање за замена на кровови на станбени згради субвенционирање за поправка на лифтови на станбени згради.

Потпрограмата ГА0 - Изградба на комерцијални објекти предвидува обрвски за исплата на завршната ситуација за објектот Катна гаража „Судска палата“.

Потпрограмата ЛА0 - Спорт и рекреација (капитални трошоци) предвидува типски проекти за изградба на детски и на спортски игралишта и фитнес-терени и проекти за комбинирани спортски игралишта и изградба на детски и на спортски игралишта и фитнес-терени.

III. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Центар-Скопје преку Секторот за уредување на градежно земјиште, комунални работи и заштита на животната средина.

- Сектор за уредување на градежно земјиште, комунални работи и заштита на животната средина

Оваа Програма влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-5371/14                                           Совет на Општина Центар-Скопје

27.12.2017 година                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                      Јана Белчева Андреевска с.р.
28  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  24                          стр. 115
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програмата за заштита на животната средина 

на Општина Центар-Скопје за 2018 година
Се објавува Програмата за заштита на животната средина на Општина Центар-Скопје за 2018 година,
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на шестата седница, одржана на 27.12.2017 година.

Бр. 09-5371/17                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК

27.12.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                Саша Богдановиќ с.р.
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Врз основа на член 22 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02) и член 15 став 1 точка 2 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06), Советот на Општина Центар-Скопје на шестата седница, одржана на 27.12.2017 година, донесе

ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

за 2018 година

I. Вовед

Во рамките на Секторот за уредување на градежно земјиште и заштита на животната средина работи Одделението за комунални работи и заштита на животната средина што ја подготвува и ја спроведува Програмата за заштита на животната средина и природата.

Определба на Општина Центар-Скопје е подобра животна средина за сите граѓани,  како и подобри услови за живот во сите урбани заедници, во согласност со принципите на одржливост.

Програмата Р – Заштита на животната средина и природата опфаќа спроведување на проекти и активности за подигнување на јавната свест за потребата од здрава и чиста животна средина, како и практични мерки и активности, во соработка со здруженија на граѓани, институции и фондации. Исто така, Програмата опфаќа реализирање на активностите за мерење на бучавата и на гасовите при инспекциски надзор, како и контрола на елаборатите за животна средина. 

II. Цели на Програмата

Со Програмата за заштита на животната средина Општината овозможува спроведување на еколошката политика во согласност со европските стандарди и се залага за:

· Почитување на законите и на регулативите што се однесуваат на заштитата на животната средина, заштедата на природните ресурси, намалувањето на отпадот, подобрувањето на квалитетот на воздухот, заштедата на водата за пиење и заштитата на биодиверзитетот.

· Пристап до информации за заштита на животната средина, како и граѓанско учество во процесот на одлучување за прашањата од областа за заштита на животната средина.
· Размена на информации со различни засегнати страни и вклучување во проекти и во активности за заштита на животната средина.

· Едукација на младите за теми од областа за заштита на животната средина и одржливиот развој.
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III. Програмски активности

1. Консултантски услуги за изработка на документи

1.1 Изработка на ЛЕАП 2 

Стратегискиот документ Локален акционен план за заштита на животната средина за Општина Центар-Скопје (ЛЕАП) се изработува за период од шест (6) години во согласност со Законот за животна средина. Претходниот документ е изработен за периодот 2012-2018 година, кој е усвоен од Советот во декември 2012 година, по што законски следува изработка на нов документ.

Цел е да се согледаат состојбите во сите медиуми на животната средина (вода, воздух, почва) и да се направи акционен план за подобрување на аспектите на животната средина. При анализата ќе бидат земени предвид реализираните проекти и постигнатите резултати со претходниот документ, како и можностите за подобрување на сите аспекти во животната средина. Процесот се одвива во согласност со Методологијата за изработка на ЛЕАП, со вклучување на различни заинтересирани страни: граѓани, претставници на институции, медиуми и др.

1.2 Катастар на загадувачи

Со цел да се евидентираат сите стопански субјекти по дејност и нивното влијание врз животната средина, Општината планира да се изработи Катастар на загадувачи. Со овој документ ќе се добие слика за бројот и за видот дејност, влијанијата на дејноста врз животната средина, со цел да се предвидат мерки за намалување на загадувањата.

2. Мерење на бучавата и на гасовите во инспекциски надзор

Ангажирање консултанти за мерење на бучавата и на чадните гасови во инспекциски надзор. Општината склучува договор со овластена фирма за спроведување активности за Секторот за инспекциски работи – Инспекција за животна средина. По добиениот налог фирмата врши мерења и доставува извештаи до Секторот за инспекциски работи, по што треба да се преземат мерки против загадувачите ако има надминувања на дозволените вредности.

3. Контрола на елаборатите за животна средина

Во согласност со член 24 од Законот за животна средина и Уредбата за дејности и активности за кои задолжително се изработува елаборат, а за чие одобрување се надлежни Градоначалникот на Општината, Градоначалникот на Град Скопје и градоначалниците  на  општините во градот Скопје, правните субјекти наведени во 
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Прилог 2 во Уредбата во Општина Центар ги доставуваат на одобрување елаборатите за животна средина.

Елаборатот дава слика на постојната состојба на животната средина во објектот и околу него, ги идентификува потенцијалните влијанија врз медиумите и областите на животната средина во фазата на работење и предлага мерки за нивно ублажување, намалување и неутрализирање.

По одобрувањето, Инспекцијата за животна средина од Општината го следи спроведувањето на мерките и на препораките наведени во елаборатот за животна средина.

На контрола на влијанијата врз животната средина подлежат стопанските субјекти на територијата на Општината што извршуваат угостителска дејност (кафулиња, сендвичарници и ресторани), како и услужни дејности (автомеханичарски работилници и автоперални), како и одредени занаети во согласност со Уредбата.

4. Примена на Архуската конвенција - Овозможување пристап до информации за животната средина и учество во процесот на одлучување за прашања од областа за животната средина

Општината ја спроведува примената на Архуската конвенција на локално ниво, преку овозможување пристап до информации за животната средина, состојбите со загадувањето, мерките за заштита и планираните проекти за ремедијација на земјиштето. За сите прашања од областа за заштита на животната средина Општината има обврска да овозможи учество на граѓаните во процесот на одлучување, преку реализирање на барањата од граѓаните, дискусии околу нивните предлози и иницијативи и вклучување во годишната програма за работа.

Планирани се активности во урбаните заедници: средби со граѓаните, анкетирање на јавното мислење и форуми за дискусија.  

5. Образование и едукација за животната средина и одржливиот развој

Во рамките на проектите со здруженијата на граѓани за заштита на животната средина планирани се серија едукативни работилници за различни теми: управување со отпадот, заштита на воздухот и водата, почвата и биодиверзитетот, како и воведување здрави навики во исхраната и секојдневниот живот, наменети за основните училишта и градинките, како и со урбаните заедници.

Одделението учествува во активностите за одбележување на еколошките празници: Ден на пролетта во март, 22 април - Ден на планетата Земја, 5 јуни - Светски ден на животната средина, како и активности на еко-одбори. 
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6. Спроведување мерки и активности за управување со отпадот

Општина Центар-Скопје учествуваше во проектот за управување со отпадот во Скопскиот плански регион, со кој се подготвени документи за реализирање на нов систем за третман на отпадот. Одделението планира спроведување на проекти за селекција на отпадот, во соработка со здруженијата на граѓани, колективните постапувачи со отпад, основните училишта и др.

Планирана е организирана селекција на хартијата и пластиката со колективните постапувачи со отпад, со цел повторна употреба на отпадот, селекција на други фракции, како што се отпадни батерии, електронски и електричен отпад, кабаст отпад и др.

Со цел успешно спроведување на активностите, планирана е соработка со ЈП „Комунална хигиена“, со колективните постапувачи со отпадот (фирми со дозвола за управување со отпадот), здруженија на граѓани и фондации.

7. Стимулирање здрави навики - „Цел Центар на точак“
Во согласност со предвидениот буџет, во текот на 2018 година планирано е продолжување на проектот што успешно се спроведе во текот на минатите четири години, со кој беа исплатени субвенции за купен нов велосипед. Проектот „Цел Центар на точак“ има цел жителите на Општината да добијат субвенција за купен велосипед, во вредност од 30% од сумата за платен велосипед, но најмногу до 3.000,00 денари. 

Отворена е координативна канцеларија за проектот и подготвена е База на податоци за евидентирање на барањата на граѓаните за субвенција. Во рамките на проектот, во текот на 2018 година, планирани се серија активности: 

· медиумски настани за промоција на проектот и на активностите, 

· печатење на промотивен материјал и

· одржување на настани и манифестации за стимулирање на велосипедизмот како здрава навика за превоз. 

8. Субвенции за печки за пелети

Загадувањето на воздухот е приоритетна тема во зимскиот период и Општината презема мерки за намалување на загадувањето. Според истражувањето на УНДП, на територијата на Општина Центар-Скопје 63,6% од граѓаните се греат со парно, 29,8% со електрична енергија, а 4,3% со огревно дрво. Со цел да се намали загадувањето од горењето на дрва, јаглен и на други горива, Општината планира да спроведе субвенционирање на граѓаните за купување печки на пелети, со што ќе поттикне замената на досегашниот начин на греење со набавка на печки на пелети. 

Проектот ќе се спроведе со јавен повик, на кој приоритетно ќе се прифатат барањата на ранливите групи граѓани што се греат на јаглен или на други видови горива што енормно го загадуваат воздухот во Општината, а со тоа и во Градот. 
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Општината ќе субвенционира дел од набавката на печката со сума до 30.000,00 денари, со обврзнички договор со граѓанинот да не гори друг вид гориво во неа и соодветно да ја користи за да се спречат негативни последици во однос на загадувањето, здравјето и животот на луѓето.

9. Комунални еко-патроли

Цел на проектот е остварување подобар комунален ред во Општина Центар-Скопје со формирање на комунални еко-патроли, како зајакнување на активностите на постојните комунални редари во Општината.

Еко-патролите, составени од групи граѓани и претставници на здруженија на граѓани, како поддршка на комуналните редари, кои се вработени во Секторот за инспекциски работи во Општината, ќе бидат задолжени да ги бележат сите нарушувања на комуналниот ред во Општината, според дефинираните надлежности за комунални дејности на Општината и тоа уредно да го евидентираат во претходно подготвен формулар. Потоа формуларот ќе биде предаден кај одговорното лице за отстранување на прекршокот. Дополнително, за поголема транспарентност, јавно (на веб-страницата на Општината) ќе бидат презентирани сумарен извештај од месечното работење, пријави со локации и решени проблеми.

Проектот опфаќа теренски активности, евиденција на комуналните проблеми и санкционирање на прекршителите, граѓанско учество во решавањето на комуналните проблеми, со цел подобрување на квалитетот на животот на граѓаните.

10. Евиденција на зеленилото 

Планирано е спроведување на евиденција на постојното зеленило на територијата на Општина Центар-Скопје, во соработка со Град Скопје и ЈП „Паркови и зеленило“, кои го изработуваат Катастарот на зеленило на Град Скопје. 

Проектот опфаќа теренски активности, редовна комуникација со Секторот за животна средина во Град Скопје и подготовка на база на податоци за постојно зеленило.
11. Соработка со институции и со организации

Редовна соработка со Секторот за комунални работи и Секторот за животна средина на Град Скопје, како и со ЗЕЛС и Министерството за животна средина и просторно планирање за спроведување заеднички проекти и теренски активности. 

Проекти и активности со Град Скопје и со другите општини во градот за спроведување мерки за намалување на загадувањето на воздухот, отпадот и бучавата. 

Редовна соработка со ЈП „Комунална хигиена“ и ЈП „Паркови и зеленило“ за реализирање на тековните активности за собирање отпад, кастрење и сечење дрвја и гранки, косење и поправка на хидрантската мрежа за полевање на јавни зелени површини. 
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Соработка со ЈП „Водовод и канализација“ за поставување и реконструкција на системите за полевање и на бунарските системи на различни локации, подготовка на документација, теренски посети и др.

Планирана е соработка со здруженија на граѓани за реализирање на партнерски проекти, меѓународни организации и фондации.

12. Учество на семинари, настани и на конференции

Планирано е учество на семинари, работилници и на конференции за животна средина и одржлив развој, во земјава и во странство, во организација на ЗЕЛС, Министерството за животна средина, Центарот за Скопски плански регион, меѓународни организации и фондации, со цел едукација и соработка на партнерски проекти.

13. СЕА (Стратегиска оцена на влијанијата врз животната средина)

Во согласност со Законот за животна средина, за стратегиите, плановите и програмите донесени од Општината треба да се спроведе Стратегиска оцена на влијанијата што ги имаат тие стратегии, планови и програми врз животната средина.

Одлука за спроведување или за неспроведување на Стратегиската оцена на влијанијата донесува Градоначалникот на Општината.
ПРОГРАМА ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА

	Р
	 
	 
	ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА
	Планирано
	Забелешка

	 
	Р1
	 
	Заштита на животната средина и природата
	6.900.000,00
	

	
	425920
	 
	Услуги за печатење, копирање и издавање
	100.000,00
	

	 
	 
	
	Печатење промотивни материјали, брошури за акции и проекти
	
	Планирано/проектирано реализација во 2018 година

	
	425970
	 
	Консултантски услуги
	500.000,00
	

	 
	 
	 1
	Ангажирање консултанти за проекти

· Консултанти за изработка на Катастар на загадувачи

· Консултанти за изработка на ЛЕАП

· Проекти со здружение на граѓани
	
	Планирано/проектирано реализација во 2018 година

	
	
	2
	Ангажирање консултанти за мерење бучава и чадни гасови во инспекциски надзор, договор со овластена фирма за спроведување активности за Секторот за инспекциски работи – Инспекција за животна средина
	
	Планирано/проектирано реализација во 2018 година
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	3
	Ангажирање комисија за разгледување на елаборатите за заштита на животната средина
	
	Планирано/проектирано реализација во 2018 година

	 
	426990
	 
	Други оперативни расходи
	500.000,00
	

	 
	 
	 
	Расходи зa преземање мерки и активности за заштита и унапредување на животната средина
	
	

	
	
	1
	Изработка на ЛЕАП 2
	
	Планирано/проектирано реализација во 2018 година

	
	
	2
	Изработка на Катастар на загадувачи
	
	Планирано/проектирано реализација во 2018 година

	
	
	4
	Примена на Архуска конвенција
	
	Планирано/проектирано реализација во 2018 година

	
	
	6
	Проект за селекција на отпад, кампања и практична селекција на хартија, пластика, електричен и електронски отпад
	
	Планирано/проектирано реализација во 2018 година

	
	
	5
	Едукација за одржлив развој

Организирање настани и манифестации по повод одбележувањето на еколошките празници, со основните училишта (Ден на пролетта, Ден на планетата Земја, Светски ден на екологијата)
	
	Планирано/проектирано реализација во 2018 година

	
	
	9
	Комунални еко-патроли
	
	Планирано/проектирано реализација во 2018 година

	
	
	10
	Евиденција на зеленилото
	
	Планирано/проектирано реализација во 2018 година

	
	
	12
	Присуство на семинари, меѓународни конференции
	
	Планирано/проектирано реализација во 2018 година

	
	
	13
	Стратегиска оцена на влијанијата во животната средина
	
	Планирано/проектирано реализација во 2018 година
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	464990
	
	Други трансфери
	5.800.000,00
	

	
	
	7
	Субвенционирање на велосипеди

Проект „Цел Центар на точак“
	2.800.000,00
	Планирано/проектирано реализација во 2018 година

	
	
	8
	Субвенции за печки на пелети
	3.000.000,00
	Планирано/проектирано реализација во 2018 година


14.  ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Прегледот на потребните финансиски средства за реализација на Програмата се составен дел на оваа Програма. 

Оваа Програма влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-5371/16                                           Совет на Општина Центар-Скопје

27.12.2017 година                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                      Јана Белчева Андреевска с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програмата за реконструкција и санација

на основните училишта и на детските градинки

на Општина Центар-Скопје за 2018 година
Се објавува Програмата за реконструкција и санација на основните училишта и на детските градинки на Општина Центар-Скопје за 2018 година,

што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на шестата седница, одржана на 27.12.2017 година.

Бр. 09-5371/19                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК

27.12.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                  Саша Богдановиќ
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Врз основа на член 22 став 1 точка 4 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 15 став 1 точка 1 и член 26 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/05), Советот на Општина Центар-Скопје на шестата седница, одржана на 27.12.2017 година, донесе
 ПРОГРАМА
ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА И ЗА САНАЦИЈА НА 

ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА И НА ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ
на Општина Центар-Скопје за 2018 година

     ПРОГРАМА ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА И ЗА САНАЦИЈА НА ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА И НА ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ
XVI. NA0 
- Образование  (капитални расходи)
XVII. ВА0    - Детски градини (капитални расходи)

ПРОГРАМА ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА И ЗА САНАЦИЈА НА ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА И НА ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ
Со оваа Програма се уредуваат: 
IV. Изворите за финансирање на Програмата 

V. Пресметувањето на трошоците за реконструкција и за санација на основните училишта и на детските градинки 

VI. Преодните и завршните одредби 
III. ИЗВОРИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
Програмата за реконструкција и за санација на основните училишта и на детските градинки за 2018 година се финансира: 50% од Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2018 година и 50% од донации. 
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IV. ТРОШОЦИ ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА И ЗА САНАЦИЈА НА ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА И НА ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ И РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА
· Потпрограма Образование/основни училишта (капитални расходи)
	N
	
	 
	 
	ОБРАЗОВАНИЕ - ОСНОВНИ УЧИЛИШТА
	Планирано
	Забелешка

	 
	NA0
	
	 
	ОБРАЗОВАНИЕ - ОСНОВНИ УЧИЛИШТА (КАПИТАЛНИ РАСХОДИ)
	35.000.000,00
	

	
	
	
	480190
	Купување опрема за ООУ
	15.000.000,00
	

	
	
	
	
	· ООУ „Св.Кирил и Методиј“
Набавка на училишни клупи и столчиња во ООУ „Св.Кирил и Методиј“

· ООУ „Гоце Делчев“
Набавка на училишен инвентар, училишни клупи, столчиња, табли, закачалки во ООУ „Гоце Делчев“

· Ново ООУ „Капиштец“

Набавка на училишен инвентар , училишни клупи, столчиња, табли, закачалки во ново ООУ „Капиштец“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	-
	Набавка на училишен инвентар по потреба од ООУ
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година
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	481210
	Подготвување проекти и ревизија на проектите за основните училишта
	4.000.000,00
	

	
	
	
	
	· ООУ „Коле Неделковски“
Проект за партерно и хортикултурно уредување на дворот на ООУ „Коле Неделковски“
· ООУ „Ј.Х.Песталоци“
Проект за партерно и хортикултурно уредување на дворот на ООУ „Ј.Х.Песталоци“  

Проект за реконструкција на тоалетите во анкесот на ООУ „Ј.Х.Песталоци“

Проект за реконструкција на дел од покривот на ООУ „Ј.Х.Песталоци“

· ООУ „Кочо Рацин“
Проект за партерно и хортикултурно уредување на дворот на ООУ „Кочо Рацин“  

Проект за потпорен ѕид во ООУ „Кочо Рацин“

Проект за фекална канализација во тоалетите во ООУ „Кочо Рацин“

Проект за реконструкција на дел од покривот на ООУ „Кочо Рацин“

· ООУ „11 Октомври“
Проект за реконструкција на фекалната и на водоводната мрежа во ООУ „11 Октомври“

Проект за реконструкција на фасадата на фискултурната сала во ООУ „11 Октомври“

Проект за партерно уредување во ООУ „11 Октомври“
· ООУ „Св.Кирил и Методиј“
Проект за партерно и хортикултурно уредување на дворот на ООУ „Св.Кирил и Методиј“  
Проект за реконструкција на атмосферската мрежа во дворот на ООУ „Св.Кирил и Методиј“

· ООУ „Димитар Миладинов“

Проект за реконструкција на подот во ООУ „Димитар Миладинов“
Проект за фекална канализација во тоалетите во ООУ „Димитар Миладинов“

· ООУ „Гоце Делчев“

Проект за реконструкција на подовите во ООУ „Гоце Делчев“

Проект за реконструкција на тоалетите во ООУ „Гоце Делчев“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година
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	481230
	Реконструкција на основните училишта
	15.000.000,00
	

	
	
	
	
	· ООУ „Коле Неделковски“
Замена на столарија - врати во тоалетите на ООУ „Коле Неделковски“ 
Партерно и хортикултурно уредување на дворот на ООУ „Коле Неделковски“ 

· ООУ „Ј.Х.Песталоци“
Реконструкција на дел од покривот на ООУ  „Ј.Х.Песталоци“
Реконструкција на тоалетите во анкесот на ООУ „Ј.Х.Песталоци“

Партерно и хортикултурно уредување на дворот на ООУ „Ј.Х.Песталоци“  

Санација на заштитните огради во дворот на ООУ „Ј.Х.Песталоци“
· ООУ „Кочо Рацин“
Партерно и хортикултурно уредување на дворот на ООУ „Кочо Рацин“
· ООУ „11 Октомври“
Замена на столарија - врати во ООУ „11 Октомври“
Реконструкција на дел од фекалната канализација во дел од ООУ „11 Октомври“
Реконструкција на дел од атмосферската канализација во дел од ООУ „11 Октомври“
Санација на дел од објектот на ООУ „11 Октомври“
Санација на дел од подовите во училниците и во кабинетите во ООУ  „11 Октомври“
Партерно уредување во ООУ „11 Октомври“
· ООУ „Св.Кирил и Методиј“
Санација и реконструкција на дел од објектот на ООУ „Св.Кирил и Методиј“
Партерно и хортикултурно уредување на дворот на ООУ „Св.Кирил и Методиј“  

Реконструкција на атмосферска мрежа во двор на ООУ,,Св.Кирил и Методиј“

Санација на топловодната и на водоводната мрежа (замена на вентили) во ООУ „Св.Кирил и Методиј“

Замена на портата од службениот влез во ООУ „Св.Кирил и Методиј“

Санација на тоалетите (казанчиња) во ООУ „Св.Кирил и Методиј“

· ООУ „Димитар Миладинов“
Реконструкција на подот во ООУ „Димитар Миладинов“
Санација на хидрантите и на водоводната мрежа (замена на вентили) во ООУ „Димитар Миладинов“

Санација на фекалната канализација во тоалетите во ООУ „Димитар Миладинов“

· ООУ „Гоце Делчев“
Реконструкција на фасадата на ООУ „Гоце Делчев“
Замена на столарија - врати во ООУ „Гоце Делчев“
Молерофарбарски работи во ООУ „Гоце Делчев“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година
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	-
	Поставување сончеви колектори во основните училишта
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	-
	Санација на интервентни зафати по потреба во ООУ
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	482940
	Надзор над изградба
	1.000.000,00
	

	
	
	
	
	Стручен надзор над реконструкција на ООУ
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година


· Потпрограма детски градинки (капитални расходи)

	V
	
	 
	 
	ДЕТСКИ ГРАДИНКИ 
	Планирано
	Забелешка

	 
	VA0
	
	 
	ДЕТСКИ ГРАДИНКИ (КАПИТАЛНИ РАСХОДИ)
	13.500.000,00
	

	
	
	
	480190
	Купување опрема за ЈУДГ
	2.000.000,00
	

	
	
	
	
	Набавка на инвентар по потреба од ЈУДГ
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	481210
	Подготвување проекти и ревизија на проекти за ЈУДГ
	1.000.000,00
	

	
	
	
	
	· ЈУДГ „Раде Јовчевски Корчагин“
Проект за реконструкција на ДГ „Р.Ј.Корчагин“ објект „Пинокио“
· ЈУДГ „13 Ноември“
Проект за доградба на ЈУДГ „13 Ноември“ објект „Кукушка“
· ЈУДГ „Кочо Рацин“
Проект за партерно и хортикултурно уредување во ЈУДГ „Кочо Рацин“ објект „Бели Мугри“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година
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	481230
	Реконструкција на ЈУДГ
	10.000.000,00
	

	
	
	
	
	· ЈУДГ „Раде Јовчевски Корчагин“
Реконструкција на ЈУДГ „Р.Ј.Корчагин“ објект „Пинокио“

· ЈУДГ „13 Ноември“
Доградба на ЈУДГ „13 Ноември“ објект „Кукушка“

· ЈУДГ „Кочо Рацин“
Партерно и хортикултурно уредување во ЈУДГ „Кочо Рацин“ објект „Бели Мугри“
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	-
	Поставување сончеви колектори во детските градинки
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	-
	Санација на интервентни зафати по потреба во ЈУДГ
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	-
	Реконструкција на покриви за поставување зелени кровни површини
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година

	
	
	
	482940
	Надзор над изградба
	500.000,00
	

	
	
	
	
	Стручен надзор над реконструкција на ЈУДГ
	
	Планирано / проектирано реализација во 2018 година


ТРОШОЦИТЕ ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА И ЗА САНАЦИЈА НА ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА И НА ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ И РАСХОДИТЕ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА ИЗНЕСУВААТ:

I. N - ОБРАЗОВАНИЕ - ОСНОВНИ УЧИЛИШТА
      35.000.000,00 денари
II. V - ДЕТСКИ ГРАДИНКИ
         13.500.000,00 денари

ВКУПНО (I, II) – 48.500.000,00 денари
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III. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Центар-Скопје преку Секторот за уредување на градежно земјиште, комунални работи и заштита на животната средина.

- Сектор за уредување на градежно земјиште, комунални работи и заштита на животната средина

Оваа Програма влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-5371/18                                           Совет на Општина Центар-Скопје

27.12.2017 година                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                      Јана Белчева Андреевска с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Правилникот за утврдување постапка и услови

за издавање согласност за прекопи
Се објавува Правилникот за утврдување постапка и услови за издавање согласност за прекопи
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на шестата седница, одржана на 27.12.2017 година.

Бр. 09-5371/21                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК

27.12.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                Саша Богдановиќ с.р.
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06), а во врска со член 55 став 1 точка 4 в од Законот за јавни патишта („Службен весник на РМ“ бр. 84/08; 52/09; 114/09; 39/10; 124/10; 23/11; 53/11; 44/12; 168/12; 163/13; 187/13; 39/14 и 42/14) Советот на Општина Центар-Скопје на шестата седница, одржана на 27.12.2017 година, донесе 

ПРАВИЛНИК

за утврдување на постапката и на условите за издавање 

согласност за прекопи

Член 1
Со овој Правилник се регулираат постапката за издавање согласност за поставување, реконструкција и поправка на инсталации во трупот на патот и патниот појас на улиците и на тротоарите во надлежност на Општина Центар-Скопје, како и утврдувањето на висината на надоместокот за обезбедување финансиски средства за одржување и заштита на општинските патишта.

Член 2

Секторот за урбанизам при Општина Центар-Скопје при издавањето одобрение за градење го задолжува инвеститорот/барачот пред отпочнувањето на постапката за добивање приклучоци на објект на водоводна, канализациона, електрична, телефонска и друг вид инсталација, за кои е потребна каква било интервенција за изведување прекопи на улица или на тротоар, да побара и да добие согласност од Општина Центар-Скопје за вршење прекопи.

Член 3

По завршувањето на градежните работи - поставување, реконструкција и поправка на инсталациите во трупот на патот и на патниот појас на улиците    и на тротоарите во надлежност на Општина Центар-Скопје, инвеститорот/барателот е должен јавната површина каде што се изведувани градежните работи да ја врати во првобитната состојба и тоа:
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· Улиците на кои се врши прекопот, најпрвин се испитува можноста дали е возможно да се избегне нивен прекоп со тоа што приклучокот би се извел со подземно дупчење до местото што е потребно за приклучок, а ако технички тоа е неизводливо, се одобрува прекоп со тоа што улицата се санира на тој начин што се враќа во првобитната состојба, минимум по два (2) метра од левата и од десната страна на прекопот по целата ширина на улицата;

· На тротоарите се одобрува прекоп со тоа што тротоарот се враќа во првобитната состојба по целата ширина, а во должина од два (2) метра лево и десно од прекопот.

Член 4 

Надоместокот за поставување, реконструкција на инсталации во трупот на патот и на патниот појас на улиците и на тротоарите во надлежност на Општина Центар-Скопје изнесува 9% со вклучен ДДВ од вредноста на градежните работи во согласност со Одлуката  за утврдување на нормирана цена за градежно-земјени работи за изведба на прекопи за подземни инсталации.
Член 5

Постапката за добивање согласност за вршење прекопи на улиците од надлежност на Општина Центар-Скопје е следна:

· Поднесување Барање од инвеститорот/барачот што ќе содржи скица/цртеж, детална пресметка за градежни работи, точна адреса, вид и должина на прекоп, времетраење на планирани градежни активности и потребен период за санација што нема да биде подолг од 10 дена; 

· Разгледување на поднесеното Барање и изработка на пресметка врз основа на Одлуката за утврдување на нормирана цена за градежно- земјени работи за изведба на прекопи за подземни инсталации;

· Известување на инвеститорот/барачот за висината на пресметката врз чија основа ќе мора да достави банкарска гаранција во износ од 150% од пресметаната вредност потребна за санација;
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· Доставување банкарска гаранција во корист на Општина Центар-Скопје од инвеститорот/барачот, потпишување Договор за регулирање на меѓусебните права и обврски меѓу Општина Центар-Скопје и инвеститорот/барачот;

· Издавање согласност од Општина Центар-Скопје.

За сите работи што не се регулирани со овој Правилник соодветно ќе се применуваат одредбите од Законот за општата управна постапка.

Член 6

Постапката за издавање согласност за вршење прекопи на улици од надлежност на Општина Центар-Скопје и контрола на нивната реализација ќе ја врши Секторот за уредување на градежно земјиште, комунални работи и заштита на животната средина на Општина Центар-Скопје.

Член 7

Овој Правилник ќе се применува и за сите почнати градби и градежни активности што се во тек со денот на стапувањето во сила. 

Член 8

Со стапување во сила на овој Правилник, престанува да важи Правилникот за утврдување на постапката и условите за издавање согласност за прекопи      бр. 07-6274/2 од 17.10.2014 година.

Член 9
Овој Правилник стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-5371/20                                           Совет на Општина Центар-Скопје

27.12.2017 година                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                      Јана Белчева Андреевска с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за утврдување на нормирана цена
за градежно земјани работи за изведба на прекопи
за подземни инсталации

Се објавува Одлуката за утврдување на нормирана цена за градежно земјани работи за изведба на прекопи за подземни инсталации,
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на шестата седница, одржана на 27.12.2017 година.

Бр. 09-5371/23                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК

27.12.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




              Саша Богдановиќ с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02) и член 62 од Законот за јавните патишта („Службен весник на РМ“ бр. 84/08; 52/09; 114/09; 124/10; 23/11; 53/11; 44/12; 168/12; 163/13; 187/13; 39/14; 42/14; 166/14; 44/15; 116/15; 150/15; 31/16; 71/16 и 163/16), Советот на Општина Центар-Скопје на шестата седница, одржана на 27.12.2017 година, донесе

О Д Л У К А

за утврдување на нормирана цена за градежно-земјени работи за изведба на прекопи за подземни инсталации

                                            Член 1
Се утврдува цена како надоместок за изведба на прекопи за подземни инсталации во износ од 259,11 денари на еден (1) метар должен.
Цената од 259,11 денари на еден (1) метар должен од овој член претставува износ од 9% од износот на цената на чинење на градежно- земјените работи, изразена во член 2 од оваа Одлука, процент што е вообичаен и прифатен како стандард.

                                            Член 2
Цена за градежно-земјени работи за изведба на прекоп со димензии: должина 1,0 м, ширина 0,5 м и длабочина 1,0 м изнесува 2.879,00/м1.

                                            Член 3
Цената утврдена со одредбите на оваа Одлука се применува во договорите што инвеститорите задолжително ги потпишуваат со Општина Центар-Скопје пред отпочнување на градежно-земјените работи за изведба на прекопи за подземни инсталации.

                                            Член 4
Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-5371/22                                   Совет на Општина Центар-Скопје

27.12.2017 година                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ             
Скопје                                                    Јана Белчева Андреевска с.р.                                                        
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програмата за локален економски развој
на Општина Центар-Скопје за 2018 година

Се објавува Програмата за локален економски развој на Општина Центар-Скопје за 2018 година,

што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на шестата седница, одржана на 27.12.2017 година.

Бр. 09-5371/25                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК

27.12.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                Саша Богдановиќ с.р.
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Врз основа на член 22 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 15 став 1 точка 1 и член 26 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Советот на Општина Центар-Скопје на шестата седница, одржана на 27.12.2017 година, донесе:

ПРОГРАМА

ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ

НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА

декември 2017 година, Скопје
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1. ВОВЕД 

· Законски рамки според кои се подготвува Програмата:

· Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/02);

· Член 15, точка 3 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 12/15).

· Стратегиски документи:

· Анализа изготвена врз основа на спроведената анкета на малите и на средните претпријатија на територијата на Општина Центар-Скопје.

· Краток преглед на насоката, т.е. целите/приоритетите, мерките и проектите/ активностите што ќе бидат предмет на поддршка во Годишната програма.

· Програмата за локален економски развој за 2018 година содржи активности чија реализација, преку соодветни активности и мерки, ќе придонесе за подигнување на нивото на локалниот економски развој и за подобрување на квалитетот на услугите кон граѓаните на Општина Центар.

· Со цел да се зголеми продуктивноста и да се подобри конкурентноста на занаетчиите, старт-ап, микропретпријатијата, малите и на средните претпријатија, како и да се зголемат можностите за инвестирање во Општината, да се отворат нови работни места, да се зголемат приходите на граѓаните, да се подобри животниот стандард и да се создаде поволна клима во која ќе функционираат и ќе се развиваат бизнисите, Програмата за локален економски развој за 2018 година на Општина Центар-Скопје ќе овозможи финансиска и нефинансиска поддршка за реализирање на проекти и на активности што се опфатени во неколку програмски целини.

· Цел на оваа Програма во областа на ИТ-технологиите е модернизација на ИТ- системите во Општина Центар-Скопје, како технолошка модернизација, така и зголемување на човечките капацитети за работа со технологијата и поттикнување на процесите што ќе донесат квалитетни работни промени за остварување на зацртаните приоритети на Општината во следниот период. 
28  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  24                          стр. 142
Програмата за ИТ е во поддршка на развојната стратегија на Општината што се однесува на периодот од крајот на 2017 година до крајот на 2019 година. 

2. НАЧИН И МЕТОДОЛОГИЈА НА ПОДГОТОВКА НА ПРОГРАМАТА

Сакајќи да го слушнеме мислењето на претставниците на бизнис-заедницата за проблемите со кои се соочуваат при своето работење, како и за тоа што тие сметаат дека е потребно и можно да се направи од Општината за да се поттикнат претприемаштвото и растот на малите и на средните претпријатија (МСП), Секторот за локален економски развој спроведе онлајн-анкета на сите МСП
, при што беа добиени 487 нецелосни, односно 398 целосно пополнети прашалници. Врз основа на направената анализа на потребите на МСП предложени се проектни активности што се вклучени во Програмата за локален економски развој за 2018 година.

Составен дел на Програмата се и активностите на Канцеларијата на млади на Општина Центар-Скопје, како и на Локалниот младински совет на Општина Центар-Скопје.

Во однос на ИТ-модернизацијата беше анализирана севкупната состојба на моментните ИТ-системи и софтвери, направена е компарација со современите балкански и европски општини од сличен ранг, а предвид беа земени и сугестиите на членовите на Советот и на Градоначалникот на Општината.

3. ЦЕЛНИ ГРУПИ И КРАЈНИ КОРИСНИЦИ

Директни корисници што се опфатени со програмските активности се занаетчиите, старт-ап, малите и средните претпријатија, здруженијата на граѓани, младите, 
28  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  24                          стр. 143
невработените, студентите, ранливите групи со претприемачки идеи, а индиректни корисници се жителите на Општината, угостителите, туристите и др.

Tехнолошката модернизација во ИТ-областа се однесува на целиот систем на функционирање на Општината и на сите вработени, во сите сектори, како и на работата на Советот, но придобивките да конвергираат кон целите на Владата на РМ, како и на потребите на целокупната јавност, особено жителите на Општина Центар, како и институциите и компаниите на територијата на Општината.

4. ЦЕЛ И ПРИОРИТЕТИ НА ПРОГРАМАТА

4.1 Основни цели/приоритети

Континуиран развој на капацитетите на Општината за привлекување инвестиции, како и за посветено и одговорно работење на раководството и на надлежните сектори за општина во која: 
· Поинтензивно ќе се соработува со бизнис-заедницата и со граѓанските здруженија за нивно вклучување во процесите на локалниот економски развој;
· Ќе се користат најдобрите современи практики за подобрување и за унапредување на  економското опкружување;

· Ќе се вложува во знаењето и во идеите на граѓаните, со фокус на младите, со цел да се создадат обучени, мотивирани и амбициозни генерации врз кои ќе се базира натамошниот развој на Општината;

· Ќе се промовираат бизнисот, инвестициите и креативните индустрии; 

· Со модернизацијата на ИТ-инфраструктурата ќе се подобри мрежната инфраструктура, како и сигурноста и безбедноста на системите, ќе се зголемат човечките капацитети за помош при секојдневната примена на информатичко- комуникациската технологија во Општината и ќе се воведат нови апликативни системи за административно работење на секторите и на Советот.
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4.2 Специфични цели/приоритети

· Динамичен локален економски развој преку континуирано зајакнување на капацитетите за привлекување инвестиции и овозможување добра бизнис-клима за развој на заемни партнерства. 

· Искористување на расположливи домашни и меѓународни фондови.

· Зајакнување на капацитетите за бизнис-промоцијата и на туристичката промоција на Општината на домашен и на меѓународен план.

· Модернизацијата на ИТ-инфраструктурата има цел да одговори на сите специфични барања на корисниците на ИТ-системот. Досега идентификувани специфичности се: дигитализација на документите што влегуваат преку архивата на Општина Центар-Скопје, комплетна анализа на ИСО-процедурите и нивно искористување на за креирање интегрирани систем, како што се ДМС, ЕРП, ГИС, управување со проекти и слично.

4.3 Одговорни сектори и одделенија

· Сектор за локален економски развој

· За реализација на Програмата во областа на ИТ-модернизацијата потребни се човечки ресурси и хардверски компоненти и мрежи, како и целосна соработка, пред сѐ, со Секторот за поддршка на Градоначалникот, Секторот за јавни набавки, постојана комуникација со Одделението за човечки ресурси и навремено известување за промена на кадарот. Потребна е поврзаност на активностите во Одделението за информатичка технологија со сите други сектори кај кои постапно ќе се имплементираат нови и ќе се усовршуваат старите ИТ-решенија. Работата на Одделението за информатичка технологија индиректно влијае и до некаде е услов за успешно работење и на Одделението за односи со јавност, како и на Одделението за поддршка на Совет поради подобрување на индиректната комуникација со жителите на Општината.
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4.4 Поврзаност со други области и сектори

· Сектор за уредување на градежно земјиште и комунално уредување

· Сектор за финансиски прашања

· Сектор за јавни дејности 

· Локален младински совет

· Канцеларија за млади на Општина Центар-Скопје

· Работата на информатичките системи и апликативните решенија во Општината ќе биде во согласност со ИКТ-системите на Владата на РМ заради постигнување заеднички цели, непречен и безбеден електронски проток на податоци и информации од заеднички и јавен интерес и отворени податоци (препораки на МИОА), како и споделување електронски сервиси за дефинирање привилегии на прегледи и пристапи до податоци поврзани со министерствата, агенциите, ЗЕЛС, Град Скопје и други на територија на Република Македонија.
5. ПРОЕКТИ И АКТИВНОСТИ НА ПРОГРАМАТА

5.1 Изработка на Стратегија за мали и за средни претпријатија

· Краток опис на проектот - по темелната анализа од спроведената онлајн-анкета треба да произлезат конкретни активности и мерки за подобрување на деловната клима, да се утврдат мерки за поддршка и за развој на МСП, да се проценат слабостите, предностите, можностите и ограничувачките фактори, а со цел да се подобрат и да се олеснат условите за водење бизнис во доменот на законските надлежности на Општината.

· Целни групи и крајни корисници - МСП.

· Активности во рамките на проектот - ангажирање консултант, четири работни сесии во времетраење од по два дена - три сесии во Скопје, една надвор од Скопје, подготвување на стратегијата и дизајн и печатење.

· Човечки ресурси - Сектор за локален економски развој, Сектор за јавни дејности, Сектор за финансиски работи, Сектор за урбанизам, Сектор за уредување на градежно земјиште и комунални работи.

· Период на имплементација (февруари - јуни 2018 година).

· Финансиски средства потребни за имплементација - 450.000,00 денари. 
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5.2 Бесплатна маркетинг-поддршка на старт-ап, микро и на мали претпријатија во соработка со реномирани маркетинг-агенции

· Целни групи и крајни корисници - старт-ап, микро и мали претпријатија.

· Активности во рамките на проектот - бесплатна маркетинг-поддршка на старт-ап, микро и малите претпријатија во соработка со реномирани маркетинг-агенции во времетраење од шест до девет месеци што ќе се натпреваруваат за најуспешна маркетинг-кампања на фирмите. Соодветна комисија ќе ги предложи фирмата со најдобра кампања и маркетинг-агенцијата за награда од Општината. По завршувањето на кампањата сите фирми-учесници во процесот, кои претходно се пријавиле на јавниот повик објавен од Општината, ќе добијат обука за водење сопствена маркетинг-стратегија за својата фирма. 

· Човечки ресурси - Сектор за локален економски развој

· Период на имплементација: март - октомври 2018 година 

· Финансиски средства потребни за имплементација - 100.000,00 денари.

5.3 Поддршка на старт-ап, микро и на малите компании во стекнувањето стандарди за квалитет 

· Целни групи и крајни корисници - старт-ап, микро и мали компании.

· Активности во рамките на проектот - поддршка на старт-ап, микро и мали компании во стекнувањето стандарди за квалитет заради поголема доверба од клиентите, подобрување на пристапот до домашниот и до странскиот пазар, како и зголемување на нивната конкурентност преку објавување јавен повик на заинтересираните.

· Човечки ресурси - Сектор за локален економски развој.

· Период на имплементација: февруари - март 2018 година.

· Финансиски средства потребни за имплементација - 500.000,00 денари (субвенција за фирми што ќе го добијат сертификатот за стандард за квалитет).
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5.4 Јавен повик за изработка на бизнис-планови за проектот „Центар за претприемаштво“

· Целни групи и крајни корисници - млади и млади претприемачи.

· Активности во рамките на проектот - проектот почна во 2016 година, а заради големиот интерес кај младите планирано е да продолжи и во 2018 година и да прерасне во традиционална активност на Младинскиот совет и на Канцеларијата на млади на Општина Центар. Предвидено е се одржат три обуки со цел да се постигне висок степен на познавање на младинското претприемаштво, по што учесниците ќе можат да изработат бизнис-план. Најдобрите бизнис-планови ќе бидат наградувани.

· Човечки ресурси - Сектор за локален економски развој, Локален младински совет и Канцеларија за млади на Општина Центар.

· Период на имплементација - IV квартал во 2018 година.

· Финансиски средства потребни за имплементација - 350.000,00 денари.

5.5 Јавен повик за најдобри и самоодржливи бизнис-идеи од субјекти на територијата на Општина Центар-Скопје 

· Целни групи и крајни корисници - физички и правни лица со претприемачки идеи.

· Активности во рамките на проектот - јавен повик за најдобри и самоодржливи бизнис-идеи од субјекти на територијата на Општина Центар-Скопје што потенцијално ќе аплицираат за финансиски средства од ЕУ-фондови и од други фондови. Сите проектни идеи што ќе ги задоволат потребните критериуми ќе добијат можност за бесплатно користење на техничка помош со цел квалитетно да ги подготват проектните апликации при аплицирањето на повици на ЕУ-фондови и од други фондови. Бизнис-идеите што се во интерес на жителите на Центар ќе бидат вградени во годишните програми за работа на Општината. 

· Човечки ресурси - Сектор за локален економски развој.

· Период на имплементација - III квартал од 2018 година.

· Финансиски средства потребни за имплементација - 60.000,00 денари. 
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5.6 Поддршка-субвенции за користење обновливи извори на енергија 

· Целни групи и крајни корисници - сопственици на индивидуални објекти за  домување.

· Активности во рамките на проектот - објавување јавен повик за собирање барања од физички лица за субвенционирање на обновливи извори на енергија во индивидуално домување. Критериумите, опфатот и износот на субвенцијата, како и начинот на селекција на пријавените барачи ќе бидат опфатени во јавниот повик.

· Човечки ресурси - Сектор за локален економски развој и Сектор за уредување на градежно земјиште и комунални работи.

· Период на имплементација - II квартал од 2018 година.

· Финансиски средства потребни за имплементација - 1.000.000,00 денари.

5.7 Развој на проектни апликации во партнерство меѓу Општината и здруженија на граѓани 

· Целни групи и крајни корисници - младински граѓански организации и здруженија на граѓани.
· Активности во рамките на проектот - развој на проектни апликации во партнерство меѓу Општината и здруженија на граѓани при аплицирање за проекти од ЕУ-фондови и други билатерални фондови. Општината е вклучена со давање поддршка на здруженијата на граѓани за партнерски апликации во различни области од интерес на жителите на Општината и младите, каде што се бара и процентуално учество од институцијата партнер во форма на финансиска партиципација или друга административно-техничка помош.

· Човечки ресурси - Сектор за локален економски развој, Локален младински совет, Канцеларија за млади на Општина Центар и Совет на Општина Центар-Скопје.

· Период на имплементација - во текот на цела година, односно по поднесено барање од здружение на граѓани.

· Финансиски средства потребни за имплементација - 1.320.000,00 денари.
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5.8 Меѓународна соработка со канцеларии за млади и локални младински совети од регионот и од Европската Унија, како и членство во меѓународни мрежи на младински организации.

· Целни групи и крајни корисници - Локален младински совет и Канцеларија за млади на Општина Центар, а крајни корисници се младите од Општина Центар-Скопје.

· Активности во рамките на проектот - воспоставување соработка и вмрежување на Канцеларијата за млади со другите канцеларии за млади од регионот и од државите од Европската Унија. На овој начин би се споделиле позитивните искуства од работата на другите канцеларии за млади и ќе се зголемат можностите за реализирање заеднички проекти. 

· Човечки ресурси - Локален младински совет и Канцеларија за млади на Општина Центар.

· Период на имплементација - во текот на цела година.

· Финансиски средства потребни за имплементација - 180.000,00 денари за организирање средби и соработка во државата и надвор од неа.
5.9 Интернет и печатена промоција на Студијата за Дебар Маало, изработена во 2017 година

· Целни групи и крајни корисници - жителите на Дебар Маало, жителите на Општината, Градот Скопје, сопствениците на кафеаните, туристите и др. 

· Активности во рамките на проектот:

· Поставување веб-страница на македонски и на англиски јазик во која ќе се внесат сите истражувања, архива, фотографии, текстови и настани, а ќе биде наменета за промоција на Дебар Маало.

· Печатената промоција опфаќа дизајн и печатење на флаери, разгледници, рецепти и друг материјал содржан во Студијата.

· Пролетна и есенска викенд-промоција - активностите ќе се одвиваат на препознатливи локации во Дебар Маало, збогатени со културно-уметнички настани, делење промотивен материјал, како и со туристички водичи што ќе ја 
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         презентираат културната и туристичката димензија на проектот.

· Човечки ресурси - Сектор за локален економски развој.

· Период на имплементација - II и IV квартал од 2018 година.

· Финансиски средства потребни за имплементација - 300.000,00 денари.

5.10 Поддршка на занаетчиски бизниси и развивање на капацитетите на ракотворците претприемачи 

· Целни групи и крајни корисници - занаетчии и ракотворци од Општина Центар-Скопје.

· Активности во рамките на проектот - поддршка на занаетчиски бизниси и развивање на капацитетите на ракотворците претприемачи, особено во областите на маркетингот и продажбата. Охрабрување на порастот на занаетчиските бизниси како извор на економски, социјален и на културен развој на граѓаните. Промовирање на ракотворби на локален и на извозен пазар во општините со кои Општина Центар е збратимена или има соработка. 

· Човечки ресурси - Сектор за локален економски развој.

· Период на имплементација - III квартал од 2018 година. 
· Финансиски средства потребни за имплементација - 300.000,00 денари (за обезбедување штандови, печатење флаери и други трошоци што ќе произлезат од организирањето на меѓународната соработка).

5.11 Интерактивна работилница - хакатон за развивање софтверска апликација 

· Целни групи и крајни корисници - жителите на Општина Центар што преку воведувањето алатки за поефикасно работење на општинската администрација ќе добиваат побрза и поквалитетна услуга.

· Активности во рамките на проектот - неколкудневен настан што ќе ги спои најталентираните и најиновативните програмери од Македонија, како и студенти и професори од Факултетот за информатички науки и инженерство, со цел да осмислат оригинално софтверско решение со кој ќе се дефинира систем за сублимирање на информациите што во себе ги содржат зборовите „Општина 
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Центар“ и нивно означување на мапа, со цел во секое време да може да се добие информација за проблемите и за состојбите во Општината за да може општинските служби навреме и ефикасно да интервенираат.

· Човечки ресурси - Сектор за локален економски развој, Одделение за информатичка технологија.

· Период на имплементација - II квартал во 2018 година.

· Финансиски средства потребни за имплементација - 200.000,00 денари.

5.12 Вклучете се и изберете го најдобриот проект за вашето маало преку веб-страницата www.ideizacentar.mk.

· Целни групи и крајни корисници.

· Активности во рамките на проектот - проект што ќе се реализира партнерски со неколку фирми од Општина Центар-Скопје што, како општествено одговорни фактори, заедно со Општината ќе донираат средства за уредување на маалата во Центар, во согласност со потребите на граѓаните. Од пет до десет маала со најголем број гласачи на повикот ќе имаат можност да изберат што би сакале да добијат за своето маало во износ до 350.000,00 денари (летниковец, клупи, канти за отпадоци, паркинг за велосипеди, бојосување и осветлување на гаражи, осветлување на дел од населбата, поставување детски реквизити, паметна соларна клупа, хортикултурно уредување на маалото и други награди. 

· Човечки ресурси - Сектор за локален економски развој и Сектор за уредување на градежно земјиште и комунални работи.

· Период на имплементација - II квартал од 2018 година.

· Финансиски средства потребни за имплементација - средствата се предвидени во Програмата на Секторот за уредување на градежно земјиште и комунални работи.

5.13 Старт-ап дружење со бизнис-ангели и со менаџери на успешни фирми

· Целни групи и крајни корисници - старт-ап, млади, студенти и невработени со претприемачки идеи.

· Активности во рамките на проектот - средби со бизнис-ангели и менаџери на 
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    успешни фирми, совети како да се пронајде инвеститор и кој е клучот за успех          

    на идејата за претприемаштво. Настанот би се одржувал двапати во годината, а    

    ако постои интерес ќе се одржува почесто.  

· Човечки ресурси - Сектор за локален економски развој.

· Период на имплементација - II и IV квартал од 2018 година.

· Финансиски средства потребни за имплементација - 60.000,00 денари - предавачи, како и закуска и пијалаци.

5.14 RECOV-REthinking COllaborative Values - одобрен проект преку Програмата „Европа за граѓаните“ на Европската Унија 

· Целни групи и крајни корисници - жителите на Општина Центар што преку иновативни ИТ-алатки и механизми ќе учествуваат во донесувањето одлуки на локално ниво.

· Активности во рамките на проектот - Општина Центар е главен носител на проектот, а партнери се општини од Италија, Словенија, Португалија, Србија, Франција, Албанија, Латвија и Романија. Проектот опфаќа меѓусебно поврзани активности што ќе се одвиваат во неколку држави, а ќе се спроведуваат во периодот од март 2018 до февруари 2020 година. Домаќин на првиот меѓународен настан ќе биде Општина Центар. Ќе следуваат локални процеси за анализа на спроведувањето на принципите на отворена влада, како и пилот-акции со користење на ИКТ. 
Вториот меѓународен настан во Санторсо (ИТ) ќе се фокусира на аспектот на соработката, одговорноста и транспарентноста, како и придобивките од заедничкото дејствување на целата заедница, демонстрирајќи конкретни примери и поддршка на развојот на услуги на локално ниво. На Третиот меѓународен настан во Амадора (ПТ) ќе се воведат финансиски инструменти за поддршка на функционирањето на отворената влада, како и соработка со граѓаните. Внимание ќе им се посвети на финансиските инструменти на ЕУ, како и на алтернативните извори на финансирање. Завршниот настан ќе се одржи во Брисел, каде што ќе се презентираат постигнатите резултати заедно 
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со конкретните препораки од граѓаните, вклучувајќи ги и носителите на одлуки, со цел да се подигне свеста за важноста на соработката меѓу локалните власти, граѓаните и ЕУ. 

· Човечки ресурси - Сектор за локален економски развој, Канцеларија за млади на Општина Центар и Сектор за финансиски работи.

· Период на имплементација - од март 2018 година до февруари 2020 година.

· Финансиски средства потребни за имплементација - на донаторската сметка на Општина Центар-Скопје, како носител на проектот, ќе бидат префрлени 150.000 евра што потоа, со посебни договори, ќе им бидат распределени на партнерите за реализирање на нивните активности. Првата рата што ќе биде исплатена е 40% од вкупната сума, односно 60.000 евра, а втората и последна рата се добива по одобрувањето на финалниот извештај, односно по завршувањето на проектот. За меѓународниот настан на кој домаќин е Општина Центар-Скопје, а кој ќе се одржи во мај 2018 година, Општината треба да одвои 930.000,00 денари, односно 60% од средствата наменети за настанот, кои ќе бидат рефундирани во Буџетот на Општината на крајот на проектот. 
5.15 Искористување на ИПА-фондовите - прекугранична соработка со Косово 

· Целни групи и крајни корисници - жителите на Општина Центар. 

· Активности во рамките на проектот - можност да се искористат претпристапните фондови и да се спроведат проекти финансирани од ЕУ, а се однесуваат на подобрување на инфраструктурата, социјалната заштита и туризмот. За таа цел потребно е да се воспостави соработка со неколку општини од Косово за да се утврдат сличностите на општините и можните области на соработка. 

· Човечки ресурси  -  Сектор за локален економски развој. 

· Период на имплементација - во текот на 2018 година, по воспоставен контакт со општини од Косово.

· Финансиски средства потребни за имплементација - 30.000,00 денари.
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5.16 Организирање отворени денови на Општината 

· Целни групи и крајни корисници - граѓани, граѓански здруженија, бизнис-заедница, инвеститори, студенти, млади, невработени, ранливи категории граѓани со претприемачки идеи. 

· Активности - организирање отворени денови на Општината со граѓаните, граѓанските здруженија, бизнис-заедницата и со инвеститори и студенти, млади невработени и млади компании со претприемачки идеи и нивно вклучување во донесувањето одлуки во Општината, како и заедничко планирање на програмата за 2019 година.

· Човечки ресурси - Сектор за локален економски развој.

· Период на имплементација - септември/октомври 2018 година.

· Нема финансиски импликации.

5.17 Организирање обуки

· Целни групи и крајни корисници - нови старт-ап, мали претпријатија, млади, жени претприемачи, студенти, невработени и други заинтересирани лица. 

· Активности - цел на Општината е преку спроведување бесплатни обуки да им помогне на младите и на младите претприемачи за вработување и самовработување, како и да ги направи поконкурентни на пазарот на труд.

Исто така, преку обуките ќе биде стимулирано зајакнувањето на свеста во поглед на потребата и придобивките од континуирана обука и здобивање вештини со цел градење капацитети за отпочнување сопствени бизниси, како и подобрување на постојните и развој на нови и иновативни услуги и производи.

· Области што ќе бидат опфатени:

· Обуки за „модерни занаети“ од типот на веб-дизајн, фотошоп, нови медиуми;
· Обуки за маркетинг, продажба и стратегии за освојување нови клиенти; 
· Обуки за грижа и релации со постојните клиенти, истражувања на нивното задоволство, зголемување на лојалноста и сл.;
· Обуки за креативност и иновативност со цел вработените да стекнат вештини за подобрување на постојните и за развој на нови и иновативни производи/услуги;
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· Обуки за проектен циклус и ЕУ-фондови;
· Обуки за изработка на бизнис-планови;
· Обуки за изработување на маркетинг-стратегија со фокус на нови старт-ап и микро и мали претпријатија (до 50 вработени) на територија на Општина Центар.
· Човечки ресурси - Сектор за локален економски развој, Локален младински совет и  Канцеларија за млади на Општина Центар.

· Период на имплементација - II, III и IV квартал од 2018 година.

· Финансиски средства потребни за имплементација - 200.000,00 денари.

5.18 Консултантски услуги

· Активности - во Програмата за локален економски развој за 2018 година се планирани консултантски услуги во доменот на обуки и презентации, изработка на стратегиски документи, физибилити и други студии, анализи и експертизи од надворешни консултанти. 

· Финансиски средства потребни за имплементација - 1.000.000,00 денари. 

5.19 Поддршка за реализација на проектот Мрежа 23+

· Целни групи и крајни корисници - националните и локалните граѓански организации, националните институции, Собранието на РМ и парламентарните тела, судската власт, професионалните здруженија, Делегацијата на Европската Унија во Република Македонија, локалната самоуправа и граѓаните во целина.

· Активности - поддршка во организирањето на завршната конференција во рамките на Проектот Мрежа 23+, кој се однесува на Поглавје 23 - Судство, фундаментални права, борба против корупција.

· Човечки ресурси - Сектор за поддршка на Градоначалникот, Сектор за локален економски развој и Институт за европска политика ЕПИ.

· Период на имплементација: март - јуни 2018 година

· Финансиски средства потребни за имплементација - 372.000,00 денари. 
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Одделение за развој на информатичките технологии 

Работењето во заеднички интерес на сите граѓани заради подобрување и олеснување на секојдневниот живот се одразува и врз поголемото приближување на работата на Општината како институција до нивните потреби, зголемување на лесната достапност до најразлични сајтови, линкови и информации што граѓаните би можеле да ги добијат непосредно и најбрзо од својата матична општина. Мерките што би се презеле во таа насока се обезбедување на побрза електронска комуникација преку веб-страницата на Општина Центар со сите поврзани субјекти од значење за жителите и за компаниите што гравитираат во Општина Центар. Во тој поглед предвидени се повеќе активности поделени во неколку главни проекти, пред сѐ, поради воведување на развојот на ИТ по хиерархија и приоритет.

5.20 Развој на човечките капацитети

· Развој на човечките капацитети за секојдневна ефективна примена на информатичко-комуникациската технологија во Општина Центар;

· Ангажирање на внатрешни ИТ-инженери, надворешни консултанти и експерти, како и ангажирање на напредни студенти од ИТ-областа; 

· Имплементацијата може да се организира со интерни и екстерни огласи, привремени вработувања или плаќање по учинок преку тендерски процедури. Исто така, би имале голема придобивка во остварувањето комуникација со електротехничките факултети и со привремено ангажирање на студенти како практиканти;

· Периодот на имплементација севкупно би траел цела 2018 година;

· Финансиските средства за овој проект би изнесувале 1.661.400 денари и би се издвоиле од Буџетот на Општината;

· Подетални активности:

· објавување интерни и екстерни огласи, правење интервјуа и пополнување прашалници на заинтересираните технички лица;

· комуникација со професори од техничките факултети;

· објавување тендери за привремено ангажирање на експерти; 
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· организирање посети на сертифицирани курсеви од ИТ-области потребни за работа во ИТ-администрација.
5.21 Модернизација на хардверската и на мрежната ИТ-инфраструктура

· Модернизација на хардверската и на мрежната ИТ-инфраструктурата, подобрување на информатичката сигурност и безбедност на системите, со претходна анализа на моментната хардверска и мрежна инфраструктура и зголемување на капацитетите на главниот центар за зачувување на податоци,

· Периодот за анализа не би требало да трае подолго од едно полугодие од 2018 година, додека во второто полугодие би се пристапило кон објавување набавки за потребните ресурси. Во првото полугодие од 2019 година ќе се пристапи кон имплементација, а во второто полугодие од 2019 година ќе бидат детектирани и отстранети можните несакани проблеми што би се појавиле при усогласувањето на старите и на новите системи. Од овие причини оваа ставка сигурно ќе се појави и во програмата за наредната година.
· Финансиските средства за овој проект би изнесувале 4.158.000 денари на годишно ниво, а би се издвоиле од Буџетот на Општината.

· Подетални активности:

- детална анализа на постојните системи, хардверска и мрежна инфраструктура;

- објавување тендери за нова ИТ-инфраструктура, серверска опрема и компатибилна мрежна опрема;

- објавување тендери за антивирусни сервер-клиент решенија;

- објавување тендери за одржување и за подобрување на старата внатрешна и надворешна системска безбедност;

- објавување тендери за ИТ-компании како ревизори на процесот на имплементација и детекција на дополнителни проблеми.
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5.22 Платформи за поддршка на деловната продуктивност на општинските служби и на Советот на Општина Центар-Скопје 

· Зголемување на постојниот електронски систем за комуникација преку електронска пошта, како и креирање на дополнителни комуникациски решенија меѓу општинските служби, Градоначалникот и Советот на Општина Центар;

· Период на имплементација е 2018 година;

· Финансиските средства за овој проект би изнесувале 2.772.000 денари, а би се издвоиле од Буџетот на Општината;

· Подетални активности:

- објавување тендери за обезбедување понови лиценци за постојните сервери, како и владини лиценци за оперативни системи за локалните машини (статични и подвижни компјутери и тин-клиенти);

- објавување тендери за заеднички портал за складирање на информации од меѓусекторски и меѓуинституционални комуникации;

- објавување тендери за адаптивно одржување на постојните апликации за архива и ГИС; 

- посета на семинари за вакви решенија што веќе се имплементирани на европско ниво;

- објавување тендер за е-совет апликација;

- набавка на нов веб-портал на Општината.

5.23   Системи за административно работење  

· Корпоративен систем за административно работење (ERP-систем, DMS-систем за работа со документи, систем за набавки, систем за управување со основните средства, систем за управување со едукативни курсеви за вработените;

· Заради забрзување на работните процеси потребно е нивно дигитализирање и електронизирање до најниско ниво. За ваквиот процес потребни се големи ресурси, како човечки, така и хардверски, потребен е 
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    голем период за анализа, но по неговата имплементација тој резултира со      

    огромна ефикасност и точност во работењето на целокупната     

    администрација; 

· Период на имплементација: првиот дел ќе биде во 2018 година, а вториот дел ќе биде во 2019 година поради огромниот број процедури што треба да се снимат и да се подготват теркови на документите, за што е потребна огромна соработка посебно со секој сектор и одделение. Од овие причини оваа ставка сигурно ќе се појави и во програмата за наредната година;

· Финансиските средства за овој проект би изнесувале 3.321.000 денари на годишно ниво, а би се издвоиле од Буџетот на Општината;

· Подетални активности:

- набавка на софтверско решение за Документ Менаџмент Систем со сите потребни модули;

- набавка на апликативно решение за електронско поднесување барање за набавки до Секторот за јавни набавки од сите сектори посебно и следење на тендерите и на договорите на ниво на сектор; 

- набавка на апликативно решение за управување со основните средства на Општината;

- набавки и имплементација на систем за е-учење и следење на посетите на едукативните курсеви за вработените.

5.24    Систем за специфични процеси на работа

· Корпоративен систем - за суштински и за специфични процеси на работа (GIS- систем, систем за управување со проекти и слично);

· За обезбедување врска со состојбите што се идентификувани на територијата на Општината од вработени на терен, потребно е вклучување на геореференциран систем и апарати. Преку овој системот, користејќи електронски координати директно од терен, ќе се внесуваат информации за настани, место и за време;
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· За разлика од нив, на долгорочно ниво проектите ќе треба да се сведат на менаџирање од раководните кадри со нивните предвидени проекти. За тоа би се инсталирале проект-менаџер апликации со кои би се следела и временската рамка за завршување на даден проект;

· Би се дефинирале и стандарди за интероперабилност меѓу системите во поврзани општини и Градот Скопје; 

· Периодот на подобрување на постојниот и имплементацијата на нови најразлични модули ќе зависи од потребите и од барањата на таквите модули. Претпоставка е дека би можеле да бидат завршени за две години - 2018 година и  2019 година. Од овие причини оваа ставка сигурно ќе се појави и во програмата за наредната година;

· Финансиските средства за овој проект би изнесувале 3.321.000 денари на годишно ниво, а би се издвоиле од Буџетот на Општината;

· Подетални активности:

- набавка на дополнителни софтверски компоненти за геореференцирање, како и уреди со електронски координати за внесување податоци од терен;

- набавка на системи за управување со проекти; 

- набавка на лиценци за GIS и Аутокад;

- набавка на апликативни решенија за подобрување на услугите кон граѓаните.

5.25   Системи за поддршка на донесување одлуки

· Како краен фактор во донесувањето на одлуките за понатамошно работење и преземање мерки, награди и казни, освен раководителите на секторите и на одделенијата, секако, главна одлука ќе треба да се донесува на ниво на највисокото раководство;

· Со следење на ефективноста и на ефикасноста на работата ќе може полесно преку систем да се донесуваат и одлуки за подобрување на работата и за детектирање на критичните области;
28  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  24                          стр. 161
· Период на имплементација е цела 2018 година;

· Финансиските средства за овој проект би изнесувале 2.772.000 денари, а би се издвоиле од Буџетот на Општината;

· Подетални активности:

- набавка и имплементација на систем за донесување одлуки и следење на работата на секторите;

- набавка на апликативно решение за човечки ресурси со систем за превентивни и корективни мерки за вработените.

6 ОЧЕКУВАНИ РЕЗУЛТАТИ И ПОКАЗАТЕЛИ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА

Како показатели за успешноста на Програмата за локален економски развој за 2018 година ќе се сметаат: високиот процент на реализација на проектите од Програмата, кој треба да е над 70 отсто, како и реализацијата на секој од поединечните проекти изразена преку број на опфатени директни корисници, број на лица што индиректно ќе имаат придобивки од реализацијата на конкретниот проект, посетеност на настаните, мерење на задоволството на опфатените лица од реализираните проекти и сл.
Одделение за развој на информатичките технологии 
Очекувани резултати од проект 1: 

Процесот на планирање на ИТ-инвестициите и управувањето со ИТ-технологијата ќе се зајакне преку воведување на нови управувачки процедури и политики од Одделението за информатичка технологија, континуирани обуки на вработените во ИТ-сферата, како и дефинирање на временската рамка за изградба на целиот систем за модернизација во колаборација со сите други сектори и одделенија.

Очекувани резултати од проект 2: 

Активноста ќе обезбедува високо доверливи, постојано достапни, сигурни и ефективни технолошки решенија и доверливи структурирани информации како платформа за побрзо и поефикасно поставување (инсталирање) на нови системи. 

Очекувани резултати од проект 3: 
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Фокусот на ефектите е ставен на подобрувањето на комуникацијата на вработените при реализацијата на проектите и во секојдневното работење, како и рационализирање на управувањето со контрола на содржината, податоците, процесите што се одвиваат во сите сфери на работењето на Општина Центар.

Очекувани резултати од проект 4:

Секојдневните административни работни процедури ќе бидат поврзани и поттикнати преку корпоративни системи (апликативни решенија) што ќе ги покријат и поврзат сите административни ИТ-системи, односно ИТ-системите за водење на секторите за човечки ресурси, гинансии, набавки и анализа на остварувањата, како и управување со имотот и со основните средства во сопственост на Општината.

Очекувани резултати од проект 5: 

Секојдневните оперативни работни процедури ќе бидат поврзани и поттикнати преку корпоративни системи што ќе ги покријат и поврзат ИТ-системите за работа на управување и одржување на градежното земјиште, одржување на хигиената, зеленилото, животната средина, управување со просторот и донесување на урбанистички планови, одобренија за градби и инспекциски контроли, е-совет на Општина Центар и други оперативни активности во Општината. 
Очекувани резултати од проект 6:

Активноста ќе има ефект во процесите на собирање податоци од различни сектори во Општината, од Советот, но и од надворешни извори, како поддршка во процесот на рапортирање и донесување одлуки. Дополнително, со оваа активност ќе се поттикне следењето на одржливиот раст и развој на Општината преку стандардите и директивите на ЕУ, како и индикаторите од развојните цели на ООН. Преку оваа активност ќе се промовира и транспарентноста во работењето, како и примената на иницијативите за отвореност на податоци (Open Data initiatives).
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7 ФИНАНСИРАЊЕ И ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА

Освен финансирањето на Програмата од Буџетот на Општината, можни се и други начини на финансирање на годишната Програма.
7.1 Финансирање преку Буџетот на Општина Центар

7.2 Можни дополнителни извори на финансирање:

· Фондови на Европската Унија - ИПА, прекугранични и транснационални програми, Хоризонт 2020, ЕИДХР, Креативна Европа и др.

· Германска развојна помош (GIZ),

· Швајцарска агенција за соработка и развој (SDC),

· Развојни програми на Обединетите нации (UNDP),

· Меѓународна помош на Соединетите Американски Држави (USAID),

· Светска банка,

· Програми дефинирани со билатерални договори,

· Скопски плански регион и Биро за регионален развој,

· Други донатори.
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7.3 ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ НА ПРОГРАМАТА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2018 година  

	Г
	 
	 
	ЛOKАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ
	ПЛАНИРАНО


	 
	Г1
	 
	Поддршка на локалниот економски развој
	25.128.000,00

	
	424
	
	Поправки и тековно одржување
	1.630.000,00

	
	424420
	
	Поправки и одржување хардвер и софтвер
	1.630.000,00

	
	
	
	Детална анализа (скенирање) на постојните системи, хардверската и мрежната инфраструктура
	

	
	
	
	Објавување тендери за адаптивно одржување на постојните апликации за архива и за ГИС-системите
	

	
	
	
	Одржување на сервери, компјутери и мрежи - аутсорсинг
	

	 
	425
	
	Договорни услуги
	3.324.000,00

	 
	425710
	
	Организирање обуки
	1.442.300,00

	
	
	
	Водење маркетинг-стратегија за старт-ап, микро и мали претпријатија 
	

	
	
	
	„Модерни занаети” од типот веб-дизајн, фотошоп, нови медиуми 
	

	
	
	
	Грижа и релации со постојнките клиенти, истражувања за нивното задоволство, зголемување на лојалноста и сл.
	

	
	
	
	Креативност и иновативност со цел вработените да стекнат вештини за подобрување на постојните и развој на нови и иновативни производи/услуги
	

	
	
	
	Проектен циклус и ЕУ-фондови
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	Изработка на бизнис-планови
	

	
	
	
	Маркетинг, продажба и стратегии за освојување нови клиенти
	

	
	
	
	 Организирање на сертифицирани курсеви од ИТ-области
	

	
	
	
	 Организирање внатрешни курсеви за обуки на вработените
	

	
	
	
	 Посета на семинари и на конгреси од ИТ-област и имплементирани софтверски решенија на европско ниво
	

	
	425920
	
	Услуги за копирање, печатење и издавање
	300.000,00
	
	

	
	
	
	Стратегиски документи, публикации, флаери, брошури и други материјали  
	

	
	425970
	
	Консултантски услуги
	1.581.700,00

	
	
	
	-Изработка на стратегија со акциски план  за МСП 
-Студија за Дебар Маало - нематеријално културно наследство, преостанати фази: интернет и печатена промоција; туристичка презентација со туристички водичи; викенд-промоции за културната и за туристичката димензија на проектот во Дебар Маало.
	

	
	
	
	
Привремено ангажирање експерти, консултантски услуги за ИТ и локален економски развој
	

	
	
	
	 Ангажирање на ИТ-компании како ревизори на процесот на имплементација на ИТ-инфраструктурата и детекција на дополнителни проблеми
	

	
	426990
	
	Други оперативни расходи
	1.100.000,00

	
	
	
	Јавен повик за изработка на бизнис-планови во рамките на проектот „Центар на претприемаштво“
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	Јавен повик за самоодржливи бизнис-идеи
	

	
	
	
	Поддршка во стекнувањето стандарди за квалитет за старт-ап, микро и мали претпријатија 
	

	
	
	
	Организирање поддршка за субвенционирање за користење обновливи извори на енергија за индивидуални објекти
	

	
	
	
	Меѓународна соработка со канцеларии за млади и локални младински совети
	

	
	
	
	Организирање отворени денови на Општината со:
граѓани, граѓански здруженија, бизнис-заедница, студенти, млади невработени и млади претприемачки компании
	

	
	
	
	Поддршка на занаетчиски бизниси - ракотворци претприемачи
	

	
	
	
	Работилница - хакатон
	

	
	
	
	Вашето маало преку www.idei za centar.mk
	

	
	
	
	Дружење на старт-ап со бизнис-ангели и менаџери на успешни фирми
	

	
	
	
	Учество на конференции и на саеми, средби со релевантни домашни, ЕУ-институции и други меѓународни институции - обезбедување различни видови техничка помош за развој на Општината, посета на збратимени општини, како и прекугранична соработка со Косово  
	

	
	464
	
	Субвенции и трансфери
	4.522.000,00

	
	464990
	
	Други трансфери
	4.522.000,00

	
	
	
	Наградување на избраните проектни и бизнис-идеи и планови
	

	
	
	
	Субвенции за фирми за стекнување стандарди за квалитет 
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	Субвенционирање на користењето обновливи извори на енергија за индивидуални објекти
	

	
	
	
	Развој на партнерски проектни апликации на граѓаните, граѓанските организации и Општината, преку ЛМС, Канцеларија за млади на Општина Центар и Советот на Општина Центар-Скопје
	

	
	
	
	RECOV - проект за подобрување на услугите кон граѓаните во рамките на Програмата на ЕУ - Европа за граѓаните, финансиско учество на Општината од 60% за организирање на првиот меѓународен настан чиј домаќин ќе биде Општината
	

	
	
	
	Поддршка за реализација на проектот Мрежа 23+
	

	
	480
	
	Набавка на хардвер
	6.473.000,00



	
	480140
	
	Купување информатичка и видеоопрема
	6.473.000,00



	
	
	
	Набавка на уреди со електронски координати за внесување податоци од терен со дополнителни софтверски компоненти за геореференцирање
	

	
	
	
	Набавка на нова компатибилна ИТ-инфраструктура, активна мрежна опрема, зголемување на капацитетите на централниот серверски систем и системот за зачувување податоци
	

	
	
	
	Набавка на нови лаптоп и десктоп компјутери, компјутерски делови, принтери, скенери, мултифункционални уреди, копир-апарти и пасивна мрежна опрема
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	Набавка на таблети со сим-читачи за членовите на Советот и електронска табла за просторијата на Совет поврзана со софтвер за лаптоп
	

	
	485
	
	Набавка на софтвер
	8.079.000,00

	
	485230
	
	Компјутерски софтвер
	8.079.000,00

	
	
	
	Зголемување на постојниот електронски систем за комуникација преку електронска пошта
	

	
	
	
	Набавка на антивирусни сервер-клиент решенија
	

	
	
	
	Креирање интранет-портал за складирање на информациите од меѓусекторските и меѓуинституционалните комуникации, огласна табла, календар на настани, систем за стандарди и слично
	

	
	
	
	Набавка на софтверско решение за Документ Менаџмент Систем со сите потребни модули
	

	
	
	
	Набавка на апликативно решение за управување со основните средства на Општината
	

	
	
	
	Набавки и имплементација на систем за е-учење и следење на посетите на едукативни курсеви за вработените
	

	
	
	
	Набавка на апликативно решение за човечки ресурси
	

	
	
	
	Набавка на системи за управување со проекти
	

	
	
	
	Набавка на лиценци за ГИС и Аутокад
	

	
	
	
	Набавка на апликативни решенија за подобрување на услугите за граѓаните
	

	
	
	
	Набавка и имплементација на систем за донесување одлуки и следење на работата на секторите
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	Набавка на апликативно решение за човечки ресурси со систем за превентивни и за корективни мерки кон вработените
	

	
	
	
	Одржување и подобрување на старата внатрешна и надворешна системска безбедност
	

	
	
	
	Обезбедување понови лиценци за постојните сервери, како и владини лиценци за оперативни системи за локалните машини (десктот и лаптоп компјутери и тин-клиенти)
	

	
	
	
	Набавка на нов веб-портал на Општината со календар на настани
	

	
	
	
	Набавка на апликација за водење електронски седници на Советот
	

	
	
	
	Набавка на апликативно решение за електронско поднесување барање за набавки до Секторот за јавни набавки што ќе го користат сите други сектори, со што ќе се овозможи следење на склучените договори, на нивното траење и нивната искористена вредност
	


8 ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Реализацијата на Програмата за локален економски развој ја врши Градоначалникот на Општина Центар-Скопје преку Секторот за локален економски развој и таа може да се изменува и да се дополнува според утврдени приоритети и цели.

Оваа Програма влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“, а ќе се применува од 1.1.2018 година.

Бр.08-5371/24                                                Совет на Општина Центар-Скопје

27.12.2017година                                                         ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                         Јана Белчева Андреевска с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програмата за култура 

на Општина Центар-Скопје за 2018 година
Се објавува Програмата за култура на Општина Центар-Скопје за 2018 година,

што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на шестата седница, одржана на 27.12.2017 година.

Бр. 09-5371/27                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК

27.12.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




               Саша Богдановиќ с.р.
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Врз основа на член 22 став 1 точка 5 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02) и член 15 став 1 точка 5 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    бр. 1/06 и 12/15), Советот на Општина Центар-Скопје на шестата седница, одржана на 27.12.2017 година, донесе

П Р О Г Р А М А

за култура на Општина Центар-Скопје 

за 2018 година

Со донесувањето на системските закони што се однесуваат на локалната самоуправа, а во контекст на процесот на децентрализација, општините добиваат и надлежност што се однесува на задоволувањето на културните права и потреби на граѓаните. Општинските културни активности и активностите на локалните културни установи и здруженија на граѓани во непосреден контакт со граѓаните многу попрецизно ќе ги откријат нивните културни потреби и формите за нивно задоволување, со што ќе го направат културниот живот во Општината побогат, поразновиден, подинамичен и поквалитетен.

Стратегиски документи користени при подготовката:

· Стратегија за култура на Општина Центар-Скопје, 2017-2022 година
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6. НАЧИН И МЕТОДОЛОГИЈА НА ПОДГОТОВКА НА ПРОГРАМАТА
Програмата за култура е подготвена во координација со претставниците од Советот на Општина Центар-Скопје, Одделението за култура, граѓаните и граѓанските организации. Со поддршка на Центарот на заедницата беа организирани отворени денови што овозможија граѓаните да бидат вклучени во процесот на одлучување и преку свои предлози и идеи за проекти и активности таа да претставува отсликување на потребата на граѓаните. Исто така, предвид е земена и Стратегијата за култура 2017-2022 година што е изготвена на комплетно инклузивен процес, како и Акцискиот план за 2017-2019 година. 

7. ЦЕЛНИ ГРУПИ  И КРАЈНИ КОРИСНИЦИ

7.1 Општо – целни групи 

Програмата на Одделението за култура ги таргетира граѓаните на Општина Центар-Скопје, вклучувајќи ги и најмладите. Преку активностите и проектите предвидени во Програмата се опфаќаат и граѓанските организации што придонесуваат во развојот на инклузивниот процес за вклученост во процесот на одлучување. Оваа Програма предвидува и директна соработка со граѓанските организации што укажува на фактот дека тие ни се главна таргет-група. 

7.2 Крајни корисници 
(Млади, лица со посебни потреби и др.)

8. ЦЕЛ (или ПРИОРИТЕТИ) НА ПРОГРАМАТА

8.1 Основни цели/приоритети

Основни цели на Програмата на Општина Центар-Скопје од областа на културата:

1. Доближување на културата до сите граѓани.

· Преку оваа цел треба да им се овозможи на сите граѓани на Општина Центар-Скопје рамноправно да учествуваат во културата и во културните случувања како творци и како корисници.
2. Поттикнување на современото творештво, со посебен фокус на културните потреби на младите.
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· Земајќи ја предвид перспективата на културниот развој, особен фокус ќе биде ставен на обезбедувањето материјални претпоставки за творештвото и задоволувањето на културните потреби на младите. Ќе се поддржуваат и ќе се охрабруваат истражувањата и потребата од нови изразни средства, ќе се поддржуваат експериментите и користењето нови медиуми на естетска експресија, како и проектите и установите што се занимаваат со продукција и ширење на културните содржини и вредности за младата популација.

8.2 Специфични цели/приоритети

· Промовирање на европски вредности

· Стимулирање на креативното творештво и изразување на младите

· Развивање на натпреварувачкиот дух кај младите

· Градење филмска култура

· Поддршка на домашни филмски автори и проекти

· Интерактивно искуство кај младите

· Анимација и зголемување на интересот за музичка уметност (популарна, класична, џез-музика)

· Поддршка на визуелната уметност

· Соработка со уметници-креативци од Општина Центар-Скопје
· Организирање дебати од областа на книжевноста

· Унапредување на соработката со национални институции од областа на културата

· Инклузија на деца со посебни потреби во областа на културата
· Зголемен интерес на жителите на Општина Центар за објектите со културно наследство во Општината

· Развивање културни афинитети во областа на ликовната уметност кај пензионерите

8.3 Одговорни сектори и одделенија
1. Одделение за култура

2. Сектор за јавни дејности

8.4 Поврзаност со други области и сектори

Одделение за образование, спорт и млади

Одделение за детска и социјална заштита

Сектор за поддршка на градоначалникот
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9. ПРОЕКТИ И АКТИВНОСТИ НА ПРОГРАМАТА

9.1 Проекти 

1. ДЕН НА ЕВРОПА
Одбележувањето на 9 Мај, Денот на Европа, Општина Центар-Скопје ексклузивно по 14. пат ќе го реализира во соработка со Делегацијата на ЕУ во Скопје. Оваа долгогодишна традиција и, пред сѐ, довербата добиена од Делегацијата на ЕУ централната манифестација по повод најголемиот празник на Европската Унија да ја реализира со Општина Центар-Скопје сам по себе говори дека е постигната основната цел на овој проект, а тоа е: приближување на европските вредности и негување на традициите на европскиот дух кај најмладите. Од тие причини секоја година во програмскиот дел на овој настан учествуваат околу 500 деца од градинките и од основните училишта во Општина Центар-Скопје. Во овој период не сме во можност детално да ги образложиме конкретните содржини за Денот на Европа 2018 од единствена причина што станува збор за заеднички проект со Делегацијата на ЕУ, а секоја година програмските содржини се договараат во февруари кога, всушност, се добиваат мотото за таа година и програмските насоките од Брисел за сите земји што го одбележуваат овој ден. 

Целни групи:

· Децата од детските градинки на територијата на Општина Центар-Скопје
· Учениците од ООУ на територијата на Општина Центар-Скопје
Очекувани резултати:

· Промовирање на европските вредности

· Запознавање на младите со Европската Унија

Време на реализација: 9 мај 2018 година

Буџет: 230.000 денари

2. Одбележување на Светскиот ден на уметноста – 15 април 2018 

Општина Центар-Скопје направи голем културен гест што пред три години почна да го одбележува Светскиот ден на уметноста – 15 април, ден на раѓањето на Леонардо да Винчи, првпат внесен во културниот календар на Република Македонија, со што се вклучи во големото светско семејство што го празнува овој ден. 

Општина Центар-Скопје го внесе овој настан во својата културна активност во континуитет, во соработка со Асоцијацијата ИКОН.

За одбележување на Светскиот ден на уметноста 2018 проектот е насловен „Манастирот ’Св. Наум‘ во делата на Бернхард Холеман“. Станува збор за познат уметник што повеќе од половина век е присутен на европската ликовна сцена и е добитник на наградата Леонардо да Винчи во Италија.
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Древниот манастир од деветтиот век „Свети Наум“ е место на кое со векови се таложеле и се вкрстувале многу цивилизации и култури, каде што нашле извонредна почва за своето семе. Токму затоа овој манастир беше инспирација за ликовниот уметник Холеман, кој три години престојуваше во манастирските конаци. Неговите дела се надоврзување на тој културно- цивилизациски континуитет, кој несомнено дал плодови во градењето на европската ризница на творечките вредности.

Изложбата на овој извонреден австриски уметник целосно се вклопува во идејата за проткајување на духовните вредности на различни култури. Создадените дела ги ставаат нашите културни вредности во преден план.

Амбасадата на Австрија во Скопје ќе се вклучи во реализацијата на изложбата со тоа што ќе ги обезбеди патните и дневните трошоци за уметникот Холеман, кој ќе дојде во Скопје специјално по повод овој настан.

Целни групи: 

· Жителите на Општина Центар-Скопје
· Уметниците 

· Младите од Општина Центар-Скопје
Очекувани резултати:

· Промовирање на уметноста и на делото на Леонардо да Винчи

· Стимулирање и зголемување на интересот на младите во областа на културата

Време на реализација: 15 април 2018 година

Буџет: 210.000 денари

3. „Баскер фест“ 2018

„Баскер фест“ е единствена меѓународна карневалска манифестација што се одржува во Скопје. Во 2018 година и Општина Центар-Скопје ќе биде домаќин на стотина артисти од цел свет: акробати, магионичари, жонглери, шоу со штули, куклари, кловнови, пантомимичари, музичари, танчари, карикатуристи, бајкери, театри. Отворањето и затворањето на „Баскер фест“ ќе биде означено со спектакуларна карневалска парада и музика и со содржини за сите возрасни групи. Во вечерните часови ќе бидат застапени музичките содржини.

Целни групи:

· Сите жители на Општина Центар-Скопје
· Привлекување туристи

Очекувани резултати:

             - Презентирање и збогатување на познавањето и прифаќањето на различни националности и нивните уметности и култури

               - Зголемување на свеста за важноста и за вредностите на уличната уметност

               - Привлекување туристи

Време на реализација: јуни 2018 година

Буџет: 140.000 денари
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4. Културен времеплов

Овој настан има цел да ги поврзува културата на минатото и сегашното модерно време, да ја поттикне желбата на граѓаните и на посетителите да се информираат и да доживеат една културолошка и социјална димензија со која ретко имаат можност да се среќаваат. Учесници ќе бидат околу 200 костимирани актери, а ќе бидат презентирани традиционалните актерски, занаетчиски, гастрономски и музички настани.

Целни групи:

· Сите жители на Општина Центар-Скопје
· Привлекување туристи

Очекувани резултати:

· Продлабочено осознавање на старите традиции и промовирање на градските традиции и култура

Време на реализација: септември 2018 година
Буџет: 350.000 денари

5. Фестивал на хумор за деца „Во светот на насмевките“ 
Во насока на поддршка, како и задоволување на културните потреби на најмладите како една од примарните цели на Програмата за култура, Општина Центар-Скопје пред две години почна да го организира Фестивалот на хумор за деца „Во светот на насмевките“. Задоволството на присутната публика, а најмногу на децата-учесници во програмскиот дел ни даде право овој фестивал да продолжи и понатаму, секако збогатен со нови содржини. И овој пат настанот ќе се одржи на 1 април, по повод Светскиот ден на шегата. Во Програмата ќе учествуваат околу 250 деца од сите градинки во Општина Центар-Скопје.

Преку својата содржина манифестацијата „Во светот на насмевките“ има цел, пред сѐ, да ги поттикне и да ги збогати креативното творештво и смислата за хумор на децата што ќе бидат вклучени во нејзината реализација како директни учесници. На тој начин учесниците во фестивалот не само што ќе имаат можност слободно и креативно да се изразуваат туку притоа ќе може и да се забавуваат. 

Предвидено е во содржината на активностите да бидат опфатени музичко-сценски перформанси, изведба на скечеви (преку изразување на артистички вештини) и поединечно и групно маскирање на учесниците. Дел од активностите ќе имаат натпреварувачки карактер и на најдобрите ќе им бидат доделени соодветни награди. 

Цел е оваа манифестација да прерасне во традиција и во препознатливост на нашата Општина. 

Целни групи: 

· Децата од детските градинки на територијата на Општина Центар-Скопје
Очекувани резултати:

· Стимулирање на креативното творештво и смислата за хумор кај децата

· Стимулирање на креативното изразување на децата

· Развивање на натпреварувачкиот дух кај младите

Време на реализација: 1 април 2018 година

Буџет: 70.000 денари
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6. Музеј на танцот
„Музеј на танцот“ е инсталација инспирирана од историјата на танцот и кореографијата и наменета е за деца на возраст од три до шест години, а нејзина цел е да обезбеди стимулативно интерактивно искуство кај децата, преку што тие ќе се запознаат со современиот танц. Конципиран е како просторна инсталација што се состои од пет просторни сегменти што овозможуваат различни и специфични начини за стимулирање на перцепцијата и предлага несекојдневна средба на децата со танцот што се базира врз директното искуство, физичката посветеност и креативност. Секој сегмент, исто така, гради посебна тематска структура на игра во која децата може да учествуваат, да истражуваат и да се откриваат себеси и другите. Овој проект предлага ново непосредно искуство со уметноста на најмладата генерација, преку специфична средба и комуникација со современиот танц. 

Структурата на оваа инсталација е составена од пет специфични простори, меѓусебно поврзани преку линеарна драматургија, така што секој од просторите е дефиниран преку визуелна, аудитивна и перформативна естетика. Во однос на аудитивната структура, во согласност со содржината во секој изведбен простор, се користат специфична музика или звучен запис, снимен говор и дигитален видеозапис.

Форматот на музејската инсталација за танц, единствен по својот формат во Македонија, создава нова можност за поинакво доближување и доживување на оваа форма на современа уметност, најмногу ставајќи фокус на децата. Исто така, интерактивниот аспект на овој проект е од голема важност бидејќи на децата им нуди уникатно искуство и ќе им овозможи да се доближат до современиот танц и кореографија во согласност со најновите современи светски тенденции и иновации.

Овој проект ќе биде реализиран во соработка со Центарот за нови иницијативи во уметноста и културата.

Целни групи: 

· Децата на возраст од три до шест години

Очекувани резултати: 

· Стимулирање на интерактивно искуство кај децата

· Запознавање со современиот танц

· Зголемена физичка активност на децата преку танцување

· Стимулирање на креативноста кај децата

· Запознавање на децата со линеарна драматургија

Време на реализација:  март- април 2018 година

Буџет: 70.000 денари
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7. КИНЕНОВА – Меѓународен филмски фестивал
Уште од самиот почеток проектот „Киненова“ е поставен како настан што ги поддржува младите и нови филмски автори од земјата и од странство, со цел да овозможи простор каде што тие ќе ги претставуваат своите филмски проекти и наедно ќе ги дискутираат со локалната заедница. Со ова Фестивалот сака да даде значаен инпут во директното, автентичното и креативното информирање на граѓаните преку современите филмови, а наедно и да се воспостави пристап на комуникација и аналитички дискусии преку кои ќе се согледаат актуелните проблеми во општествата во другите земји, но и кај нас.

Исто така, наша цел е преку овој проект да заживеат старите, напуштени или сè уште недоволно актуализираните простори во Општина Центар и да им се даде поголемо, ново и оригинално значење и содржина и на тој начин повторно да се создаде традиција на посетување на локацијата и препознавање како своја.

Трета цел е преку овој проект во Општината да се анимира публиката и да се врати старата навика за одење в кино за да се гледа филм.

Во рамките на дополнителните активности на „Киненова“ е и воведувањето на неколку детски програми каде што ќе се прикажуваат неколку нови детски филмови што не може да се најдат на интернет, а биле прикажувани на големи детски филмски фестивали. Ќе биде застапена и филмска програма за тинејџерите, како и дискусии за филм за младите филмаџии и студенти.

Целни групи: 

· Младите филмски автори 

· Жителите на Општина Центар

· Тинејџери и студенти

Очекувани резултати:

· Зголемен интерес кај младите за градење филмска култура

· Стимулирање на младите филмски автори

· Поддршка на домашните филмски проекти

· Развивање на комуникација и аналитички дискусии

Време на реализација: октомври - ноември 2018 година

Буџет: 300.000 денари

8. БЛИЗУ, ЏЕЗ 
Станува збор за сценско-музички, сценографски и режиран интерактивен проект, наменет за сите возрасти - љубители на џез-музиката. Овој несекојдневен музички настан има цел да ја отфрли бариерата меѓу публиката и изведувачкиот ансамбл, со што ќе ја доближи и ќе ја презентира виртуозната изведувачка способност на светските џез-имиња. Сценографијата и интерпретацијата на музичкиот ансамбл ќе ѝ овозможи на публиката да ја почувствува „психофизичката матрикс-комуникација меѓу џез-изведувачите“ преку изведбата на 10 македонски музички професионалци (дипломирани музичари). Музичкиот перфоманс ќе биде дополнет со џез-балетска кореографија и нејзина изведба. 
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Реализацијата на „Близу, џез“ ќе биде во април 2018 година, како месец во кој се родени најголемите светски џез-идоли. 

Целни групи:

· Вљубениците во џез-музиката

Очекувани резултати:

· Зголемен интерес на граѓаните за џез-музика

· Анимација на жителите на Општина Центар

· Збогатување на културно-музичката сцена
Време на реализација: април 2018 година

Буџет: 250.000 денари

9. Проект за музичка едукација „Растеме со класика“

Со цел класичната музика да се приближи до најмладите, продолжуваме со трет серијал на овој едукативен проект преку кој ќе ги откриваме убавините на класичната музика затоа што сите 600 деца што беа опфатени во минатогодишниот проект, како и нивните родители и вработени во градинките, беа презадоволни од неговата реализација.  

Овој проект има цел да организира интерактивни концерти во форма на работилници наменети за најмладата публика во сите предучилишни установи во Општина Центар-Скопје, а тие ќе имаат едукативен карактер и преку интеракција и игра ќе ги запознаваат децата со класичната музика. 

Предучилишниот период е време кога децата интензивно ги развиваат музичките способности и затоа е многу големо значењето на музичкото воспитување на таа возраст. Оттука произлегува и нашата мотивација за спроведување на овој проект преку кој децата ќе ги запознаеме со класичната музика, со различни инструменти, ќе им се развиваат чувството за ритам и такт, како и вокалните способности.
Концертите се осмислени како 30-минутни интерактивни музички дружења, со интересна и забавна програма и ќе се одржат во сите клонови на трите градинки во Општината. Ќе настапат двајца оперски пејачи и двајца инструменталисти, костимирани како за сценски настап. 

Во согласност со Програмата, концертите ќе бидат приспособени на возраста на децата со поедноставна и полесна содржина, со препознавање на познати рефрени од оперски арии што ќе бидат прифатливи за секое детско уво, весело и забавно дружење на децата со музичарите преку прашања и анегдоти поврзани со класичната музика.  

Проектот ќе биде реализиран во соработка со Здружението за промоција на класичната музика и едукација „Проарт маркетинг“ од Скопје.

Целни групи: 

· 600 деца од детските градинки 

· Родителите
· Вработените во градинките 
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Очекувани резултати:

· Музичка едукација на децата

· Запознавање на децата со класичната музика 

· Запознавање на децата со музичките инструменти

· Интеракција меѓу изведувачите и децата со цел стимулирање на интересот за класична музика

Време на реализација:  февруари - март 2018 година

Буџет: 80.000 денари

10. „Начитај се“
Овој проект има цел да направи книжевно „раздвижување“ во Општина Центар и да направи читалниците во Општината да бидат попосетени. За таа цел во читалниците ќе се организира дебата од отворен карактер на која учесниците ќе ги споделуваат своите мислења и искуства за омилените книги. Ќе се организира и презентација на тема „Придобивките на книгата во современото општество“.

Целни групи:

· жителите на Општина Центар, љубители на пишаниот збор

Очекувани резултати:

· формирање „Книжевен клуб“

· Реактуализација на книгата како медиум

· Реанимирање на читалниците и зголемување на пишаниот збор
Време на реализација: март 2018 година

Буџет: 15.000 денари

11. ТАНЦОЛОГИЈА
Станува збор за проект што е инспириран од релацијата меѓу движењето и статиката, живиот и неживиот свет, телото и објектите и наменет е за деца на возраст од четири до шест години. Овој проект има цел да обезбеди и да стимулира естетско искуство кај најмладите и да ја поттикне нивната творечка способност. Сето ова преку несекојдневна средба на децата со танцот.

Структурата на овој проект се работилници составени од три фази.

Проектот „Танцологија“ ќе се базира врз креативниот однос меѓу носителите на различни уметнички дисциплини, од една страна, и децата, од друга страна. Ставајќи го фокусот на развојот и на искуството на младата популација со широкиот опсег на различности во изведувачките уметности, овој проект ќе ја истражува и ќе ја потенцира креативноста, како неопходен сегмент од детскиот развој. Исто така, една од суштинските цели е инволвирањето на млади и афирмирани уметници од различни уметнички дисциплини што ќе имаат можност да истражуваат, соработуваат и да продуцираат во доменот на изведувачките уметности заедно со најмладите генерации.
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Целни групи: 

· Децата на возраст од четири до шест години

Очекувани резултати:

· Развивање на моторички движења кај децата

· Едукација за разлики меѓу живиот и неживиот свет

· Стимулирање на творечки способности

· Развивање креативност кај децата
Време на реализација: септември  2018 година

Буџет: 90.000 денари

12. Да ги запознаеме културните вредности на ЕУ одблизу
Овој проект ќе биде реализиран во соработка со неколку амбасади на земји-членки на ЕУ. Главна цел на овој проект е младите од Општина Центар-Скопје да ги истражуваат културните достигнувања и да изработат уметнички дела по примерот на најистакнатите уметници од Европа. Изложбената постановка ќе биде составен дел на програмата по повод Денот на Европа. 

 Исто така, со одговорните лица за култура од соодветните амбасади ќе бидат реализирани т.н. Денови на нивната култура (по можност по повод нивните национални празници), со што ќе дадеме свој придонес во заедничкото одбележување на тие празници. Овој проект Општината ќе го реализира во соработка со Центарот за развој на демократијата АЛТЕР.

Целни групи: 

· Младите од Општина Центар

Очекувани резултати:

· Стимулирање на уметничкиот дух кај младите

· Истражување на културните европски достигнувања  

· Воспоставување соработка со културните аташеа на амбасадите на земјите-членки на ЕУ 

· Унапредена соработка со граѓанските организации што работат во областа на културата
Време на реализација: март - април - мај 2018 година

Буџет: 280.000 денари

13. Литературен конкурс за најдобар есеј

Сакајќи да ја поттикнеме желбата за пишаниот збор кај децата од основното образование, како и за откривање и насочување на нивниот талент и дарба за пишување, во соработка со Институтот за македонска литература, ќе го реализираме овој проект и тој ќе се состои од повеќе фази. За таа цел најнапред ќе бидат ангажирани тројца предавачи од Институтот за македонска литература што со сите заинтересирани за учество на конкурсот ќе одржат три едукативни работилници за: техники во креативно пишување, дискусии за избор на тема, разработка на избраната тема (аспекти, поттеми и сл.).  
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Од пристигнатите есеи на јавниот конкурс специјално формираната комисија ќе го направи изборот на најдобрите есеи. Ќе биде отпечатена и брошура од пристигнатите творби за конкурсот. 

Она што е посебно за овој проект е податокот дека наградата за најдобар есеј ќе го носи името на истакнат деец од областа на книжевноста што е роден или живее во Општина Центар.

Целни групи: 

· Учениците од ООУ во Општина Центар

Очекувани резултати:

· Поттикнување на младите за творештво 

· Стимулирање и насочување на талент и дарба за пишување

· Развиени креативни техники кај младите

· Отпечатена брошура со творби од конкурсот

Време на реализација: септември - октомври - ноември 2018 година

Буџет: 95.000 денари

14. Базар на ракотворби со современ израз
Базарот на ракотворби претставува убава можност да се презентираат современиот начин и техниките на изразување на културата и живеењето, како и истакнување на творечките способности и вештини на поединци уметници и здруженија на уметници ракотворци. 

Во голем број држави и метрополи големите базари се организираат на национално и на локално ниво. Покрај традиционалните базари, сѐ поголем е бројот и на базари-изложби што имаат современ концепт и во кои главна цел е да се презентираат творбите, вештините и способностите на уметниците што творат инспирирани во концептот на своето опкружување и живеење, а тоа е урбаната култура. 

Несомнено во нашата Општина има погодни услови на локално микрониво да се организира минибазар што може да има изложбен, хуманитарен или друг карактер. 

Проектот за организирање минибазар со современ израз ќе се реализира преку заемна соработка меѓу Општината и здруженијата на уметници ракотворци и уметници поединци што наедно ќе бидат главни претставници и учесници во проектот.  

Реализацијата на овој проект ќе опфати повеќе цели. Проектот првенствено ќе придонесе за поддршка, развој и унапредување на културата во целина во нашата Општина. Освен тоа, базарот ќе претставува одлична можност и начин за презентација и за промоција на современиот уметнички израз пресликан во ракотворбите и во применетата уметност, како и запознавање на публиката со творечките техники и материјали. Една од основните цели на одржувањето на ваков настан е тоа што ова претставува извонредна можност за индивидуална промоција и афирмација, како на новите, така и на постојните уметници ракотворци и занаетчии што создаваат дела со современ израз и дизајн. 
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Презентацијата на делата и на творбите изработени од уметници и од ракотворци во кои е пресликан современиот концепт на израз и дизајн создава можност за понатамошно реализирање и на проект што ќе вклучува едукативни работилници за деца и млади и за други заинтересирани групи луѓе. 

На манифестацијата „Базар на ракотворби со современ израз“ како учесници ќе бидат поканети самостојни ракотворци, здруженија и уметници, преку објавување јавен повик на кој ќе имаат можност да се пријават ракотворците што создаваат дела со современ израз.  

За одржување на настанот ќе бидат поставени соодветни изложбени штандови на кои публиката ќе има можност да се запознае со процесот на изработка и со веќе изработените ракотворби. Пред одржување на настанот, по претходно собраните податоци, фотографии, портфолија и други потребни информации за уметниците-учесници, Општина Центар-Скопје ќе изработи брошура (во вид мал каталог) со профил на уметниците, нивните творби и на техниките на работа. Брошурата ќе биде промовирана на отворањето на манифестацијата. 

Базарот ќе биде одржан во текот на викенд, односно ќе трае два (2) дена, со цел поголема посетеност од граѓаните. 

Манифестацијата „Базар на ракотворби со современ израз“ ќе се одржи на некоја од пешачките зони во Општина Центар-Скопје.

Целни групи: 

· Жителите на Општина Центар

· Уметниците и културните работници

Очекувани резултати:

· Унапредување на уметничкото креативно творештво 

· Организиран базар за ракотворби

· Изготвени ракотворби 

· Унапредена соработка меѓу Општината и уметниците од Општина Центар

· Запознавање на публиката со творечки техники и материјали

Време на реализација: септември 2018 година

Буџет: 90.000 денари

15. Одбележување на Светскиот ден на поезијата

По повод Светскиот ден на поезијата - 21 март во читалницата „Славко Јаневски“ ќе биде организирана дебата посветена на младите писатели од Македонија, а кои се најчитани или наградени на книжевни конкурси. Со оваа дебата ќе го почнеме циклусот на дебати на актуелни теми од областа на книжевноста.

Овој проект ќе биде реализиран во соработка со Институтот за македонска литература.
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Целни групи: 

· Младите писатели од Општина Центар

· Жителите на Општина Центар

Очекувани резултати: 

· Стимулирање на дебата од областа на книжевноста
· Унапредена институционална соработка со Институтот за македонска литература

Време на реализација: 21 март  2018 година

Буџет: 30.000 денари

16. Отворање уметнички кварт
Општина Центар-Скопје во соработка со група млади уметници и дизајнери ќе оформи уметнички кварт што ќе го користат за свое креативно изразување. Овој простор истовремено ќе биде во функција и како уметничка галерија, дизајнерско студио и сл. Во него ќе се одржуваат и работилници за уметност, како и настани од хуманитарен карактер на кои ќе учествуваат и овие уметници. 

Целни групи: 

· Жителите на Општина Центар со акцент на младите

· Туристите
Очекувани резултати:

· Промовирање на уметноста и на дизајнот од овие простори

· Подигнување на свеста за културните вредности и нивно влијание врз развојот на личноста на младите

Време на реализација: мај - декември 2018 година

Буџет: 200.000,00 денари

17. Негување на старите традиции за Бадник и Маџир Маало

Секоја година, почнувајќи од 1993 година, успешно опстанува скопската традиција за заедничка прослава на Бадник. Исто така, жителите на Маџир Маало и вљубениците во традицијата живеат за далеку познатите Маџирмаалски средби. Овие два настана ја прават Општина Центар-Скопје место познато по негување на добрососедството, пријателството и традицијата.

Целни групи: 

· жителите на Маџир Маало, на Општина Центар и сите љубители-поддржувачи на маалските традиции

Очекувани резултати:

· Продолжување и негување на вековните скопски традиции, зближување на граѓаните, пренесување на традиционалните вредности на младите 

Време на реализација: јануари - март 2018 година
Буџет: 120.000 денари
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18. Ден на Општината 
Одбележувањето на Денот на Општината претставува можност за ретроспектива на нејзините најактуелни достигнувања во календарската година. Оваа манифестација ќе се одржи на 3 ноември 2018 година и на неа ќе бидат доделени: наградата „Феникс“, како и признанија на институции и на лица што дале свој придонес и имале успешна соработка со Општината. За сите наградени ќе биде изготвена видеопрезентација, а музичко-сценската програма ќе ги опфати најуспешните достигнувања во областа на културата.

Целни групи: 

· Учениците од ООУ од Општина Центар што ќе подготват свој перформанс

· Жителите на Општина Центар

· Институциите и лицата што придонеле за Општината

Очекувани резултати:

· Стимулирање на младите за успешно претставување на Општината

· Стимулирање на талентот на учениците

· Унапредена соработка со институции што придонеле за развој на Општината

Време на реализација: 3 ноември 2018 година

Буџет: 90.000 денари

19. Танго во Центар
Со цел да се популаризираат новонаправените пјацети на територијата на Општина Центар-Скопје, ќе се реализираат музички настани со разновидна музика што ќе биде акустично изведувана од музичари на кои им е близок ваквиот стил на музичка интерпретација. На овие настани би се вклучиле и учениците од основните училишта во Општина Центар-Скопје, со специјално подготвени кореографии за овој вид музика. 

Целни групи:

· Жителите на Општина Центар

Очекувани резултати:

· Популаризирање на новите пјацети на територијата на Општина Центар

· Стимулирање на млади музички уметници

Време на реализација: септември-октомври 2018 година

Буџет: 80.000 денари

20. „Ова е мојот свет“ – проект за промовирање на инклузивност во културата
Станува збор за серија работилници за фотографија, цртеж, скулптура, журналистички миниформи, како и други форми на креативно изразување, кои ќе се одржат во неколку редовни инклузивни училишта во Општина Центар.

На овие работилници, кои ќе ги водат и координираат стручни лица, децата со попреченост ќе работат со другите деца, со што ќе се обезбеди интеракција и фокусирање на заедничките интереси. Крајните резултати од овие работилници како 
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уметнички производи ќе бидат презентирани на заеднички јавен настан што ќе се организира на 3 декември – Светскиот ден на лицата со попреченост. Резултатите од новинарските работилници ќе бидат публикувани.

Цел на овој проект е промоција на инклузивноста во културата како алатка и метод за справување со негативните стереотипи кон децата со посебни потреби. Наедно ќе се подигне и јавната свест за нивните капацитети, таленти и способности.

Целни групи: 

· Учениците од ООУ во Општина Центар

· Децата со попреченост од Општина Центар

Очекувани резултати:

· Инклузија на децата во областа на културата

· Надминување на негативните стереотипи за децата со попреченост
· Подигнување на свеста кај младите

Време на реализација: 3 декември 2018 година

Буџет: 150.000 денари
21. Изложбени постановки во мобилната монтажна галерија

          Со желба да им се овозможи на уметниците место за ликовно творење, Центарот за современи уметности, со поддршка на УСАИД Македонија, во 2014 година ја создаде Мобилната монтажна галерија (лоцирана во Паркот на франкофонијата), која се користи како изложбен простор во кој се реализираат самостојни и групни изложби. Со овој објект Општина Центар доби независен простор каде што може да се претстават, презентираат и да се реализираат најразлични проекти од областа на културата и уметноста.
Во 2017 година во оваа галерија се одржаа изложби на осуммина визуелни уметници, пет едукативни работилници посветени на современата уметност, како и проекција на филмови со дискусија.

Од  друга страна, за овој краток период галеријата покажа задоволување на потребите на независната култура, нејзино препознавање како алтернативен простор достапен за сите заинтересирани поединци, неформални или формални групи, пред сè, во Општина Центар.

Во текот на 2018 година предвидени се 10 изложби на визуелни уметници, како и пет едукативни работилници посветени на современата уметност, за актуелните проблеми во уметноста и за можноста за нивно решавање.

Целни групи: 

· Младите уметници од Општина Центар

· Независната културна сцена

Очекувани резултати:

· Промоција на алтернативната културна сцена

· Стимулирање на творештвото 

· Организирани 10 визуелни изложби

Време на реализација: април - мај - јуни - октомври 2018 година
Буџет: 200.000 денари
28  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  24                          стр. 189
22. „Кога зградите би зборувале“
Станува збор за проект чија цел е отворање, истражување и користење на нови облици на заедничко градење на капацитетите за повеќедимензионално откривање на минатото, сегашноста и на иднината на одреден јавен простор, како и неговото историско значење во конкретниот локален контекст. Овој проект се стреми преку користење на современи уметнички пристапи да се придонесе кон подигнување на свеста за улогата на уметноста и на културата во општествениот контекст со акцент на (не)грижата за културното наследство.

„Кога зградите би зборувале“ е колаборативен проект што ги разоткрива деликатните, скриени траги од бришењето на колективната меморија на локалната историја, сето тоа прикажувајќи го преку конкретни примери на урбани простори (комплекс на згради и нивното опкружување) што се или биле значајни обележја во Општина Центар-Скопје.

Во рамките на проектот ќе се реализираат: изложба на седуммина современи уметници, четири предавања и дебати и четири изведби на веќе продуцираниот театарски перформанс „Кога зградите би зборувале“.

Целни групи: 

· Жителите на Општина Центар

Очекувани резултати:

· Зголемување на интересот кај жителите за историското значење на објектите низ Скопје

· Поттикнување на свеста за улогата на уметноста и на културата

Време на реализација: 2018 година

Буџет: 250.000 денари
23. Арт-хоби работилница
Станува збор за креативни работилници што ќе се одржуваат во пензионерските клубови на територијата на Општина Центар. За таа цел ќе бидат ангажирани стручни лица - уметници, кои преку кратки предавања и обуки ќе го подигнат креативното ниво на жителите на Центар од трета доба.

За овој проект Општината ќе ги обезбеди и потребните прибори за сликање (хартија, бои, четки и сл.). Изработените дела од пензионерите ќе бидат поставени во пензионерските клубови.

Целни групи: 

· Пензионерите и старите лица од Општина Центар

Очекувани резултати:

· Подигнато креативно ниво на жителите на Општина Центар

· Изработени дела од пензионерите

Време на реализација: 2018 година

Буџет: 60.000 денари
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24. ЦЕНТАРГРАМ
Во духот на современата технологија и визуелната уметност, цел на овој проект е преку објавување слики на социјалната мрежа Инстаграм со имињата #opstinacentar, #општинацентар, да се претстават најкреативните фотографии од територијата на Општина Центар-Скопје.

Овој проект/настан би траел најдоцна до 1 октомври 2018 година, а најдобрите 20 објави ќе бидат отпечатени на форекс со димензии 50 х 70 см.

Со овие фотографии ќе се направи изложба по повод денот на Општина Центар и за нив ќе има пригодни подароци.

Целни групи:

· Жителите на Општина Центар

Очекувани резултати:

· Стимулирање на креативност во фотографирање со теми на Општина Центар

· Реализирана изложба по повод Денот на Општината

Време на реализација: јануари - октомври 2018 година

Буџет: 70.000 денари
25. Музички хепенинг по повод крајот на учебната година
Овој хепенинг има цел да биде заедничка дружба на сите ученици од основните училишта во Центар. Ќе се одржи на 10 јуни во Паркот на франкофонијата. На хепенингот ќе учествуваат музичари од македонската сцена што се особено популарни меѓу основците, како и други јавни личности.

Целни групи: 

· Учениците од ООУ во Општина Центар

Очекувани резултати:

· Одбележување на крајот на учебната година

Време на реализација: 10 јуни 2018 година

Буџет: 190.000 денари
10. ИНСТИТУЦИОНАЛНА И ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА КУЛТУРНИ УСТАНОВИ И ПРОЕКТИ ОД ЗНАЧЕЊЕ ЗА ОПШТИНАТА

1. Финансиска поддршка на сценската уметност

Општината зема обврска за финансиска поддршка на проекти и на институции од областа на културата преку обезбедување сценски простор за театарски претстави за деца и за возрасни, концерти, кино за прикажување на современиот европски филм и други форми на изразување на младата македонска културна сцена.

2. Отворање читалници во секое маало

Ќе се продолжи со активностите како во изминативе години, во согласност со можностите и наоѓањето соодветен простор.
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    3. Развој на современа култура, нови културни практики и политики и создавање критериуми со соодветен износ од Буџетот на Општината

Ова треба да биде стратегија за програмска поддршка на проектите од независниот културен сектор што имаат интердисциплинарно содржинско рамниште и ги покриваат сите дејности во сферата на културата. 

   4. Соработка со уметници и организирање работилници

Се однесува на соработката на сите видови уметници и нивните здруженија и установи на локално ниво, од сите видови уметност, како и негување на фолклорот, занаетчиството и на слични културни вредности. 
  5. Брошури за Општина Центар-Скопје 

Планирано е во текот на 2018 година да се подготват и да се печатат промотивни брошури, чија основна цел е да ги промовираат Општината и нејзините активности во различни сегменти.

   6. Печатење на општински рекламен материјал што не е опфатен во претходните точки, а произлегол како потреба во текот на  2018 година.

11. ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА НАСТАНИ И НА ЛИЧНОСТИ
Во табеларниот преглед на крајот на Програмата за култура на Општина Центар-Скопје за 2018 година прикажани се капиталните трошоци за одбележување на настани и на личности, како што се: изработка и поставување постаменти за спомен-обележја, за што Општина Центар-Скопје има финансиска обврска во 2018 година.

Во текот на 2018 година ќе се изврши ажурирање на Регистарот на споменици и спомен-обележја од подрачјето на Општина Центар-Скопје заради нивна заштита и одржување.

12. ОЧЕКУВАНИ РЕЗУЛТАТИ И ПОКАЗАТЕЛИ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА

1. Промоција на културната сцена на територијата на Општина Центар

2. Стимулирање на млади уметници

3. Поддршка на граѓански организации што работат во областа на културата

4. Развивање на креативните и на творечките вештини кај учениците од ООУ и децата од градинките во Општина Центар

5. Промовирање на алтернативната сцена

6. Промоција на историските знаменитости во Општина Центар

7. Стимулиран талент на младите од областа на културата

8. Поттикнување на дебати од областа на културата

9. Промоција на пјацети во Општина Центар што треба да претставуваат сцена за уметници

10. Поттикнување на млади писатели

11. Стимулирање на интерактивно искуство преку разни манифестации
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13. ФИНАНСИРАЊЕ

9.1 НАЧИН НА ФИНАНСИРАЊЕ

Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма во износ од 21.720.000,00 денари (К4 - 20.370.000,00 денари и КА - 1.350.000,00 денари) е предвидено со Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2018 година.

Определени финансиски средства може да бидат обезбедени од спонзорства и од донации.

За одредени активости што не се содржани во Програмата, а за кои Советот на Општина Центар-Скопје, на предлог на Градоначалникот, ќе процени дека по својата актуелност и квалитет предизвикуваат поширок јавен интерес, ќе бидат предвидени дополнителни финансиски средства од Буџетот на Општина Центар-Скопје. 
Прегледот на потребните финансиски средства за реализација на Програмата е составен дел на оваа Програма.

9.2 ДРУГИ ФОРМИ НА ПОДДРШКА

· Конкурс за финансирање на проекти од областа на сценската уметност

· Почесно покровителство

· Доделување награди и признанија

· Обезбедување техничка и друга помош

· Учество на промотивни и на протоколарни средби

По завршувањето на проектите секој реализатор е должен до Одделението за култура да достави Извештај за реализација на одобрените средства.

9.3 ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА МЕШОВИТА УСТАНОВА ОД ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА „КУЛТУРНО СОЦИЈАЛЕН ПРОСТОР ЦЕНТАР-ЈАДРО“

Оваа установа е основана од Општина Центар-Скопје со Одлука за основање на мешовита установа од областа на културата („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр.15/2016) со цел вршење на следнава дејност: давање институционална и финансиска поддршка на социокултурните проекти, на современата уметност и современите социокултурни практики, на демократизацијата и активното учество во социокултурната заедница, на обезбедувањето културна програма на Општината, на организирањето културни манифестации и на поттикнувањето разновидни специфични форми на творештво од јавен интерес од локално значење.
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	КУЛТУРА
	Планирано

	К4

424
	424390
	
	Културни манифестации и творештво

Одржување на други градби
	                       200.000,00

	425
	
	
	Договорни услуги                                                                 
	

	
	425220
	
	
	    

	
	425920
	
	Услуги за копирање, печатење и издавање
	   500.000,00

	
	
	
	Печатење на општински рекламен материјал 

Брошури за Општина Центар-Скопје
	

	
	425990
	
	Други договорни услуги
	4.550.000,00

	
	
	
	Соработка со уметници и организирање манифестации
	

	426
	
	
	Други тековни расходи
	


	
	426990
	
	Други оперативни расходи
	4.500.000,00

	
	
	
	Ден на Европа

Ден на Општината

Одбележување на Светскиот ден на уметноста

Баскер фест 2018

Културен времеплов

Фестивал на хумор за деца „Во светот на насмевките“

Киненова

Да ги запознаеме културните вредности на ЕУ одблизу

Музеј на танцот

Близу, џез

Литературен конкурс за најдобар есеј

Проект за музичка едукација „Растеме со класика“

Одбележување на Светскиот ден на поезијата

Танго во Центар

Изложби во Мобилната монтажна галерија

Кога зградите би зборувале

Ова е мојот свет

Танцологија

Начитај се

Отворање уметнички кварт

Базар на ракотворби со современ израз

Центарграм

Арт-хоби работилница

Музички хепенинг по повод крајот на учебната година

Отворање читалници во секое маало

Дочек на Нова година

Поддршка на млади и неафирмирани уметници

Изложби на отворено на локации во Општина Центар-Скопје
	

	464
	
	
	Разни трансфери
	

	
	464990
	
	Други трансфери
	10.620.000,00
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	КА
	
	
	Културни манифестации на творештвото (капитални трошоци)
	Планирано

	482
	
	
	
	

	
	482610
	
	
	    

	
	
	
	
	

	
	482620
	
	Изградба на споменици
	1350.000,00

	
	
	
	Изработка и поставување на постаменти за спомен- обележја на Неџат Аголи, Пјетер Богдани и Јосиф Багери
	


14.  ЗАВРШНА ОДРЕДБА


Оваа Програма влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-5371/26                                    Совет на Општина Центар-Скопје

27.12.2017 година                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ             
Скопје                                                     Јана Белчева Андреевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програмата за образование

на Општина Центар-Скопје за 2018 година
Се објавува Програмата за образование на Општина Центар-Скопје за 2018 година,

што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на шестата седница, одржана на 27.12.2017 година.

Бр. 09-5371/29                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК

27.12.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




               Саша Богдановиќ с.р.
28  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  24                          стр. 196
Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 11 од Законот за основното образование („Службен весник на РМ“ бр. 24/13) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“          бр. 1/06 и 12/15), Советот на Општина Центар-Скопје на шестата седница, одржана на 27.12.2017 година, донесе 

ПРОГРАМА

за образование

на Општина Центар-Скопје

за 2018 година

Процесот на едукација на човекот претставува стекнување на знаења, вештини и способности за совладување на потребите (образовна компонента) и стекнување на животни и на работни искуства, формирање ставови, развивање критички однос кон работата, доброто, вредностите на светот околу него (воспитна компонента). 

Современиот пристап укажува дека на образованието треба да се гледа како на инвестирање и процес што треба константно да се надградува. Поголемото инвестирање и подигнување на нивото на инвестирање е битен фактор во развојот на образованието.

Стратегиски документи:

· Стратегија за образование на Општина Центар-Скопје 2015-2020

· Мониторинг на акциски план за образование 2015-2017
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2.  НАЧИН И МЕТОДОЛОГИЈА НА ПОДГОТОВКА НА ПРОГРАМАТА

Предлог-проектите што се содржани во Програмата се подготвени во координација со директорите на основните училишта, со претставниците од Советот на Општина Центар-Скопје и со Одделението за образование. Исто така, користена е алатката за истражување/анкетирање што ја спроведе Центарот на заедницата на Општина Центар. Резултатите и препораките од ова истражување се имплементирани во оваа Програма.

3.  ЦЕЛНИ ГРУПИ  И КРАЈНИ КОРИСНИЦИ

3.1 Општо - целни групи 

Програмата за образование на Општина Центар-Скопје за 2018 година ги таргетира учениците од општинските основни училишта. Исто така, оваа Програма ги опфаќа и учениците што доаѓаат од социјално загрозени семејства, со цел нивното образование да се реализира непречено. 

3.2 Крајни корисници 
Учениците и наставниците од општинските основни училишта
4.  ЦЕЛ (или ПРИОРИТЕТИ) НА ПРОГРАМАТА

4.1 Основни цели/приоритети

Еден од клучните предизвици на образовната политика и на образовниот систем во целина во основните училишта на територијата на Општина Центар-Скопје во наредниот период ќе биде подобрувањето на квалитетот на воспитно-образовниот процес на младите во рамките на законските можности. Програмата ќе помогне во поттикнувањето и во негувањето на детската љубопитност, сознајните активности и креативноста, развивањето на мотивите и на условите за афирмирање на личноста на ученикот. Исто така, целиме кон воспоставување на европски принципи за образовен процес што треба дополнително да го стимулира развојот на децата.

4.2 Специфични цели/приоритети

4.2.1 Обезбедување квалитетна настава за учениците во ООУ

4.2.2 Обезбедување чиста и здрава средина за работа

4.2.3 Обезбедување поквалитетни услови за инклузивно образование
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4.2.4 Обезбедување здрав физички развој на учениците

4.2.5 Мотивација и наградување на најдобрите

4.2.6 Обезбедување квалитетни воннаставни активности и неформално образование

4.2.7 Вклучување на родителите во процесот на образование

4.2.8 Развивање на демократски капацитети кај учениците

4.2.9 Поддршка на учениците од семејства во социјален ризик

4.2.10    Надминување на социјални разлики меѓу учениците

4.2.11 Квалитетно исполнување на времето на учениците и   надвор  од училишните часови

4.2.12    Зголемување на безбедноста на учениците за време 
              на нивниот престој во ООУ

4.2.13    богатување на културно-забавниот живот на учениците 
              и на наставниците

4.3 Одговорни сектори и одделенија

1. Одделение за образование

2. Сектор за јавни дејности 
4.4 Поврзаност со други области и сектори

Одделение за спорт и млади

Одделение за детска и социјална заштита

Одделение за култура

5. ПРОЕКТИ И АКТИВНОСТИ НА ПРОГРАМАТА

5.1 Проекти 

1. Проект за ангажирање дефектолози во основните училишта

Специфична цел 4.2.3

Во основните училишта постои огромна потреба од дефектолози. Сè повеќе се зголемува бројот на децата на кои им е потребна помош од стручни лица - дефектолози, иако поради суптилноста на проблемот, голем број родители не го аргументираат тоа со потврда од официјални институции. Но факт е дека наставниците секојдневно се соочуваат со проблемот како да им пристапат и како да работат со децата со пречки во развојот.
За таа цел Општината ќе ангажира претставници на граѓанскиот сектор, граѓанска организација со искуство во работата со деца со развојни и образовни тешкотии, како и со деца со полесни пречки во развојот, која ќе реализира дефектолошка поддршка и помош во текот на образовниот процес за учениците што имаат вакви потреби. Истовремено, ќе му биде на 
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располагање на наставниот кадар при идентификацијата на одредени состојби, како и при разрешувањето на дилемите во однос на овие прашања. Исто така, експертите од организацијата ќе им бидат на располагање на родителите за какви било информации за состојбата на ученикот и за потребните насоки.

Целни групи:

· Учениците со полесни пречки во развојот и со образовни тешкотии што учат во основните училишта во Општина Центар-Скопје
Време на реализација: континуирано во текот на учебната година 

Одговорен за реализација: Одделение за образование - Општина Центар 

Очекувани резултати:

· Подобрување на квалитетот на наставата за децата со пречки во развојот

· Зголемена инклузивност на децата со пречки во развојот

· Подобрени услови за образованиот процес

Буџет: 1.000.000 денари

2. Сообраќајно описменување – воннаставна активност (предавање, работилници и натпревар)

Специфична цел 4.2.11

Овој проект има основна цел да ги зголеми капацитетите на децата како активни учесници во сообраќајот. Од една страна, децата ќе се образоваат за позитивните страни и за предностите на користењето велосипед како превозно средство, а, од друга страна, добро ќе им се посочат правилата за безбедно учество во сообраќајот. Во исто време ќе се организира и натпревар во вештини за возење велосипед, со што ќе се стави акцент на фактот дека вештината е многу покорисна и побезбедна од брзината. Овој проект ќе биде во континуитет на проектот „Цел Центар на точак“. Победниците на натпреварот од секое училиште ќе добијат симболични награди.
Целни групи:

· Учениците од основните општински училишта во Општина Центар-Скопје
Очекувани резултати:

· Поголема безбедност во сообраќајот

· Запознавање на учениците со сообраќајните правила

· Развој на натпреварувачкиот дух кај децата 

· Зголемен интерес за користењето велосипед
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Време на реализација: мај 2018 година

Реализатор: Одделение за образование - Општина Центар

Буџет: 70.000 денари

3. Обезбедување средства за воведување наставник по физичко воспитување за учениците од одделенска настава

Специфична цел 4.2.4

По минатогодишното спроведување на проектот „Исправи се“ Општина Центар-Скопје дојде до алармантни податоци за здравствената состојба на учениците. Од контролите што се спроведуваа во рамките на овој проект произлезе дека околу 70% од учениците од одделенска настава (прво и второ одделение) имаат искривување на ’рбетниот столб. Затоа предвидуваме остварување контакт меѓу Факултетот за физичка култура и спорт и Општината со цел да се потпише Меморандум за соработка, со кој ќе обезбедиме 14 студенти/практиканти/волонтери што ќе реализираат часови по физичко образование со учениците од одделенска настава во седумте општински основни училишта, со вежби што се соодветни на нивната возраст.

Часовите ќе се реализираат двапати неделно за секое одделение од одделенска настава во секое училиште.

Целни групи:

· Учениците од одделенска настава (од I до V  одделение) во општинските основни училишта
Очекувани резултати:

· Зголемена физичка активност на учениците во развој

· Намалување на болестите на ’рбетниот столб 
· Подобрување на состојбата на учениците што имаат почетна фаза на ’рбетни заболувања

· Превенција на развивање на болести поврзани со ’рбетниот столб

Време на реализација: октомври - мај 2018 година

Реализатор: Одделение за образование - Општина Центар

Буџет: 330.000 денари

4. Вклучување на родителите и на учениците во креирањето на училишните планови (курикулуми на слободни активности, активности за подобрување на воспитно-образовниот процес)

Специфична цел 4.2.7
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Со овој проект ќе се зголеми партиципативното учество на граѓаните во донесувањето одлуки, ќе се зголеми чувството на припадност на учениците во своето училиште и ќе се демократизираат процесите. Исто така, ќе се овозможи родителите и учениците да придонесат во развојот на образовниот процес преку свои идеи, критики и предлози. Предвидено е да се организираат неформални дебати, истражување/анкети и анализирање на податоците. 

Напомена: ЦЗОЦ веќе има спроведено ваква активност за потребите на Општина Центар-Скопје, при што резултатите се користат за подготовка на програмите за образование на Општина Центар-Скопје. 

Целни групи:

· Учениците од основните општински училишта во Општина Центар

· Родители на ученици од основните општински училишта во Општина Центар

Време на реализација: февруари - јуни 2018 година

Реализатор: Одделение за образование - Општина Центар-Скопје во соработка со Центарот на заедницата на Општина Центар
Буџет: финансирано од ЦЗОЦ

5.  Доделување стипендии на социјално загрозени ученици од општинските основни училишта

Специфична цел 4.2.9
На подрачјето на Општина Центар-Скопје има седум основни училишта со повеќе од 4.500 ученици. Меѓу нив има голем број ученици што се истакнуваат по одредени предмети или во одредени области, а кои се социјално загрозени. Општина Центар-Скопје смета дека социјалниот статус на овие талентирани деца не треба да претставува пречка за нивниот понатамошен развој во областите во кои се талентирани. 

Општина Центар-Скопје предвидува финансиски средства за овие ученици и тие ќе се доделуваат во форма на стипендии, а нив ќе ги одредува претходно формираната комисија од Градоначалникот. Комисијата ќе ги утврдува критериумите за доделување стипендии, условите и начинот на пријавување на кандидатите.

Очекувани резултати:

· Учество на разни натпревари 

· Создавање вистински вредности и навики кај учениците

· Стимулирање на потенцијалот кај талентираните деца од социјално загрозени семејства
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Време на реализација: континуирано во текот на учебната година (октомври-мај 2018 година)

Реализатор: Одделението за образование - Општина Центар

Буџет: 200.000 денари

6. На одмор сум, во Скопје сум – Општина Центар мисли на мене

Специфична цел 4.2.11
Цел на овој проект е во периодот на летниот распуст, кога учениците не се заминати на одмор, да им понудиме алтернативни начини за забава и за квалитетно исполнување на времето. Проектот ќе се реализира во периодот од 10 јуни до 15 август, во две фази:

1. Во текот на јуни општинските основни училишта и детските градинки ќе реализираат свои проекти на јавните површини (детски игралишта) во Општината 

2. Во текот на јули и на август Општината ќе реализира три вида активности неделно и тоа: 

· Понеделник: креативни активности (сликање, изработки од глина, пластелин ...) 
· Среда: театарски претстави

· Петок: друштвени игри (враќање на подзаборавените маалски игри)

Очекувани резултати:

· Создавање вистински вредности кај учениците

· Развивање другарство 

· Појава на чувство за среќа и радост

· Да стекнуваат основни културни навики

· Развивање вештини

Време на реализација: јуни - август 2018 година

Реализатор: Одделение за образование - Општина Центар, театарска куќа 

Буџет: 500.000 денари 

7. Формирање ученички дебатен клуб

Специфична цел 4.2.8

Во согласност со Стратегијата за образование 2015-2020, Општина Центар-Скопје се залага за унапредување на вештините и на изградбата на капацитетите на своите ученици, како и нивно вклучување во процесите на одлучување. Во таа насока се формира и овој клуб каде што учениците од 
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ученичките заедници од секое училиште еднаш месечно ќе се собираат и ќе дебатираат на теми од разни области (род и родова еднаквост, маргинализирани групи, надминување на насилството меѓу врсниците – bullying и слично). Дебатите ќе ги модерираат компетентни лица од Општината, Советот, Центарот на заедницата, а ќе се реализираат во Канцеларијата за млади на Општина Центар или во салата на Советот на Општина Центар-Скопје.

Исто така, овој дебатен клуб ќе овозможи развивање на критичката мисла кај младите, посебно во делот на образовниот процес од кој и самите се дел. Ваквиот пристап ќе овозможи учениците директно да бидат вклучени во процесот на одлучување преку свои претставници. 

Целни групи:

· Учениците од предметна настава (осмо и деветто одделение) во општинските основни училишта
Очекувани резултати:

- Зголемување на капацитетите за дебата кај учениците

- Подобрување на критичката мисла кај учениците

- Зголемување на капацитетите на учениците за нивно вклучување во процесите на одлучување

Време на реализација: октомври - мај

Реализатор: Одделение за образование - Општина Центар, ЦЗОЦ, советници

Буџет: 20.000 денари 

7 дебати* 3.000 денари (освежување)

8. Доделување стипендии на талентирани ученици од општинските основни училишта

Специфична цел 4.2.5

На подрачјето на Општина Центар-Скопје има седум (7) основни училишта со повеќе од 4.500 ученици. Меѓу нив има голем број ученици што се истакнуваат по одредени предмети или во одредени области, а наедно постигнуваат и врвни резултати на општинските, регионалните, државните натпревари, а некои и на меѓународни натпревари и олимпијади.

Општина Центар-Скопје предвидува финансиски средства што ќе им се доделуваат на овие ученици како на стипендисти, а ги одредува претходно 
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формираната комисија од Градоначалникот. Комисијата ги утврдува критериумите за доделување  стипендии, условите и начинот на пријавување на кандидатите.

Овие стипендии имаат цел да ги стимулираат учениците во исполнувањето на својот капацитет и талент. 

Очекувани резултати:

· Учество на разни натпревари од повеќе области и претставување на ООУ од Општина Центар-Скопје
· Создавање вистински вредности и навики кај учениците

· Развивање, стимулирање и следење на талентот

Време на реализација: мај 2018 година

Реализатор: Одделение за образование - Општина Центар

Буџет: 500.000 денари 
9. Првенци на генерација - Награди за полуматуранти 

Специфична цел 4.2.5

Имајќи предвид дека основното образование е темел за понатамошното школување и интелектуалниот развој, Општина Центар-Скопје предвидува награди за најдобрите од генерацијата. Оваа награда е предвидена со цел стимулирање на младите за понатамошен развој и продолжување на образованието, како и постигнување успех на професионален план. Најдобрите ученици полуматуранти што училиштето ги избрало за првенци на генерација Градоначалникот ги наградува на свечен прием и ги мотивира за понатамошен успех. 

Очекувани резултати:

· Стимулирање на натпреварувачкиот дух меѓу учениците

· Мотив за учество на разни натпревари

· Создавање вистински вредности кај учениците

· Стимулирање на понатамошен развој во образовниот процес

Време на реализација: мај 2018 година

Реализатор: Одделение за образование - Општина Центар

Буџет: 120.000 денари
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10.  Обуки за наставниот и за стручниот кадар

Специфична цел 4.2.1 и 4.2.3

Општина Центар-Скопје ќе организира обуки за дополнително градење на капацитетите на наставниците и на членовите на стручните служби во училиштата, со цел да се олесни надминувањето на невообичаените ситуации и проблеми со учениците. Обуките се резултат на утврдената потреба од континуирана надградба и проширување на знаењата на наставниците, надвор од областа во која се професионални. Овие обуки, исто така, ќе придонесат кон долгорочната цел на Општината за инклузивен образовен процес. Исто така, откако ќе бидат одржани овие обуки се очекува наставниот кадар и стручните служби да бидат во можност да ги искористат можностите што ги нудат голем број странски фондови, а ќе овозможат подобрување на условите за образовниот процес. 

Очекувани резултати:

· Изградени капацитети на наставниците за подготовка на апликации и справување со различни ситуации

· Сензибилизација на наставниците

· Зголемување на капацитетот на наставникот за помош и за поддршка на учениците во специфични состојби

Време на реализација: февруари - мај - второ полугодие 2018 година

Реализатор: Одделение за образование - Општина Центар

Буџет: 120.000 денари

11.  Проект „Исправи се!“

Специфична цел 4.2.4

Во проектот „Исправи се!“ предвидено е навремено и колку што е можно порано откривање на деформитетите, т.е. искривувањата на ’рбетниот столб, како што се: сколиоза, лордоза, кифоза, наедно и неправилно држење на телото, деформитети на долните екстремитети и на стапалата. Во светски рамки сѐ почеста појава е ненавременото препознавање и дијагностицирање на овие деформитети и ако се занемарени, незабележани и игнорирани од најрана возраст може драстично да прогресираат и сериозно да го нарушат здравјето на младите. Несоодветниот пристап кон овие деформитети може да доведе до сериозни последици, а некои од нив дури се опасни и по животот. Ваквата интервенција, односно раното детектирање е со цел превенција на деформитетите што настануваат во раната возраст, а сѐ потешко се коригираат или целосно се отстрануваат во подоцнежната фаза. 
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Целни групи:

· Учениците од прво одделение од сите основни училишта на територијата на Општина Центар-Скопје

Очекувани резултати:

· Навремено откривање на деформитетите кај децата и започнување со нивна корекција
· Превенција на деформитети кај децата во најрана возраст
Време на реализација: април - мај 2018 година

Реализатор: Одделение за образование -  Општина Центар 

Буџет: 150.000 денари

12.  1 Септември - Добре дојдовте наши првачиња

Специфична цел 4.2.13
Овој проект претставува убава можност за  запознавање на првачињата со  наставниците и со соучениците преку забава и дружење. Наедно тој ден останува и како спомен за убав почеток на нова етапа во образованието на децата. Ваков настан се организира во секое основно училиште на територијата на Општината. Учениците од повисоките одделенија подготвуваат пригодна претстава за успешен почеток на првачињата, со што на новите ученици им се креира позитивна слика за училиштето и за образовниот процес. 

Општината со скромен подарок ќе му посака добре дојде на секое прваче, а Градоначалникот ќе посети две основни училишта заедно со претставници од Советот на Општина Центар-Скопје.

Очекувани резултати:

· Запознавање со нови другарчиња и наставници

· Создавање чувство за добредојде и припадност во новата средина

· Создавање услови за добра и брза социјализација и интеграција на учениците во новата средина

· Развивање самодоверба и позитивни чувства кон себе и кон другите, како дел од една заедница

· Поттикнување на лична идентификација, препознавање и искажување на  различни емоции

· Стекнување основни културни, здравствено-хигиенски и работни навики

Време на реализација: септември 2018 година

Реализатор: Одделение за образование - Општина Центар
Буџет: 200.000 денари 
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13.  Прослава на Денот на Општина Центар

Специфична цел 4.2.13

Прославата на Денот на Општината се користи со цел да се одбележи денот кога е формирана Општината. Оваа манифестација се користи и за наградување на младите, односно учениците од ООУ во Општина Центар-Скопје. Ова се прави со цел да се стимулираат талентираните деца, наставниците и стручните служби. Во рамките на оваа манифестација предвидени се следниве активности:

· Доделување стипендии за талентирани ученици

· Доделување награди за активност на социјалните мрежи 
· Конкурс за најуредена училница – доделување награди за најуредна училница од одделенска настава и најуреден кабинет од предметна настава

Општина Центар-Скопје, односно Одделението за образование, формира комисии за сите наведени активности и тие ќе ги изберат најдобрите во овие категории, а Општина Центар ќе ги награди. Исто така, манифестацијата е подготвена од учениците преку разни изведби на танци, песни, хорско пеење итн. 

Целни групи:

· Жителите на Општина Центар

· Учениците и наставниците од ООУ во Општина Центар

Очекувани резултати:

· Стимулирање на развојот на децата преку добивање награди од разни области

Време на реализација: 3 Ноември 2018 година

Реализатор: Одделение за образование - Општина Центар

Буџет: 100.000 денари 

14.  Наставниците на сцена

Специфична цел 4.2.13

На денот на учителот 5 октомври, наедно и ден на дарување, Општината ќе организира хуманитарен настан на кој наставниците од училиштата и воспитувачите од градинките ќе настапат со свои точки. Исто така, ќе се реализира и продажна изложба на изработки од наставниците. Средствата што ќе се соберат од продажбата на изложените дела ќе бидат наменети за социјално загрозените деца од училиштата.
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Основна цел е да се одбележи денот на наставникот со хуманитарен настан. Собраните средства како материјални добра ќе им бидат доделени на учениците - корисници на социјални стипендии.

Очекувани резултати:

· Развивање на натпреварувачкиот и на хуманитарниот дух кај наставниците и кај учениците, како и кај сите граѓани од Општината

Време на реализација: октомври 2018 година
Реализатор: Одделение за образование - Општина Центар

Буџет: 100.000 денари

15.  Фонд за екскурзии за учениците од семејства во социјален ризик

Специфична цел 4.2.9 и 4.2.10

Во рамките на годишните програми на основните училишта планирани се еднодневни излети за учениците од прво до деветто одделение. Оваа година финансирањето на еднодневните излети за учениците од семејствата во социјален ризик ќе бидат покриени од Општина Центар-Скопје. 

На овој начин предвидуваме растоварување на семејниот буџет на родителите, како и можност сите деца да се чувствуваат еднакви, без разлика на социјалниот статус на родителите. 

Овие еднодневни излети имаат и едукативен карактер што се однесува на запознавањето со природата и убавините на својата земја. Општината ќе го финансира еднодневниот излет за максимум 30 ученици од секое училиште.

Очекувани резултати: 

· Инклузивност и еднаквост на учениците

· Подобрување на семејниот буџет

Време на реализација: мај 2018 година

Реализатор: Општина Центар-Скопје
Буџет: 200.000 денари
16.  Воведување униформа за учениците (маичка со кратки и маичка со долги ракави)

Специфична цел 4.2.10

На првата родителска средба во 2018 година Одделението за образование ќе спроведе анкетен прашалник за интересот на родителите за воведување униформи за учениците. Овој прашалник ќе има цел да го испита мислењето 
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на родителите за воведување униформа за учениците. Исто така, овој проект ќе придонесе за намалување на видливоста на социјалните разлики, како и да се заштити облеката на децата за време на училишните часови. 

Униформата ќе се состои од горен дел (маичка со кратки ракави и маичка со долги ракави), а Општината планира да субвенционира по еден комплет за секое дете. 
За дизајнот на униформата ќе се распише конкурс на кој ќе се пријавуваат ученици од нашите училишта. Секое училиште ќе направи селекција на најдобрите 10 дизајни и ќе ги достави во Општината, каде што стручна комисија ќе избере вкупно пет (5) и ќе ги постави на социјалната мрежа за да може учениците да го изберат дизајнот што би сакале да го носат. Првата година проектот ќе биде како пилот во некои училишта на територијата на Општина Центар-Скопје.

Очекувани резултати:

· Намалување на видливоста на социјалните разлики во општинските основни училишта

· Поедноставување на облеката на учениците

· Избегнување на оштетување на облеката на учениците

Реализатор: Општина Центар-Скопје
Буџет: 1.800.000 денари

17.  Доделување награди на најдобрите наставници

Специфична цел 4.2.5

Воспитанието и образованието како педагошки процеси меѓусебно се условени и дијалектички поврзани. Условите во кои се врши образованието ја определуваат и неговата цел, што значи: изградување и развивање врз база и по пат на пренесување и усвојување на научени знаења, интелектуални, работни, технички, производни, хигиенски, културни и други вештини и навики. Без квалитетен наставен кадар нема квалитетно образование. Учителот е огледало, модел на позитивно однесување пред учениците, тој е нивниот пријател, другар и придружник низ детството и младоста. Од тие причини Општина Центар-Скопје сака да ги стимулира и да ги мотивира одделенските и предметните наставници за уште поголема посветеност во работата со деца и за таа цел да го награди најдобриот одделенски и предметен наставник од секое основно училиште што се наоѓа на нејзина територија. Предлогот за награда на наставниците ќе произлезе од секое училиште, со учество во евалуацијата што ќе ја прават учениците за наставниот кадар, односно предметниот наставник и плус одделно само од наставниците за одделенскиот наставник.
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Целни групи:

· Наставничкиот кадар во основните општински училишта
Очекувани резултати:

· Стимулирање на натпреварувачкиот дух меѓу наставниците

· Мотив за учество на разни натпревари

· Мотивација за поголем ангажман и посветеност во работата

Време на реализација: мај

Реализатор: Одделение за образование - Општина Центар

Буџет: 380.000 денари

18.  Следење на санитарно-хигиенската состојба во училишните кујни

Специфична цел 4.2.2

Проектот за санитарно-хигиенската состојба успешно се реализира во основните училишта во Општина Центар-Скопје и финансиски е покриен од Општината.

Во сите седум училишта во Општина Центар-Скопје постојат кујни со трпезарии во кои се приготвува топол оброк и се служи храна за учениците од прво до петто одделение, како и ужини за поголемите ученици.

Цел на овој проект е да се зголеми контролата врз храната, условите во кои таа се приготвува и врз персоналот што ја подготвува и ја служи. Контролата ја врши специјализирана медицинска установа, а по извршените увиди и земените брисеви таа е обврзана да ја информира Општината за состојбата во училишните кујни, како и да даде упатства за отстранување на евентуалните забелешки и пропусти.

Целни групи: 

· Учениците во ООУ

Очекувани резултати:

· Подобрување на квалитетот на храната

· Подобрување на условите за приготвување и за служење на храната
Реализатор: Општина Центар-Скопје
Буџет: 200.000 денари
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19.  Обезбедување на училишните објекти

Специфична цел 4.2.12
Цел на овој проект е да се подобри безбедноста на учениците за време на наставата, а впрочем тоа претставува и еден од врвните приоритети на Општина Центар-Скопје. Со цел да се надмине проблемот со безбедноста во ООУ, Општина Центар-Скопје од свои извори на финансирање ќе го реализира обезбедувањето на училишните објекти. Ова значи дека родителите ќе бидат ослободени од дополнителни давачки што се однесуваат на финансирањето на обезбедувањето во училиштето. 

Од друга страна, бидејќи Општината е основач на основните училишта и на децата гледа со посебно внимание и грижа, и оваа година трошоците за обезбедување на училиштата од агенција за обезбедување ќе биде на товар на Општината.

Целни групи:

· Учениците во ООУ

Очекувани резултати: 

· Подобрување на безбедноста на учениците

· Подобрување на климата за работа

Време на реализација: континуирано во текот на учебната година 

Реализатор: Општина Центар-Скопје
Буџет: 2.100.000 денари

20.  Формирање општински центар за обуки

Специфична цел 4.2.1 и 4.2.3

Одделението за образование ќе даде поддршка во формирањето на општински центар за обуки во кој наставниците и стручните тимови од општинските основни училишта и од детските градинки (каде што е возможно) ќе реализираат обуки за своите колеги, односно заедно ќе ги споделуваат своите знаења.

· Ќе се изготви листа на наставници што посетувале меѓународни и национални обуки во одредени области, интересни и значајни за другите, а во исто време кои се подготвени да им го пренесат своето знаење на колегите. Потоа ќе се изготви распоред на обуки и ќе се достави до сите општински основни училишта и до детските градинки за да се пријават  заинтересираните за обуката.

Обуките ќе се реализираат еднаш месечно на различни теми, во Канцеларијата за млади на Општина Центар.
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Целни групи: 

· Наставниците и стручните тимови од општинските основни училишта и од детските градинки

Очекувани резултати:

· Изградени капацитети на наставниците и на стручните служби

· Сензибилизација на наставниците за теми што се од интерес за образовниот и за воспитниот процес

· Подобрување на комуникацијата и на соработката меѓу наставниците од различни училишта

Време на реализација: месечно (октомври, ноември, декември, февруари, март, април, мај) 2018 година

Реализатор: Општина Центар-Скопје
Буџет: 50.000 денари

7 наставници (обучувачи)* 3.000 денари

7 настани (освежување) * 2.000 денари

7 настани (материјали) * 2.000 денари

6. КОФИНАНСИРАЊЕ НА ТЕКОВНИТЕ ТРОШОЦИ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ
1. Систематски прегледи на наставниците

Специфична цел 4.2.2

Во согласност со член 93 точка 1 од Законот за основното образование („Службен весник на РМ“ бр. 24/13), вработените во основните училишта мора да бидат систематски прегледани. Поради недостиг на финансиски средства во училиштата, Општина Центар-Скопје ќе обезбеди здравствени прегледи за вработените во основните училишта. Целта на систематските прегледи за наставниците е да се утврди евентуална појава на професионална болест, болест во врска со работата или други оштетувања на здравјето што претставуваат пречка во натамошното извршување на работата на наставниот кадар во основните училишта во Општина Центар-Скопје. За таа цел од Буџетот ќе бидат одвоени финансиски средства и ќе бидат префрлени на сметките на училиштата за спроведување јавна набавка за избор на медицинска установа што врши систематски прегледи.

Реализатор: Општина Центар-Скопје
Буџет: 420.000 денари
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2.  Средства за хигиена 

Специфична цел 4.2.2

Години наназад Општина Центар-Скопје редовно одвојува финансиски средства за набавка на средства за хигиена за училиштата.

Намера е да се подобри хигиената во училиштата. За таа цел од Буџетот ќе бидат одвоени финансиски средства и ќе бидат префрлени на сметките на училиштата за спроведување јавна набавка за средства за хигиена.

Реализатор: Општина Центар-Скопје
Буџет: 900.000 денари

3. Плаќање сметки за централно греење

Специфична цел 4.2.4 и 4.2.2

Со оглед на фактот дека средствата од блок-дотациите што се трансферираат од Министерството за образование и наука на Република Македонија за плаќање на комуналните трошоци на училиштата не се доволни, Општина Центар-Скопје ќе врши доплата на сметките за парно греење. За таа цел на училиштата ќе им бидат префрлени средства со кои тие ќе може да ги намируваат трошоците за греење.

Реализатор: Општина Центар-Скопје
Буџет: 7.000.000 денари

 
4. Превоз на лица и на предмети

          Специфична цел 4.2.13 и 4.2.5


Некои од училиштата што располагаат со мали финансиски средства од сопствени приходи не се во можност да вршат исплата на средства кога се ангажира транспорт за децата што треба да учествуваат на натпревари, манифестации и гостувања надвор од градот Скопје. Поради тоа Општина Центар-Скопје им префрла средства за таа намена, со цел да го стимулира талентот и да ги поттикне децата за постигнување уште подобри резултати.

Реализатор: Општина Центар-Скопје
Буџет: 120.000 денари

5. Трошоци за лични асистенти – „Образование без пречки“

Специфична цел 4.2.3
Проектот „Образование без пречки“ се реализира со соработка на Општина Центар, УНДП и Агенцијата за вработување на Република Македонија во рамките на Програмата на УНДП – Општинско корисна работа.

Проектот што го реализира Општина Центар-Скопје предвидува давање поддршка на децата со попреченост во образовниот процес. Имајќи предвид дека е сè поголем бројот на ученици со каков било вид попреченост (физичка, психофизичка и психичка), со проектот „Образование без пречки“ е предвиден ангажман на 15 лица како лични 
28  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  24                          стр. 215
асистенти, кои ќе бидат со таргетираните ученици во текот на цела работна недела, по 4 часа во текот на денот. Проектот ќе се реализира во текот на учебната година, односно осум месеци, заклучно со 10 јуни 2018 година.

Личните асистенти се обврзани да ги реализираат следниве активности:
· Помош при движење низ училишните простории (училници, кабинети, фискултурна сала, кујна, тоалет)

· Помош при користење дидактички материјал во текот на наставата

· Помош при извршување на училишните обврски на ученикот

· Олеснување на комуникацијата со наставниците и со соучениците

Крајни корисници на овој проект се 15 ученици со попреченост во основните училишта на територијата на Општина Центар-Скопје, а за кои постои наод и мислење за видот и степенот на попреченост и чии родители дале согласност за вклучување на нивните деца во проектот.    

За реализацијата на овој проект е предвиден буџет во износ од 1.044.000 денари. УНДП обезбедува целосно покривање на трошоците за ангажманот на личните асистенти (односно месечен хонорар, персонален данок и осигурување од работно место) во износ од 744.000 денари, а Општина Центар-Скопје во проектот учествува со 300.000 денари (трошоци за комуникација и печатење на документи и материјали).

Општина Центар-Скопје дополнително ќе ги исплатува трошоците за превоз на личните асистенти во висина од 1.500 денари по лице месечно.

Реализатор: Општина Центар, УНДП и АВРМ

Буџет: 180.000 денари

15 лични асистенти * 8 месеци * 1.500 денари

7. ОЧЕКУВАНИ РЕЗУЛТАТИ И ПОКАЗАТЕЛИ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА

1. Мотивирани ученици и наставници

2. Подобрен квалитет на наставата

3. Инклузија на сите ученици

4. Подобрени услови за работа

5. Здрави и добро воспитани и образовани ученици

6. Еднакви можности за сите социјални категории

7. Безбедна средина за учење и дружење 
8. ФИНАНСИРАЊЕ

Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма во износ од  16.760.000 денари е предвидено со Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2018 година.

Определени финансиски средства може да бидат обезбедени и од спонзорства и од донации.
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За активностите од областа што ги опфаќа Програмата, а кои во својата актуелност, квалитет и општествен интерес ќе се појават во текот на 2018 година ќе бидат предвидени дополнителни финансиски средства од Буџетот на Општина Центар-Скопје.

	Ред бр.
	Проект
	Планирано
	Реализирано
	Вкупно за 2018 година

	1
	Проект за ангажирање дефектолози во основните училишта
	1.000.000 денари
	
	

	2
	И ние децата сме учесници во сообраќајот - сообраќајно описменување - воннаставна активност 
	70.000 денари
	
	

	3
	Обезбедување средства за воведување наставник по физичко воспитување за ученици од одделенска настава
	330.000 денари
	
	

	4
	Вклучување на родителите и на учениците во креирањето на училишните планови (курикулуми на слободни активности, активности за подобрување на воспитно-образовниот процес)


	0 денари
	
	

	5
	Доделување стипендии на социјално загрозени ученици од општинските основни училишта
	200.000 денари
	
	

	6
	На одмор сум, во Скопје сум - Општина Центар мисли на мене


	500.000 денари
	
	

	7
	Формирање ученички дебатен клуб


	20.000 денари
	
	

	8
	Доделување стипендии на талентираните ученици од општинските основни училишта


	500.000 денари
	
	

	9
	Првенци на генерација - Награди за полуматуранти 


	120.000 денари
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	10
	Обуки за наставниот и за стручниот кадар


	120.000 денари
	
	

	11
	Проект „Исправи се!“


	150.000 денари
	
	

	12
	1 Септември - Добре дојдовте наши првачиња


	200.000 денари
	
	

	13
	Прослава на Денот на Општина Центар


	100.000 денари
	
	

	14
	Наставниците на сцена
	100.000 денари
	
	

	15
	Фонд за екскурзии за учениците од семејства во социјален ризик 
	200.000 денари
	
	

	16
	Воведување униформа за учениците (маичка со кратки и маичка со долги ракави)
	1.800.000 денари
	
	

	17
	Доделување награди на најдобрите наставници


	380.000 денари
	
	

	18
	Следење на санитарно -хигиенската состојба во училишните кујни


	200.000 денари
	
	

	19
	Обезбедување на училишните објекти


	2.100.000 денари
	
	

	20
	Формирање општински центар за обуки


	50.000 денари
	
	

	21
	Систематски прегледи на наставниците
	420.000 денари
	
	

	22
	Средства за хигиена во училиштата
	900.000 денари
	
	

	23
	Плаќање сметки за централно греење
	7.000.000 денари
	
	

	24
	Превоз на лица и на предмети
	120.000 денари
	
	

	25
	Трошоци за лични асистенти „Образование без пречки“
	180.000 денари
	
	

	ВКУПНО:
	16.760.000
	
	


9. ЗАВРШНА ОДРЕДБА

Оваа Програма влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.
Бр. 08-5371/28                                     Совет на Општина Центар-Скопје

27.12.2017 година                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ             
Скопје                                                     Јана Белчева Андреевска с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програма за спорт и рекреација

на Општина Центар-Скопје за 2018 година
Се објавува Програмата за спорт и рекреација на Општина Центар-Скопје за 2018 година,

што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на шестата седница, одржана на 27.12.2017 година.

Бр. 09-5371/31                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК

27.12.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                Саша Богдановиќ с.р.
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Врз основа на член 22 став 1 точка 6 и член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02), Советот на Општина Центар-Скопје на шестата седница, одржана на 27.12.2017 година, донесе

 ПРОГРАМА

за спорт и рекреација за 2018 година

 на Општина Центар-Скопје


ВОВЕД 

Според Законот за локалната самоуправа и надлежностите на Општината, предвидено е:

- обезбедување услови за развој на рекреативниот и на масовниот спорт;

- организирање, поттикнување и помагање спортски пригодни активности и манифестации од значење за локалната самоуправа и дефинирање на спортската политика во Општина Центар-Скопје;

- со Програмата, врз основа на финансирањето на проектите во тековната година, ќе се утврдуваат активностите на спортските настани и манифестации од интерес на Општината и пошироко; 

- за дел од зацртаните определби во Програмата, а по нејзиното усвојување, ќе се распределуваат буџетски предвидените средства за финансирање по пат на барања за поддршка на проектите и програмите на спортските клубови, спортистите поединци од нивните матични спортски клубови, спортските здруженија, спортските институции и други организации, а врз основа на тоа и успесите од областа на спортот за тековната училишна и спортска година.

I. ЦЕЛ  НА ПРОГРАМАТА:

· Рекреативен спорт што има цел да пропагира и да промовира разновидни спортско-рекреативни содржини наменети за ученици, деца, млади, како и граѓани-жители на Општина Центар-Скопје;
· Масовен спорт, со посебно внимание посветено на активностите и на вежбите од забавно-рекреативен карактер; 
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· Заеднички интерес како можност рекреативниот спорт да го обедини, координира и да го реализира со цел да го постави на повисоко спортско ниво; 
· Младите да го користат слободното време во спортски активности прифаќајќи ги позитивните вредности што ги нуди спортот, притоа применувајќи ги и негувајќи ги како животни вредности во иднина;  
· Масовно вклучување на младите, при што ќе се промовираат, поттикнуваат, развиваат и ќе се подигнуваат и натпреварувачкиот дух и фер играта;
· Поголем дел од Програмата да се реализира од Општината, а во некои активности Општината да се промовира и да се стави во улога на поддржувач и покровител.
II. СПОРТСКИ МАНИФЕСТАЦИИ ВО ОРГАНИЗАЦИЈА И ПОД  ПОКРОВИТЕЛСТВО НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ

1. УЧИЛИШНИ СПОРТСКИ ИГРИ (ЛИГИ) ЦЕНТАР 2018

Спортските игри Центар 2018 година традиционално ќе се организираат и ќе се реализираат под покровителство и организација на Општина Центар-Скопје.

Се предвидува во 2018 година да учествуваат повеќе од 350 ученици од основните училишта во Општината. Натпреварите ќе се одиграат во лига-систем, по Бергеров модел во повеќе дисциплини, и тоа: кошарка, фудбал, ракомет, одбојка, шах (швајцарски модел), пинг-понг и други спортски активности. 

Во реализацијата на игрите ќе бидат вклучени вработени од Одделението за образование, млади и спорт, ученици, наставници, судии и делегати од спортските федерации, а ќе присуствуваат медицинско лице и полиција во рамките на својата надлежност.

2. АТЛЕТСКИ 
3. КРОС - ЦЕНТАР 2018

Општина Центар-Скопје ќе организира атлетски крос со учесници - ученици од основните училишта од VI до IX одделение. Учениците ќе се натпреваруваат во поединечна конкуренција во повеќе категории и делници според возраста и половата припадност, а најдобрите во натпреварите ќе освојат соодветни награди (пехари) за освоено I, II и III место. 
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4. ДОДЕЛУВАЊЕ СПОРТСКИ СТИПЕНДИИ НА ТАЛЕНТИРАНИ СПОРТИСТИ ОД ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ

Спортската стипендија ќе ги опфати сите активни млади и талентирани спортисти од училиштата на територијата на Општина Центар-Скопје, имајќи ги предвид нивниот квалитет и успех со кој придонесуваат во промоцијата на Општината и на државата на домашен и на меѓународен план. Доделувањето на стипендиите ќе се спроведува по пат на оглас за аплицирање и според условите за доделување - критериуми и правилник.

5. ДОДЕЛУВАЊЕ ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА СПОРТСКИ  КЛУБОВИ, СПОРТИСТИ-ПОЕДИНЦИ, СПОРТСКИ ИНСТИТУЦИИ, ЗДРУЖЕНИЈА И ДРУГИ ОРГАНИЗАЦИИ


Оваа финансиска поддршка ќе ги опфати активностите на спортските клубови, спортистите (преку матичните спортски клубови што индивидуално учествуваат според агендите на меѓународните федерации, на спортски натпревари и турнири од балкански, европски или од светски ранг и постигнуваат врвни резултати), спортски институции, здруженија и други организации, како и организирање и спроведување проекти од спортот што со својата активност и квалитет придонесуваат за промоција на спортот, како на домашен, така и на меѓународен план, како и обезбедување спортска опрема, реквизити и спортски помагала за непречено и ефикасно спортување на спортските клубови и спортистите. 

6. КУПУВАЊЕ СПОРТСКА ОПРЕМА, РЕКВИЗИТИ И СПОРТСКИ ПОМАГАЛА 
Оваа финансиска поддршка опфаќа купување спортска опрема, реквизити и спортски помагала што ќе ги користат спортските клубови, поединци, спортските институции, здруженија и други организации, за непречено и ефикасно спортување, имајќи предвид дека тие секојдневно се судираат со неможност за нормално тренирање во тренажниот процес, како и учество и одржување на спортските натпревари во лига-системите.


  III.   ПРЕГЛЕД НА СПОРТСКИ МАНИФЕСТАЦИИ ВО ОРГАНИЗАЦИЈА И ПОД  

     ПОКРОВИТЕЛСТВО НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ

1. Активност /настан: Училишни спортски игри (лиги) Центар 2018

Организатор/Покровител: Општина Центар-Скопје

Натпреварувачки дисциплини: Кошарка, фудбал, одбојка, ракомет, шах, пинг-понг и други спортски активности 
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Реализација и време: Во текот на цела учебна година

Учесници: Вработени од Одделението за спорт, ученици од основните општински училишта од подрачјето на Општина Центар-Скопје, наставници по физичко и здравствено образование од основните општински училишта, судии од матичните национални федерации, медицински лица, обезбедување и полиција. 

Награди: Пехари за освоено I, II и III место, медали за освоено I, II и III место. За најдобрите индивидуално прогласени ученици-спортисти, како и за наставниците-тренери за учество и за освоени први три места во училишните спортски лиги предвидени се парични награди.

Очекувани резултати: Социјализација (дружење и забава), натпреварувачка атмосфера, јакнење на менталното и на физичкото здравје, спортско однесување на учениците-навивачи, фанови за фер навивање на спортските терени, подобрување и зголемување на знаењата, умеењата, способностите и вештините кај спортистите-ученици.

Трошоци: Свечено отворање и затворање на игрите, хонорари за судиите и за делегатите (според официјалните ценовници на судиските федерации), наставниците (за формирање, тренинг и учество на екипа во општинска училишна лига - 8.000,00 денари, за освоено прво место по спортска дисциплина - 15.000,00 денари, за второ место - 12.000,00 денари и за трето место - 10.000,00 денари); парични надоместоци за естрадни уметници и забавни групи. Ќе се обезбеди спортска опрема за ученици-натпреварувачи, соодветни дресови по спортска дисциплина, организациони технички трошоци, озвучување, балони и конфети, медицинско лице или итна медицинска помош, освежување (вода во шишиња), награди за освоено I, II и III место, пехари, медали и признанија.

  

         Износ: 1.200.000,00 денари

 2. Активност/настан: Атлетски крос - Центар 2018

Организатор/покровител: Општина Центар-Скопје

Натпреварувачки дисциплини: Трчање поодделно, на повеќе делници, по возраст и по пол

Време на реализација: Во текот на цела 2018 година

Учесници: Ученици од основните општински училишта од подрачјето на Општина Центар-Скопје, професори по физичко и здравствено образование од основните училишта, вработени од Одделението за образование, млади и спорт во Општина Центар-Скопје, медицински лица.

Награди: Доделување пехари на тројца најдобро пласирани во машка и во женска конкуренција по делница.

Очекувани резултати: Натпреварувачка атмосфера, дружење и забава. 
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Трошоци: Комплети маички и гаѓички во седум различни бои со лого на Општината и име на училиштето, пехари, најмување постамент за прво, второ и трето место, големи чадори - куполи, маси, столчиња, озвучување, медицински лица или итна медицинска помош.
                                                         Износ: 150.000,00 денари

3. Активност/настан: Доделување спортски стипендии на талентирани спортисти од подрачјето на Општина Центар-Скопје

Покровител: Општина Центар-Скопје

Време на реализација: Девет (9) месечни спортски стипендии во текот на цела година

Учесници: Спортисти од Општина Центар-Скопје

Очекувани резултати: Стимулирање и афирмација за постигнување подобри резултати на активните млади и талентирани спортисти од основните училишта од подрачјето на Општина Центар-Скопје.




Износ: 450.000,00 денари

4. Активност/настан: Доделување финансиска поддршка на спортските клубови, спортистите (преку матичните спортски клубови што индивидуално, според агендите на меѓународните федерации, учествуваат на спортски натпревари и турнири од балкански, европски или од светски ранг и постигнуваат врвни резултати), на спортските институции, здруженија и други организации и организирање и спроведување проекти од спортот. 
Покровител: Општина Центар-Скопје 

Време: Еднократно, во текот на цела година

Учесници: Спортски клубови, поединци, спортски институции, здруженија и други организации

Очекувани резултати: Афирмација, подобрување и зголемување на спортските успеси на домашен и на меѓународен план.


          
            Износ: 7.500.000,00 денари

5. Активност/настан: Купување спортска опрема, реквизити и спортски помагала за непречено и ефикасно спортување на спортските клубови и спортистите.  
Купувач: Општина Центар-Скопје 

Време: Во текот на цела година

Корисници: Спортски клубови, поединци, спортски институции, здруженија и други организации
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Очекувани резултати: Афирмација, подобрување и зголемување на спортските успеси на домашен и на меѓународен план.

      




Износ: 1.500.000,00 денари

IV.    СПОРТСКИ АКТИВНОСТИ СО ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА 
      ОПШТИНА  ЦЕНТАР-СКОПЈЕ
1. КК Работнички АД Скопје  

     V.  ПРЕГЛЕД НА СПОРТСКИ АКТИВНОСТИ СО ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА 
                      НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ

        1.  Активност/настан: КК Работнички АД Скопје, учество во лига-системи
Организатор: КК Работнички АД Скопје

Време на реализација: Во текот на цела 2018 година

Учесници: Сите категории на клубот 

Очекувани резултати: Традиција, развој и унапредување на кошарката и промовирање на домашната и на меѓународната сцена

Трошоци: Според Програмата и активностите на клубот во сите категории.

 
    
             Износ: 30.000.000,00 денари
VI.    ФИНАНСИРАЊЕ

Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма во износ од 40.800.000,00 денари е предвидено со Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2018 година.

Според можноста во тековната година, определени финансиски средства може да бидат обезбедени и од спонзорства и од донации. 

За активностите што ги опфаќа Програмата според нивната актуелност, општествен интерес и квалитет, а ќе се појават во текот на 2018 година, може да бидат предвидени и дополнителни финансиски средства од Буџетот на Општина Центар-Скопје.

Следењето на активностите и реализацијата на оваа Програма ќе се одвива преку Советот на Општина Центар-Скопје и неговите соодветни работни тела (комисии). 
По реализацијата на проектите предвидени со оваа Програма, секој организатор и реализатор е должен до Советот на Општина Центар-Скопје да достави Извештај за реализираниот проект.
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	L00 Спорт и рекреација
	Вкупни расходи

	42. Стоки и услуги
	40.800.000,00

	423310;

425990 и 

426990
	Училишни спортски игри – Лига Центар 2018;

Атлетски крос – Центар 2018
	1.200.000,00;

150.000,00

	464120
	Спортски стипендии на талентирани спортисти од подрачјето на Општина Центар-Скопје
	450.000,00



	463120
	Финансиска поддршка на спортски клубови и спортисти
	7.500.000,00

	480190
	Купување опрема, реквизити и спортски помагала
	1.500.000,00

	463120
	КК Работнички – учество во лига-системи
	30.000.000,00


 VII.  ЗАВРШНА ОДРЕДБА

Оваа Програма влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“. 

Бр. 08-5371/30                                     Совет на Општина Центар-Скопје

27.12.2017 година                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ             
Скопје                                                     Јана Белчева Андреевска с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програма за здравствена, социјална заштита и 

заштита на децата на Општина Центар-Скопје за 2018 година

Се објавува Програмата за здравствена, социјална заштита и заштита на децата на Општина Центар-Скопје за 2018 година,

што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на шестата седница, одржана на 27.12.2017 година.

Бр. 09-5371/33                                                       ГРАДОНАЧАЛНИК

27.12.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                Саша Богдановиќ с.р.
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Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 11 од Законот за социјална заштита („Службен весник на РМ“ бр. 79/09; 36/11; 51/11; 166/12; 15/13; 79/13; 164/13; 187/13; 38/14; 44/14; 116/14; 180/14; 180/14; 150/15; 192/15; 33/15; 72/15; 104/15; 173/15 и 30/16) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Советот на Општина Центар-Скопје на шестата седница, одржана на 27.12.2017 година, донесе 

ПРОГРАМА

за здравствена, социјална заштита и 

заштита на децата на Општина Центар-Скопје

за 2018 година

декември 2017 година, Скопје
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1. ВОВЕД 

Содржина

1431.
ВОВЕД


1432.
НАЧИН И МЕТОДОЛОГИЈА НА ПОДГОТОВКА НА ПРОГРАМАТА


1433.
ЦЕЛНИ ГРУПИ  И КРАЈНИ КОРИСНИЦИ


1433.1
Општо – целни групи


1433.2
Крајни корисници


1434.
ЦЕЛ (или ПРИОРИТЕТИ) НА ПРОГРАМАТА


1434.1
Основни цели/приоритети


1434.2
Специфични цели/приоритети


1434.3
Одговорни сектори и одделенија


1434.4
Поврзаност со други области и сектори


1435.
ПРОЕКТИ И АКТИВНОСТИ НА ПРОГРАМАТА


1435.1
Проекти


1436.
ОЧЕКУВАНИ РЕЗУЛТАТИ И ПОКАЗАТЕЛИ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА




Законски рамки според кои се подготвува Програмата: 

· Закон за локалната самоуправа, член 22 став 1 точка 7 („Службен весник на РМ“ бр. 5/02), 

· Закон за социјална заштита, член 11 („Службен весник на РМ“ бр. 79/09; 36/11; 51/11; 166/12; 15/13; 79/13; 164/13; 187/13; 38/14; 44/14; 116/14; 180/14; 180/14; 150/15; 192/15; 33/15; 72/15; 104/15; 173/15 и 30/16) и  

   Статутот на Општина Центар-Скопје, член 26

Стратегиски документи:

· Национална програма за развој на социјалната заштита

Во функција на имплементацијата на законите oд областа на социјалната и детската заштита што важат во Република Македонија, Општина Центар-Скопје подготви Програма за соодветно и успешно обезбедување социјална заштита за своите граѓани, со развивање и реализирање на најразновидни форми и облици на сoцијални активности според потребите на граѓаните што живеат во нашата Општина.

Со Програмата за социјална заштита и заштита на деца се продлабочува и се унапредува системот на социјална заштита за обезбедување и задоволување на потребите на граѓаните на локално ниво.
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2. НАЧИН И МЕТОДОЛОГИЈА НА ПОДГОТОВКА НА ПРОГРАМАТА
Предлог-проектите што се содржани во Програмата се подготвени во координација со директорите на градинките, со претставниците од Советот на Општина Центар-Скопје и со Одделението за социјална и здравствена заштита и заштита на деца. Исто така, користена е алатката за истражување/анкетирање што ја спроведе Центарот на заедницата на Општина Центар. Резултатите и препораките од ова истражување се имплементирани во оваа Програма.

3. ЦЕЛНИ ГРУПИ  И КРАЈНИ КОРИСНИЦИ

3.1 Општо - целни групи 

Општина Центар-Скопје е должна преку своите програмски активности да оствари здравствена, социјална и заштита на деца на следниве категории граѓани: лица со инвалидност, деца/ млади без родители и родителска грижа, деца/млади со попреченост, деца/млади со воспитно-социјални проблеми, деца/млади од еднородителски семејства, лица изложени на социјален ризик, лица што злоупотребуваат дроги, други психотропни супстанции и алкохол, лица жртви на било каква форма на насилство и трговија со луѓе, стари лица без семејна грижа, невработени лица, лица од различни етнички заедници; и сето тоа преку вонинституционални и институционални облици на социјална заштита, домување, како и подигнување на свеста на населението за потребите од обезбедување здравствена, социјална заштита и заштита на деца.
3.2 Крајни корисници 
· Стари лица

· Новородени деца во тековната година

· Лица жртви на насилство

· Лица во социјален ризик

· Невработени лица

· Лица од различни етнички заедници

· Деца опфатени во предучилишните установи (детски градинки)

· Кадри вработени во предучилишните установи (детски градинки

4. ЦЕЛ (или ПРИОРИТЕТИ) НА ПРОГРАМАТА

4.1 Основни цели/приоритети

Основни начела и принципи во системот на социјална заштита
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Основни начела врз кои се заснова социјалната заштита се:

1. Социјална праведност и солидарност;

2. Давање посебна заштита на немоќни и неспособни за работа;

3. Посебна грижа и заштита на семејството и на децата без родители и родителска грижа.

Носители на социјална заштита се Републиката, Општината, Градот Скопје и општините во Градот Скопје.

Паралелно со процесот на децентрализација на надлежностите во социјалната заштита од централно ниво на локално се одвиваат и процесите на плурализација и деинституционализација во социјалната заштита. Овие процеси се тесно поврзани меѓу себе и тие се еднакво значајни за подобрување на социјалните услуги за граѓаните. Зајакнувањето на мрежата на услугите што ги даваат здруженијата на граѓани, правните и физичките лица е услов за успешно и посоодветно спроведување на децентрализацијата. Во развојот и во унапредувањето на мрежата на социјални услуги во процесот на деинституционализација и реализирање на програмите за социјална заштита неопходно е Општината:

· Да ја развива и да ја јакне соработката меѓу владините и невладините институции што вршат работи во областа на социјалната заштита;

· Да донесува развојни програми од областа на социјалната заштита;

· Да развива сервисни услуги и форми на вонинституционална заштита, центри за дневно и повремено прифаќање на мали групни домови, развивање на мрежа за згрижувачки семејства и многу други активности.    

Поради тоа, Општинa Центар-Скопје има обврска да ја развива и да ја унапредува социјалната заштита, при што на своите граѓани ќе им обезбеди социјална помош и социјални услуги кога тие не се во можност самостојно да ја остварат својата социјална сигурност.

Во остварувањето на надлежностите Општина Центар-Скопје е одговорна за:

· Донесување развојни програми за социјална заштита;

· Основање јавни установи за социјална заштита;

· Развивање вонинституционални форми за социјална заштита;

· Развивање социјални програми во соработка со другите сегменти на јавниот сектор, приватниот сектор и со невладините организации.

Социјалната заштита е дејност од јавен интерес што е од особено значење за граѓаните на Република Македонија бидејќи со неа се дефинира системот на политички мерки и активности со кои треба да се спречат и да се надминат основните социјални ризици на кои е изложен граѓанинот.
Токму затоа социјалната заштита во Општина Центар-Скопје се темели врз навремена, праведна, ефективна и транспарентна испорака на општинските социјални услуги што придонесува за социјална еднаквост меѓу граѓаните на Општината.
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Основна цел на оваа Програма е развој на интегриран, транспарентен и ефективен систем на социјална, здравствена заштита, кој ќе обезбеди достапни, ефикасни и квалитетни мерки и услуги што се креирани според потребите на корисниците што живеат на територијата на Општина Центар-Скопје. Исто така, оваа Програма цели кон реализација на активности за заштита на децата, правото на секое дете да се вклучи во институционален облик на воспитно-образовната работа, притоа задоволувајќи ги нивните развојни потреби, потребите на семејството и на општеството во целина.

Реализирањето на Програмата ќе се спроведе со низа активности од различни области во рамките на социјалната, здравствената и детската заштита, а кои се одредени во Програмата.

4.2 Специфични цели /приоритети

· Унапредување на работата со корисниците во насока на зајакната партиципација, вклученост во планирањето и во донесувањето одлуки, зајакнување и искористување на нивните потенцијали;

· Развој на социјалната превенција како организирана, континуирана и координирана активност на територијата на Општина Центар-Скопје;

· Зајакнување на вонинституционалната заштита преку развивање на постојните и воведување на нови видови социјални услуги во согласност со потребите на граѓаните, како и унапредување на начините за обезбедување и нивно доставување;

· Продолжување на веќе започнатите процеси на децентрализација, плурализација и деинституционализација во социјалната заштита;

· Овозможување сите деца од предучилишна возраст да посетуваат јавна установа во најблиската околина;

· Здобивање со основни знаења, вештини и навики, развивање свест за општествена одговорност кај децата и активно вклучување во општествениот живот, развивање смисла за прифаќање, доживување и вреднување на естетските вредности, градење правилен однос кон животната средина;

· Продлабочување на активностите за поквалитетно згрижување, воспитание и образование, пред сѐ, создавање стимулативни услови за развој на детето и развивање на неговите позитивни страни и творечки потенцијали;

· Развивање концепт заснован врз добри и јасно прецизирани принципи за детско воспитание и образование, пред сѐ, раководејќи се според принципите на Програмата за рано учење и развој;
· Подготовка на детето за продолжување на образованието во основното училиште преку разни културни, еколошки, креативни и други манифестации;

· Почитување и вреднување на трудот на стручните тимови што работат на унапредување на квалитетот, како на згрижувачката, така и на воспитно-образовната работа со децата.
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4.3 Одговорни сектори и одделенија

· Сектор за јавни дејности

· Одделение за здравствена, социјална и заштита на деца

4.4 Поврзаност со други области и сектори

· Сектор за финансиски прашања

· Сектор за поддршка на Градоначалник, Одделение за односи со јавност

· Одделение за образование, млади и спорт
5. ПРОЕКТИ И АКТИВНОСТИ НА ПРОГРАМАТА

5.1 Проекти 

· ДОДЕЛУВАЊЕ НАДОМЕСТОК ЗА ДЕЦА ШТО СЕ РОДЕНИ ВО ТЕКОТ НА 2018 ГОДИНА ВО ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ

Во рамките на своите активности Општина Центар-Скопје и оваа година ќе продолжи со позитивната практика за доделување еднократна парична помош за новородени деца во 2018 година во Општина Центар-Скопје.

Еднократниот паричен надоместок изнесува 7.000 денари и ќе се дава за секое новородено дете во текот на 2018 година, чии родители/старатели се со постојана адреса на живеење на територијата на Општина Центар-Скопје. 

До одговорното лице во Општината барачот треба да достави на увид: 

-  Извод од Матичната книга на родените (за новороденчето); 

- Важечки лични карти од двајцата родители за идентификација од која се видливи податоците за живеалиштето во Општина Центар-Скопје;

- Tрансакциска сметка од примателот на паричната помош;

- Барање за надоместок што го пополнува барачот.
На овој начин не само што се помагаат семејствата со принови туку Општината добива и евиденција за новородените деца во Општина Центар-Скопје на годишно ниво, а со оглед на фактот дека оваа активност се реализираше и во претходните неколку години, може да се утврди и дали постои тренд на пораст или на намалување на бројот на новородени деца во локалната самоуправа. Исто така, увидот во бројот на новородени деца на годишно ниво е од голема придобивка и за детските градинки на територијата на Општината бидејќи на тој начин и тие може да го планираат опфатот на деца за секоја календарска година.

Со оваа акција Општина Центар-Скопје го насочува своето внимание кон родителите, но и кон најмладите жители на Општината, укажувајќи на нивната важност како идни граѓани што ќе придонесуваат за развојот на заедницата.
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Целни групи:

· Родителите и нивните новородени деца

Време на реализација: континуирано во текот на цела година 

Одговорен за реализација: Одделение за социјална и здравствена заштита и заштита на деца - Општина Центар 

Очекувани резултати:

· Парична помош за младите семејства

· Евиденција на новородени деца во Општина Центар-Скопје на годишно ниво 

· Детските градинки што се на територијата на Општина Центар ќе може да го планираат опфатот на деца за секоја календарска година

Буџет: 3.000.000,00 денари

· ПОДДРШКА НА ФУНКЦИОНИРАЊЕТО НА ПЕНЗИОНЕРСКИТЕ КЛУБОВИ И ОРГАНИЗАЦИЈА НА АКТИВНОСТИТЕ ВО НИВ 

Стареењето на популацијата, само по себе, наметнува голем број нови квалитативни и квантитативни здравствени, економски и социјални проблеми за кои е потребна реализација на одредени активности насочени кон организирање на животот на старите лица и подобрување на квалитетот на нивното живеење. Овие активности се особени ефективни ако се реализираат на локално ниво, за што говори и процесот на децентрализација со кој локалната самоуправа се здоби со надлежности што порано беа дел од централната власт, односно се создаде законска обврска (почнувајќи од 2006 година) оваа тематика да се третира и на локално ниво. 

Имено, од вкупниот број жители што живеат на територијата на Општина Центар-Скопје (47.392 жители во согласност со податоците што се прикажани во Социјалната карта на Општина Центар-Скопје), популацијата на повозрасни лица над 60 години изнесува околу 15,3% од вкупниот број жители во Општината, а тоа е значителна бројка на која треба да ѝ се посвети посебно внимание.
Токму затоа во Општина Центар-Скопје досега се отворени и функционираат седум (7) клуба за пензионери што може да претставуваат значаен ресурс што ќе се користи за понатамошни активности. Голем дел од предвидените активности ќе може да се реализираат во просториите на постојните клубови на пензионери, како што се дружење, воведување активности од интерес на пензионерите за користење на нивното слободно време, организирање натпревари во шах или во слични дисциплини меѓу пензионерите од исти или од различни разграноци итн.

a)  Обезбедување простор и покривање на режиските трошоци за пензионерските клубови
Општината го обезбедува просторот на веќе постојните клубови и ги покрива трошоците за комуналии за следниве седум (7) клуба: Дане Крапчев (Дебар Маало), 
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Мирче Ацев (Пошта), Невена Георгиева Дуња (Капиштец), Боро Петрушевски Папучар (Водно), Мирче Мацан (Веро Џамбо), Роберт Гајдиќ (Зелен пазар) и Миле Арсовски (Универзална сала).

Со оваа активност на пензионерите во Општина Центар-Скопје им се обезбедува простор што изобилува со содржини што за нив ќе бидат интересни места што ќе претставуваат катчиња каде што ќе се среќаваат, ќе се дружат и квалитетно ќе го минуваат слободното време. Со поддршката на пензионерските клубови и со организација на активностите Општината ќе ја покаже потребната грижа и помош за оваа категорија граѓани, со цел да ѝ се овозможи колку што е можно поудобен живот на оваа категорија граѓани. 

б) Организација на активности во рамките на клубовите на пензионери

Со оглед на тоа што повозрасните лица имаат потреба за активно учество и вклучување во општествениот живот, потребно е и нивно поттикнување преку:

· Искористување на искуството на старите лица и нивно вклучување во креирањето политики и во донесувањето одлуки на локално ниво;

· Зголемување на достапноста до културни настани;

· Воведување и спроведување програми за активно користење на слободното време;

· Поттикнување на старите лица на самоодржување и водење активен здрав начин на живот преку зголемена физичка активност и спорт и културни и спортски натпревари приспособени на нивната возраст.

Целни групи:

· Повозрасните лица над 60 години (пензионери)

Време на реализација: континуирано во текот на цела година

Очекувани резултати:

· Унапредување на квалитетот на живот на оваа категорија граѓани
Реализатор: Одделение за социјална и здравствена заштита и заштита на деца - Општина Центар 

Буџет: 700.000,00 денари

· „ЦЕНТАР СЕ ГРИЖИ ЗА ВОЗРАСНИТЕ“

Во согласност со Националната стратегија за стари лица 2010-2020 година на Министерството за труд и социјална политика и Оперативниот план за стари лица на Општина Центар-Скопје, Општината презема активности што се насочени кон поддршка и грижа за оваа категорија граѓани (на возраст над 60 години - жители на Општина Центар-Скопје), меѓу кои и воспоставувањето Сервис за стари лица.  
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Сервисот за стари лица има цел да обезбеди континуирана грижа, помош и поддршка на старите лица во следниве сегменти:

· Дневно опслужување на основните потреби на овие граѓани

· Обезбедување примарна медицинска помош и медицински совети

Функционирање на Сервисот за стари лица

Според податоците добиени со изработката на социјалната карта на територијата на Општина Центар-Скопје, во 2014 година 15,3% од вкупното население биле лица на возраст над 60 години и 631 лице на возраст над 65 години. Во Општината има вкупно 15.269 (2015) корисници на пензиско осигурување. Просечната пензија на територијата на Општина Центар-Скопје изнесува 12.463,00 денари. Многубројните теренски истражувања покажаа дека има огромна потреба, а во согласност со тоа и побарувачка за негуватели за стари лица во домашни услови од семејствата во Општина Центар-Скопје. 

Главни предизвици со кои секојдневно се соочуваат старите лица се: неможност да ги извршат секојдневните активности поради старост, неподвижност и болест, влошена здравствена состојба и немање асистенција при посета на лекар, немање помош и поддршка при снабдувањето на основните прехранбени производи, немање средства за ангажирање  негувател во домашни услови и сл. 

Општина Центар-Скопје, имајќи ги предвид овие информации и ситуацијата во која се наоѓаат старите лица, нуди помош и поддршка на најзагрозените лица во вид парична субвенција за ангажирање негувател за старото лице преку специјализиран провајдер на услуги и се планира со оваа активност да се продолжи како добра практика и во текот на 2018 година.
Планирано е со проектот „Центар се грижи за повозрасните“ месечно да се опфатат околу стотина лица / корисници (станува збор за варијабилна бројка заради специфичноста на категоријата корисници) што би ги добивале следниве услуги: 
· помош во извршувањето на секојдневните активности (купување, подготовка на храна, одржување на просторот, лична хигиена, кај изнемоштените стари лица ќе се врши и утринска и делумна тоалета), 

· обезбедување основна помош во мобилност, лесни масажи, физички вежби, раздвижување, 

· задачи од медицински аспект (носење на здравствени прегледи, контрола на крвниот притисок, набавка на лекови и водење грижа за навремено земање на терапијата), 

· психосоцијална поддршка (помош во исполнувањето на социјални, културни, забавни и други потреби, одржување социјални контакти и соодветни активности во локалната заедница).
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Со проектот ќе биде ангажиран следниов персонал: 15 обучени негуватели и еден физиотерапевт. Во тимот ќе биде вклучен и социјален работник што ќе води евиденција за досиејата на сите корисници и ќе биде задолжен за подготвување индивидуален план за работа на негувателите. 

Работното време на негувателите ќе биде организирано од понеделник до сабота само прва смена и најдоцна до 16 часот. Предвидено е секој негувател во текот на денот да оствари посета на тројца корисници кај кои ќе биде по два часа. Секој корисник ќе биде посетен по трипати во неделата по два часа. 

Во рамките на проектот е вклучен и физиотерапевт што остварува посети кај корисниците (во согласност со нивните потреби и состојбата во која се наоѓаат) двапати во неделата по еден час во договор со корисникот. Физиотерапевт ќе добијат само оние корисници што имаат потреба од тоа според лекарски наод и со потврда од социјалниот работник дека на терен има реална потреба за тоа. Корисниците што сакаат физиотерапевт не можат истовремено да имаат и негувател, се добива една услуга или физиотерапевт или негувател. Тоа може да се избере според приоритетните потреби.
Целни групи:

· Невработените лица што се здобиле со сертификат за негувател во домашни услови

· Старите лица што се опфатени со проектот и нивните семејства како крајни корисници

Очекувани резултати:

· Подобри услови за квалитетен живот и достоинствено стареење

Време на реализација: континуирано во текот на цела година
Реализатор: Одделение за социјална и здравствена заштита и заштита на деца - Општина Центар, граѓански организации, здруженија на граѓани и НВО

Буџет: 4.900.000,00 денари

· ОРГАНИЗАЦИЈА НА БЕСПЛАТНИ ЗДРАВСТВЕНО-ПРЕВЕНТИВНИ ПРЕГЛЕДИ 

· Краток опис на активноста (јавни набавки - градба, набавки и услуги ако ги има)
Здравјето е меѓународно признато како универзално човеково право и, според дефиниција, тоа не претставува само отсуство на болест туку е комплекс на физичка и психичка благосостојба. Грижата за здравјето не е само грижа на поединецот за сопственото здравје туку и грижа на општеството во целина. Вклучувањето и овозможувањето на единиците на локалната самоуправа да ги реализираат активностите од областа на јавното здравје ќе овозможат да се унапреди јавното здравје на населението на подрачјето на кое живее во својата општина. 
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На локално ниво треба да бидат вклучени сите сегменти на јавното здравство, каде што се овозможува превенирање, односно заштита на здравјето. 

Со овој проект е планирана реализација на превентивни и едукативни активности што ќе бидат насочени кон подигнување на свеста на жителите за потребата од квалитетен и здрав начин на живеење, наменети за жителите на Општина Центар-Скопје, при што предност ќе имаат ранливите категории граѓани.

Имено, Општината ќе организира бесплатни превентивни прегледи наменети за жителите на Општината што ќе се реализираат на пет различни локации/пункта во текот на годината, имајќи предвид со една локација да бидат опфатени неколку маала.

Овие бесплатни прегледи предвидуваат: проверка на крвта, индекс на телесна маса, мерење  шеќер во крвта, крвен притисок, разговори со лекарски тим за здрава исхрана и потребата од здрав начин на живеење, како и заштита од хронични заболувања.

Целни групи:

Граѓаните на Општина Центар-Скопје, а предност имаат ранливите категории граѓани (невработени, стари лица, корисници на ЕПП)

Очекувани резултати:

· Зголемена достапност до основните медицински услуги на лицата од ранливите категории
Време на реализација: континуирано во текот на цела година

Реализатор:

· Сектор за јавни дејности / Одделение за здравствена, социјална заштита и заштита на деца

· Специјализиран провајдер на услуги од јавното здравство (медицински прегледи, лекарски тим...)

Буџет: 300.000,00 денари
· СИСТЕМАТСКИ ПРЕГЛЕД ЗА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ОПШТИНА ЦЕНТАР

Општина Центар-Скопје ќе спроведе задолжителен систематски медицински преглед за вработените лица. Во согласност со Законот за безбедност и здравје при работа, систематските прегледи се извршуваат од здравствена установа во која се врши дејноста - медицина на трудот.

Притоа, работодавецот е должен на работникот да му овозможи лекарски преглед со кој ја утврдува работната способност според барањата на  работната позиција. Прегледите се прават на 6, 12, 18 или на 24 месеци, во зависност од изложеноста на ризик на работното место.
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Систематски прегледи се вршат во согласност со стандардниот минимум, заради заштита и унапредување на здравјето и зачувување на работната способност, на секој вработен што работи на работно место што, според процената на ризикот на работното место, не претставува работно место со зголемен ризик.

Систематските медицински прегледи ќе бидат наменети за сите вработени лица во Општина Центар-Скопје, и тоа: во редовен работен однос (административни службеници) и со договор за времено вработување.

Целна група: сите вработени лица во Општина Центар-Скопје, и тоа: во редовен работен однос (административни службеници) и со договор за времено вработување
Очекувани резултати: Овозможување заштита и унапредување на здравјето и зачувување на работната способност на секој вработен

Реализатор: 

· Сектор за јавни дејности - Одделение за здравствена, социјална заштита и заштита на деца и Одделение за човечки ресурси

· Специјализиран провајдер на услуги од јавно здравство (медицински прегледи, лекарски тим...)

Период на реализација: февруари - мај 2018 година
Буџет: 600.000,00 денари
· НОВОГОДИШЕН ХЕПЕНИНГ ЗА ДЕЦА ОД СОЦИЈАЛНО ЗАГРОЗЕНИ СЕМЕЈСТВА 

Оваа манифестација се планира да се одржи во текот на декември 2018 година, во пресрет на новогодишните празници. Манифестацијата ќе опфати серија активности што ќе бидат наменети за децата од социјално загрозени семејства, пред сѐ, деца од семејства што се корисници на социјална парична помош, деца од еднородителски семејства или семејства без родителска грижа, деца со попреченост итн.

За таа цел Општина Центар-Скопје ќе обезбеди подароци / новогодишни пакетчиња за овие категории и ќе ги вклучи во овој хепенинг што ќе биде придружен со новогодишна програма наменета за овие деца.

Сите деца опфатени со овој проект ќе имаат можност да се дружат со Дедо Мраз во Куќата на Дедо Мраз (во Паркот на франкофонијата), каде што ќе се случува новогодишната програма и доделувањето на новогодишните пакетчиња.

Целни групи: децата од социјално загрозени семејства, пред сѐ, децата од семејства што се корисници на социјална парична помош, децата од еднородителски семејства или семејства без родителска грижа, децата со попреченост
Очекувани резултати: 

· Организирана манифестација наменета за децата од ранливи категории во пресрет на новогодишните празници
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· Доделени новогодишни пакетчиња за таргетираните деца

Период на реализација: септември - декември 2018 година
Реализатор: 

· Сектор за јавни дејности - Одделение за здравствена, социјална заштита и заштита на деца 

Буџет: 300.000,00 денари
· ДОДЕЛУВАЊЕ ЕДНОКРАТНА ПАРИЧНА ПОМОШ

Оваа активност се однесува на онаа категорија граѓани што се жители на Општина Центар-Скопје (со ниски месечни приходи или корисници на социјална парична помош) што доставиле барање за доделување финансиска помош заради нарушена здравствена состојба и потреба од лекување или оперативен зафат или други ризични ситуации што ги нарушуваат нивните услови за домување и живот.

Пристигнатите барања се разгледуваат од Комисијата за здравствена, социјална заштита и заштита на деца што е надлежна за одлучување по овие барања.

Износот на средствата се одредува во согласност со тежината на состојбата во која се наоѓаат подносителите, а генерално се поделени во три категории: еднократна парична помош (ЕПП) за тешка здравствена состојба или оперативен зафат, ЕПП за влошен социјален статус (невработени граѓани, корисници на СПП, без приходи) и ЕПП за други потреби.

За таа цел ќе биде изготвен правилник со критериуми на доделување ЕПП од стручните служби на Општина Центар-Скопје, а во координација со Комисијата за здравствена, социјална заштита и заштита на деца. Овој правилник ќе биде земен предвид на првата седница за доделување на ЕПП во 2018 година.
Целни групи:

Корисниците на социјална парична помош што се со постојано живеалиште на територијата на Општина Центар-Скопје
Жителите на Општината со влошен социјален статус

Жителите на Општината што имаат влошена или загрозувачка здравствена состојба

Период на реализација: тековно, во текот на цела календарска година (1.1.2018 – 31.12.2018)

Реализатор: 

· Сектор за јавни дејности - Одделение за здравствена, социјална заштита и заштита на деца 

Буџет: 3.000.000,00 денари

28  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  24                          стр. 240
· ПОДДРШКА НА ЛИЦАТА ВО СОЦИЈАЛЕН РИЗИК СО ПРОФЕСИОНАЛНИ ОБУКИ ЗА НИВНО АКТИВНО ВКЛУЧУВАЊЕ НА ПАЗАРОТ НА ТРУДОТ (ОБУКА ЗА ОСНОВНИ ДЕЛОВНИ ВЕШТИНИ, ПРЕКВАЛИФИКАЦИЈА/ДОКВАЛИФИКАЦИЈА И СТРУЧНО УСОВРШУВАЊЕ)


Имајќи ја предвид состојбата со невработеноста како генерален проблем со кој се соочуваме, особено кога станува збор за граѓани што припаѓаат на ранливи категории, од голема важност е нивната подготовка за конкуретност на пазарот на трудот за да се вработат и да овозможат сопствена, па и семејна егзистенција.

Исто така, во контакти со бизнис-секторот утврдена е потреба од образовни реформи што би произвеле средно-стручен кадар што му е потребен на приватниот сектор. Овој кадар треба да поседува посебни деловни вештини, како и можности за преквалификација или доквалификација таму каде што има основа или, пак, нивно стручно усовршување.
Од тие причини Општина Центар-Скопје, во соработка со Агенцијата за вработување на Град Скопје, ќе организира обуки за невработени лица, активни барачи на работа, кои се жители на Општината, при што предност ќе им се даде на лицата што се во социјален ризик (корисници на социјална парична помош, жртви на насилство, самохрани родители итн.).

Обуката има цел да им помогне на сите што активно бараат работа и сакаат да ги развијат и да ги збогатат своите деловни вештини и стручно да се усовршат. Замислена е како обука што треба успешно да ги подготви учесниците за справување со секојдневните деловни предизвици, но и да понуди релевантна обука за оние што сакаат професионално да се надградат. 

Овие професионални обуки ќе опфаќаат серии на семинари на кои лицата ќе се стекнат со основни вештини за деловно работење, а таму каде што има потреба, во согласност со потребите на приватниот сектор, ќе бидат спроведени обуки за преквалификација и за доквалификација или нивно стручно усовршување. На овој начин би создале конкурентна работна сила на пазарот на трудот, а наедно и би овозможиле нивна егзистенција.

Притоа, со помош на овој проект Општина Центар-Скопје го промовира системот на образование на возрасните што е функционален, модерен и во согласност со стандардите на Европската Унија, но и придонесува за намалување на невработеноста и го поддржува и го јакне претприемаштвото.

Целни групи: 

Невработените лица, активните барачи на работа што се жители на Општината, при што предност ќе им се даде на лицата што се во социјален ризик (корисници на социјална парична помош, жртви на насилство, самохрани родители итн.)
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Очекувани резултати: 

· Од 10 до 15 обучени лица со основни деловни вештини

· Доквалификувани и стручно усовршени лица за бараните професии на пазарот на трудот

Реализатор: 

· Сектор за јавни дејности - Одделение за здравствена, социјална заштита и заштита на деца 

· Агенција за вработување на Град Скопје

· Бизнис-заедница

Период на реализација: континуирано, во текот на цела календарска година

Буџет: 250.000,00 денари
· ОБЕЗБЕДУВАЊЕ СТРУЧНИ ПРОФИЛИ (ДЕФЕКТОЛОГ И ЛОГОПЕД) ВО ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ

Сѐ повеќе расте бројот на деца со пречки во развојот што имаат потреба од образование во предучилишните установи - детските градинки. Овој реален интерес е присутен кај децата со пречки во развојот од сите категории попреченост, но, според податоците од градинките со кои имаме контакти и соработка, најголем дел се деца со лесна попреченост во развојот и деца со пречки во говорот и во комуникацијата. Во предучилишната настава се вклучени многу мал број од овие деца. Тоа се само мал дел предучилишни деца гранични случаи со тешкотии во учењето, лесни случаи со пречки во психичкиот развој и пречки во говорот и во комуникацијата што помалку се забележуваат и кои полесно може да се инфилтрираат незабележани во предучилишните групи. Другите категории попреченост што, за жал, во својата суштина носат потешка симптоматологија, своето образование не може да го остваруваат во детските градинки бидејќи не се вклопуваат во постојниот систем на предучилишно образование што треба преку законски норми и регулативи да обезбеди реална и систематична инклузивност за овие деца.

Од овие причини, потребно е ангажирање на стручни лица, конкретно дефектолог и логопед што би работеле со овие категории деца.

Имено, со оваа активност се предвидува ангажирање на две лица (еден дефектолог и еден логопед), кои би биле ангажирани со половина работно време, односно четири (4) часа дневно од понеделник до петок. Нивниот ангажман би се одвивал по првична процена на децата опфатени во воспитните групи во секој од објектите на детските градинки во Општина Центар-Скопје, по што ќе биде изготвен индивидуален план за работа со децата со детектирани состојби/потреби. Притоа во рамките на оваа активност ќе бидат вклучени оние деца за кои нивните родители/старатели дале согласност да бидат дел од неа.
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Целни групи:

· Децата со попреченост опфатени со предучилишните установи во Општина Центар-Скопје и нивните семејства

· Невработените дефектолози и логопеди

Очекувани резултати:

· Обезбедување поголема инклузивност на децата со попреченост во групите

· Олеснета комуникација меѓу децата/родителите и воспитниот кадар

Реализатор:

· Сектор за јавни дејности - Одделение за здравствена, социјална заштита и заштита на деца 

· Детски градинки во Општина Центар-Скопје
Период на реализација: во континуитет

Буџет: 500.000,00 денари

· ИНКЛУЗИЈА НА ДЕЦА РОМИ ВО ЈАВНИТЕ ОБРАЗОВНИ УСТАНОВИ – ДЕТСКИ ГРАДИНКИ ВО ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ 

Станува збор за проект што се реализира во соработка со Министерството за труд и социјална политика и Ромскиот едукативен фонд, а се однесува на инклузија на деца Роми на возраст од 4 години и 8 месеци до 5 години и 7 месеци, кои се жители на Општина Центар-Скопје, а претходно не биле опфатени со предучилишниот образовен процес.

Цел на проектот е подобрување и поддршка на интеграцијата и намалување на запоставеноста на децата Роми со зголемување на нивниот број во јавните општински установи една година пред поаѓање во основно училиште.

Имајќи ја предвид важноста на процесот на интеграција на децата во образовниот систем и неговото влијание врз нивниот личен и социјален развој, Општина Центар-Скопје ќе се вклучи во проектот преку покривање на трошоците за превоз на децата од нивните домови до детската градинка и обратно.

Предвидено е овој проект да се спроведува во детската градинка „Раде Јовчевски Корчагин“ во Општина Центар-Скопје и во 2018 година со него ќе бидат опфатени до 20 деца од ромска националност што се жители на Општината.

Целни групи:

· Максимум 20 деца од ромска националност што се жители на Општината

Очекувани резултати:

· Максимум 20 деца Роми интегрирани во предучилишното образование

Реализатор:

· Сектор за јавни дејности - Одделение за здравствена, социјална заштита и заштита на деца 
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· Детски градинки во Општина Центар-Скопје
Период на реализација: во континуитет

Буџет: 400.000,00 денари
· НАГРАДИ ЗА НАЈДОБРИ ВОСПИТУВАЧКИ И НЕГУВАТЕЛКИ ВО ЈАВНИТЕ ДЕТСКИ ГРАДИНКИ ВО ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ 

Главна улога во поставувањето на темелите на воспитувањето и образовањето на секој поединец во првите шест години од животот, покрај родителите, има професионалниот кадар што работи во предучилишното образование, со особен акцент на воспитувачките и на негувателките во детските градинки.

Нивна основна работа со децата е продлабочување на сите активности за поквалитетно згрижување, воспитание и образование, пред сѐ, создавање стимулативни услови за развој на детето и развивање на неговите позитивни страни и творечки потенцијали.
Од тие причини Општина Центар-Скопје, како и минатата година, така и оваа сака да ги мотивира сите учесници во згрижувањето, негата и воспитувањето на децата од предучилишна возраст, односно негувателките и воспитувачките од сите градинки на Општина Центар-Скопје, вклучувајќи ги и клоновите, и да ги награди за нивната посветеност во работата. Наградата е во висина на една просечна месечна нето-плата исплатена во Република Македонија во претходните три месеци.

Сметаме дека на тој начин ќе ги поттикнеме стимулот и мотивацијата кај  негувателките и воспитувачките за уште поголема ангажираност во работата со деца.

Предлогот за наградување на една воспитувачка и една негувателка од секоја градинка, односно клон, ќе произлезе од секоја градинка.

Оваа година во наградувањето ќе бидат вклучени и готвачите и по еден претставник од техничкиот персонал од детските градинки на Општина Центар, со цел да ги мотивираме сите засегнати страни што учествуваат во грижата за најмладите.

Целни групи:

· Воспитниот, помошниот и техничкиот персонал од детските градинки во Општина Центар-Скопје
Очекувани резултати:

· Мотивиран воспитен помошен и технички персонал за уште поголема ангажираност во работата со децата
Реализатор:

· Сектор за јавни дејности - Одделение за здравствена, социјална заштита и заштита на деца

· Детски градинки во Општина Центар-Скопје
Период на реализација: во континуитет

Буџет: 550.000,00 денари
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· ТРАДИЦИОНАЛНИ МАНИФЕСТАЦИИ ВО ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ ВО ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ 

Во рамките на планираните манифестации чии реализатори се децата и вработените во градинките, Општина Центар-Скопје планира да ги поддржи и стимулативно да дејствува кај децата со наградување за нивниот труд, креации и вештини. 
Имено, оваа активност предвидува вклучување на Општината во одбележувањето на светски денови што се однесуваат на правата на децата и квалитетниот начин на живеење (на пример, Светски ден на детето, Светски ден за здрава храна итн.), како и други активности што придонесуваат кон поттикнувањето на развојот на личноста и менталниот развој на децата, како и одбележување на христијанските празници што се од значење за нашата култура и традиција (на пример, Велигден):
a) МОЈА ГРАДИНКА ОД СОНИШТАТА

„Моја градинка од соништата“ претставува активност што предвидува целосна вклученост на децата при осмислувањето на просторот во кој тие растат, се развиваат, играат и учат. Предвидено е оваа активност да се одвива во текот на цела година, во неколку фази, да се поттикне креативниот дух кај децата и да се земат предвид нивните желби и потреби усогласени со можностите што ги нуди детската градинка, односно да им се овозможи на децата „да осмислат градинка“ по своја мерка.
Сето ова е предвидено бидејќи креативноста не треба да биде потценета. Креативноста кај децата е многу важна бидејќи помага да се учат когнитивните вештини и научното размислување, да ги развиваат концентрацијата и когнитивното учење, обезбедува многу можности за изразување на емоциите и работење преку овие емоции за постигнување олеснување и нивно разбирање. 

Имајќи предвид дека креативноста не е наследна карактеристика и не е талент што го поседуваат само некои деца, јасно е дека треба да им се создадат услови за да ја развиваат. Секое дете може биде креативно ако родителите/воспитувачите вложуваат труд и му создаваат услови за да може да ја користи својата имагинација.

Имено, ќе биде потребно да се избере една или неколку занимални во детските градинки (по предлог на градинката) во Општината и да се уреди по мерка на детето, користејќи ги постојните материјали, мебел и слично; изработувајќи различни украси од различни материјали или на начин на кој тоа го замислуваат децата. Многу е значајно најпрво да се постигне договор со сите деца во однос на тоа како ја замислуваат својата „занимална од соништата“. Токму затоа овој проект ќе се реализира со децата од најголемите групи.

Изборот на најкреативно уредена занимална ќе го спроведе комисија што ќе биде формирана за таа цел.

За најкреативно уредената занимална ќе бидат доделени три награди (за прво, второ и за трето место) во форма на подароци/играчки што ќе го поттикнат креативниот потенцијал кај децата.
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Целни групи: децата од детските градинки во Општина Центар-Скопје
Очекувани резултати:

· Поттикната креативност и творечки дух кај децата од детските градинки

Реализатор:

· Сектор за јавни дејности - Одделение за здравствена, социјална заштита и заштита на деца

· Детски градинки во Општина Центар-Скопје
Период на реализација: втората половина на 2018 година 

Буџет: 60.000,00 денари 
б) ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА СВЕТСКИОТ ДЕН ЗА ЗДРАВА ХРАНА

Светскиот ден на храната е ден на акција против гладот што на 16 октомври се одбележува секаде низ светот, при што се реализираат различни активности со кои ќе се развие свеста за значењето и за ценењето на храната како природен извор на енергија и здравје. Имено, имајќи ја предвид придобивката од консумирањето здрава храна и од формирањето здрави навики во исхраната уште од најмали нозе, планирано е оваа активност да се реализира со децата од детските градинки во Општина Центар-Скопје.

Цел на активноста е информирање и стекнување знаења, формирање соодветно однесување во однос на здравите и правилните навики во исхраната, особено кај децата и кај младите, а со тоа индиректно и кај пошироката популација. 

Целни групи: децата од детските градинки во Општина Центар-Скопје
Очекувани резултати:

· Зголемена информираност и стекнати знаења за здравите и правилните навики во исхраната, особено кај децата и кај младите, а со тоа индиректно и кај пошироката популација
Реализатор:

· Сектор за јавни дејности - Одделение за здравствена, социјална заштита и заштита на деца 

· Детски градинки во Општина Центар-Скопје
Период на реализација: септември - октомври 2018 година

Буџет: 60.000,00 денари 
· ПАРТИЦИПАЦИЈА НА СРЕДСТВА ЗА ХИГИЕНА

Обезбедувањето здрава и чиста средина за децата подразбира одржување хигиена на оптимално ниво. Современите услови на живеење налагаат користење на голем број 
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средства за одржување на хигиената кај децата, просториите за дневен престој, чајните кујни, тоалетите и сл.

Досега родителите на децата беа ангажирани делумно да ги помагаат градинките со тоа што обезбедуваа течен сапун, тоалетна хартија и други средства за лична хигиена за своите деца, како што се пелени, влажни марамчиња и сл. Ова е втора година како Општина Центар-Скопје ќе придонесува да се намали трошокот на родителите за децата во градинка.

Целни групи: децата од детските градинки во Општина Центар-Скопје
Очекувани резултати:

· Обезбедување хигиена на оптимално ниво во детските градинки
· Набавени и дистрибуирани средства за хигиена во сите објекти на детските градинки 
Реализатор:

· Сектор за јавни дејности - Одделение за здравствена, социјална заштита и заштита на деца

· Детски градинки во Општина Центар-Скопје
Период на реализација: континуирано 

Буџет: 1.100.000,00 денари 

· ОБЕЗБЕДУВАЊЕ СРЕДСТВА ЗА ВОВЕДУВАЊЕ БЕСПЛАТНИ ЧАСОВИ ПО АНГЛИСКИ ЈАЗИК ВО ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ
Раното детство е период кога децата учат како да учат и тие пристапуваат кон овој дел од учењето на различни начини. Малите деца, според својата природа, се љубопитни и сакаат да истражуваат. Добро осмислениот амбиент што ги поттикнува иницијативата, љубопитноста и интересот кон учењето се клучни фактори што го унапредуваат пристапот кон учењето на малите деца. 

Имајќи ја предвид потребата од користење на светските јазици, особено англискиот, како и фактот дека децата од најмала возраст многу брзо и лесно  ги совладуваат јазичните вештини, Општина Центар-Скопје во 2018 година ќе продолжи да обезбедува часови за изучување англиски јазик за децата од градинките. Општина Центар-Скопје во континуитет веќе неколку години обезбедува часови по германски јазик, а од 2015 година ги обезбедува часовите по англиски јазик што се финансирани од Општината.

Изборот на понудувач на услугите се одвива по пат на јавна постапка почитувајќи ги сите регулативи

Целни групи: децата од детските градинки во Општина Центар-Скопје
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Очекувани резултати:

· Опфатени деца од средна и од голема група во сите детски градинки со бесплатни часови по англиски јазик
Реализатор:

· Сектор за јавни дејности - Одделение за здравствена, социјална заштита и заштита на деца

· Детски градинки во Општина Центар-Скопје
· Сектор за јавни набавки

Период на реализација: континуирано 

Буџет: 600.000,00 денари 

· СТРУЧНА ОБУКA ЗА КАДРИТЕ ВО ГРАДИНКИТЕ – ТЕМАТА ЌЕ ПРОИЗЛЕЗЕ ОД АКТУЕЛНИТЕ ПОТРЕБИ НА КАДАРОТ

Со оваа активност е предвидено Општина Центар-Скопје да организира обуки за воспитувачките и за негувателките, како и за членовите на стручните служби во детските градинки, со цел градење на нивните капацитети, како и помагање полесно да се справат во невообичаени ситуации и со несекојдневни проблеми на децата. Обуките се резултат на утврдената потреба од континуирана надградба и проширување на знаењата на кадарот, надвор од областа во која се професионални. Станува збор за обуки што се од исклучителна важност за следење на адекватниот психосоцијален развој на децата опфатени во градинките, како и детекција на ситуација што отстапува од очекуваната (нарушувања во однесувањето, настаната промена заради попреченост во развојот или некое системско заболување итн.).
Целни групи:

· Воспитниот кадар во детските градинки 

Очекувани резултати:

-
Изградени капацитети кај воспитувачките/негувателките,

-
Сензибилизација на воспитувачките/негувателките,

-
Зголемување на капацитетот на воспитувачките/негувателките за помош и поддршка на децата во специфични состојби.

Реализатор:

· Сектор за јавни дејности - Одделение за здравствена, социјална заштита и заштита на деца 

· Детски градинки во Општина Центар-Скопје
Период на реализација: февруари-мај 2018 година
Буџет: 50.000,00 денари
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· ОПШТИНА ПО МЕРКА НА ДЕТЕТО

Проектот „Општина по мерка на детето“ има цел да ги унапреди локалните капацитети за планирање, имплементација и мониторирање на прашањата од областа на социјалниот развој што се релевантни за благосостојбата на децата и за нивните права (здравство, образование и заштита на децата) преку градење капацитети и воспоставување одржливи механизми, структури и процедури.

Имајќи предвид дека секоја општина има обврска да обезбеди услови за промоција, остварување и заштита на правата на децата, во согласност со обврските прифатени со ратификацијата на Конвенцијата за правата на детето, беа утврдени девет основни елементи (блокови) за изградба на општини во кои е присутна перспективата на правата на децата, и тоа:
А) Партиципација на децата (активно инволвирање на децата во работи што се однесуваат на нив)

Б) Легална рамка - пријателска за децата - донесување акти и процедури што ги промовираат и ги заштитуваат правата на децата

В) Стратегија на Општината за правата на децата

Г) Постоење на тело за права на децата - постојана структура во локалната самоуправа што ќе обезбеди приоритетно поставување на детската перспектива

Д) Пресметка и евалуација на влијанието на детето

Ѓ) Детски буџет - обезбедување адекватни средства наменети за децата и анализа на буџетот од перспектива на потребите на децата

Е) Редовно известување од Општината - во смисла собирање информации за состојбата со децата и детските права

Ж) Запознавање со правата на децата - преку обезбедување свест за правата на децата меѓу возрасните и децата

З) Независно застапување на децата - поддршка од здруженија на граѓани и развој на независни институции за човекови права.

Освен наведените области во чии рамки треба да дејствува Општината во наредната година, овој проект предвидува и реализација на промотивни и на едукативни настани за правата на децата и нивна инволвираност при реализацијата на нивните права.

Поконкретно, предвидена е реализација на следниве активности:

· Вклучување на децата во процесите на донесување одлуки што се однесуваат на нив и нивните потреби (воннаставни активности во училиштата, активности во парковите...)

· Овозможување на пристојни места за игра и забава (паркови, скејт-паркови, игралишта, отворено кино, редовни претстави/игри...)

· Едукација за основите на демократијата и здраво општество, добро однесување и бонтон, важност на чистата околина и здравје, надминување на насилството на врсниците... во рамките на училишните и вонучилишните активности.

· Зголемена безбедност (осветлување, соодветна сообраќајна сигнализација, огради на детските катчиња, позорникар...)
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Целни групи:

· Децата жители на Општината

Очекувани резултати:

-  Вклучени деца во процесите на донесување одлуки

- Зголемен степен на информираност кај децата за демократијата и здраво општество, добро однесување и бонтон, важност на чистата околина и здравје, надминување на насилство на врсниците
Реализатор:

· Сектор за јавни дејности - Одделение за здравствена, социјална заштита и заштита на деца 

Период на реализација: континуирано

Буџет: 50.000,00 денари
· БАНКА ЗА ХРАНА ВО СОСТАВ НА НАРОДНАТА КУЈНА НА ТЕРИТОРИЈА НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ
Во рамките на оваа активност е предвидено справување со сиромаштијата, социјалната исклученост, поддршка и помош на социјално исклучените и сиромашни лица на територијата на Општина Центар-Скопје. Тоа би се изведувало на следниов начин: преку собирање храна и оброци од донаторите, нејзино евидентирање и складирање во предвиденото складиште, во нашиот случај Народната кујна, и предавање, односно дистрибуција на храната до лицата што имаат потреба од социјални пакети и оброци, а по претходно ажурирани списоци на лица корисници на социјална помош на територијата на Општина Центар-Скопје.


Цел на реализацијата на оваа активност е да се создаде клима и можност за развивање партнерство и соработка меѓу повеќе релевантни фактори и во таа насока да се влијае врз намалувањето на сиромаштијата и социјалната исклученост на социјално загрозените лица и семејства од Општина Центар-Скопје, преку проектните активности на имплементаторот за обезбедување, собирање и делење на социјални пакети - храна на социјално исклучените и сиромашни лица, промоција на заедничката борба за справување со сиромаштијата, како и градење партнерства меѓу локалните власти, граѓанскиот сектор, бизнис-заедницата и граѓаните.

Целни групи:

· Децата што се жители на Општината

Очекувани резултати:

-   Доделени социјални пакети - храна на социјално исклучените и    

    сиромашни лица
-   Социјална инклузија на социјално загрозени граѓани на Општината

-   Изградени партнерства меѓу локалните власти, граѓанскиот сектор,   

    бизнис- заедницата и граѓаните
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Реализатор:
· Сектор за јавни дејности - Одделение за здравствена, социјална заштита и заштита на деца 

Период на реализација: континуирано

Буџет: 300.000,00 денари

· ПРЕВОЗ НА ДЕЦА-УЧЕСНИЦИ ВО МАНИФЕСТАЦИИ ВО КОИ СЕ ВКЛУЧЕНИ ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ ОПФАТЕНИ СО ПРОГРАМАТА ЗА ЗДРАВСТВЕНА, СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ЗАШТИТА НА ДЕЦА ЗА 2018 ГОДИНА

Целни групи:

· Децата - учесници на манифестации во организација на Општина Центар-Скопје 

Очекувани резултати:

· Обезбеден превоз на деца од детските градинки што учествуваат на   

     манифестации организирани од Општината, а предвидени со Програмата за   

     тековната година

Реализатор:

· Сектор за јавни дејности - Одделение за здравствена, социјална заштита и заштита на деца 

· Детски градинки

Период на реализација: континуирано

Буџет: 50.000,00 денари

· АКТИВНОСТИ ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА РИЗИЦИ ОД КАТАСТРОФИ ВО ГРАДИНКИТЕ 

Во состав на проектните активности Општина Центар-Скопје ќе се вклучи во проектот „Активности за намалување на ризици од катастрофи во градинките“ во соработка со Црвениот крст на Република Македонија и со целосна финансиска поддршка на УНИЦЕФ – Македонија. 

Општина Центар-Скопје, преку инволвирањето на детските градинки, ќе има директна улога во следењето, поддржувањето и имплементирањето на проектот, без никаков финансиски надоместок. 

Проектот се состои од следниве четири фази:  

Во првата фаза ќе се изврши процена на ранливоста и на капацитетите на објектите во состав на градинките во Општина Центар-Скопје. Тоа вклучува процена на 
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ранливоста и на ризиците на сите матични објекти и нивните клонови на сите три градинки, според претходно подготвен прашалник. По завршувањето на процената, стручните лица ќе направат анализа за нив и ќе се селектира градинката со која ќе се работат планираните проектни активности во текот на 2018 година. 
Втората фаза опфаќа подготовка на прирачници што се наменети за подигнување на свеста на стручниот, воспитно-образовниот кадар и згрижувачкиот тим на градинката,  информирање и совети наменети за родителите. 
Прирачниците ќе бидат подготвени од стручни лица (педагози, професори, претставници од образовните институции) за проширување на знаењето и позитивните практики за заштита и самозаштита во случај на катастрофа. Ќе се спроведат инфраструктурни активности и намалување на ризиците во воспитно-образовниот систем. Притоа селектираната градинка ќе биде подложна на детална процена со која ќе се утврдат потребите (планови и елаборати за евакуација, панична сигнализација, кутии за прва помош, противпожарни апарати итн.). По утврдувањето на потребите ќе се премине на изработка на планови за евакуација и на елаборати за заштита и спасување, како и инфраструктурни зафати за поставување сигнализација и други потребни материјали (кутии за прва помош итн.) од ангажираните лица. 

Во третата фаза ќе се изврши: 

Обука на тројца претставници од воспитно-образовниот кадар од селектираниот објект на градинката за укажување прва помош во работната организација. 

Обука на десет претставници од воспитно-образовниот кадар и на згрижувачкиот тим за заштита и самозаштита во случај на катастрофи (обука за заштита и самозаштита во случај на катастрофа, насочена кон намалување на ризиците од катастрофи, евакуација и промоција на хигиената во градинките, како начини и методи на обука на децата за иста тема).

Обука на 30 деца од селектираната градинка за заштита и самозаштита во случај на катастрофи (обука за заштита и самозаштита во случај на катастрофа, насочена кон намалување на ризици од катастрофи, евакуација и промоција на хигиена во градинките). 

Во четвртата фаза ќе се спроведат практични вежби за примена на евакуациони планови - евакуација (завршна фаза од проектните активности наменети за проверка на стекнатото знаење на децата и на педагошкиот кадар од градинката заедно со сите институции вклучени во системот за заштита и спасување - МВР, ДЗС, ЦУК, Брза помош, Противпожарна бригада, локална самоуправа итн.). Проектот ќе заврши со одржување финална работилница преку едночасовен интерактивен настан за споделување на искуствата заедно со децата од градинката, во кој ќе бидат вклучени учесниците во овој проект, а ќе биде проследен со интересни детски музички содржини. 

Целни групи: стручниот, воспитно-образовниот кадар, згрижувачкиот тим на градинката,  децата од градинката и родителите 
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Очекувани резултати:  

Подигнување на свесноста за заштита и самозаштита во случај на катастрофа, намалување на ризиците во воспитно-образовниот систем, во инфраструктурните објекти 

· Спроведени инфраструктурни активности и зафати 

· Изготвени планови за евакуација и елаборати за заштита и спасување

· Обучени деца, воспитен кадар и родители 
Реализатор: Одделение за социјална и здравствена заштита и заштита на деца при Секторот за јавни дејности на Општина Центар-Скопје, Црвен крст на Република Македонија и УНИЦЕФ – Македонија. 

Период на реализација: 2018 година 

Буџет: Проектот е целосно финансиран од УНИЦЕФ – Македонија 

6. ОЧЕКУВАНИ РЕЗУЛТАТИ И ПОКАЗАТЕЛИ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА

· Инклузија на граѓаните од ранливите категории

· Инклузија на сите деца во предучилишниот образовен процес

· Унапреден систем за социјална и здравствена заштита на локално ниво

· Социјални услуги достапни за граѓаните од ранливите категории, на локално ниво

· Еднакви можности за сите социјални категории

· Безбедна средина за учење и дружење

7. ФИНАНСИРАЊЕ

Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма во износ од 16.770.000,00 денари е предвидено со Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2018 година.

Определени финансиски средства може да бидат обезбедени и од спонзорства и од донации.
За активностите од областа што ги опфаќа Програмата, а кои во својата актуелност, квалитет и општествен интерес ќе се појават во текот на 2018 година ќе бидат предвидени дополнителни финансиски средства од Буџетот на Општина Центар-Скопје
	Ред.бр
	АКТИВНОСТ
	ПЛАНИРАНИ СРЕДСТВА

	1. 
	Доделување надоместок за деца родени во текот на 2018 година, во износ од 7.000,00 денари за секое новородено дете
	3.000.000,00 

	2. 
	Поддршка на функционирањето на пензионерските клубови и организација на активности во нив
	700.000,00

	3. 
	Центар се грижи за повозрасните
	4.900.000,00

	4. 
	Организација на бесплатни превентивно-здравствени прегледи 
	300.000,00

	5. 
	Систематски медицински преглед на вработените во Општина Центар-Скопје
	600.000,00

	6. 
	Новогодишен хепенинг за децата од социјално загрозените семејства 
	300.000,00

	7. 
	Доделување еднократна парична помош
	3.000.000,00
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	8. 
	Поддршка на лицата во социјален ризик со професионални обуки за нивно активно вклучување на пазарот на трудот (обука за основни деловни вештини, преквалификација и доквалификација и стручно усовршување)
	250.000,00

	9. 
	Обезбедување стручни профили (дефектолог и логопед) во детските градинки
	500.000,00

	10. 
	Инклузија на деца Роми во детските градинки во Општина Центар-Скопје
	400.000,00 

	11. 
	Награди за најдобри воспитувачки и негувателки во јавните детски градинки во Општина Центар-Скопје
	550.000,00

	12. 
	Организирање манифестации во детските градинки во Општина Центар-Скопје
	120.000,00

	13. 
	Партиципација на средства за хигиена
	1.100.000,00

	14. 
	Обезбедување средства за воведување бесплатни часови по англиски јазик
	600.000,00

	15. 
	Стручна обукa за кадрите во градинките – темата ќе произлезе од актуелните потреби на кадарот
	50.000,00

	16. 
	Општина по мерка на детето
	50.000,00

	17. 
	Банка за храна во состав на Народната кујна на територијата на Општина Центар-Скопје
	300.000,00

	18. 
	Превоз на деца-учесници во манифестации во кои се вклучени детските градинки опфатени со  Програмата за здравствена, социјална заштита и заштита на деца за 2018 година
	50.000,00

	19. 
	Активности за намалување на ризици од катастрофи во градинките 
	0,00

	20. 
	ВКУПНО
	16.770.000,00


8. ЗАВРШНА ОДРЕДБА

Оваа Програма влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.
Бр. 08-5371/32                                     Совет на Општина Центар-Скопје

27.12.2017 година                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ             
Скопје                                                    Јана Белчева Андреевска с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програма за јавни работи

на Општина Центар-Скопје за 2018 година

Се објавува Програмата за јавни работи на Општина Центар-Скопје за 
2018 година,

што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на шестата седница, одржана на 27.12.2017 година.

Бр. 09-5371/35                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК

27.12.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                Саша Богдановиќ с.р.
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Врз основа на член 22 став 1 точка 4 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 15 став 1 точка 1 и член 26 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/05), Советот на Општина Центар-Скопје на шестата седница, одржана на 27.12.2017 година, донесе

П Р О Г Р А М А

З А   Ј А В Н И   Р А Б О Т И

на територијата на Општина Центар за 2018 година

1. Цел на Програмата

2. Обем, видови, динамика и ниво на одржување

3. Организациска поставеност и обврски на учесниците

4. Постапка и критериуми за ангажирање лица за вршење   

                    јавни работи

5. Финансиски средства потребни за подготовка и  

                     реализација на Програмата

6. Извршување на Програмата и надзор

7. Завршни одредби

1. Цел на Програмата


Програмата има цел да предвиди активности за ефикасно организирање и реализација на одржувањето на јавната чистота на јавните површини, одржувањето на зеленилото на јавните површини и парковите на територијата на Општина Центар-Скопје, одржување на локалните улици,  патиштата, јавните пешачки површини и тротоарите во зимски услови на подрачјето на Општина Центар-Скопје и слични активности, и тоа преку:

-    одредување на видот и обемот на работите; 

-    дефинирање на работата и на задолженијата на сите учесници што се одговорни за реализација на оваа Програма;

- дефинирање на обврските на сите директни учесници во реализацијата на оваа Програма. 
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2. Обем, динамика и ниво на одржување
Тргнувајќи од основната цел на Програмата, физичкиот обем и начинот на вршење на работите зависи од: 
· Густината на населението во делови на Општината,
· Фреквенцијата на луѓе и на моторни возила,
· Вид и број на јавни, станбени, деловни и инфраструктурни           објекти.  

 3. Организациска поставеност и обврски на учесниците 

Одделението за комунални работи и заштита на животната средина на Општина Центар-Скопје е носител на работите и на активностите што се однесуваат на севкупното организирање и функционирање на работите што се предвидени со оваа Програма. За таа цел Општината ќе ангажира работници што под директна организација и надзор од одговорните лица за работа на терен од Одделението ќе ги извршуваат поставените работни задачи по одделни реони. Општина Центар-Скопје ќе ја остварува потребната соработка и со Градот Скопје и со јавните претпријатија основани од Градот при појавена зголемена потреба од вршење на работите.

Обврски на ангажираните работници ќе бидат: одржување на чистотата на јавните површини (чистење на смет, празнење на уличните канти за отпадоци, чистење на суви лисја, гранки и слично), одржување на зеленилото на јавните површини и во парковите на територијата на Општина Центар-Скопје (косење трева, поткастрување гранки и сл.), одржување на локалните улици, патишта, јавни пешачки површини и тротоари во зимски услови на подрачјето на Општина Центар (чистење на пешачките премини, пешачките патеки, плочниците и тротоарите, целосно чистење на мостовите, чистење снег од уличните клупи и од кантите за отпадоци) и сл.


Механизација, опрема, материјали и работна сила:

- механизација и опрема: 

- еден (1) камион (IVECO) за собирање суви лисја, гранки и сл.,

- алат (лопати, метли, колички, пили, копачи, канти и сл. )

- една (1) косилка за трева (тракторка), шест (6) робусни тревокосачки (за висока трева), пет (5) тримери, една (1) дувалкa, една (1) телескопска пила, една (1) моторна пила, еден (1) чистач на снег за тротоари, 

- заштитна опрема, облека и обувки.
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- Работна сила: 

· едно (1) одговорно лице за координација на целата Програма, вработено во Општината, 

·  девет (9) координатори на групи, одговорни за следење и за извршување на теренската работа на групите, распоредени по реони,
· одговорни лица од урбаните заедници за следење на извршувањето на работите и за комуникација со координаторите на групи и со координаторот од Општината за побрзо и полесно извршување на секојдневните задачи,
· ангажирани работници за извршување на работните теренски задачи.

4. Организација на работата

Програмата ќе се реализира на следниов начин: 

Координаторот од Општината ќе одржува редовни неделни и месечни состаноци со координаторите на групите на кои ќе им делегира задолженија и ќе го следи извршувањето на работите. Координаторите на групите водат одредени групи работници и покриваат одреден реон. Тие ќе им даваат дневни задолженија на работниците и ќе го следат извршувањето на работата. За сите потреби од алат и опрема, како и за проблемите што ќе произлезат го известуваат координаторот во Општината. Координаторите водат дневна евиденција за присуство на работа, а таа е основа за исплата на месечната плата.

5. Постапка и критериуми за ангажирање лица за вршење јавни работи

Изборот на ангажираните работници ќе се врши со постапка за избор во согласност со законската регулатива.

За таа цел ќе се формира комисија за избор на кандидати (ангажирани лица) врз основа на претходно доставени барања. 

Основни критериуми врз кои ќе одлучува Комисијата се: 

· невработени лица пријавени во Агенцијата за вработување,

· лична согласност за способност за извршување работи на терен,

· претходното работно искуство во областа ќе се смета за предност.

Бројот на ангажираните работници, периодот за кој би биле ангажирани, како и висината на надоместокот за извршените работи ќе бидат регулирани со одлука на Советот на Општина Центар-Скопје.  

28  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  24                          стр. 258
6. Финансиски средства потребни за подготовка и за реализација на Програмата
Финансирањето на активностите предвидени со оваа Програма ќе се врши од средствата предвидени во Буџетот на Општината Центар-Скопје, во Програмата Ј за комунални дејности, Потпрограмата Ј7 (одржување и користење на паркови и зеленило) и Ј4 (јавна чистота) на подрачјето на Општина Центар-Скопје во 2018 година.

Висината на месечниот надоместок на ангажираните лица е 12.000,00 денари.
За реализацијата на оваа Програма ќе се обезбедат финансиски средства за набавка на алат и ситен инвентар, заштитна опрема, обувки, униформи, набавка, поправка и одржување на машини за одржување на јавни зелени површини, надоместоци за ангажираните работници и сл.

7. Извршување на Програмата и надзор

Програмата ќе ја извршува Одделението за комунални работи и заштита на животната средина на Општина Центар-Скопје. 

Надзор над извршувањето на оваа Програма ќе врши Советот на Општина Центар-Скопје преку усвојување извештај за реализација на Програмата.

8. ЗАВРШНА ОДРЕДБА

Оваа Програма влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.
Бр. 08-5371/34                                     Совет на Општина Центар-Скопје

27.12.2017 година                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ             
Скопје                                                     Јана Белчева Андреевска с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програма за работа на Комисијата за еднакви можности на Општина Центар-Скопје за 2018 година

Се објавува Програмата за работа на Комисијата за еднакви можности на Општина Центар-Скопје за 2018 година,

што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на шестата седница, одржана на 27.12.2017 година.

Бр. 09-5371/37                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК

27.12.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




              Саша Богдановиќ с.р.
28  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  24                          стр. 260
ПРОГРАМА И АКЦИОНЕН ПЛАН
на Комисијата за еднакви можности

на жените и мажите за 2018 година

Комисијата за еднакви можности на жените и мажите (во понатомошниот текст КEM), функционира  како постојано работно тело на Советот на Општина Центар-Скопје.
Комисијата за еднакви можности на жените и мажите е формирана (2009 година) со цел да го промовира родовиот концепт на локално ниво и да го имплементира Законот за еднакви можности на жените и мажите (Службен весник на Р.М. бр. 6/2012 година).

	Општа цел 


KЕМ се залага за креирање на локални политики и зголемување на свеста кај граѓаните за воспоставување на родово сензитивните политики за еднакви можности на жените и мажите во политичката, економската, социјалната, образовната, здравствената и други области од општествениот живот.

Креирање на концептот на родова интеграција при креирање на локалните политикаи, подигање на свеста на граѓаните за родово сензитивните политики спреку кои се зголемува еднаквоста на жените и мажите.Создавање на институционални услови за промоција и развивање на правата на жените, eднакви можности на жените и мажите во сите области на секојдневното живеење на локално ниво.
	Задачи        


Вклучување на родовата перспектива во процесот на проценување на импликации за жените и мажите на секоја планирана акција, вклучувајќи ја законската легислативата, политиките и програмите, во секоја област и на сите нивоа.

Припадниците на двата пола да стануваат интегрален дел од дизајнот, имплементацијата, мониторингот и евалуацијата на политиките и програмите на сите политички, образовни, економски и социјални сфери на локално ниво.
	Области на делување       


· Препознавање и превенција од насилство меѓу учениците 

· Превенција и влијание во намалување на семејно насилство и родово базирано  насилство;   

· Жената и здравјето- превенција од малигни заболувања.

· Родово биџетирање.
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	    Форми и облици за реализација на активностите


·   Работилници, трибини,
·   Организирање обуки за определени прашања,
·   Информирање на граѓаните.
	I. Препознавање и превенција од насилство меѓу учениците 

 


Насилството како збир на однесувања со цел да се воспостави контрола над другите преку примена на сила, застрашување и манипулирање. Таквото одредување се однесува на најчестите облици на насилство меѓу учениците: физичко насилство, злоставување, и поради материјално искористување.

Комисија за еднакви можности на жените и мажите во соработка со професионални  предавачи кои работат на полето на насилство меѓу врсниците да организира  работилници и обуки со наставниците од ООУ за подигање на свеста за препознавање и превенција од  насилство меѓу учениците.

Насилство меѓу врсниците проблем со кој се соочуваат училиштата и целото општество.

      Наставниците се први кои се соочуваат со проблемот на насилството меѓу децата односно меѓу учениците во ООУ.
	II.Превенција и влијание во намалување на семејно насилство и родово базирано  насилство


Под семејно насилство се подразбира малтретирање,  навредување, загрозување на сигурноста, телесно повредување, полово или друго психолошко или физичко насилство со кое се предизвикува чувство на несигурност, загрозување или страв спрема:   брачниот другар, родителите или децата или други лица кои живеат во брачна или вонбрачна заедница или заедничко домаќинство, поранешен брачен другар или лица кои имаат заедничко дете или се наоѓаат во блиски лични односи. 
Дефиниција пол и род и препознавање на родово базираното насилство како насилство кое се заснова на нееднаквоста помеѓу жените и мажите во општеството.

Родово базирано насилство- насилство врз жените, значи секој акт на родово базирано насилство кое може да резултира со физичко, сексуално или психичко страдање на женатa, вклучувајќи и закани за такви акти.
	III.Жената и здравјето-превенција од малигни заболувања


Малигните заболувања во мал број се резултат на генетски фактори.

Најголем број на малигни заболувања во денешно време се последица на современиот начин на живеење (неадекватна изхрана, дебелината, физичка неактивност, пушење, стресови) и други влијанието на околината.

Најдобар начин на борба против малигни заболувања е примарната превенција.
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	IV. Родово одговорно буџетирање


Родово одговорно буџетирање за  локална самоуправа претставува инструмент и водич за успешна  имплементација на обврските кои произлегуваат од Законот за еднакви можности на жените и мажите и има за цел подобрување на ефикасноста и ефективноста на програмите преку интеграција на принципот на родова правичност во политиките и развојните стратегии на општината.

  АКЦИОНЕН  ПЛАН

за  работа на Комисијата за еднакви можности

на жените и мажите-КЕМ за 2018 година
Oпштина

Општина Центар-Скопје претставува општина која го зафаќа строгото централно подрачје на градот Скопје. Таа е, всушност седиште на најголемиот број установи кои имаат административен, политички, образовен, културен и трговски карактер, но и на станбен дел, кој е најгусто населен во целата наша земја. Така овде се наоѓаат: Собранието и Владата на Република Македонија со најголемиот број министерства, Собранието на Град Скопје, дел од универзитетот “Св. Кирил и Методиј”, народната и универзитетска библиотека  “Св. Климент Охридски”, црквата “Св. Спас”, старата скопска тврдина Кале, градскиот трговски центар, градскиот парк итн.
Во Општина Центар се наоѓаат едни од најстарите  градски маала, како што се: Маџир Маало, Буњаковец, Ново Маало, Дебар Маало, Пајко Маало и други.За жал, од нив само Ново Маало донекаде го задржало поранешниот автентичен изглед, а останатите се претворени во вистински урбани јадра.
Општината се протега само на 8 км2. Таа лежи на просечна надморска висина од 320 м.

Вкупниот број на жители според пописот на населението од 2002 година изнесува 45.412 (според социјалната карта на О.Ц. во 2014 година изнесува 47.392). Просечната густина на населеност изнесува 5.714 жители на 1000 м.
Според полот, бројот на машкото население изнесува 21.295 или 46,8%, а на женското 24.117 или 53,2%.

Во одност на националната структура 38.778 или 85,4% се македонци, 1.465 или 3,2% се албанци, 492 или 1,1% се турци, 976 или 2,1% се роми, 459 или 1% се власи, 2.037 или 4,5 се срби, 108 или 0,2% се бошњаци и 1.099 или 2,4% се останати.

Според школска подготовка од 39.369 жители, 351 се без образование, 1.434 се со непотполно основно образование, 4.900 се со основно образование, 18.313 се со средно образование, 2.194 се со више образование, 11.080 со високо образование, 477 се магистри и 603 доктори на науки.

Според писменоста 41.494 се писмени и 351 неписмени од кои 19.243 од писмените се мажи а 22.071 се жени додека кај неписмените 65 се мажи и 286 се жени.
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Активното население е поделено на економски активно и економски неактивно население. Активното население е 39.209 од кои 18.122 се мажи и 21.087 се жени. Економско активни се 19.967 од кои 10.112 се мажи и 9855 се жени, додека економски неактивни се 19.242 од кои 8.010 се мажи и 11.232 се жени.
Број на невработени лица 3381, од кои 1664 се жени 

Податоците се од последниот попис на населението на Р.М од 2002 година.
Бројот на живородени деца во 2017 година изнесува 576 (заклучно третиот квартал на Заводот за статистика на Р.М. односно до месец Јуни). Сите живородени деца се родени во здравствена установа. 
Општината има 7 основни училишта. Бројот на учениците е 4.488, од кои женски се 2.177  машки 2.309. Бројот на наставниците во истите се 428 (388 жени и 40 мажи).

Во општината постојат 3 детски градинки со повеќе клонови во кои се згрижени  2211 деца, и 265 вработени (252 жени и 14 мажи). 

Општина Центар има едно јавно претпријатие Паркинзи на Општина Центар-Скопје сo 128 вработени (98 мажи и 30 жени,раководители 9 мажи и 2 жени).

Општинската администрација брои 95 вработени, од кои 57 се  преставнички на женскиот пол и 38 од  машкиот пол.

Од 16 раководители; 11- раководители се жени и 5 раководители се мажи.

Исто така и во Советот на Општина Центар-Скопје од вкупниот број на советници има повеќе од законската обврска од 30% преставнички од женскиот пол, 23 советници, од кои 9 се претставници на женскиот пол.Претседател на совет и секретар нa општината се преставници од женскиот пол.

Вовед

Со Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје согласно Законот за еднакви можности на жените и мажите во месец мај 2009 година формирана е Комисијата за еднакви можности на мажите и жените при Советот на  Општина Центар-Скопје која брои 9 членови.

Истовремено  е именуван и координатор за еднакви можности на жените и мажите на Oпштина Центар-Скопје, вработен во општинската администрација. 

По локалните избори 2017 година со Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје се именувани нови членови на Комисијата за еднакви можности на мажите и жените од ново избраните советници на Советот на Општина Центар-Скопје. 
Координаторот за еднакви можности на жените и мажите ќе изготви Извештај за активностите на полето на еднаквите можности на жените и мажите во периодот од јануари-декември 2017 година кои беа предвидени со Програмата и Акциониот план на КЕМ за 2017 година. Сите предвидени активности  на КЕМ при Општина Центар-Скопје се реализирани  во соработка со Секторот за образование при Општина Центар-Скопје, Секторот за еднакви можности при МТСП.
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Приоритетни области на работа

· Препознавање и превенција од насилство меѓу учениците; 

· Превенција и вијание во намалување на семејно насилствои родово базирано насилство;   

· Жената и здравјето- превенција од малигни заболувања.

· Родово одговорно буџетирање.

Дефинирање на целите  

· Општа цел

· Воспоставување на еднакви можности на жените и мажите во политичката, економската, социјалната,образовната, културната, здравствената, граѓанската и било која друга област од општествениот живот.

· Воспоставувањето на еднакви можности е грижа на целото општество односно на сите субјекти на јавниот и приватниот сектор кој претставува отстанување на пречките и создавање услови за остварување на потполна еднаквост меѓу жените и мажите.

· Посебни цели  

·    да промовира и поддржува приод кој води сметка за родовата димензија и  сензитивност во процесот на донесување одлуки;

·   да влијае кон прогресот на родовата еднаквост и антидискриминација во локалната заедница и пошироко;

·   да ги поттикнува  еднаквите можности на жените и мажите за учеството на жената во јавниот и политичкиот живот на заедницата, како значаен аспект за развој на граѓанско општество;

·   да создава институционални услови за промоција и развивање на правата на жените и човековите права, како и нивно вклучување во активностите за развој на заедницата во сите сфери од општествениот живот;     

· Задачи  
Вклучување на родовата перспектива во процесот на проценување на импликации за жените и мажите на секоја планирана акција, вклучувајќи ја легислативата, политиките и програмите, во секоја област и на сите нивоа.

Припадниците на двата пола да станат интегрален делод дизајнот, имплементацијата, мониторингот и евалуацијата на политиките и програмите на сите политички, економски и социјални сфери на локалното живеење.

· Активности

Комисијата за еднакви можности на жените и мажите и координаторот планираат во текот на 2018 година да ги превземе следните активности: обуки, 
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работилници, информирање на граѓаните во соработка со урбаните заедници  со цел подигнување на свеста и лобирање за имплементирање на родовите политики на локално ниво и промовирање преку електронските медиумите на сите активности кои ќе се преземат.

Индикатори за горенаведените активности ќе бидат планираните и реализирани состаноци, обуки, работилници и предавања во текот на 2018 година.
Активностите ќе се реализираат со вклучување на експерти и специјалисти од области за кои предвидуваат активностите.

Носители: Локалната самоуправа (Комисијата за еднакви можности на жените и мажите и координаторот како претставник од општинската администрација) во соработка со соодветни институции што работат на таа проблематика. 

Општина Центар-Скопје потребно е да обезбеди стедства за реализација на горена-ведените активности  и истите да ги предвиди во буџетот на Општината за 2018 година.
Табела со цели, задачи и показатели 
Цел I: Препознавање и превенција од насилство меѓу учениците 

Насилството меќу децата врсници е проблем со кој се соочуваат сите училишта во државата.

Како да се препознае и што треба да се превземе со децата насилници и жртви ќе биде предмет на обработка на работилници кои ќе се организираат во текот на годината со наставниците од ООУ.

	ПРОБЛЕМ
	ЦЕЛИ
	ЗАДАЧИ
	ПОКАЗАТЕЛИ

	Насилство меѓу децата врсници
	Препознавање на децата жртви и децата насилници,
Како да им се пристапи на истите,
 Работа со децата за намалување на наси-ството 
	КЕМ во соработка со професионални стручни лица ќе организира обуки за наставници од ООУ.
Кои се институционални инструменти можат да се искористат за намалув-ање на насилството.
	Препознавање на насилство и стручно приоѓање кон проблемот.


Цел II:Превенција и вијание во намалување насемејно насилство и родово базирано    насилство


Насилство-претставува злоупотреба на моќ во релации кои се темелат на нееднаквост.

Под поимот семејно насилство се подразбира малтретирање, грубо навредување, загрозување на сигурноста, телесно повредување, полово или друго психичко или физичко насилство со кое се предизвикува чувство на несигурност, загрозување или страв спрема брачен другар, родители или деца или други лица што живеат во брачна или вонбрачна заедница или заедничко домаќинство, како и  лица што се наоѓаат во блиски односи.
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Препознавање на пол и род - родово базирано насилство.

Родово базирано насилство- насилство врз жените, значи секој акт на родово базирано  насилство кое може да резултира со физичко,сексуално или психичко страдање на женатa, вклучувајќи и закани за такви акти.
	ПРОБЛЕМ
	ЦЕЛИ
	ЗАДАЧИ
	ПОКАЗАТЕЛИ

	Препознавање на пол и род,
Подигање на свеста за постоење на семејното насилство и негово препознавање , помош на жртвите од семејно насилство.
	 Подигање на свеста за семејно насилство, какода се препопзнае истото,каде треба да се пријавијави насилс- твото,СОС телефони,и   запознавање со зако-
нот за семејно насилс-тво 
	Организирање трибини со граѓани за семејно насиостство.

превенција и прија- вување на насилство 

Трибините ќе бидат организирани со   НВО секторот кои работат на превенција од семејно насилство.
	Подигање на свеста на јавност за преп-ознавање и пријав-ување на семејно насилство.


Цел  III:  Жената и здравјето- превенција од малигни заболувања.

Најголем број на малигни заболувања во денешно време се последица на современиот начин на живеење (неадекватна изхрана, дебелината, физичка неактивност,пушење) стресови и други влијанието на околината.

	ПРОБЛЕМ
	ЦЕЛИ
	ЗАДАЧИ
	ПОКАЗАТЕЛИ

	Потреба од  редовни лекарски прегледи на жените
	Подигање на свеста кај жените за редовни лекарски прегледи за превенција од болести кои ја погодуваат женската популација 
	КЕМ во соработка со НВО кои работат на тема превенција од малигни болести да одржат трибина и советување  на граѓа-
ните  со цел на унапр-
едување и подигање на свеста за редовни лекарски контроли за превенција од болести кои ја погодуваат женската популација.
	Превенција и заштита на здравјето на жените


Цел IV: Родово одговорно буџетирање

Буџетите и програмите на секторите на општината можат да имаат различно влијание на мажите и жените заради нивната различна социјална и економска положба. Со воведувањето на родово одговорното буџетирање се подобрува и транспарентноста и отчетноста на општината во трошењето на средства и се поттикнуваат еднаквите можности.
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Преку едукација на советниците за родово буџетирање, при креирање на годишниот буџет на Општината да се воведе родово буџетирање во општината.
	ПРОБЛЕМ
	ЦЕЛИ
	ЗАДАЧИ
	ПОКАЗАТЕЛИ

	Промовирање на кон- цептот на Општина Центар со родово буџетирање
	Родово сензитивен буџет на Општина Центар
	Запознавање на сове- тниците со концептот на родово буџетирање 
Промоција и сподел- ување на добри пракси од другите општини  кои работат на овој концепт Трибини и дебати со  подршка на МТСП, ЗЕЛС и НВО секторот
	Вметнување на род- овиот концепт при креирање на буџет  буџетот во прогрмите на Општина Центар-Скопје


За сите овие теми и активности греѓаните ќе бидат запознаени преку wеб страницта на Општина Центар-Скопје. 
Програмата и Акциониот план на КЕМ за 2018 година кој изнесува 200.000,00 ден., финансиски ќе биде реализиран од Буџетот на Општина Центар-Скопје.
Бр. 08-5371/36                                     Совет на Општина Центар-Скопје

27.12.2017 година                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ             
Скопје                                                     Јана Белчева Андреевска с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Буџет на Општина Центар-Скопје 

за 2018 година

Се објавува Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2018 година,

што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на шестата седница, одржана на 27.12.2017 година.

Бр. 09-5371/39                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК

27.12.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




               Саша Богдановиќ с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 5/2002) и член 28 став 1 од Законот за финансирање на единиците за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 61/2004, 96/2004, 67/2007, 156/2009, 47/2011 и 192/2015), Советот на Општина Центар-Скопје на 6-та седница одржана на 27.12.2017 година донесе: 
БУЏЕТ 

на Општина Центар - Скопје за 2018 година
1. Општ дел

Член 1

Буџетот на Општина Центар – Скопје за 2018 година се состои од: 

	I. ВКУПНИ ПРИХОДИ 
	1.603.880.000

	Даночни приходи
	602.705.000

	Неданочни приходи
	72.521.000

	Капитални приходи
	56.300.000

	Приходи од дотации
	275.693.000

	Приходи од трансфери
	394.233.000

	Приходи од донации
	202.428.000

	
	
	

	II. ВКУПНИ РАСХОДИ
	1.784..880.000

	Од утврдени намени
	1.783.380.000

	Резерви
	
	1.500.000

	
	
	

	III. ДЕФИЦИТ
	-181.000.000

	IV. ФИНАНСИРАЊЕ
	181.000.000

	Прилив
	
	200.000.000

	      Домашни задолжувања
	200.000.000

	      Странски заеми
	0

	Одлив
	
	                              19.000.000 

	      Отплата на главница
	                              19.000.000 


Член 2
Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи. а расходите по основни намени се утврдени по билансот на расходи и тоа како што следува:
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Член 3
 Приходите во износ од 1.803.880.000,00 денари се искажани во билансот на приходите и расходите на Буџетот на Општината за 2018 година и се распределени по поблиски намени во посебниот дел:
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A0 COBLT HAOMWTHHA 7550000 43120000 I I 1 0 a0
MPUXOAN :

20 COBET HAOMWITHHA arssam 4312000 a a a 0 a0
PACXOfU:

40 TATU W HAZIONECTOLH 440000 4670000 o a0 a o asmom
401 Cotonim nnatn 450000 470000 a a a 1 470,000
404 Hagowscrou 4000000 4200000 a a 1 0 s2m0m

41 PESEPBU U HEAEOUHUPAHM PACXORH 1500000 1500000 o o 0 o 1500000
412 Mocrojala pagepes [1SNGEARANMENH PACKOAM] 1200000 102000 a a a 0 1swom
413 Toxooi pacepoH (paaIoDATIMN pACKOI) 500000 500000 a a 1 1 500000
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452 KaaTi KA KON AOHAUIIN KpSHTOPH 5400000 14000000 a a 1 0 w0000

46 CYSBEHLAU U TPAHCOEPH 4800000 200000 o o 0 0 200000
483 Toallcdbaph 40 1RBABHIN OPFAIIKIALN 80,00 a a a a 1 1
464 Paaim Tpanoepn 4000000 20000 a a 1 1 20000
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413 Toronim pagepos [pUICTHAIN PICOAH 500000 500000 1 1 1 1 500000

42 cTOKW M yenvTH 2400000 3750000 0 0 0 n 3750000
421 Kowyianiin Ty, (poa1s, KOWYINKAHIA H TPaIIORT 500000 500000 a a a a 500000
425 Jloronopim yonyra 1800000 2250000 a a H H 3250000

45 KAMATHUMNARAMA 5400000 14000000 2 0 2 o 000
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46 CYSBEHLAM U TPAHCOEPH 4800000 200000 0 0 0 0 200000
463 Toauicbeph A0 18RSI OPrallAzam 80.00 a a a a a ]
464 Payin Toanepn 400000 20000 H H H H 20000

49 OTINATA HA TABHUUA 19000000 19,000,000 0 0 2 o e
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Crasca Gyt —_— Gonoman | Paceanon | Pacomnon | Paceamon | Beymau
Sctwaocy | ACTAUM AR oA pacxopu
A1 VBOPHU AKTUBHOGTH M PCOLPEHIVMA 4 26000 [ 4 a 9 2emom
MPUXOAN :
AT0 VIBOPHY AKTHBHOCTY M PEGEPEHIVMA 4 26000 4 4 4 9 zemom
PACXOAW:

46 CYBBEHLAM U TPAHCOEPM o 262000 0 [ ] o 2emon0
483 ToanloapH 40 1GBRANIN CPrAINSAUHN 4 1900.000 4 4 4 a 1200900
464 Paiin Tpacepn 4 1628000 4 4 a a 1628900

1T VGEORA AKTWBHOCTH W PLGL PCRRVMIT T Ze8m T T T [T

46 CYBBEHLMM U TPAHCOEPH o 262000 0 0 0 0 2628.000

423 Toaicdbopn 0 1S0NZIHIN OpralIAaALHM 4 1900.000 4 4 4 a 1200900
a 1628900 a a a a 1628900

464 Pain Tpancbeps
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P onue Meemronen Pacioanan

Crasca Gyt —_— Gonoman | Paceanon | Pacomnon | Paceamon | Beymau

Sctwaocy | ACTAUM AR oA pacxopu

DO TPATOHAHATHIK 5972000 972000 [ 4 a 9 smom
MPUXOAN :

DAY [PAIOHAUATHMK 5872000 9722000 4 4 a 9 smom
PACXOAU:

40 MNATU W HARIOMECTON 1222.000 1222.000 0 [ ] ] 1222000
401 Concoim nnatw 80000 890000 4 4 a a 0000
432 MpwaonecH 32 OIS COHTYPYRAILS. 32400 32400 4 4 a a 200

42 CTOKM U vonyrH 100.000 1100.000 0 ] 0 o 1.100.000
421 Kouyaniie Yy, rpeeiis, KoWyINKALH]a W TPAINORT 140.000 140.000 4 4 a a 100000
425 florouopin Yoy 4 1000000 4 4 a a 1200900

46 CYBBEHLAM U TPAHCOEPM 4650000 7400000 0 0 0 o 7400000
484 Paaim Tparioep 4650000 7400000 4 4 a a 7400900

D0 TPATOMATATRNK SITZAN 97200 T T T TS

40 MINATU W HATIOMECTOUN 1222000 1222000 0 0 0 o 1222000

431 Caopin nnarn 80000 80000 4 4 a a Ba0.00
402 Mpwaoilac 32 couMfanIo GeHTYPYEalEe 32000 32000 4 4 a a a20a0

42 crokuuvenyri 100.000 1100.000 0 0 0 0 1.100 000
421 KoWylianiin Yy, (pesise, KowYIMKaLW2 4 ThaIcnopT 100.000 100.000 4 a a a 100000
425 Jloronopim yenymu [ 1000000 4 4 a a 100900

46 CYBBEHUMW U TPAHCOEPH 4650000 7400000 0 0 0 0 7400000
465000 7400300 a a a a 7400900

464 Pain Tpancepn
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£O_ONWTHHCKA ARMHMCTPALIIA 09648000 126850930 3 0 tame 0 wessaon
TIPUXOf :

£00. CIUTUHCKA ADMMHVCTPALIMIA Ween 0 120850900 2 0 tam0 0 wessaon
PACXOfIU:

40 TINAT U HAROMECTOLIA 70000 50000 o o o 0 mao
481 Cancann nnarn 2720000 3922000 2 2 a 0 w2000
402 Mpwgonecn 52 couranio ocarypyeaise 220900 14770008 2 2 a 0 s
404 Hagowecroun 3w 135090 2 2 a 0 1asi0m

42 cToku U vonyru 49793000 54300000 o o o 0 w00
420 Tl n Ao packogn 818000 200000 2 2 a a a8000
421 Kouy1anIn Yy, oot KEHYINKALS W THAICROET 1056900 10760008 2 a a 0 s
423 MaTopHfann el HIRITap 2s:000 318000 2 2 a 0 ateom
424 Fonpation i TeroRIo OARNYRAILE G600 2700900 2 2 a 0 2mom
425 foronopn yeryn er5000 8430000 2 2 a 0 asuom
426 flpyrn Tercein paciogn ciaan  e2s000 a 2 a 0 e2s0m
427 Monapenann epataryeaiea 2100000 2200090 2 2 a 0z

46 CYSBEHLAN U TPAHOOEPU a710000 3760000 o o o o aze0se
463 Toancbopw A0 16BSAMIA SPraINGAN 250000 250000 2 2 a 0 2o
464 Paain Tpanatepn o 1100900 2 2 a 0 1o
465 Honnara no waopui Kenpa 160000 160000 2 2 a a 160000

47 COUMJATHU BEHEOHIMM 7e0000 6300000 o o 1o00000 o 700000
471 Courfani nagowecotn 6000 €3009% 2 0 1o R X

48 KATUTATHU PACXORA ties000 9150000 o o o 0 as00
480 Kymypatee 12 cnpona n vawnn w0000 13090 a 2 a 0 100
481 Mpagesan coiorrn esa00 esa00 a a a a esnat0
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00 CIIITUHCKA ABMMAVOTPALWIA 0een s 120850900 B o tenon 0 wessaom

40 TINATH U HAJOMECTOLIA 730000 550000 o o o 0 maeon
401 ot nnarn 070000 3922000 2 2 a 0 mzeom
402 Mpwaotiocn 3 coranio coHrypyealte 2260000 14770008 2 2 a 0 wrom
484 Hagowecroun 135000 1350900 2 2 a 0 tasom

42 cTokuuvonyru 49793000 54300000 o o o 0 san0m
420 Tl n Aeein paciogn a18.00 200000 2 2 a a a8000
421 Kowylai yenyta, rpoeiee, KowyHKaLpa n Tpaicnop 0560000 19760008 2 2 a 0w
423 Marapiani 1 CHTan WiGeITap 2830000 3180000 2 2 a 0 diom
424 Tonpasin 1 Toce1o oARNYEAILe 6000 2700900 2 2 a 0 20w
425 florcoopin yyrn er5000 8430000 2 2 a 0 ganom
426 lpym oot pacican clag  €25000 2 2 a 0 ezsom
427 Mpwtpenoin tpatoryearea 20000000 2200090 a 2 a 1 2o

46 CYSBEHLIAN U TPAHOOEPH a710000 3760000 o o o o azetom
463 Toallcthoph 40 18BAQANI CPraKAMA 250000 2500000 2 2 a 0 2s00m
464 Paaim Tpalehepn o0 1100900 2 2 a 0 tueom
465 Vennara no waapLI wenpacn 160000 160000 2 2 a a 160000

47 COUMJATHU BEHEOHIMM 7e00000 6300000 o o toc000 o 7a00m
AT1 ol nagorecTotln 6000 6300000 2 0 tans 0 Taeom

48 KATUTATHU PACXORM Tes00 9150000 o o o o 1o
480 Kyt ta npewa n vauwnin w0000 130000 a 2 a 0 ta0om
481 Mpagenin oSert esa00 esa00 2 2 a a esn00
483 Kympaee 1 vecen 199000 200009 2 2 a a 200000
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Katerop
P onue Meemronen Pacioanan
Crasca Gyt —_— Gonoman | Paceanon | Pacomnon | Paceamon | Beymau
Sctwaocy | ACTAUM AR oA pacxopu
LA KATVITATHN TPOWOLM HA OTIWTHHA [ 4 [ 4 78850000 9 mssom
MPUXOAN :
AA MOBEPHUBALIVIA HAUT CHCTEMMTE BOOTIWTUHA LEHTAP 1 a 4 4 78850000 9 mesom
PACXOAW:
42 CTOKM U vovTH [ 0 0 o s25000 o sasan
425 florouopiin Yoy 4 4 4 4 sasam 2 susmm
48 KANUTATHU PACXOH 0 [ [ o 70725000 o mmsen
480 Kynypaies 113 ONpeNa 1 HALMIN 4 4 4 4 46125000 9 15000
485 Bnoxyeaisa 1 IAIIIGHTKN GpeAGTEa 4 4 4 4 24600000 9 2emom
TAR WMORCPAVGALIIA FA WT CACTCMVTE B0 OUTVRA LTATAR T T T T RS T RIS
42 crokMuvenvri 0 0 0 o s25000 0 9225000
425 Jlorovopim yenym 4 4 4 4 850 a 8225000
48 KATMTAIHM PACXORH 0 0 0 o 75000 o 7m0
480 Kynyoaree 12 onpeva i Haumin 4 4 4 4 4125000 9 s1sa
a a a 9 2emom 9 24800000

485 Bnowypalba n ISKHIAIICHONH CPeacTEa

T
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Katerop
P onue Meemronen Pacioanan
Crasca Gyt —_— Gonoman | Paceanon | Pacomnon | Paceamon | Beymau
Sctwaocy | ACTAUM AR oA pacxopu
F1_ YPBAHMCTUKO MIAHMPAIT 10530000 16560000 a a a 9 tese0m
MPUXOAN :
F10 YPBAHVCTHHKOTIIAHUPAIE 1050000 16560000 4 4 a 9 teseom
PACXOAW:

42 CTOKM U vovTH 750000 12560000 0 [ ] o 1ss00
425 florouopiin Yoy 7200000 12420000 4 4 a 9 o
426 flpyr Texooim pacean 330000 540,000 4 4 a a 540000

48 KANUTATHU PACXOH 3000000 4000000 0 ] 0 o 4000000
485 BoKyDaIba W IGHINCHINH CPoACTEd 3000000 4000000 4 4 a 9 4000w

FT0 VPEARVCTVIRO TIARVPARGT G ] T T T T RS0

42 crokuuvenvri 750000 12560000 0 0 0 o msencen
425 Jloronopim yenym 7200000 12420000 4 4 a 9 nanmm
426 [y TaomIN paciomm 330000 540,000 4 4 a a 540000

48 KATMTAIHM PACXORH 3000000 4000000 0 0 0 0 4000000

3000000 400000 a a a a 401000

485 BnowyDaILa W ISKHIAIICHONH CPRcTEa

T
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Crasca Gyt —_— Gonoman | Paceanon | Pacomnon | Paceamon | Beymau
Sctwaocy | ACTAUM AR oA pacxopu
2 YPLAYBAIL HA TPAADKHO SCMMUITC 8670000 30670000 [ a a 9 memom
MPUXOAN :
F20 YPEAYBARDE HA TPAREKHOSEMMUTE 8670000 20670000 4 4 a 9 memom
PACXOAW:

42 CTOKM U vovTH 18670000 30670000 0 [ ] o memon
425 florouopiin Yoy 8470000 30470000 4 4 a 9 Wamom
426 flpyr TexooIm pacean 10,2000 200000 4 4 a a 20000

FZ0 VPLAVEATSE RA TPARDKAO STHOMITE TEETI0N  WETIAN T T T [

42 crokuuvenvri 18670000 30670000 0 0 0 o menmenn

425 Jlorovopim yenym 8470000 30470000 4 4 a 9 mamam
10200000 20000 a a a a 20000

426 [y TeoBIN paciom

T
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Katerop
P onue Meemronen Pacioanan
Crasca Gyt —_— Gonoman | Paceanon | Pacomnon | Paceamon | Beymau
Sctwaocy | ACTAUM AR oA pacxopu
A YPLAYBAIST HA TPARCKHO SCMMWITE (KATMTATHH TPOLIOLMY 245600000 443800.000 a 9 2100 9 44800000
MPUXOAN :

FAQ VPEVBARE HATPAIEXHOSEMJMUTE (KATMTATIHA TPOWOLM) 200600000 341400000 4 4 e0m0m 9 wrs00000

FAA PEKOHCTPYKLJA M M3TPALBA HAMHOPACTPYKTYPA 12000000 82400000 4 4 15000000 9 ersaom

FAB_ VISTPATIEA HA MOHTAHO-AEMOHTAMEH MAPKWHI BOBYHKUJA HA OBJEK 4 20000000 4 a a 9 oo

PACXOAW:

48 KANUTATHU PACXOH 245600000 443800.000 0 o 2100000 o 44800000
482 flpy rpaeNIN CSRKTH 204600000 423800000 4 9 2100w 9 4800000
485 BOKYDaIba W ISHIANCHINH CPoACTEd 1000000 20000000 4 4 a 9 20000

AT VPLAVBARGT FA TPATIDRHO STMMUITE [RATVIT ATV TPOWOUT THENIN 100 T T 0Wan T WA

48 KATMTATHM PACXORM 233600000 341400000 ] o somom o wra0000

482 Jloyw rpagexin oSforTH 202600000 21400000 4 9 0w 9 wransn
485 Bnowybalka i ISKHIAIICHOIN CpegcToa 1000000 20000000 4 4 a o amsnnam
FAA PLKOHCTPYKLIUA U VSTPAEA HA VHGPACTPYKTYPA 12000000 82400000 4 4 15000000 9 arsaom
48 KAMMTATHM PACXORH 12000000 82400000 0 o 5000000 o wanc
482 floyw rpagein oSferTy 12000000 82400000 4 9 15000000 9 ean00
FAB WSTPAZIEA HA MOHTAHO ACMOHTAXCH MAPKUHI BO SYHKLA HA OBJC 4 20000000 4 4 [ 9 oo
48 KAMMTAIHM PACXORM o 20000000 0 0 0 o 200000
9 20000000 a a a 9 :000000

482 Jlpy rpagein oBfoxTH

T
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Katerop
P onue Meemronen Pacioanan

Crasca Gyt —_— Gonoman | Paceanon | Pacomnon | Paceamon | Beymau

Sctwaocy | ACTAUM AR oA pacxopu

G1_ MOAPLIKA HA SIOKATHHOT CKOHOMGKM PASBOJ 12550000 25428000 [ 9 sesnom 9 mmsom
MPUXOAN :

510 MOAAPWKA HA JOKAIHVIOT EKOHOMCKN PASBOU 12550000 25428000 4 0 sesnom 9 meom
PACXOAW:

42 CTOKM U oy U 1000000 6054000 0 [ 840000 o essaon
420 Mari w Aneo pacean [ 4 4 4 250000 a 25100
424 TonpaBin 1 TeKOBI CARKYRAILS 4 1630000 4 4 4 a 1630000
425 florouopin Yoy 00,000 3304000 4 4 300000 a 3624000
426 flpyra TeKooim pacean 30000 1100000 4 a 290000 a 1390900

46 CYBBEHLAU U TPAHCOEPH 400000 4522000 0 ] 2810000 o a3
464 Paaim Thancep 400000 4522000 4 4 3810000 2 sapwm

48 KANUTATHU PACXOAH 11150000 14552000 0 ] ] o uss00
480 Kymyoaes 12 onpeya w vawHI 150000 6473000 4 4 a 2 eamom
485 BOKYDaISa W IGHIANCHH CPOACTED 2000000 8473000 4 4 a 9 om0

T TORIPIRA RA TORATFVOT CKOMOHMGKA PASGO) AT 252800 T T e T BT

42 crokuuvenyri 1000000 6054000 0 0 840000 0 6494000

420 Namii  ANeciM packoa 4 ] 4 4 250000 a 251000
424 FONpaBKI W TeKOBII0 OAPKYEAILS 4 1630000 4 1] ] a 1630800
425 Jloronopim yenymu 00,000 3304000 4 4 300000 a 3624000
426 JlpyTi TeKOBIM pacoaN 300000 1100.000 4 4 280000 a 1390900
46 CYBBEHUMM U TPAHCOEPH 400000 4522000 0 0 2810000 0 8332000
464 Pasi Tpanciepn 400000 4522000 4 a 3810000 a 8332000
48 KAMUTATHM PACXORH 11450000 14552000 0 0 [ o ms2000
480 Kynyoares 1 onpowa w aumin 150000 €473000 4 4 a a 473000
485 BoayRaIba W IedEIaICHCKH CPOACTES. 2000000 8473000 4 4 a a 8078000

g
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Katerop
P onue Meemronen Pacioanan
Crasca Gyt —_— Gonoman | Paceanon | Pacomnon | Paceamon | Beymau
Sctwaocy | ACTAUM AR oA pacxopu
©A_ USTPATGA HA KOMCPLMUATHK OBJCKTH 4000000 4000000 [ 4 a 9 somom
MPUXOAN :
GAD VBTPAIIBA HA KOMEPLVIATIHY OB JEKTH 4000000 4000000 4 4 a 9 aom0m
PACXOAW:
48 KANUTATHU PACXOM 4000000 4000000 0 [ ] o 4000000
482 flpy rpaeNin oSkKTH 4000000 4800000 4 4 a 9 4000w
AT VT PAAEA FA ROMCPLIANHH GEJCK T PR R T T T T 00
48 KAMMTAIHM PACXORH 4000000 4000000 0 0 0 o 4000000
4000010 4000000 a a a a 401000

482 Jlpy rpagein oSfoxTH

7T
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Hueo Ha: CTABKA

1204425000 1057.500000 68171000 75603000 202428000  200.000000 1803880000
EYUET
Katerop
P onue Meemronen Pacioanan
Crasca Gyt —_— Gonoman | Paceanon | Pacomnon | Paceamon | Beymau
Sctwaocy | ACTAUM AR oA pacxopu
J0 OIPAKYBARL HA YPEAHA OTIPLMA 00000 3000.000 [ a a a 3200000
MPUXOAN :
100 OfIPVBAILE HA YPEAHAOTIPEMA €00.000 3000.000 4 4 a a 3200000
PACXOAW:

42 CTOKM U voVTH 600,000 3000.000 0 [ ] ] 2000000
424 PoNpaDIcH H TaKOBIO OAPYRAISS 500.000 3000000 4 4 a a 3200000
426 flpyrn TeKoBIM paciCAN 100,000 4 4 a a a a

T P KVGARST FA VPEARA OTPTHA T TIAR T T T T THET

42 crokMuvenyri 600,000 3000.000 0 0 0 0 2000000
424 Tonpavksn § TeKoDII0 GAPKYRAILS 500.000 3000.000 4 4 a a 3200000
100000 a a a a a a

426y TeoBIN paciomm

7
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Hueo Ha: CTABKA

1204425000 1057.500000 68171000 75603000 202428000  200.000000 1803880000
EYUET
Katerop
P onue Meemronen Pacioanan
Crasca Gyt —_— Gonoman | Paceanon | Pacomnon | Paceamon | Beymau
Sctwaocy | ACTAUM AR oA pacxopu
43 JABHO OCBLTAYBART 3500000 35600000 a a a 9 mewom
MPUXOAW :
J30 JABHOOCBETIVBAME 500000 35600000 4 4 a 9 mewom
PACXOAW:

42 CTOKM U vonyTH 36500000 35600000 0 [ ] o metow
421 Kouyaniie Yy, rpeeiLe, KoWYINKALH]a W TAIORT 25000000 24000000 4 4 a 9 2000w
426 Monpavion u TaKoBIO OAPKYRAISS 8000000 10000000 4 4 a 9 womom
426 flpy TexooIm pacean 3500000 1600000 4 4 a a 1600900

T JAGHO GCBLTIVEART TN JSEHAR T T T T BE

42 crokM uvenyri 36500000 35600000 0 0 0 o menaonn
421 KoWyIianiin YTy, (pesie, KowyIMKaUW2 0 ThaIGopT 25000000 24000000 4 4 a 9 2000000
424 Tonpanks § TeKowII0 GAPKYRAILS 8000000 10000000 4 4 a 9 wanam

3500900 1600900 a a a a 1600900

426 flpy TeoBIN paciom

T
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Hueo Ha: CTABKA

1204425000 1057.500000 68171000 75603000 202428000  200.000000 1803880000
EYUET
Katerop
P onue Meemronen Pacioanan
Crasca Gyt —_— Gonoman | Paceanon | Pacomnon | Paceamon | Beymau
Sctwaocy | ACTAUM AR oA pacxopu
Js_ ABHA WMCTOTA 19920000 27.300.00 a a a 9 zamom
MPUXOAN :
J40 ABHAUMCTOTA 10920000 27300000 4 4 a 9 zamom
PACXOAW:

42 CTOKM U vonyTU 19920000 27.300.000 0 [ ] o 7o
423 MarepA 4 CHTGN MIGITaD 1270000 1.300.000 4 4 a a 1300800
425 florouopin ey 18400000 16000000 4 4 a 9 te0m0m
426 flpyr TeKooIm pacean 250000 10000000 4 4 a 9 w000

TT ABHAWCTOTA IO 273N T T T T 20

42 crokM uvenyri 19920000 27.300.000 0 0 0 o 70000
423 MaTepufany u CuTen WIBBITap 1270.000 1.300.000 4 4 a a 1300900
425 Jloronopim yenym 18400000 16000000 4 4 a 9 00000

250000 190090 a a a 9 a0

426 [y TeroBIN paciom

T
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Hueo Ha: CTABKA

1204425000 1057.500000 68171000 75603000 202428000  200.000000 1803880000
EYUET
Katerop
P onue Meemronen Pacioanan
Crasca Gyt —_— Gonoman | Paceanon | Pacomnon | Paceamon | Beymau
Sctwaocy | ACTAUM AR oA pacxopu
J6 CIPKVBAWE M SAWTHTA HA JOKATHM TIATULITA, VIMUM W PLIVIMPAISC | 7000000 15000000 [ 4 a 9 15000000
MPUXOAN :
JEQ CAPOKVBANSE U SAWTHITA HAOKATHU MATHWITA, VIWILI U PETVIVPARGE He 7000000 15000000 4 4 4 9 15000000
PACXOAW:
42 CTOKM U voVTH 7000000 15000000 0 [ ] o 15000000
424 FoNPaDIGH  T8HOBIO OAPYBAISS 7000000 15000000 4 4 a 9 15000000
T OIPRVBARGL Wi SALITVITA RA TIORAJTAV TATAITA, VAW V1 PLTVVPARGT TONAN  TSAR T T T T T
42 cTokMuvenyri 7000000 15000000 0 0 0 o moaoen
7800000 15000000 a a a 9 15000000

424 Tonpasks 4 TeKODII0 GAPKYRAILS

T
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Hueo Ha: CTABKA

1204425000 1057.500000 68171000 75603000 202428000  200.000000 1803880000
EYUET
Katerop
P onue Meemronen Pacioanan
Crasca Gyt —_— Gonoman | Paceanon | Pacomnon | Paceamon | Beymau
Sctwaocy | ACTAUM AR oA pacxopu
47 OIPHKYBARL M KOPUCTCHL HA TAPKODH M SLACHWAO 1050000 5550000 a a a a 5550000
MPUXOAN :
70 OBPKVBAME W KOPUCTERE HATIAPKOBU M SEAEHUIO 1050000 5550000 4 4 4 a 5550000
PACXOAW:

42 CTOKM U vonyTU 1.050.000 5550000 0 [ ] ] 5550000
423 MarepARH ¥ CHTSN MiGITaD 140.000 140.000 4 4 a a 100000
424 ToNPABIN M TSKOBI CAPKYBAILS 950000 5450000 4 4 a a 5450900

TTT OIPKVGART W KOPVCTCRS FA TAPKOBH W SICRIG TSI 55000 T T T T TESIEn

42 crokMuvenyri 1.050.000 5550000 0 0 0 0 5550000

423 MaTepufani u CHTen WIBBITaD 140.000 100.000 4 4 a a 100000
50000 5450900 a a a a 5450900

424 Tonpasks 1 TeKODII0 GAPKYRAILS

T
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Hueo Ha: CTABKA

1204425000 1057.500000 68171000 75603000 202428000  200.000000 1803880000
EYUET
Katerop
P onue Meemronen Pacioanan
Crasca Gyt —_— Gonoman | Paceanon | Pacomnon | Paceamon | Beymau
Sctwaocy | ACTAUM AR oA pacxopu
48 APV KOMYHATHW YOAYTH 250000 250000 [ a a a 250000
MPUXOAN :
180 JPYTVIKOMYHATHI YOIV 250000 250000 4 4 a a 250000
PACXOAW:
42 CTOKM U voVTH 250000 250,000 0 [ ] ] 250000
424 ToNPABIN M TeKOBI CAPKYBAILS 250400 250000 4 4 a a 251000
T PV KOMVHATAV VoI 700 7500 T T T T p
42 crokMuvenyri 250,000 250,000 0 0 0 o 250000
251000 251000 a a a a 251000

424 Tonpasks 4 TeKODII0 GAPKYRAILS

7T
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Hueo Ha: CTABKA

1204425000 1057.500000 68171000 75603000 202428000  200.000000 1803880000
EYUET
Katerop
P onue Meemronen Pacioanan
Crasca Gyt —_— Gonoman | Paceanon | Pacomnon | Paceamon | Beymau
Sctwaocy | ACTAUM AR oA pacxopu
43 OIPHYBARL HA IPOCTOPM A NAPKUPART 4 20000000 [ a a 9 momom
MPUXOAN :
180 OfIPMVBAILE HATIPOCTORYI SA MAPKIPARGE 4 20000000 4 4 a 9 momom
PACXOAW:
46 CYBBEHLAM W TPAHCOEPM o 20000000 0 [ ] o 00000
461 CyBoalIk 33 ol npSTIpHTHja 4 20000000 4 4 a 9 om0
T OAPVATSL A POCTORY GA MAPRAPATGL T 200000 T T T T 200
46 CYBBEHUMAW U TPAHCOEPH o 20000000 0 0 0 o 200000
9 20000000 a a a 9 :000000

481 CyStall 33 BRI NpeTIPHATH

T
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Hueo Ha: CTABKA

1204425000 1057.500000 68171000 75603000 202428000  200.000000 1803880000
EYUET
Katerop
o onue Meemronen Pacioanan
raeka Gyt —_— Gonoman | Paceanon | Pacomnon | Paceamon | Beymau
Sctwaocy | ACTAUM AR oA pacxopu
JA_ VISTPALEA HA JABHO OCBLTIVEBAIL 4 10000000 [ 9 2000 9 momom
MPUXOAN :
AR PEKOHCTPYKLIIA M MOBEPHUSALVIA HA JABHOTO OCBETIVBAIE 4 10000000 4 4 20000000 9 womom
PACXOAW:
48 KANUTATHU PACXOM o 10000000 0 o 20000000 o masow
482 flpy rpaeNin oSkKTH 4 19000000 4 4 20000000 9 Womom
TR PERGHCTRYRUVIA W MORLPFWGALIIA A JABHOTO OCBL TIVBATGE T 0Han T T BN T W0
49 KAMMTAIHM PACXORM o 10000000 0 o ;000000 o monen
9 10omsm a 9 om0 9 manam

482 Jlpy rpagein oSfoxTH

£
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[image: image31.jpg]NOCEBEH AEN
Hueo Ha: CTABKA

1204425000 1057.500000 68171000 75603000 202428000  200.000000 1803880000
EYUET
Katerop
P onue Meemronen Pacioanan
Crasca Gyt —_— Gonoman | Paceanon | Pacomnon | Paceamon | Beymau
Sctwaocy | ACTAUM AR oA pacxopu
LYV KOMYHATIHY YOIIVTH (KATMTATHM PACYOM) 20800000 28900000 [ 9 2000 9 sswom
MPUXOAW :
L8 PV KOMYHATIH YCIYTU (KATTMTATIHM PACYOM) 20800000 28900000 4 4 20000000 9 smswom
PACXOAW:
46 CYBBEHLAM U TPAHCOEPM o aoc0000 0 [ ] o aoom
464 Paaim Tpanbep 4 8000000 4 4 a 2 soom
48 KANUTATHU PACXOH 20800000 20900000 [ o 2000000 o se000
481 Mpagexin oSfiTH 2950000 20600000 4 9 2000w 9 wewsm
482 flpyr rpaeNn oSKTH 300000 300000 4 4 a a 2300000
TT IV KOMYFATIV VT W TRATTAT ATV PACTOTY BINTE 28900 T T BN T o
46 CYBBEHLMW U TPAHCOEPH o eoc0000 0 0 ] 0 8.000.000
464 Pain Tpancepn 4 8000000 4 4 a a 801000
48 KATMTATHM PACXORH 20800000 20900000 0 o 00000 o st
481 Tpagem osforri 29500000 20600000 4 9 oo 9 aen0m
300000 300000 a a a a 300000

482 floy rpage oSfeKTH

=




28  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  24                                                                                                    стр. 301
[image: image32.jpg]NOCEBEH AEN
Hueo Ha: CTABKA

1204425000 1057.500000 68171000 75603000 202428000  200.000000 1803880000
EYUET
Katerop
P onue Meemronen Pacioanan
Crasca Gyt —_— Gonoman | Paceanon | Pacomnon | Paceamon | Beymau
Sctwaocy | ACTAUM AR oA pacxopu
M MAPKOBU 1 SLACHUIIO (KATIMTATHM PACYOM) 14650000 6600000 a a a 9 eewom
MPUXOAN :
MO TIAPKOBY 1 SESEHVIO (KATTMTATIHM PACYOM) 650000 6600000 4 4 a 9 eewom
PACXOAW:

48 KANUTATHU PACXOH 14650000 6600000 0 [ ] o est0m
480 Kynypaies 113 ONpeNa 1 HALMIN 4 500.000 4 4 a a 00000
482 flpy rpaeNin cSKTH 14650000 6100000 4 4 a 9 ew00m

T TRPKOEH W SCICRVNG [RATTAT ARV PACTOTIY eI GEHAN T T T T e

48 KAMMTATHM PACXORH 14650000 6600000 0 0 0 0 6600000

480 Kynyoaree 12 onpeva i Haumiin 4 500.000 4 4 a a 500000
14650000 €100 a a a a 110000

482 flpyw rpagen oBfexTH

Eil
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[image: image33.jpg]NOCEBEH AEN
Hueo Ha: CTABKA

1204425000 1057.500000 68171000 75603000 202428000  200.000000 1803880000
EYUET
Katerop
P onue Meemronen Pacioanan
Crasca Gyt —_— Gonoman | Paceanon | Pacomnon | Paceamon | Beymau
Sctwaocy | ACTAUM AR oA pacxopu
N VPBAHA OTIPLMA (KATUTATHU PACKOIM) 5050000 5050000 a a a a 5050000
MPUXOAN :
NG YPBAHAOTIPEMA (KATMTATHU PACYORM) 5050000 5050000 4 4 a a 5850000
PACXOAW:
48 KANUTATHU PACXOM 5050000 5050000 0 [ ] ] 5050000
482 flpy rpaeNin oSkKTH 5950000 5050000 4 4 a a 550900
T VPEARA GrIPCMA [RATIT ARFI PACYOI SO0 SO0 T T T T TISTHT
48 KAUTAIHM PACXORH 5050000 5050000 0 0 0 o 5050000
550000 550900 a a a a 550900

482 Jlpy rpagein oSfoxTH

Z
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[image: image34.jpg]NOCEBEH AEN
Hueo Ha: CTABKA

1204425000 1057.500000 68171000 75603000 202428000  200.000000 1803880000
EYUET
Katerop
P onue Meemronen Pacioanan
Crasca Gyt —_— Gonoman | Paceanon | Pacomnon | Paceamon | Beymau
Sctwaocy | ACTAUM AR oA pacxopu
K4 KVITTYPHYMAHVIGLCTALMA W TBOPCWITEO 14700000 20370000 [ a a 9 mamm
MPUXOAN :
K40 KYITYPHUMAHVGECTALYV VN TBOPEWTBO 4700000 20370000 4 4 a 9 manmom
PACXOAW:

42 CTOKM U voVTH $200000 9750000 0 [ ] o smaow
428 [oNpaDIcH  T8KOBIO OAPYRAISS 200000 200000 4 4 a a 202000
425 florouopin ey €300.000 5050000 4 4 a a 5450000
426 flpyr Texooim pacean 2700000 4500000 a 4 a 9 aswom

46 CYBBEHLAM U TPAHCOEPM 5500000 10620000 0 ] o o toe00
484 Paaim Tpanoep 5500000 1620000 4 4 a 9 wensm

ReT Ry TVPRI MAFVGLCTALP M TBOPCIITEO TN 2037000 T T T T I

42 crokMuvenyri $200000 9750000 0 0 0 0 8750000
424 Tonpaskn 4 TeKODII0 GAPKYOAILS 200000 200000 4 4 a a 200000
425 Jloronopim yenym €300.000 5050000 4 4 a a 550000
426 oy Taomin paciomm 2700000 4500000 4 4 a a 4500000

46 CYBBEHLMU U TPAHCOEPH 5500000 10620000 0 0 0 o 1000

5500000 10620000 a a a 9 wensm

484 Pain Tpancepn

=
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[image: image35.jpg]NOCEBEH AEN
Hueo Ha: CTABKA

1204425000 1057.500000 68171000 75603000 202428000  200.000000 1803880000
EYUET
Katerop
P onue Meemronen Pacioanan
Crasca Gyt —_— Gonoman | Paceanon | Pacomnon | Paceamon | Beymau
Sctwaocy | ACTAUM AR oA pacxopu
KA KYITTYPHY MAHVIGLCTALMM M TBOPCLITBO [KAMMTATIHY TROWOL 1401.150.000 1.350.000 a a a a 1350900
MPUXOAN :
KAQ KYIITYPHUMAHVGECTALYA W TBOPEWTBO (KATMTAIHM TPOWOLY 101,150,000 1350000 4 4 4 a 1350900
PACXOAW:
48 KANUTATHU PACXOM 101.150.000 1350000 0 [ ] ] 1380000
482 flpy rpaeNin oSkKTH 101,150,000 1350000 4 4 a a 1350800
KA Ry TVP R MAVGLCTALPM W TGOPCUITED [RATWT ARFH TROWOUPT TS0 TIAAR T T T T TISTHT
48 KAMUTATHM PACXORH 101.150.000 1350000 0 0 0 o 1350000
191150000 1350900 a a a a 1350900

482 Jlpy rpagein oSfoxTH

3
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[image: image36.jpg]NOCEBEH AEN
Hueo Ha: CTABKA

1204425000 1057.500000 68171000 75603000 202428000  200.000000 1803880000
EYUET

Katerop
P onue Meemronen Pacioanan

Crasca Gyt —_— Gonoman | Paceanon | Pacomnon | Paceamon | Beymau

Sctwaocy | ACTAUM AR oA pacxopu

L9 CIIOPT M PEKPCAUMIA 2120000 34800000 [ 9 esmom 9 wewom
MPUXOAN :

L90 CHIOPT MPEKPEALIIA 2020000 34800000 4 9 esmom 9 wewom
PACXOAW:

42 CTOKM U vonyTU 800000 1350000 0 [ ] ] 1350000
423 MaTepHjAM W CHTSI WRITap. 50000 430,000 4 4 a a e
425 florouopin ey 550000 €50.000 4 4 a a es1000
426 flpyr Texooim pacean 200000 210,000 a 4 a a 2100

46 CYBBEHLAM U TPAHCOEPM 26420000 31950000 0 o somon o meson
463 Toaniodapw 40 1GBRANIN CPrAINSAUNN 26100000 31500000 4 4 6000000 2 wswom
464 Paaim Tpancep 20000 450000 4 4 a a 450000

48 KANUTATHU PACXOAH ] 1500.000 0 ] 0 0 1500000
480 Kynypaiee 113 ONpeNa 1 HALMIN 4 1500000 4 4 a a 1500300

00 CIIOPT W PLRPLALIIA TTIATE SRR T [T [T

42 cToKM U venyri 800000 1350000 0 ] ] 0 1350000
423 Marepuiany u GHTeI WiBeITap 50000 430000 4 4 a a s:000
425 Jloronopim yenym 550000 50000 4 4 a a €000
426 JIpyTi TaKOBIM paCKOAN 200000 210,000 4 a a a 21000

46 CYBBEHUMM U TPAHCOEPH 26420000 31950000 0 o som0m o mesaonn
483 Toauicdbopn 0 1SDNZIHIN OpralIAaUHM 26100000 31500000 4 9 esmwom 9 wsnam
464 Paan Toancbepn 20000 450000 a a a a 450000

48 KATUTAIHM PACXORH ] 1500.000 0 0 0 0 1500000

a 1500900 a a a a 1500300

480 Kynyoalke 112 OnpeNa AL

=
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[image: image37.jpg]NOCEBEH AEN
Hueo Ha: CTABKA

1204425000 1057.500000 68171000 75603000 202428000  200.000000 1803880000
EYUET
Katerop
P onue Meemronen Pacioanan
Crasca Gyt — Gonoman | Paceanon | Pacomnon | Paceamon | Beymau
o | aoraunw aoRaum o pacxopu
LA CTIOPT W PLKPLALVIA [KATMTAHM TROWOLM TE80000 12050000 a a a 9 wosom
MPUXOAN :
LAQ CIOPT M PEKPEALIUA (KATIVTATHU TPOWOLM) TE80000 12450000 4 4 a 9 rosom
PACXOAW:
48 KANUTATHU PACXOM 7680000 12050000 0 [ ] o roson
482 flpy rpaeNin oSkKTH 7680000 12450000 4 4 a 9 oo
TRI GO W PLRPCALIUA [RATVITATW TPOWOUT TERION 120500 T T T T RS
48 KATUTAIHM PACXORH 7680000 12050000 0 0 0 o mesaen
7680000 12051000 a a a 9 100000

482 Jlpy rpagein oSfoxTH

=
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[image: image38.jpg]NOCEBEH AEN
Hueo Ha: CTABKA

124425000 1057568000 6a171000 275693000 202426000 200000000 1803880000
BYUET
o onuec Teemronen Paciomnca

crava ST oor | o | pacoron | Paciomion | Pacomwea | Bomme

caopiat | Cratn | aowation wemmi | pacxonn

N1 CCHOBHO OEPASOBAHML 206406000 15740000 24650000 160138000 1 1 zosmon

TIPUXO[ :
N19. COHOBHOOBPASOBAHME 206486000 15740000 24650000 180138000 a 0 zosmom
PACXOfIU:

40 TINAT U HAROMECTOLIA 159700000 o o 161260000 o 0 1260000
481 Cancann nnarn 116 500999 2 9 trersen a 0 tirersen
492 Mpwgoecn aa coUmaAIG GEHTPYEAILS 4220000 2 9 a3e050m a 0 asson

42 cTokH U vonyTU 44700000 14B000 23060000 18858000 o 0 sdsac
420 Ml n Ao packon 332000 o 335000 o a a 335000
421 KoUyIanIn Yy, ot KEHYINKALNS W THAICROBT 25600 73000 420000 17331600 a 0 msseon
423 MaTopufan el HIRITap ee3gn  2e00 457090 3000 a 0 s
424 Fonpation i TeroRIo OARKYRAILS 6348000 2100000 194500 251000 a 0 e2ee0m
425 foronapiun yenyn 17200 140000 1381030 728000 a 0 amesm
426 lpyrn Tercein paciogn 26761 Tagn 400100 5000 a 0 a0

45 CYSBEHLAN U TPAHOOEPH o000 1200000 o o o o 1200000
464 Paaim Thatatopn ssa000 120090 2 2 a 0 12000

48 KATUTATHU PACXORH 1130000 o 1590000 o o o 10
480 Kynypatee 1 cnpona n waunn 54500 2 25000 2 a a 25000
483 Kymyparee a wsgon 460000 2 40000 2 a a w0
485 Dok W UGG SPogcTE 25000 3 2500 3 1 1 125000

T3 CCHOGHO GEPAGOBATIA B N LR T T2

40 TINATA 1 HABOMECTOLIA 159700000 o o 161280000 o 0 120000

401 Gt nnatn 116 500999 2 9 trersen a 0 H7ersom
402 Motz 52 coupanI CoTpysals 42200000 o 9 43605000 a 0 saes0m
42 cTokH U vonyru 700000 14BN 20060000 18858000 o 0 maseon
420 Tarin n queoi paciogn 12000 2 335000 o a a 35000
21 Kowylanin yamyr, hastee, Konyieausia 1 TpacnopT 25600 73000 42000 1733100 a 0 meson
423 Marapiani 1 CHTan WiGeITap ceiion  2anon  asmam 3000 a 9 esiom
424 Tonpain n Texouo oapKyEalse €148000 2100001 194500 251000 a 0 exmeom
425 florouopin eyt S17200 140000 13810} 728000 a 0 areom
426 flpy rorcoin pacioan 16761 Tae  40010m 175900 a 0 sesom
46 CYSBEHLAN U TPAHCOEPH o000 1200000 o o o 0 12000
464 Paain Tparcopn e50000 1200900 2 2 a 0 iz00m
48 KATUTATHU PACXORH 1130000 o tsse0 o o o seon
480 Kymyeates 1 anpewa n vaumin 545000 2 25000 2 a a 2500
483 Kympaes ta voten se2000 2 843000 2 a a 090
485 Bnciyparea n IedIICHCKN cpoAcTEa 25000 2 25000 2 a a 125000

Eid
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[image: image39.jpg]NOCEBEH AEN
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Член 4
Буџетот на Општина Центар - Скопје за 2018 година влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-5371/38                                  Совет на Општина Центар-Скопје

27.12.2017 година                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п  ј е                                            Јана Белчева Андреевска с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука за извршување на Буџетот на

 Општина Центар-Скопје за 2018 година

Се објавува Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2018 година,

што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на шестата седница, одржана на 27.12.2017 година.

Бр. 09-5371/41                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК

27.12.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




              Саша Богдановиќ с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 23 став 8 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 61/04; 96/04; 67/07; 156/09; 47/11 и 192/15) и член 26 став 1 точка 2 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар“ бр. 1/06), Советот на Општина Центар-Скопје на шестата седница одржана на 27.12.2017 година, донесе

О Д Л У К А

за извршување на Буџетот на Општина Центар-Скопје

за 2018 година 

Член 1

Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2018 година (во понатамошниот текст Буџетот) се извршува според одредбите во оваа Одлука.

Член 2
Буџетот на Општината се состои од: Основен буџет, Буџет на самофинансирачки активности, Буџет на донации, Буџет на дотации и Буџет на кредити.

Член 3

Корисниците на средствата на Буџетот се должни утврдените средства во Буџетот да ги користат наменски, рационално и економично.

Член 4

Расходите утврдени со Буџетот се максимални износи над кои буџетските корисници не можат да преземаат обврски.
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За да се преземат нови обврски до Советот на Општината мора да се предложи нов извор на средства или да се предложи намалување на другите расходи во сразмерен износ.
Член 5

Градоначалникот на Општината ги следи реализацијата на планот на приходите и другите приливи, реализацијата на расходите и другите одливи на Основниот буџет на Општината.

Ако во текот на извршувањето на Буџетот Градоначалникот на Општината оцени дека се неопходни позначајни прераспределби на одобрените средства со Буџетот или дека реализацијата на приходите и другите приливи и реализацијата на расходите и другите одливи значително отстапуваат од планот, тој му предлага на Советот на Општината изменување и дополнување на Буџетот.
Член 6

Прераспределбата во рамките на одобрените буџети на буџетските корисници ја одобрува Советот на Општината.

Во рамките на расходите утврдени во Буџетот на буџетскиот корисник, корисникот може да врши прераспределба меѓу расходните ставки, програми и потпрограми по претходно одобрување од Советот на Општината, но намалувањето на средствата на ниво на расходна ставка не може да биде поголемо од 20% со Одлука за прераспределба во тековната фискална година.

По исклучок, буџетскиот корисник не може да врши прераспределби на Буџетот со кои се зголемуваат одобрените средства за плати и за надоместоци повеќе од 10%.

Член 7

Буџетските корисници, во услови кога во Буџетот на самофинансирачки активности, Буџетот на донации и/или Буџетот на дотации не се реализираат планираните приходи и други приливи, односно се реализираат над планираниот износ, доставуваат барање за намалување/зголемување на планот на приходи и на другите приливи и планот на одобрените средства во овие буџети, кои Градоначалникот ги доставува до Советот на Општината за одобрување.
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Член 8

По усвојувањето на буџетот буџетските корисници изготвуваат годишен финансиски план по квартали за користење на одобрените средства. Користењето на средствата во даден квартал буџетскиот корисник го извршува врз основа на финансискиот план по месеци.

Член 9

Месечниот надоместок за присуство на седниците на Советот изнесува 60% од просечната месечна плата во Републиката исплатена за претходната година.

На претседателот на Советот на Општина Центар-Скопје за раководењето и 

организирањето на работата на Советот надоместокот од став 1 на овој член се зголемува за 30%. 

На членот на Советот определен за учество при склучување бракови на подрачјето на Општината во Управата за водење на матични книги – Матична служба при Министерството за правда, во деновите кога бил ангажиран за склучување бракови, му се исплаќа надоместок во износ од 1.000,00 денари, без оглед на тоа колку бракови склучил тој ден.

Надоместокот од претходниот став од овој член се исплатува еднократно по завршувањето на месецот во кој бил ангажиран членот на Советот.

Член 10

Исплатата на платите на вработените ќе се извршува во рамките на обезбедените средства во Буџетот. 

Висината на потребните средства за исплата на плата за избраните и именуваните лица во Општината се утврдува само за градоначалникот, и тоа според законски утврдениот коефициент за утврдување на платата на градоначалникот што изнесува 3,20.

Основицата за пресметување на плата се утврдува во согласност со Законот за изменување и дополнување на Законот за плата и други надоместоци на избрани и именувани лица во Република Македонија („Службен весник на РМ“ бр. 97/10; 162/10; 11/12; 145/12; 170/13; 139/14 и 147/15).

28  декември 2017 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  24                           стр. 317
Член 11

Исплатата на плати на локалните јавни установи што ќе се финансираат со блок-дотации од општинскиот Буџет ја контролира и ја одобрува Министерството за финансии. Буџетските корисници од локалните јавни установи, кои ќе се финансираат со блок-дотации од општинскиот Буџет, се задолжени три (3) дена пред исплатата на плати да достават до Општината барање за одобрување средства за плати кон кое ќе ги приложат обрасците ПДД-МП и МП-1, копија од рекапитулацијата за пресметани плати, образецот Ф-1 за бројот на вработените по име и презиме, плата, како и други податоци во пишана и во електронска верзија (на ЦД, дискета, е-адреса и др.) за односниот месец за кој се однесува исплатата.

Во случај на нови вработувања, буџетските корисници од локалните јавни установи што ќе се финансираат со блок-дотации од општинскиот Буџет се должни да достават известување за обезбедени финансиски средства и да го приложат образецот М-1.
Член 12

Во случај на боледување подолго од шест (6) месеци и во случај на потешки последици од елементарни непогоди во смисла на Законот за заштита и спасување („Службен весник на РМ“ бр. 93/12; 41/14; 129/15; 71/16 и 106/16) и други случаи на работникот му се исплатува помош во висина од една последна исплатена просечна месечна плата во органот каде што е вработен.

Член 13

Во случај на смрт на вработениот во Општината и локалната јавна установа на неговото семејство му припаѓа парична помош во износ од две последни исплатени просечни месечни плати во органот каде што бил вработен работникот, но не повеќе од 30.000 денари. 

На вработениот во Општината и во локалната јавна установа во случај на смрт на член во потесното семејство што живеело во заедница, во согласност со законот, му припаѓа парична помош во висина на една последна исплатена просечна месечна плата во органот каде што е вработен, но не повеќе од 15.000 денари по семејство.
Живеење во заедница подразбира вработениот во Општината и во локалната јавна установа и членот на потесното семејство да имаат иста адреса на место на живеење, а тоа се докажува со документ за идентификација (лична карта или пасош).
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Член 14

За пензионирање на вработениот во Општината и во локалната јавна установа му се исплатува испратнина при заминување во пензија, во висина од две просечни месечни нето-плати, по претходно доставено барање.

Надоместокот од став 1 на овој член се пресметува врз основа на просечната месечна нето-плата по работник исплатенa во Републиката, објавена до денот на исплатата.

Исплатата на надоместокот од став 1 на овој член се врши по претходно оформена и комплетирана документација и донесено решение од Градоначалникот на Општината, а од Програмата Е0 - Општинска администрација, односно од Програмата Д0 - Градоначалник, позиција 464 – Други трансфери.

Член 15

Вработените во Општината имаат право на јубилејни награди според условите и во висина што се определени во Правилникот за доделување парични награди за јубилеи и пригодни настани бр. 09-3062/1 од 7.6.2016 година.

На вработените во општинската администрација им се исплатува надоместок за регрес за годишен одмор во висина од 60% од просечната месечна нето-плата по работник во Републиката, објавена до денот на исплатата.

Член 16

Набавките на материјали, стоки и на услуги се вршат по претходно одобрение од налогодавецот на образец - барање за набавка.

Набавката на стоки и на услуги потребни за вршење на редовните функции се врши во согласност со Законот за јавни набавки.
Набавката на стоки и вршењето на услуги може да се врши и со сметкопотврди во случај кога за расходите не може да се издаде фактура и само во ограничени поединечни износи во вредност дo 6.000,00 денари во согласност со член 20 став 4 од Законот за платен промет („Службен весник на РМ“ бр. 113/07; 22/08; 159/08; 133/09; 145/10; 35/11; 11/12; 59/12; 166/12; 170/13; 153/15 и 199/15) каде што задолжително мора да биде приложена фискална сметка, при што расходите треба да бидат искажани по класификација на соодветниот расход.
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Член 17

Во Буџетот на Општината за финансирање на непланирани или помалку планирани расходи може да се планираат средства како постојана и тековна резерва.
За користење на средствата на резерви од став 1 на овој член одлучува Советот на Општината, а го извршува Градоначалникот.

Член 18

Средствата утврдени во Буџетот и распоредени во одделни програми и потпрограми ги извршува Градоначалникот на Општината.

Член 19

Распоред на средствата во рамките на Програмата Е - Општинска администрација, и тоа:

· во потставка 471990 - Друга социјална помош, врши Градоначалникот по предлог на Комисијата за здравствена, социјална заштита и заштита на децата,

· во потставка 463110 - Трансфери до здруженија на граѓани и фондации, врши Советот по предлог на Комисијата за финансирање и буџет.

Член 20

Средствата утврдени во Потпрограма А0 - Совет на Општината, категорија 45 - каматни плаќања, за отплата на камата по основа на домашен долг, ќе се извршуваат во согласност со одредбите од склучениот договор, без оглед на буџетската алокација за оваа намена. 

Член 21

Кога приходите што му припаѓаат на Буџетот се погрешно уплатени или се наплатени во износ поголем од утврдениот, погрешно или повеќе наплатениот износ се враќа првенствено на товар на видот на приходите на кои се уплатени, а ако нема такви приходи, тогаш на товар на другите приходи на Буџетот.

Повратот на погрешно, на повеќе уплатени, односно наплатени приходи се врши со решение на Градоначалникот, освен во случаите каде што надлежноста им припаѓа на други органи.
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Член 22

Буџетот на Општина Центар-Скопје ќе се извршува од 1.1.2018 година до 31.12.2018 година.

Член 23

Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“, а ќе се применува од 1 јануари 2018 година.

Бр. 08-5371/40                                  Совет на Општина Центар-Скопје

27.12.2017 година                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п  ј е                                            Јана Белчева Андреевска с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката

за утврдување на вредноста на бодот за платите 

на државните службеници за 2018 година
Се објавува Одлуката за утврдување на вредноста на бодот за платите на државните службеници за 2018 година,

што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на шестата седница, одржана на 27.12.2017 година.

Бр. 09-5371/43                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК

27.12.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




              Саша Богдановиќ с.р.
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Врз основа на член 88 став 2 од Законот за административните службеници („Службен весник на РМ“ бр. 27/14; 199/14; 48/15; 154/15; 5/16 и 142/16), Советот на Општина Центар-Скопје на шестата седница, одржана на 27.12.2017 година, ја донесе следнава

О Д Л У К А

за утврдување на вредноста на бодот за платите 

на државните службеници за 2018 година
Член 1

Вредноста на бодот за платите на државните службеници за 2018 година изнесува 76,8 денари.

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“, а ќе се применува со исплатата на платата за јануари 2018 година.

Бр. 08-5371/42                                  Совет на Општина Центар-Скопје

27.12.2017 година                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п  ј е                                           Јана Белчева Андреевска с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за усвојување на Кварталниот

извештај за извршување на Буџетот на Општина

Центар-Скопје за извештајниот период (кумулативно)
од 1.1.2017 до 30.9.2017 година
Се објавува Одлуката за усвојување на Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина Центар-Скопје за извештајниот период (кумулативно) од 1.1.2017 до 30.9.2017 година

што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на шестата седница, одржана на 27.12.2017 година.

Бр. 09-5371/45                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК

27.12.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




             Саша Богдановиќ с.р.
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Врз основа на член 32 став 1 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 61/04; 96/04; 67/07; 156/09 и 47/11) и член 26 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Центар-Скопје /„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15/, Советот на Општина Центар-Скопје на шестата седница, одржана на 27.12.2017 година, ја донесе следнава

О Д Л У К А
за усвојување на Кварталниот извештај 

за извршување на Буџетот на Општина Центар-Скопје 

за извештајниот период (кумулативно) 

од 1.1.2017 до 30.9.2017 година
1. Се усвојува Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина Центар-Скопје за извештајниот период (кумулативно) од 1.1.2017 до 30.9.2017 година. 

2. Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр.08-5371/44                                     Совет на Општина Центар-Скопје

27.12.2017година                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                               Јана Белчева Андреевска с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност за

 спогодбено преземање на административен службеник

Се објавува Одлуката за давање согласност за спогодбено преземање на административен службеник,

што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на шестата седница, одржана на 27.12.2017 година.

Бр. 09-5371/47                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК

27.12.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




              Саша Богдановиќ с.р.
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Врз основа на член 44 став 1 од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/2014; 199/2014 и 27/2016), а во врска со член 30 ставови 1 и 4 од Законот за административните службеници („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/2014; 199/2014; 48/2015; 154/2015; 5/2016 и 142/2016), Советот на Општина Центар-Скопје на шестата седница, одржана на 27.12.2017 година, ја донесе следнава
О Д Л У К А

за давање согласност за спогодбено преземање 

на административен службеник
Член 1

Се дава согласност за спогодбено преземање на административниот службеник од Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје во Општина Центар-Скопје, еден извршител за работно место - Раководител на Сектор за јавни набавки.

Член 2

За оваа намена се обезбедени финансиски средства од Буџетот на Општина Центар- Скопје.

Член 3
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр.08-5371/46                                     Совет на Општина Центар-Скопје

27.12.2017година                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                Јана Белчева Андреевска с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за доделување на Годишната 

награда на Општина Центар-Феникс за 2017 година

Се објавува Одлуката за доделување на Годишната награда на Општина Центар-Феникс за 2017 година, 

што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на шестата седница, одржана на 27.12.2017 година.

Бр. 09-5371/49                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК

27.12.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




              Саша Богдановиќ с.р.
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Vrz osnova na ~lenovite 4, 5 i 6 od Odlukata za utvrduvawe na nagradi i priznanija na Op[tina Centar-Скопје („Slu`ben glasnik na Гrad Skopje“    br. 15/01) i ~lenovite 16 i 17 od Pravilnikot za na~inot, uslovite i postapkata za dodeluvawe na Godi[nata nagrada na Op[tina Centar - „Feniks“ („Slu`ben glasnik na Op[tina Centar-Skopje“ br. 08/10 pre~isten tekst), Sovetot na Op[tina Centar-Skopje na [estate sednica, odr`ana na 27.12.2017 godina, donese  

O D L U K A 

za dodeluvawe na Godi{naта nagrada 
na Op{tina Centar - „Feniks“ za 2017 godina 

1. Kako znak na op[testveno priznanie za osobeni postignuvawa vo stopanstvoto, umetnosta, vospituvaweto i obrazovanieto, sportot, kako i vo drugi oblasti na trudot i tvore[tvoto od zna~ewe za razvojot na Op[tinata i nejzinata afirmacija vo Republika Makedonija i vo svetot, Godi[nata nagrada na Op[tina Centar - „Feniks“ им se dodeluva na: 

I. KANDIDATI  POEDINCI  I  GRUPA TVORCI 
 

1.   Stoilko Stoicev za postignuvawa vo planinarstvoto.



2.   Aleksandar Gerasimovski za postignuvawa vo umetnosta - muzika. 
II. KANDIDATI  U^ENICI  I  STUDENTI 
1. Marko Kostov, za postignuvawa vo prirodnite nauki. 
2. Marko Ristov, za postignuvawa vo sportot - fudbal.
III. KANDIDATI  PRAVNI  LICA 
1. Turisti~ka agencija „Atlas korporej{n“-Skopje, za

postignuvawa vo turizmot. 
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2. Nagradata za kategorijata poedinci i grupa tvorci od to~ka 1 se sostoi od diploma i pari~en iznos od po 35.000,00 denari. 

3. Nagradata za kategorijata u~enici i studenti od to~ka 1 se sostoi od diploma i pari~en iznos od po 25.000,00 denari. 

4. Nagradata za kategorijata pravni lica od to~ka 1 se sostoi od plaketa.
5. Ovaa Odluka vleguva vo sila na denot na objavuvaweто vo „Slu`ben glasnik na Op[tina Centar-Skopje“. 

 Бр.08-5371/48                                     Совет на Општина Центар-Скопје

27.12.2017година                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                Јана Белчева Андреевска с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на 

Етички кодекс за локалните функционери

Се објавува Одлуката за давање согласност на Етички кодекс за локалните функционери,

што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на шестата седница, одржана на 27.12.2017 година.

Бр. 09-5371/51                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК

27.12.2017 година                                         на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




              Саша Богдановиќ с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02), Советот на Општина Центар-Скопје на шестата седница, одржана на 27.12.2017 година, ја донесе следнава

О Д Л У К А
за усвојување на Етичкиот кодекс на локални функционери
Член 1

Советот на Општина Центар-Скопје, го усвојува Етичкиот кодекс на локални функционери со кој се пропишуваат задолжителни стандарди на однесување на локалните функционери.

Член 2

Локалните функционери имаат обврска да ги почитуваат пропишаните стандарди. 

 Член 3
Составен дел на оваа Одлука е интегралниот текст на Етичкиот кодекс на локални функционери.

Член 3
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр.08-5371/50                                      Совет на Општина Центар-Скопје

27.12.2017година                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                Јана Белчева Андреевска с.р.
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� Имајќи предвид дека Општина Центар е централна општина во главниот град и како таква е привлечна и со најдобри услови за водење бизнис, во Општината се регистрирани и својата дејност ја вршат 12.127 правни лица, од кои околу 6.000 се мали и средни претпријатија (остатокот се здруженија на граѓани, даватели на услужни дејности - адвокати, нотари, извршители и сл.). 
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